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  آقای ترقی! سال 88 هم بادامچیان حرف شما را زد ولی...
محمدجواد پهلوان*

در ادامه اتفاقات خارق العاده خاورمیانه، یک هفته 
بعد از دیــدار هیات عالیرتبــه وزارت خارجه عمان و 
ترکیه و ســاعاتی پس از دیــدار آنلاین وزرای خارجه 
ایران و امارات، ادعاهایی تایید نشــده منتشر شده که 
دو کشور بر سر ساخت پایگاه نظامی ترکیه در عمان 
به توافق رسیده اند. با توجه به شکل اتفاقات منطقه و 
میزان حساســیت عربستان و امارات، این ادعا عجیب 
و بنظر غیرقابل اجراست )مخصوصا که در نظر بگیریم 
ســر نزدیکی با اخوان المسلمین، امارات و عربستان تا 
مرز حملــه نظامی به قطر پیش رفتند و اکنون بیش 
از ســه سال است قطر را محصور و محاصره کرده اند.( 
مخصوصا کــه درنظــر بگیریم که عمــان به لحاظ 

جغرافیایی چه موقعیت حساسی برای منطقه دارد.
به هرحال، خبر تلاش ترکیه برای تاســیس پایگاه 
در عمان جدید نیســت؛ مدتهاســت که ترکیه برای 
تحت فشــار گذاشتن امارات و عربستان بدنبال حضور 
مستقیم تر در یمن است و از آنطرف، عمان که معمولا 
عنصر تنهامانده اتحادیه عرب است، به ترکیه به چشم 
یــک راه خروج نگاه می کند. منتها تــداوم دیدارهای 
مقامــات عمان با ترکیه، با توجه به ســطح بحران در 
روابط این کشــور با عربستان و امارات، نشان از عمق 
وحشــتناک اختــلاف در آنچه کــه از اتحادیه عرب 
باقی مانده، می دهد. شــکافی که هر روز بر دامنه آن 
افزوده می شود و دیگر پادرمیانی های آمریکا هم مانع 
بروز خارجی آن نیســت. به هرحال؛ ســرعت اتفاقات 
عجیب است، منتها شــگفت انگیزتر، مواضع منفعل 
عربستان سعودی حتی به نسبت متحد دیرپای خود، 
امارات اســت: درحالیکه امارات فعالانه درحال بازی و 
مقابله با ترکیه اســت؛ امارات شروع به خروج از یمن 

بعنوان جنگی هزینه بــر و کم فایده کرده، درحال گره 
زدن روابط با ســوریه و ایران )بعنوان رقبای ترکیه در 
ســوریه( و تقویت روابطش با اسرائیل )بعنوان رقیب 
ژئوپولتیک ترکیه در شــرق مدیترانه( است. در لیبی 
و سودان هم مستقیما رویاروی ترکیه است، عربستان 
در همان شــرایط ۳سال قبل مســخ شده. منفعل به 
مجموعه همان بازی های فرسایشی ادامه می دهد: در 
یمن بی حساب پول خرج می کند و پیشرفت نمی کند. 
روابطــش با مصر و کویت عمان بشــدت افت کرده و 
جایگاهش در لبنان را کامل از دســت داده. اعتبارش 
در اتحادیــه عرب متزلزل شــده. در عراق هم هرچه 
خرج می کند، پیشرفت نمی بیند. ائتلاف مخالفینش 
در ســوریه کاملا منحل شــده و آنچه باقی مانده، به 
رقیبش )ترکیه( به ارث رســیده و در میان گروه های 
مختلف فلســطینی هم کاملا حاشیه نشین شده. این 
انفعال عربستان عجیب، درعین حال خبر از جنسی از 
سرخوردگی و شلختگی در سیاستگذاری می دهد. باید 
این شــرایط را با دقت زیرنظر داشت: مساله این است 
که این شکافها بر شــرایط ایران بشدت تاثیرگذارند، 
همه این بازیگران در جبهه های مختلف مقابل یا بعضا 
همکار ایراننــد، مخصوصا که در نظر بگیریم امارات و 
عربستان نقشی مهم در تحریک آمریکا به تحریم ایران 
بازی کردند و تا مدتها در صف اول این جنگ اقتصادی 
ماندند. هرچیزی که این اتحاد شــوم را تضعیف کند، 
منفعت ایران اســت. حرکت بعدی چــه خواهد بود؟ 
درحالیکه که ترکیه بدنبال حضور مستقیم در یمن و 
منطقه تعز است، احتمال دارد امارات و مصر بخواهند 
بنفع بشار اسد وارد سوریه شوند. حدس ساده این است 
که باتوجه به همکاری های نظامی در لیبی، اماراتی  ها 

و مصریها بخواهند در مناطق روسی مستقر شوند، اما 
اگر واقعا بخواهند ترکیه را به چالش بکشــند ناچارند 
با حزب الله و مناطق تحت نفوذ ایران وارد شــوند، که 
باید دید باتوجه به ســطح بی اعتمــادی با حزب الله و 
حساسیت آمریکا و اسرائیل، چقدر می تواند عملیاتی 
شود. تاثیر ثانویه اینکار این است که ترکیه ناچار خواهد 
بود بخشی از نیروهای نظامی و شبه نظامیان شورشی 
را از لیبی به سوریه منتقل کند که نفع امارات و روسیه 
اســت. بحث دوم که به ایران مربوط اســت، تقویت 
همکاری با ایران بعنوان یک بازیگر مهم در ســوریه، 
فلسطین و عراق و لبنان علیه اتحادهای عموما نزدیک 
به اندیشــه اخوانی موردپشتیبانی ترکیه است: امارات 
دربرابر قطر و ترکیه و ایران، حضور ضعیفتری در این 
مناطق دارد. ایران می تواند بخشی از این عقب افتادگی 
را جبــران کند. همچنین بحث پاکســتان که میدان 
رقابت جدید امارات و ترکیه هم هست؛ ترکیه بدنبال 
گسترش نفوذ خود در پاکستان است و امارات متقابلا 
میخواهند مانع آن بشوند و دوباره دروازه اش، می تواند 
ایران باشد. درنهایت: مســاله پیچیده تر از چند خط 
بالاســت، متغیرها و بازی های دیگری هم در جریان 
اســت: کاملا برخلاف نظر عربستان، کویت ارتباطاتی 
بــا مقامات لبنــان گرفته و عمان بدنبال گســترش 
روابط خود با ایران است. منتها در کلیت این اتفاقات 
را می تــوان مهم قلمداد کــرد و باتوجه به محوریت 
طولانی مدت اعراب در کنار آمریکا علیه ایران، نمی توان 
برای ایران و نظام تحریمی نامبارک دانست. رویارویی 
فرسایشــی ترکیه و امارات و عربستان هم باتوجه به 
اتفاقات، می تواند بنفع ایران باشد، اگر بتوانیم بخشی 
از روابط پاره شده را در همین گروکشی ها احیا کنیم.

 »به هر میزان که به ســمتی برویم جریان انقلاب 
خالص تر شود و جریانات لیبرالی و اصلاح طلب در ذهن 
مردم آزمایش خود را بدهند و از صحنه به مرور کنار 
گذاشته شوند به طور طبیعی چندصدایی را باید درون 
نیروهای اصولگرا و انقلابی حفظ کرد تا بتواند، زمینه 
پخته شدن تصمیمات را بهتر فراهم کند«. گزاره فوق 
بخشــی از اظهارات حمیدرضا ترقی عضو ارشد حزب 
موتلفه اســلامی اســت. اینکه او بــا صراحت آنچه 
درونیات اش است را بیان کرده باید به فال نیک گرفت. 
اصلاح طلبان لازم اســت از وی ممنون باشــند که به 
جای ادابازی های رایج، رک آنچه در جریان است را این 
فعال سیاسی جریان راست بیان کرده است. بسیاری 
از مدعیــان اصولگرایی در عمــل چنین می کردند و 
می کنند اما در لســان توجیهات مضحک می آوردند 
ولی حمیدرضا ترقی دقیقــا گفته این جریان چه در 
سر دارد. به هرحال از سال ها قبل زمانی که در گذر ایام 
جریان های سیاسی کشور در حال پوست اندازی بودند 
محرز بود که جریان راســت کشور تمایل به تمامیت 
خواهی دارد و احســاس می کند چپی ها از یک دوره 
به بعد خودی نیســتند و حق ندارند سهمی از قدرت 

داشته باشند.

اما ســوالی که اکنون مطرح می شود این است که 
آیا مدعیان اصولگرایی توانستند به هدف خود برسند؟ 
برای پاســخ به این ســوال باید به سال 88 برگردیم. 
انتخابات پرحاشیه ریاست جمهوری در این سال  باعث 
شد اصلاح طلبان تقریبا به شکل کامل از حاکمیت و 
قدرت اخراج شــوند و جریــان تمامیت خواه اصولگرا 
به آنچه آرزو داشــت رســید. آنان زیر سایه محمود 
احمدی نژاد و مجلســی کامل اصولگرا تمام قدرت را 
قبضه کردند و چهره های سیاسی شان از تشییع جنازه 
اصلاح طلبی و دفن آن خبر دادند. اتفاقا جالب اســت 
که بدانید یکی از چهره هایــی که در آن ایام مدام در 
مصاحبه هایش از پایان اصلاح طلبی ســخن می گفت 
بادامچیان عضو ارشــد حزب موتلفه بــود. یعنی در 
شرایطی امروز حمیدرضا ترقی عضو موتلفه از حذف 
تدریجی اصلاح طلبان سخن می گوید که سال ها پیش 
هم حزبی او صریح تر در این باره سخن گفته بود ولی 
به چشــم خود دید که اصلاح طلبان نه تنها مرده اند 
بلکه از پایگاه خوبی برای بازگشــت نسبی به قدرت 
و فتــح نهادهای انتخابی برخوردارند.جریان چپ طی 
سال های 92 الی 96 به صورت مکرر در انتخابات های 
مختلف پیروز بودند .حال بگذریم از اینکه اصلاح طلبان 

نتوانستند از اعتماد مردم به شکل صحیح سود ببرند و 
به نوعی خیانت در امانت کردند.

در ایــن میان البته یک نکتــه دیگر را نیز نباید از 
ذهن دور نگه داشــت و آن اینکه در شریطی جریان 
مدعی اصولگرایی تمایل به تمامیت خواهی دارد و سعی 
می کند با انواع دوپینگ های سیاسی در راس باقی بماند 
که حداقل جریان اصلاح طلب در این فقره کارنامه قابل 
اتکایی دارد و منهای برخی اســتثناءها همواره تلاش 
دارد اولا به پشــتوانه مردم به قدرت برســد و ثانیا به 
دنبال تمامیت خواهی نیســت. مصداق بارز این مهم 
دولت اصلاحات و سید محمد خاتمی بود که با شعار 
 »زنده باد مخالف من« خروجی مثبتی برجای گذاشت.
لذا باید به آقای ترقی و دوستان شان متذکر شد راهی 
که قبلا رفته اید را مجــددا طی نکنید. آرزوی حذف 
اصلاح طلبــان اگر بر فرض محقق هم شــود آن روز 
همزمان نشانی از آقای ترقی، موتلفه و جریان اصولگرا 
نیســت! بقای این نظام به حضــور تفکرات مختلف 
و حضورشــان وابسته اســت. بهرحال تصمیم گیران 
اصلاحات اگر صحیح ریل گذاری نمایند این جریان کم 

رمق شده می تواند مجددا جان بگیرد.
*حقوقدان و استاد دانشگاه
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در بیانیه خانه مطبوعات و رسانه های کشور به مناسبت »روز خبرنگار« تاکید شد
مشکلات اساسی خبرنگاران با وعده های تکراری 

و تجلیل های ظاهری حل نخواهد شد
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دبیر کل حزب مردم سالاری 
در نشست جمعی از اعضای این حزب در پهنه غرب تهران:

حکومت علوی )ع(
 صرفا با ادعا مستقر نخواهد شد

خانه مطبوعات و رســانه های کشور با صدور بیانیه ای به مناسبت 
»روز خبرنگار« با تبیین برخی از مشــکلات اساسی و معضلات جدی 
که اصحاب رســانه و مطبوعات با آن دســت و پنجه نرم می کنند از 
دســت اندرکاران ذی ربط و متولیان امور خواســت چند گام عملی و 
مفید در راســتای تحقق خواســته ها و مطالبات واقعی مشــعلداران 
آگاهی و ســرو قامتان عرصه اطلاع رســانی بردارند؛ زیرا مشــکلات 

اساسی »خبرنگاران« با وعده های تکراری و...
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 به کشور بازگشت!
پیکر کوهنورد کرجی پیدا شد

پایان معمای »سها« در جنگل کردکوی

خبرگزاری فرانسه از ادامه تلاش واشنگتن  برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران خبر داد

پیش بینی شکست آمریکا در شورای امنیت
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تعویض نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در وقت اضافه 
»هوک« رفت، » آبرامز« آمد
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سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در بازدید از شرکت »پارت« اعلام کرد 

هوش مصنوعی، حوزه پول ساز در آینده نزدیک
حوزه هــوش مصنوعی حــوزه اقتدار 
کشورها به شمار می رود. کشورهایی که در 
این حوزه از توانمندی هایی برخوردار باشند 
تمایز علمی  در میان سایر کشورها خواهند 

داشت. 
سورنا ســتاری، معاون علمی  و فناوری 
ریاســت جمهوری در مراســم رونمایی از 
محصولات تولید شــده در حــوزه هوش 
مصنوعی از سوی شرکت دانش بنیان پارت 
گفت: حوزه مصنوعــی یکی از بخش های 

جدی در حوزه سرمایه گذاری و پول سازی در آینده  نزدیک برای کشور است.
شــرکت دانش بنیان پارت یکی از شرکت هایی است که در حوزه هوش مصنوعی با 
نگاهی به افزایش کارآیی، بهبود تجربه مشــتریان، کاهش هزینه   ها و سودآوری بیشتر 
که از اهداف مشــترک تمامی  کســب وکار ها اســت، فعالیت دارد و در تلاش است تا 

محصولاتی هوشمند و سازگار با نیاز کسب وکار ها تولید کند.
در بازدید معاون علمی ریاســت جمهوری از مجموعه پارت، این شرکت توانست از 
چند محصول جدید خود  رونمایی کند که  طی آن سه سامانه هوش مصنوعی ساها، 

سهاب و هوشیو به طور رسمی معرفی شدند.

ســتاری در حاشــیه این بازدید گفــت:  در حال حاضر  ایــران دارای بزرگ ترین 
استارت آپ های منطقه در حوزه های آی سی تی و بیوتکنو است و در هوش مصنوعی نیز 

مراحل توسعه ای را با تکیه بر توانمندی متخصصان داخلی طی می کنیم.
سورنا ستاری بر این باور است که اگر چه کشورهای همسایه از سامانه های خارجی 
استفاده می کنند، اما در این حوزه تسلط و بومی سازی از اهمیت ویژه ای برخوردار است  
و در مقایسه توانمندی های داخلی سازی شده  با آنها تفاوت هایی داریم. وی تاکید کرد: 
ســاخت و نوشتن  نرم افزار ها و توســعه این بخش خود هنر بزرگی است که اکنون در 

اختیار داریم.
ســتاری با تاکید بر توان متخصصان داخل کشور و دانش ایرانی یادآور شد: بعضی 
ســرویس ها باید به صورت خاص در ایران تولید شــوند؛ چرا که  نرم افزار باید به زبان 
فارسی یا لهجه های خاص حساس باشد. از این رو بخش هایی در هوش مصنوعی هستند 
که باید نوشتن برنامه های آنها توسط ایرانی ها با هدف ایجاد محصولی مفید و کاربردی 

صورت پذیرد.
وی درپاســخ به این پرســش که  ایران در حوزه هوش مصنوعی چه رتبه ای دارد 
خاطرنشان کرد: کشور ما به لحاظ دارابودن مقالات  در »isi«  رتبه 14  و در سایمگو 
)اســکاپوس( رتبه نهم را دارا است. این درحالی اســت که  گاهی تشخیص مقاله ای 
که مربوط به هوش مصنوعی باشــد کار بسیار سختی است به این دلیل که سایت ها 

ملاک های متفاوتی دارند  و گاهی با اشتباهاتی رو به رو می شوند.

معاون علمی  و فناوری ریاست جمهوری 
در رونمایــی از  محصــولات جدید تولید 
شده توسط شرکت دانش بنیان پارت گفت: 
کشــور باید در موضوع هــوش  مصنوعی 
بیشتر سرمایه گذاری کند و در همین راستا 
معاونت علمی  و فناوری نیز در تلاش است 
تــا همانند حوزه نانو که امروزه کشــور در 
این زمینه حرف های بســیاری برای گفتن 

دارد، این حوزه نیز توسعه یابد.
وی معتقد اســت که هوش مصنوعی 
حوزه اقتدار کشورهاســت و در آینده نزدیک، ضامن امنیت ملی یک کشــور به شمار 
می رود. از این رو، باید در هوش مصنوعی در حد بیو و نانو تکنولوژی سرمایه گذاری  شود.

وی گفت: هوش مصنوعی نیز یکی از حوزه های با اهمیت توســعه ای است و ما  از 
همه شرکت هایی که در حوزه هوش مصنوعی کار می کنند به ویژه شرکت های هم حوزه 
پارت که جزو شرکت های بزرگ این حوزه هستند با تمام جدیت حمایت می کنیم، این 

حمایت باید جدی تر از گذشته  باشد و این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.
ستاری در پاسخ به پرسشی مبنی بر امکان صادرات دانش و تخصص هوش مصنوعی 
به خارج از کشــور اظهار کــرد: به طور حتم این امکان وجــود دارد؛ چرا که وقتی به 
سرویس دهی در تمام موارد  به صورت آنلاین تسلط وجود دارد، می توان آن را مطابق با 

نیاز متقاضی طراحی و برنامه نویسی کرد.
در همین راســتا علی رسولی زاده، مدیرعامل شرکت پردازش اطلاعات مالی پارت، 
درخصوص سامانه های جدید شــرکت پارت و پروژه های در دست اجرای این شرکت 
طی گزارشــی به معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و هیات همراه ارائه کرد. 
وی ضمن اشــاره به سرمایه گذاری هفت ساله این شرکت بر زیرساخت فناوری و ایجاد 
تیم های متنوع هوش مصنوعی در معرفی این ســامانه ها گفت: ســاها، سامانه احراز 
هویت غیرحضوری با استفاده از هوش مصنوعی است و کاربردهای فراوانی برای احراز 
هویت افراد در بازار ســرمایه، بانک ها، آزمون ها و ... دارد. سهاب، نخستین بازار آنلاین 

)Market Place( حوزه هوش مصنوعی است. علاوه بر صد سرویس هوش مصنوعی 
مرکز تحقیقات هوش مصنوعی پارت، سرویس های سایر فعالان هوش  مصنوعی کشور 

هم در اینجا امکان عرضه دارند. 
در حاشــیه این بازدید از سومین شماره ســالنامه »بوم شناسی هوش مصنوعی« 
رونمایی شــد؛ این سالنامه به بررســی روندها و رخدادهای هوش مصنوعی در ایران 

می پردازد.

معاون علمی  و فناوری ریاست جمهوری در رونمایی از  
محصولات جدید تولید شده توسط شرکت دانش بنیان 
پارت گفت: کشــور باید در موضــوع  هوش مصنوعی 
بیشــتر ســرمایه گذاری کند و در همین راستا معاونت 
علمی  و فناوری نیز در تلاش است تا همانند حوزه نانو که 
امروزه کشور در این زمینه حرف های بسیاری برای گفتن 

دارد،  این حوزه نیز توسعه یابد
علی رسولی زاده، مدیرعامل شرکت پردازش اطلاعات 
مالی پارت، ســرمایه گذاری هفت ســاله این شــرکت بر 
زیرساخت فناوری و ایجاد تیم های متنوع هوش مصنوعی 
در معرفی این سامانه ها گفت: ساها، سامانه احراز هویت 
غیرحضوری با اســتفاده از هوش مصنوعی اســت و 
کاربردهای فراوانی بــرای احراز هویت افــراد در بازار 
سرمایه، بانک ها، آزمون ها و ... دارد. سهاب، نخستین بازار 

آنلاین )Market Place(  حوزه هوش مصنوعی است

ادامه روند کاهشی فوتی های کرونا

۴1۴۸ نفر در وضعیت شدید بیماری کووید-19 هستند
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خانه مطبوعات و رسانه های کشور با صدور 
بیانیه ای به مناسبت »روز خبرنگار« با تبیین 
برخی از مشــکلات اساسی و معضلات جدی 
که اصحاب رســانه و مطبوعات با آن دست و 
پنجه نرم می کنند از دست اندرکاران ذی ربط 
و متولیان امور خواســت چنــد گام عملی و 
مفید در راستای تحقق خواسته ها و مطالبات 
واقعــی مشــعلداران آگاهی و ســرو قامتان 
عرصه اطلاع رســانی بردارند؛ زیرا مشــکلات 
اساســی »خبرنگاران« با وعده های تکراری و 

تجلیل های ظاهری حل نخواهد شد.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر می باشد؛

بسم الله الرحمن  الرحیم
ن و القلم و مایسطرون

بار دیگر هفدهم مردادماه از راه رســید و 
این بار با ســالروز عیــد الله الاکبر عید اکمال 
دین و اتمام نعمت الهی یعنی عید سعید غدیر 
مقارن گشت. با تبریک این تقارن خجسته و 
گرامیداشــت یاد و خاطره خبرنگاران شهید 
همچــون »صارمــی« و »آوینــی« و تمامی 
خبرنگارانــی که در اثر شــیوع کرونا در راه 

انجام وظیفه جان باختند.
خانه مطبوعات و رسانه های کشور با بیش 
از 5000 عضو در سراســر کشور )که نیمی از 
آنان را »خبرنگاران« این پرچمداران مطالبات 
مردم شــکل می دهند( به عنــوان بزرگترین 
تشکل جامع سراسری و صنفی و دموکراتیک 
و غیردولتــی بــا تقدیــر و تشــکر از تمامی 
مســئولان و دســت اندرکاران کشور )که این 
روزها با پاسداشت مقام و منزلت خبرنگاران، 
از آنان تجلیل نمودند به ویژه از وزرای فرهنگ 
و ارشاد اســلامی و تعاون و کار و ارتباطات و 
مســکن و... که یکی از وام صندوق هنرمندان 
و دیگــری از وام 10 میلیون تومانی و دیگری 
از مســکن ویژه و دیگــری از توزیع اینترنت 
هدیه رئیس جمهور و... ســخن گفتند( اعلام 
می دارد مشکلات طلایه داران عرصه خبر قطعا 
با امثال هدیه کارت های مسئولان محترم حل 
نخواهد شــد؛ کما اینکه وعده های تکراری و 

تجلیل های ظاهری دردی از آنان دوا نخواهد 
کــرد. در اینجا به بخشــی از معضلات جدی 
که اصحاب رســانه و مطبوعات با آن دســت 
و پنجه نرم می کنند اشــاره می شود تا شاید 
مســئولان دلسوز و دست اندرکاران ذی ربط و 
متولیــان امور، گام های عملــی و مفیدی در 
راستای تحقق خواســته ها و مطالبات واقعی 
مشــعلداران آگاهی و ســرو قامتــان عرصه 

اطلاع رسانی بردارند.
امنیت شغلی و حرفه ای خبرنگاران

بدون شــک، خبرنــگاران از ضعیف ترین 
اقشــار جامعه از حیث معیشت و تنگناهای 
مالی هســتند. البته اگر بیمه شــده باشــند 
و مزایای حداقل دســتمزد مصــوب تامین 
اجتماعــی را دریافت نمایند تــازه به دلیل 
نامطلوب بودن وضعیت اقتصاد مطبوعات هر 

از چندگاه مشمول »تعدیل« خواهند شد!
و اگر هــم از هیچگونه بیمــه ای برخوردار 
نباشند باید با کمترین دستمزد و گاهی حداقل 
ماهیانه بــا یک پنجم دریافتی بیمه شــدگان، 
به وظیفه خطیر روزنامه نگاری و خبررســانی 
بپردازند! لذا اولا: بایــد تعریف دقیق و ضابطه 
قطعی از شــغل »خبرنگاری« بــه عمل آید تا 
این حرفه مقدس با فعالیت های برخی عناصر 
فرصت طلب مخدوش نگردد و به اصطلاح به نام 

خبرنگاران و به کام دیگران نباشد.
ثانیــا: تمامی خبرنگاران حتما مشــمول 

بیمه تامین اجتماعی باشند.
ثالثــا: صاحبان امتیاز رســانه ها و مدیران 
مســئول مطبوعات نتوانند با کمترین بهانه، 

عذر خبرنگاران را بخواهند!!
رسیدگی جدی به اقتصاد مطبوعات 

و رسانه ها
هرچند باید از امنیت شــغلی خبرنگاران 
به صورت جدی حمایت کــرد؛ اما نمی توان 
مشکلات عدیده دســت اندرکاران روزنامه ها، 

نشریات و رسانه ها را نادیده گرفت.
از  گرانی کاغــذ و فیلم و زینک و لوازم و 
خدمات چاپ گرفته تا کاهش تیراژ و فروش و 

آگهی و یارانه، از گسترش ابزار فضای مجازی 
گرفته تــا محدودیت ها و خودسانســوری ها 
و... همه و همه دســت به دســت هم داده تا 
بسیاری از مطبوعات و رسانه ها یا عطای کار 
کردن را به لقایش بخشــیده و  یا با حداقل 
پرســنل و تضییقات فــراوان بخواهند ادامه 

حیات دهند.
بــه هرحــال بایــد دانســت دود اقتصاد 
نامطلــوب مطبوعات و رســانه ها به چشــم 

خبرنگاران خواهد رفت.
کرونا و وضعیت نامطلوب 

رسانه های مکتوب 
هرچنــد ویــروس منحوس کرونــا برای 
مشــاغل مختلف مزاحمت  های فراوان داشته 
اســت؛ اما بــه دلیل بی توجهی هــای فراوان 
متاســفانه  فــراوان،  وعده های  علی رغــم  و 
»خبرنــگاران« مورد بی مهــری فراوانی واقع 
شده اند. آیا بهتر نیســت متولیان تسهیلات 
کرونایــی، آماری از خدمات ارائه شــده )چه 
در بخش بیمه بیکاری و چه در بخش ســایر 
تسهیلات( به اهالی رســانه را منتشر سازند. 
به هر حال متاسفانه اکثر متولیان مطبوعات 
و رســانه های مکتوب در این زمینه، گلایه و 

شکایت دارند.
بی توجهی به جایگاه شغلی

 و منزلت خبرنگاران 
دســت اندرکاران  از  بســیاری  متاســفانه 
امور همــواره صدا و ســیما را بر رســانه ها و 
مطبوعات ترجیــح داده و به جایگاه و عظمت 
 و صلابــت خبرنــگاران هیچگونــه التفاتــی

 ندارند.
 گاهی ســاعت ها آنان را پشــت در محل 
کارشــان معطــل می گذارنــد و هیچ یک از 
صاحب منصبان به جز دســتگاه اطلاع رسانی 
وابســته به خودشــان و یا صدا و سیما )که 
فعلا به صورت انحصــاری فعالیت می کند و 
حتی اجازه فعالیت تصویــری دیگران را هم 

باید صادر کند!( حاضر به گفت وگو نیستند!
آیا در این زمینه متولیان امور نمی خواهند 

چاره اندیشی نمایند؟ مگر غیر از این است که 
خبرنگاران دلسوز مطبوعات نشان داده اند که 
همواره مدافع مصالــح عمومی و منافع ملی 

بوده و هستند؟
حمایت حقوقی و قضایی از 

خبرنگاران
متاسفانه سال هاســت از قانون نظام صنفی 
رســانه سخن گفته می شــود اما دریغ از اقدام 
جدی دولــت و همکاری مجلس؛ آری اگر قرار 
است از وقف کوه و جنگل  جلوگیری شود؛ اگر 
قرار است از سوءاستفاده از بیت المال جلوگیری 
شود؛ اگر قرار است با اختلاس ها و رانت خواری ها 
مبارزه شود و اگر و اگرهای دیگر، قطعا رسانه ها 
و خبرنگاران شجاع حتما باید هزینه بپردازند؛ 
لذا برای جلوگیری از چنین هزینه هایی حتما 
علاوه بر اصــلاح قوانین و برگزاری جلســات 
دادگاه با حضور هیات منصفه، باید دلســوزان 

ســه قوه جهت حمایت حقوقــی و قضایی از 
خبرنــگاران اقدامــات ملموس و محسوســی 
داشته باشــند تا هیچ خبرنگاری از »حریت«، 
»آزادگــی« و »عدالتجویی« دســت برندارد و 
خدای ناکرده دســتمزد مبارزه با فساد و تزویر 
 را نخواهــد با پرونده ســازی و تنبیه و مجازات

 دریافت نماید.
امیدواریم مســئولان ذی ربط  پایــان  در 
فرصتی فراهم ســازند تا اعضای هیات مدیره 
خانه مطبوعات و رسانه های کشور به صورت 
حضــوری و با مســتندات جزئی، بخش های 
دیگــری از آلام عزیــزان خبرنــگار را بــه 

دست اندرکاران امور منعکس نمایند.
جان نباشد جز خبر در آزمون

هرکه افزون خبر، جانش فزون 
کمیته اطلاع رســانی خانــه مطبوعات و 

رسانه های کشور

ایرج ندیمی:
با تحریف قدرت ایران مواجهیم

یک نماینده ســابق گفت: ما سال هاســت تحریم هســتیم امــا به حیات 
سیاســی،اجتماعی و اقتصادی خود پرداخته ایم امــا این امور مورد تکذیب و 
تحریف رســانه های خارجی قرار گرفته و افرادی در داخل هم ســوء استفاده 

می کنند.
ایرج ندیمی در گفت  وگو با ایســنا، اظهار کرد: همان طور که مقام معظم 
رهبری اخیرا اشــاره کردنــد علاوه بر تحریم ها، از جهت دشــمنان داخلی و 
خارجی با تحریف حقایق هم رو به رو هستیم. دشمن با تحریف، قدرت ایران 

در مدیریت تحریم ها را نادیده گرفته است. 
وی ادامه داد: ما سال هاست تحریم هستیم اما به حیات سیاسی،اجتماعی 
و اقتصــادی خــود پرداخته ایــم امــا ایــن امور مــورد تکذیــب و تحریف 
 رســانه های خارجــی قرار گرفتــه و افرادی در داخل هم ســوء اســتفاده 

می کنند.
ایــن نماینده اســبق مجلس گفت: باوجود آنکــه حقایق در بخش صنعت 
همواره نادیده گرفته می شــود اما واقعیت این است که با وجود همه فشارها 

موفیقت داشته و توانستیم تولیدات و نیاز صادراتی خود را مدیریت کنیم.
وی تصریح کرد: دنیا اگر واقعیات درون کشور به لحاظ سیاسی، اجتماعی، 
امنیت و مدریت نو پدیدارهایی مثل کرونا را درست نشان دهد جهان را به این 
واقعیت می رســاند که ایرانیان با وجود تحریم ها دارند خود را پیش می برند؛ 
قراردادهای اخیر با روســیه و چین به دنیا هشدار می دهد اگر سایر کشورها 
نجنبند نمی توانند قراردادهای چندین ساله همانند  سه قدرت چین و هند و 

روسیه با ایران عقد کنند.
این فعال سیاســی گفت: در چهل سال اخیر با وجود مباحثی مثل جنگ 
و تحریم ایران قدرت خود را نشــان داده اســت. اگر دشمنان آگاه یا نا آگاه ؛ 
داخلی یا خارجی واقعیت چهل سال ایران مخصوصا دهه اخیر را با آمار و ارقام 

نگاه کنند نظرشان نسبت به تحریم عوض می شود. 
وی در پایان گفت: دولت و حاکمیت هم با مدیریت تبلیغات می توانند این 
تحریــف ها را بی اثر کنند. به طور مثال در مورد قرار داد ایران و چین تحریف 
خبر شــد که کیش واگذار شــده؛ اما بازنمایی حقیقت نشان می داد این قرار 

داد به نفع ایران است.

 ایران در کنار دولت و ملت لبنان خواهد بود
رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشــاره به حادثه ای انفجار در بندر بیروت تاکید 
کرد: دولت و ملت ایران با درک شــرایط ســخت دولت و ملت لبنان، ضمن ابراز 

همبستگی در کنار آنها خواهد بود و از هیچ کمکی دریغ نخواهد کرد.
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری در حســاب کاربری خود در توئیتر 
نوشــت: » در پی انفجار مهیب و خسارت بار در بیروت، دولت و ملت ایران با درک 
شــرایط سخت دولت و ملت لبنان؛ ضمن ابراز همبستگی در کنار آنها خواهد بود 

و از هیچ کمکی دریغ نخواهد کرد.«

دستگیری عامل انفجار بمب صوتی در زاهدان
عامل انفجار بمب صوتی در زیباشــهر زاهدان، توســط ســربازان گمنام امام 

زمان)عج( دستگیر شد.
به گــزارش روابط عمومی و تبلیغات قرارگاه منطقــه ای قدس نیروی زمینی 
ســپاه، عامل انفجار بمب صوتی در مســیر خودروی نیروی انتظامی در زیباشهر 

زاهدان، توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر شد.
15 مرداد ماه جاری، در پی انفجار بمب صوتی در مســیر گشــت انتظامی در 
شهرســتان زاهدان تعداد چهار نفر از پرسنل ناجا بطور سطحی آسیب دیده و به 

یک دستگاه خودرو خسارت وارد شد.

مسعود پزشکیان به بیماری کرونا مبتلا شد
نایب رئیس مجلس دهــم و نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم از ابتلاء به 

بیماری کرونا و قرنطینه کردن خود خبر داد.
 مسعود پزشــکیان در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »به دنبال بروز برخی از 
علائم و پس از انجام تســت کرونا، مشــخص شد که نتیجه ی تست مثبت است و 
به این ویروس مبتلا شده ام. در حال حاضر در منزل و قرنطینه هستم و الحمدالله 
وضعیت کلی جســمانی ام، خوب است. از همه ی مردم عزیز و دوستانی که در این 
مدت کوتاه، درخصوص کسالت بنده جویای حال بودند، تشکر می کنم و از خداوند 

متعال برای همه مردم عزیزمان، سلامت و دوام عزت مسئلت دارم.«

حق گویی خبرنگاران را
 فداکاری فرهنگی بزرگی می دانیم

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهور و سخنگوی دولت در پیامی فرارسیدن 
روز خبرنگار را تبریک گفت.

به گزارش ایســنا، در متــن پیام علی ربیعی آمده  اســت:« بی تردید کارکرد 
تمامی اصحاب رسانه در ارائه تصویری از مشکلات موجود کشور و نظارت عمومی 
بر مســئولان و دســتگاه های اجرایی بی بدیل و غیرقابل انکار است و راستی که 
رسالت اصحاب خبر و رسانه بسیار خطیر و حساس است. چنانچه پیامبر خدا صلی 
الله علیه و آله در حدیثی فرموده اســت: »حق را بگو و در راه خدا از ملامت هیچ 

ملامت گری نهراس«.
 از همین روست که می توانیم حق گویی و مطالبه گری حق توسط خبرنگاران 
عزیز را مجاهدتی عظیم و فداکاری فرهنگی ســترگ بنیامیم و قدردان آن باشیم. 
اینجانب ضمن تبریک عید غدیر به همه مســلمانان و مردم عزیز کشــورمان، روز 
خبرنگار را به شــهدای اصحاب رسانه و شــما خبرنگاران، دلاوران خستگی ناپذیر 

تبریک می گویم.«

گفت و گو 

اخبار کوتاه

در بیانیه خانه مطبوعات و رسانه های کشور به مناسبت »روز خبرنگار« تاکید شد؛

مشکلات اساسی خبرنگاران با وعده های تکراری و تجلیل های ظاهری حل نخواهد شد

رئیــس جمهور ارج نهادن بــه خبرنگار را 
پاسداشــت حقیقت دانســت و با بیان اینکه 
تعهد بــدون مرز به حقیقــت، از خبرنگاران 
مرزبانانی ساخته که افکار عمومی را در برابر 
»تحریف« محافظت می کنند، تاکید کرد: در 
روزهای ســخت کنونی، صف آرایــی در برابر 
تحریــف، صورتی از جانفشــانی برای وطن و 

چهره ای روشن از میهن دوستی است.
بــه گــزارش ایســنا، حجت الاســلام و 
المســلمین  حســن روحانــی در پیامی به 
مناســبت هفدهــم مــرداد روز خبرنــگار، 
اظهارداشت: ایران در فشار حداکثری تحریم 
و تکاپوی بی وقفه ی تحریــف، به روایتگرانی 
محتاج است که واقعیت را از زیر آوار سنگین 

تحریــف بیرون بکشــند تا امیدِ اســتوار بر 
حقیقت،  قضاوت ها و تحلیل ها را واقع بینانه تر 

نماید.
رئیس جمهــور روز خبرنــگار را نه فقط 
گرامیداشــت یک حرفه و یــک تخصص که 
یادآور ارزش های سترگی چون حقیقت جویی 
و آگاهی بخشــی خواند و افــزود: در روزگار 
کنونــی که اخبار جعلــی و روایت های عاری 
از حقیقــت، امیــد و اعتماد شــهروندان را 
نشــانه رفته  اســت ما بیش از هــر زمانه ی 

دیگری نیازمند جســتجوی بی امان واقعیت، 
آگاهی بخشی و روایت غیرجانبدارانه هستیم.

دکتر روحانی با اشــاره به اینکه »جهانِ ما 
و ایرانِ ما همچنان نیازمند انسان هایی است 
که حقیقت را بر هــر تعلقی ترجیح بدهند و 
بر پیچیدگی ها، ابهامات و تاریکی های روزگار 
ما نــور بتابانند«، گفت: در ســتیز روایت ها 
و در رویارویــی داده هــای راســت و دروغ و 
معتبر و نامعتبر، ایرانِ ما تمام قد به ســتایش 
خبرنگارانی ایســتاده که واقعیت را به تمامی 

چه با تلخ کامی ها و چــه با کامیابی ها روایت 
می کننــد. رئیس جمهور تصریــح کرد: باور 
داریم که آگاهی، ســپری ستبر برای جامعه 
اســت و پناهی ایمن بــرای افکار عمومی که 
آینده ی ما به انتخاب ها و فرجام انتخاب ها، به 

بود و نبود آگاهی گره خورده است. 
دکتر روحانی با بیــان اینکه »خبرنگاران 
ایــن روزها فراتر از مرزبانی حقیقت، مدافعان 
ســلامت نیز بوده اند«، اظهارداشت: قهرمانان 
رویارویی ایران بــا همه گیری کرونا را هم در 

بیمارســتان ها و نظام سلامت، هم در بخش 
تولیدی اقتصاد و هم در اهالی رسانه می توان 
دید. رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه »تعهد 
اخلاقی به آگاهی بخشــی و تــلاش حرفه ای 
بــرای مدیریــت افــکار عمومــی در بحران 
ســلامت عمومی، خبرنــگاری را به رکنی از 
مقابله بــا کرونا بدل کرده اســت«، گفت: با 
یاد خبرنگاران و روزنامه نگارانی که آســمانی 
شــدند و از میان ما رفته اند، احترام خود را 
به تــلاش خبرنگاران در ایام دشــوار تحریم 
و کرونا و البته در تمام هفت ســال گذشــته 
اعلام مــی دارم و اطمینــان دارم که در این 
ســال پایانی نیز تقید خبرنگاران به حقیقت، 

پشتیبان فعالیت های دولت خواهد بود.

روحانی با تبریک روز خبرنگار:
خبرنگاران ، افکار عمومی را در برابر »تحریف« محافظت می کنند

یک عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی از حضور نماینده شورای 
نگهبان و قضات دیوان عالی کشــور در ترکیب 
جدیــد هیات نظــارت بر رفتــار نمایندگان تا 
طراحی سه سامانه برای شفافیت بیشتر اقدامات 
نمایندگان در طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار 

نمایندگان خبر داد.
ابوالفضل ابوترابی در گفت و گو با ایســنا، با 
اشــاره به جزئیات طرح اصلاح قانون نظارت بر 
رفتار نمایندگان، بیان کرد: بر اســاس این طرح 
پنج تغییر اساســی در قانون نظــارت بر رفتار 
نماینــدگان اعمال می شــود. اولین تغییر این 
اســت که تعارض منافع در این قانون کنار می 
رود. در حال حاضــر در هیئت نظارت بر رفتار 
نماینــدگان هفت نماینده با رای صحن مجلس 

در هیات نظارتحضور می یابند که خود تعارض 
منافع است چراکه افرادی که قرار است بر رفتار 
نمایندگان نظارت کنند خود با رای نمایندگان 
به این هیئت راه یافته اند. این نظارت نمی تواند 

عادلانه باشد.
این عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در 
ادامه اظهار کرد: بر اساس طرح جدید، حداکثر 
ســه ماه پس از انتخاب هیئت رئیســه مجلس 
جدید، هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شــکل 
می گیرد. رئیس کمیســیون قضایی مجلس به 
عنوان رئیــس این هیات، یک نفر از حقوقدانان 
شورای نگهبان به عنوان دبیر آن و یک نفر هم 

از قضات دیوان عالی کشــور بــا معرفی رئیس 
قوه قضاییه به عنوان نایب رئیس در این هیات 

حضور خواهند داشت.
نماینــده مردم نجف آباد در مجلس تصریح 
کرد: بر اساس قانون نظارت شورای نگهبان بر 
نمایندگان  باید مســتمر باشد در این طرح به 
این مســئله توجه شده و دبیر هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان از شورای نگهبان است. در این 
طرح سه ســامانه برای تقویت نظارت طراحی 
شــده اســت. اولین ســامانه مربوط به شفاف 
ســازی در خصوص نمایندگان است. بر اساس 
این طرح نماینــدگان هر هدیه ای که دریافت 

می کنند مکلف هستند در این سامانه به ثبت 
برســانند. در خصــوص دولتی هــا نیز همین 
طور اســت اگر از نمایندگان مجلس هدیه ای 
دریافت می کنند باید در این سامانه ثبت شود.
این عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در 
ادامه تاکید کرد: سامانه دیگری نیز طراحی شده 
که هدف آن سوت زنی است. مردم  هرگاه رفتار 
خلاف قانونی از نماینــدگان می بینند باید در 
این ســامانه ثبت کنند. کارمندان دولت نیز اگر 
خلافی می بینند باید در این سامانه ثبت کنند. 
سامانه سوم در خصوص تمرکز بر تمام مکاتبات 
نماینــدگان مجلس اســت که تمــام مکاتبات 

رسمی نمایندگان باید از طریق دبیرخانه مرکزی 
الکترونیکی  مجلس انجام شود. 

ابوترابــی در پایــان افــزود: از دیگر نوآوری 
های این طرح این اســت کــه نمایندگان باید 
پســت و مقام اقوام درجه یک و دو خود را قبل 
از نمایندگــی و بعد از نمایندگی اعلام کنند. از 
دیگــر مواردی که در این طرح دیده شــده آن 
دســته از نمایندگانی که در مجلس هستند اما 
برای شــرکت در انتخابات بعدی صلاحیت آنان 
از سوی شورای نگهبان رد می شود، پرونده آنان 
بــه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارجاع می 
شود اگر  دلایل رد صلاحیت آنان سنگین باشد 
در چهار و پنج ماه باقــی مانده از عمر مجلس 
نیز از ســوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 

عزل می شوند.

عضو شــورای مرکــزی حزب مردم ســالاری  گفت: با 
مقاومــت تهدید تحریف و تحریم آمریکایی ها را شکســت 

می دهیم. مقاومت استراتژی جمهوری اسلامی است.
علی بختیار در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: آمریکایی ها 

بــه صورت یکجانبه خود را از برجــام خارج کردند و نقض 
تعهد آشکار و عدول از مصوبه شورای عالی امنیت داشته و 
دست به اقدامات تروریستی زدند. این اقدامات در دو حوزه 
تحریم های اقتصادی-سیاســی و سیاسی - امنیتی صورت 
گرفت. حتی در این شــرایط کرونا هــم تحریم دارو را لغو 

نکردند. 
وی ادامــه داد: همه این ها مصداق اقدامات غیر بشــر 
دوستانه اســت. علاوه بر اینکه خروج آن ها از قراردادهای 
جهانی غیر قانونی و خلاف تعهدات بین المللی شــان بوده 
اســت اقدامات تروریستی و ضد بشری را نیز همواره انجام 

می دهند. اگر امریکایی ها با دولت ایران هم مشــکل دارند 
نباید این تحریم ها را علیه مردم وضع می کردند.

بختیــار گفت: به جز تحریــم ، تحریف هایی را هم علیه 
ایرانان انجام دادند . به شــهادت رســاندن سردار سلیمانی 
و مســائلی از این دست نشان می دهد که پایشان را دارند 
فراتر از تحریف و تهدید هم می گذارند اما تمام ارکان نظام 

پشت سر رهبری انقلاب هشیارانه حرکت می کنند.
وی ادامــه داد: با توجه به هشــیاری هایی که توســط 
رهبری به مردم و مســئولین ارائه شده ما بیش از دو سال 
است تحت تحریم همه جانبه امریکا قرار گرفته اما مقاومت 

کرده ایم. حتما این شرایط دائمی نیست؛ جمهوری اسلامی 
راهــکار هایی دارد .برای ما راه حل  مقاومت وجود دارد . با 

مقاومت تحریم و تحریف و تهدید شکست می خورد.
بختیار گفت: مردم تحت فشار معیشتی هستند، اما خود 
امریکایی ها دیدند در مراسم تشــیع پیکر سردار سلیمانی  
کسی نبود که در خانه مانده باشد، مردم و مسئولین پشت 
ســر رهبری باید از سیاســی کاری ها دور باشند و در یک 
کلمه با مقاومت همه جانبه می توان از این فشــارها عبور 
کرد. مسئولین در تصمیم گیری ها خودشان را شبیه مردم 

کنند تا مشکلات برطرف شود. 

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان گفت: کمیسیون 
بهداشــت با طرح دو فوریتی تعویق کنکور مخالف است، به 
رئیس مجلس اطلاع دادیم و کلام ما هم به آقای وزیر رسیده 
اســت، کمیســیون موافق برگزاری کنکور به شرط رعایت 

پروتکل های بهداشتی است.
همایون سامیح نجف آبادی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره طرح دوباره تعویق کنکور سراســری گفت: می گویند 
کنکــور را به تعویق بیاندازیم و بگذاریم زمانی که هوا خنک 
شود که این شدنی نیست، زیرا فضای بازی که بتوانیم در آن 

کنکور را برگزار کنیم، خیلی کم است.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان ادامه داد: از سوی 
دیگر بیان می شــود در آبان ماه این آزمون برگزار شــود؛ در 
صورتی که پیک دوم کرونا در این ماه با شدت بیشتری همراه 
خواهد بود  و برگزاری کنکور در آن تاریخ بسیار خطرناک تر 

از حال حاضر است.
وی با بیان این که بســیاری از دانشــجویان با نمایندگان 
تمــاس می گیرند و عنوان می کنند کــه پیک دوم کرونا در 
اواخر مردادماه است، عنوان کرد: اصلًا چنین چیزی صحت 
ندارد و پیک کرونا به صورت مجدد در ماه های ســرد ســال 

آغاز می شود.
نماینده کلیمان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
با وجود اینکه اســتفاده از ماســک برای ما فرهنگ شده اما 
مشاهده می کنیم میزان مرگ و میر کم نشده است به همین 
دلیل با شــروع مجــدد پیک کرونا در آبــان ماه پیش بینی 

می شود میزان فوتی های ما بیشتر از امروز خواهد بود.
وی افزود: فقط نباید کنکور را در نظر بگیریم، چراکه کنکور 
سه ساعت است و می شود با رعایت پروتکل های بهداشتی آن 
را برگزار کرد اما چیزی که در این میان وجود دارد این است 

که  بسیاری از داوطلبان آقا مشمول سربازی هستند که اگر 
این آزمون را عقب بیندازیم، دیگر نمی توان کاری کرد؛ آنها 
باید آموزشــی بروند و در حین سربازی کنکور دهند که این 
کار برایشان خیلی سخت است. از طرف دیگر هم نمی توانیم 
ســربازی را عقب بیندازیم زیرا کشور احتیاج به سرباز دارد. 
سامیح نجف آبادی بیان کرد: عنوان می شد کنکور پزشکی را 
۶ ماه به تعویق بیندازیــم، خب این امکان پذیر نبود زیرا در 
اینصورت به مشــکل تأمین رزیدنت برمی خوریم مخصوصاً 
بیمارستان های دولتی که برای این موضوع مشکلات فروانی 

دارند.
وی گفت: بسیاری از داوطلبان کنکور پزشکی به من پیام 
می دادند که کنکورشان به تعویق بیفتد زیرا اگر بروند آزمون 
بدهند احتمال اینکه مبتلا شوند بسیار زیاد است، در پاسخ به 
آنها می گویم در یک زمان ۳ ساعته شما نگران هستید که به 
کرونا مبتلا شوید آن وقت چگونه می خواهید 1۲ ساعت بین 
بیماران کرونایی کار کنید؟ کسی که کنکور پزشکی می دهد 
قطعاً باید خود را بــرای مواجهه با بیماران مختلف از جمله 
بیماران کرونایی  آماده کند، اما نمی دانم چگونه اســت که 
می گویند برای دادن کنکور در زمان ۳ ساعت با مشکل مواجه 

هستند و امکان ابتلا برای شان زیاد است.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی خاطرنشان کرد: 
به داوطلبان و دانشــجویان می گویم شما یک ماسک خوب 
N۹5، یک شیلد و یک اسپری ضدعفونی کننده تهیه کنید و 
سر کنکور حاضر شوید، بله می دانم هوا گرم و شرایط سخت 

است اما کاری نمی توان انجام داد. وی افزود: باید خاطرنشان 
کنم شرایط برای همه داوطلبان یکسان است، این که عده ای 
زیر ماسک تقلب گذاشتند یا موبایل با خود بردند آن دیگر به 
وجدان خود افراد برمی گردد، اما اکثریت این کار را نمی کنند.

این عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســلامی با تاکید بر این که ما باید با این شرایط کنار بیاییم 
چراکه سازمان بهداشــت جهانی اعلام کرده کرونا به زودی 
پاک نمی شود و حداقل 10 سال جهان با این مصیبت نگران 
است، عنوان کرد: به دانشجویان رشته پزشکی می گویم اگر 
فکر می کنید با ســه ساعت بودن در جایی مبتلا می شوید و 
نگران این موضوع هســتید، تغییر رشته دهید. مهندسی و 
چیز دیگری بخوانید شما چطور می خواهید با این وضعیت 

در بیمارستان پا بگذارید.
وی درباره اینکه آیا طرح دوفوریتی لغو کنکور سراسری به 
تصویب می رسد، گفت: خیر، کمیسیون بهداشت با این طرح 
مخالف اســت به رئیس مجلس هم اطــلاع دادیم و کلام ما 
هم به آقای وزیر رسیده است که کمیسیون موافق برگزاری 

کنکور به شرط رعایت پروتکل های بهداشتی است.
ســامیح نجف آبادی بیان کرد: گفتیم در یک سالن صد 
نفره بیست نفر باید آزمون دهند، وزارت ورزش سالن هایش 
را در اختیار وزارت علوم و بهداشــت گذاشته است تا بتواند 
فاصله اجتماعی مناســب را رعایت کند اما به بچه ها توصیه 
می کنیم هنــگام کنکور با پدر مادر نروند؛ گاهی مشــاهده 
می کنیم مقابل حوزه های برگزاری ازدحام زیاد است که نباید 

این اتفاق بیفتد.
وی در پاسخ به ســوالی دیگر مبنی بر این که این روزها 
کادر درمان بسیار خسته است و شاهد مرگ بسیاری از آنان 
هستیم، چه باید کرد که جلوی این روند گرفته شود، گفت: 
فقط و فقط تنها راهی که برای جلوگیری از فرسودگی کادر 
درمان می توانیم انجام دهیم، اســتخدام نیروی جدید و تازه 
نفس است. امروز این موضوع واقعیت دارد که کادر درمان ما 
خسته است. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای بیان کرد: قرار بود یک میلیارد دلار به وزارت بهداشت 
داده شــود تا در این ایام کرونایی کارهایی را انجام دهد که 
تنها ۳00 میلیون دلار به وزارتخانه تحویل داده شده است، 
قرار بود با ایــن بودجه افزایش کادر درمان صورت گیرد که 
باید ببینیم چه شده که این یک میلیارد کامل داده نشده که 

امیدوارم بقیه آن پرداخت شود.
وی تاکید کرد: در کمیسیون پزشکی به دنبال این هستیم 
که بفهمیم یک میلیارد کجا خرج شده است، به بیمه داده اند 
یا جاهای دیگر. نماینده کلیمان در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: کمیســیون بهداشت سمت وزیر است زیرا 
مشاهده می کنیم که او بسیار دلسوزانه در بیماری کرونا  کار 
کرده است و متوجه هســتیم که دغدغه دارد و امروز فشار 
روی ایشان زیاد است. وی درباره این که گفته می شود از طرح 
پزشک سرباز برای کمک به کادر درمان استفاده شود، اظهار 
داشت: چیزی از طرح سرباز پزشک نشنیدم. اما می دانم در 
حال حاضر وزارت بهداشــت حتی بــرای برگزاری کنکور از 
بسیاری از جاها کمک خواسته است اما این را بدانید که خود 
ســازمان نیروهای مسلح به پزشک نیاز دارد و این را باید در 
نظر داشته باشید تنها مسئله پزشک نیست، پرستاران و کادر 

های درمانی دیگری هستند.

جزئیات طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان

عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری:
با مقاومت تهدید،تحریم و تحریف را شکست می دهیم

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
شروع پیک جدید کرونا از آبان ماه است

دبیر کل حزب مردم سالاری 
در نشست جمعی از اعضای این حزب در پهنه غرب تهران:

حکومت علوی )ع( صرفا با ادعا مستقر  نخواهد شد
مصطفی کواکبیان عصر جمعه در نشســت جمعــی از رابطان حزب مردم 
سالاری در پهنه غرب تهران در مراسم جشن عید ولایت با تبریک عید سعید  
غدیر خم به همه دوستداران و پیروان امیر المومنین علی)ع( گفت: ما مدعی 
هســتیم که پیرو حضرت علی)ع( هســتیم و می خواهیم حکومت علوی )ع( 
داشته باشیم؛اما باید بدانیم که حکومت علوی صرفا با ادعا مستقر نخواهد شد.
دبیرکل حزب مردم ســالاری در ادامه با اشاره به اینکه ممکن است مدعی 
باشیم در مسیر دســتیابی به حکومت علوی)ع( حرکت می کنیم گفت: البته 
باید بررســي کنیم در طول چهل ســال گذشــته به آن نوع حکومت نزدیک 

شده ایم یا خدای ناکرده فاصله گرفته ایم؟
کواکبیان افزود: ما حتی نمی توانیم مدعی باشــیم که پیرو واقعی حضرت 
علی)ع( هســتیم زماني که ایشان را دقیقا نشــناخته ایم زیرا قبل از شناخت 
شخصیت غیر قابل وصف آن حضرت چگونه این ادعا ما را به جایی می رساند!؟ 
به عبارت دیگر اول باید  آن حضرت را خوب بشناســیم آن گاه پیروی ادعای 
او را داشته باشیم لذا اگر همه صفات و ویژگی های برجسته آن وجود مقدس 

را شناختیم تازه می توانیم مدعی پیروی ایشان باشیم.
کواکبیان افزود:اگر ما سوءاســتفاده از بیت المال کردیم، اگر ما به دیگران 
ظلم روا داشتیم، اگر ما به عنوان شیعه و یا سنی بین مسلمانان اختلاف افکنی 
کردیم، اگر ما جامعه را از معنویت دور ســاختیم، و اگر و اگرهای دیگر حتما 
دروغ می گوییم که علی )ع( را شــناخته ایم و بعد هم مدعي باشــیم که پیرو 
ایشان هستیم تازه بعد از آن هم ادعای استقرار حکومت  علوي داشته باشیم! 

زیرا این ادعا دیگر هیچ معنا و مفهوم نخواهد داشت .
عضو هیات علمی دانشــگاه علامه طباطبایی در ادامه اظهار داشــت: البته 
شــناخت حضرت علی )ع( هم اگــر می گوییم با همین ادراکات محســوس 
خودمان منظور ماســت والا شناخت واقعی ایشان اساسا چندان ساده نیست. 
زیرا به تعبیر مرحوم شــیخ الرئیس ابن ســینا در مورد حضرت امیرالمومنین 
علی ابــن ابی طالــب )ع( »او در میان خلق چنان بود کــه معقول در میان 
محســوس« یعنی آنکه شــناخت واقعی آن قرآن ناطق، آن تجسم صداقت و 
عقلانیت و عدالت و جوانمردی و ظلم ســتیزی بــرای ما چندان امکان پذیر 
نیست. کواکبیان ســخنان خود را با عرض تسلیت و همدردی با مردم لبنان 
بــه خاطر ده ها قربانی و جانباخته و هزاران مجروح و مفقود و آواره در حادثه 
انفجار بیروت و ابراز خشــنودی از استعفای برایان هوک نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران به خاطر شکســت سیاســت فشار حداکثری علیه ایران سخنان 

خویش را به پایان برد.

گزارش 
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بازی فرانسه با ویرانه های بیروت 
»امانوئــل مکــرون« به بیروت 
ســفر کرد. این یک اصل پذیرفته 
شــده در تمام پرونده های جنایی 
است که مجرم به محل وقوع جرم 

باز می گردد.
به گــزارش نــور نیــوز؛ گویا 
مکرون هنــوز تصور می کند لبنان 
مستعمره فرانسه است که با وجود 

ناتوانی در پاســخ به معترضان کشــورش، به بیروت آمده و اعطای کمک های 
بین المللی را منوط به اصلاحات سیاسی کرده است!

رئیس جمهوری فرانســه با تعیین ضرب الاجل تا اول ســپتامبر، وقیحانه 
مدعی شده است که در صورت عدم وقوع اصلاحات، شخصاً مسؤولیت سیاسی 

اجرای اصلاحات را برعهده می گیرد!
برای پاســخ به چرایی این رفتار باید کمی به عقب تر یعنی فروردین سال 
۹۶ برگردیــم؛ زمانی که لبنانی ها خود را برای برگزاری انتخابات پارلمانی بعد 

از وقفه ای چهارساله آماده می کردند.
در آن زمان نیز لبنان با مشــکلات سنگین اقتصادی و بدهی ۱۰۰ میلیارد 
دلاری در آستانه ورشکستگی بود. »ســعد حریری« نخست وزیر وقت لبنان 
در آن زمــان با برگــزاری یک کنفرانس بین المللی با عنوان »ســیدر ۱« به 
میزبانی فرانســه، در صدد جلب کمک های بین المللــی به منظور گذر از این 

بحران بر آمد.
حریری در این کنفرانس به رأی دهندگان لبنانی گفت که آرای شــما در 
انتخابات پیش رو به صورت مستقیم در نقد شدن وعده مالی بین المللی مطرح 

شده در این کنفرانس، نقش خواهد داشت!  
این کمک ها با توجه به وعده های کشــورها و نهادهای مختلف، مجموعاً به 
ارزش ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در کنار بخشودگی بخشی از بدهی های 
ســر رسید شده لبنان برآورد شــد اما چون منوط به انتخاب جریان غربگرا از 

سوی مردم شده بود، هیچگاه عملیاتی نشد.  
مردم لبنان انتخاب خود را کردنــد و انتخابات به پیروزی قاطع گروه های 
سیاسی همراه با مقاومت منتهی شد اما گروه های هم سو با محور ضدمقاومت، 

علناً اعلام کردند که مردم تاوان این انتخاب را خواهند داد.
پس از تشکیل پارلمان و دولت جدید، نه تنها این وعده های مالی روی کاغذ 
ماند، بلکه تحریم های همه جانبه بانکی به بهانه مسدود کردن دسترسی های 

مالی حزب الله و ویرانی معیشت مردم این کشور آغاز شد.
در کنار تشدید این فشارها، جریان های فاسد و شکست خورده انتخابات با 
ســوء استفاده از اعتراضات متراکم مردم، دولت را متهم به ناکارآمدی و فساد 

کردند و با تحریک مردم دست به آشوب خیابانی زدند.
حریری برای فرار از پاســخگویی استعفا کرد تا مسیر را برای تکمیل پازل 
بعــدی یعنی انحلال مجلــس فراهم کند. رویایی که با هوشــمندی پارلمان 

محقق نشد و نخست وزیر جدید سریعاً انتخاب شد.
اکنون با انفجار بیروت، زمان به نقطه صفر بازگشته است و مکرون بار دیگر 
در نقش منجی ظاهر شده، پمپئو با حریری تماس گرفته و وعده کمک داده، 
صهیونیســت ها پرچم لبنان را در تل آویو به اهتزاز در آورده و رژیم ســعودی 
نقش خود را در بازسازی لبنان پس از جنگ های داخلی یادآوری کرده است!

مکرون شــرط کمک های بین المللی را اصلاحات سیاسی دانسته و گفته؛ 
اجازه نخواهد داد دســت مفسدان به این کمک ها برسد. اصلاحاتی که حذف 
حزب الله از صحنه سیاسی لبنان و خلع سلاح مقاومت، هدف نهایی آن است.

حال، پازل بعدی این سناریو چیست؟ موضع گیری امشب سیدحسن نصرالله 
به طور قطع، ســخنانی تاریخی خواهد بود که می تواند مســیر پاسخگویی به 
بســیاری از سوالات بدون پاســخ را هموار کرده و راهبرد مقاومت را در قبال 

شرایط پیش روی لبنان ترسیم کند.

خبرگزاری فرانسه از ادامه تلاش واشنگتن
 برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران خبر داد

پیش بینی شکست آمریکا در شورای امنیت
منابــع دیپلماتیک در ســازمان ملل تاکید کردند کــه قطعنامه آمریکایی 
تمدید تحریم تسلیحاتی ایران سه شــنبه هفته آینده در شورای امنیت رای 

لازم را نمی آورد و این شورا آن را رد خواهد کرد. 
به گزارش خبرگزاری فرانســه، دیپلمات های ســازمان ملــل با اعلام این 
مطلب تاکید کردند که مخالفت با قطعنامه آمریکا به حدی گسترده است که 
واشنگتن بعید است حتی ۹ رای لازم را به دست آورد بطوریکه مسکو و پکن 

را مجبور به استفاده از وتو در قطعنامه پیشنهادی این کشور کند.
یک دیپلمات به خبرگزاری فرانســه گفت که پیش نویس طرح با مقررات 
فعلی ممنوعیت فروش تســلیحات متعارف به ایران که در ۱۸ اکتبر به پایان 

می رسد، بسیار فاصله دارد.
موعد تحریم تســلیحاتی ایران براساس برجام اکتبر سال جاری )مهر ماه( 
خاتمــه می یابد و این یکی از موارد مخالفت شــدید دولــت آمریکا با توافق 

هسته ای است.
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا روز چهارشــنبه اعلام کرد که واشــنگتن 
قطعنامه خود برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران را برغم مخالفت های چین 

و روسیه ارائه می کند.
خبرگزاری بلومبرگ نیز روز چهارشنبه گزارش داد که کاخ سفید قطعنامه 
جدیدی را با درخواست تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران به اعضای شورای 

امنیت سازمان ملل متحد ارائه کرده است.
متن پیش نویس آمریکا نشان می دهد که واشنگتن مصرانه خواستار تمدید 
بی قید و شرط تحریم علیه ایران و استفاده از فشار حداکثری علیه این کشور 

است.
خبرگزاری فرانسه در این گزارش اضافه کرد: دیپلمات ها نگران هستند که 
این قطعنامه توافق هسته ای را به خطر بیاندازد. یکی از این دیپلمات ها گفت 

که تمرکز باید بر روی حفظ برجام باقی بماند.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در اردیبهشت ماه سال ۹۷ به صورت 
یکجانبه و بر خلاف قوانین بین المللی از توافق هســته ای شــکل گرفته بین 
ایــران و ۵ قدرت جهانی دیگر خارج شــده و تحریم ها علیــه تهران را دوباره 

بازگرداند.
براساس توافق هسته ای تحریم تسلیحاتی ایران در مهر ماه لغو و بر اساس 

آن ایران مجددا قادر به خرید و فروش سلاح خواهد شد.

پولیتیک

ویژه

اعتراض ایران به تعرض جنگنده های آمریکایی
»مجید تخت روانچی « نماینده ایران در ســازمان ملل با ارسال نامه ای از 
سازمان ملل خواسته اســت تا آمریکا را در خصوص تعرض جنگنده های این 

کشور به یک فروند هواپیمای مسافربری ایرانی مسئول بشناسد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، تخت روانچی با ارسال نامه اعتراضی 
اقدام آمریکا در تعرض به هواپیمای غیر نظامی ایران بر فراز آسمان سوریه را 

غیرقانونی و ماجراجویانه توصیف کرد.
تخــت روانچی گفت: در نامه های مشــابهی به آنتونیــو گوترش دبیر کل 
ســازمان ملل و شورای امنیت ســازمان ملل، ایران شدیدترین اعتراض خود 
نســبت بــه نقض قوانین بین المللــی را ابراز کرده و این مســاله را از طریق 

نهادهای بین المللی پیگیری خواهد کرد.
وی تاکید کرد: هواپیمای ایرباس ای۳۱۰ خطوط هوایی ماهان از مســیر 
تهران به سمت بیروت در تاریخ ۲۳ ژوئیه )۲ مرداد( به صورت غیر منتظره و 
خصمانه توسط دو جنگنده اف ۱۵ آمریکایی در زمان پرواز از طریق راهروهای 
هوایی مشخص شــده بین المللی در حریم هوایی ســوریه مورد تعرض قرار 

گرفته است.
نماینده ایران در ســازمان ملل با اشــاره به حرکــت خطرناک و تهاجمی 
جنگنده های آمریکایی اشــاره کرد که خلبان برای نجات هواپیمای مسافری 
و نجات جان مســافران مجبور به تغییر ارتفاع شده که همین به زخمی شدن 

مسافران انجامید.
پرواز ۱۱۵۲ شــرکت هواپیمایی ماهان روز پنجشــنبه دوم مرداد از کشور 
ایران به مقصد کشــور لبنان در حرکت بود که هنــگام عبور از حریم هوایی 
ســوریه از ســوی دو فروند جنگنده ایالات متحده آمریــکا تهدید و ناچار به 
کاهش ناگهانی ارتفاع شد که این اقدام مصدومیت شماری از مسافران هواپیما 

را به دنبال داشت.

رویداد

کمتر از ۱۰۰ روز مانده به انتخابات ســوم 
نوامبر ریاســت جمهوری آمریکا و در حالیکه 
کاخ ســفید خواهان به رای گذاشــتن پیش 
نویس قطعنامه خود در شورای امنیت سازمان 
ملل طی روزهای آتی برای تمدید تحریمهای 
تسلیحاتی علیه ایران است، روزنامه نیویورک 
تایمز گزارش داد »برایان هوک« نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران قصد دارد از سمت خود 

کناره گیری کند. 
 مایک پومپئو وزیر خارجه آمریکا با تایید 
گزارش نیویورک تایمز گفت هوک به احتمال 
زیاد قبل از نوامبر ســال جــاری )۲۰۲۰( از 

پست خود کناره  گیری می کند. 
پمپئــو در بیانیــه ای اعلام کــرد: هوک 
تصمیم گرفته از نقش خود به عنوان نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران و دستیار ارشد وزیر 
خارجه جدا شود. او انتخاب من برای ایران در 
بیش از دو ســال بود و دســتاورد تاریخی در 
مقابله با ایران کســب و با موفقیت با ایرانی ها 
درباره آزادی مایکل وایت و ژیو وانگ از زندان 

مذاکره کرد! 
پمپئــو همچنیــن تصریح کــرد: پس از 
پایــان دوره هــوک، الیوت آبرامــز علاوه بر 
مســئولیت های خود به عنوان نماینده ویژه 
درونزوئلا، ســمت نماینده ویژه برای ایران را 

نیز به عهده خواهد گرفت.  
تغییــر مهره های بــازی و جایگزینی یک 
تندرو ضد ایرانی با تندوریی دیگر، نشــان از 
ناکامی طرح هایی دارد که کاخ ســفید برای 
در مســیر اجرای آن ها هزینه های بســیاری 
متحمل شد اما شواهد نشان می دهد که فارغ 
از اینکه چه کسی کارگزار تحریم باشد، کارزار 
فشــار حداکثری علیه مردم ایران سیاســتی 

شکست خورده است.
بن بست در پشت پرده 

برایان هوک از آگوســت ســال ۲۰۱۸ به 
عنــوان نماینده ویــژه امریــکا در امور ایران 
منصوب شد و پیش از آن، مدیر برنامه ریزی 
سیاســت وزارت خارجه آمریکا بود. او که به 
جایگاهش به عنوان یک ســکوی پرش نگاه 
می کرد، در ماههای اخیر تقلای بسیاری برای 
سودمند نشان دادن سیاست فشار حداکثری 
انجام داد؛  اما مهمترین انتقاد دموکراتها از او 
این بود که فاقد هرگونه اســتراتژی در قبال 
ایران و صرفا متکــی به تاکتیکهای بی نتیجه 

همیشگی بوده است.  
اســتعفای پر ابهام هوک در آستانه تلاش 
تسلیحاتی  تحریمهای  تمدید  برای  واشنگتن 
نشــان داد یک جای کار در پشت پرده کاخ 

سفید به بن بست رسیده است. 
نیویــورک  تایمز در گزارش خــود کناره 
 گیری هوک ۵۲ ساله را به منزله پایان یافتن 
فرصت دیپلماســی با ایران دانسته؛  فرصت 
دیپلماسی ای که ســوزان دیماگیو کارشناس 
ارشــد موسســه کارنگی می گوید: از مدت ها 

پیش با انتصاب هوک از بین رفته بود.  
بــرای برخی  نیویورک  تایمز می نویســد 
منتقدان هوک در اروپــا و آمریکا،  او فردی 
اســت که از سیاســت ضربه زدن به اقتصاد 
ایران برای مجبور کردن این کشور به مذاکره 

و رسیدن به توافقی جدید حمایت می کند. 
یک مقام پیشین دولت آمریکا نیز در باره 
این استعفا به واشنگتن پست گفت: از برایان 
هوک خواسته شد اســتعفا دهد تا به عنوان 
مقصر سیاست شکست خورده آمریکا در قبال 

ایران شناخته شود. 
به گفته این مقام پیشین آمریکا که نامش 
بیان نشــده، ایــران از محدودیت های غنی 
سازی، ذخیره سازی و ایجاد سیستم تحویل، 
عبــور کرده و با توجه به تمــام داده ها،  این 
شــرایط بدتر از زمانی است که برجام شکل 
گرفــت و آن ها )ایرانی ها(  اقدامات بد خود را 
به میزان قابل توجهــی افزایش داده اند.  اگر 
شــما فکر می کنید که ایــن راهبرد موفقیت 
آمیــز بود،  پــس چرا نماینده ویــژه خود را 

اخراج می کنید؟ 
به نوشــته واشنگتن پست، اگرچه ایران از 
زمان خروج آمریکا از توافق هســته ای، برخی 
از تعهدات خود را در مورد غنی ســازیاورانیوم 
نقض کــرده اما هنوز هم متعهــد به نظارت 
گسترده بین المللی  )بر فعالیت های هسته ای(  

است.  
روزنامه گاردین نیــز دراین باره می گوید: 

هوک در روزهای آخر تاکید می کرد سیاست 
فشــار حداکثری و کمپین علیه ایرانبســیار 
موفقیت آمیز بــوده اما ظاهرا ترامپ از اینکه 
وی نتوانسته ایران را پای میز مذاکره بنشاند،  

چندان راضی نبوده است. 
هفته آینده طرح تمدید تحریم تسلیحاتی 
ایــران در شــورای امنیــت در حالی مطرح 
می شــود که هوک نتوانســته موافقت همه 
کشورها را برای این کار به سوی آمریکا جلب 

کند.  
ترامپ هم دوست دارد فشار بر ایران بیشتر 
شود و هم با ایران مذاکره کند و آبرامز گزینه 
بهتری از هوک برای ترامپ و نومحافظه کاران 

اطراف ترامپ است.  
او شــامگاه جمعه در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به ســوالی درباره گزارش اخیر جامعه 
اطلاعاتی آمریکا که مدعی شــده بود چین و 
روســیه به دنبال دخالت در انتخابات آمریکا 
هســتند، نیز ادعا کرد اگر در انتخابات پیروز 
شود،  بسیار ســریع با ایران به توافق خواهد 

رسید. 
بازمانده سرگردان بولتون 

از زمانی که ترامپ در توئیت خود نوشت: 
»شب گذشــته به جان بولتون خبر دادم که 
دیگــر به خدمــات او در کاخ ســفید نیازی 
نیست. من و سایرین در دولت با پیشنهادات 
او قویــاً مخالــف بودیم و از همیــن رو از او 
خواســتم که اســتعفا دهد«، برایان هوک به 
جمع کردن چمدان هایش از کاخ ســفید فکر 

می کرد.
درست است که او خود، یکی از گزینه های 
جدی جانشــینی جان بولتون بود، اما هر چه 
باشد، هوک پیش از پیوستن به دولت ترامپ، 
شــبکه ای از کهنه کاران جمهوریخواه حوزه 
سیاست خارجی را دستچین و گروهی تحت 
عنوان »ابتــکار جان هی« راه اندازی کرد که 
بنا به گفته خود، به دنبال مقابله با »تفکرات 
انزواجویانه در دو حزب بزرگ سیاسی« آمریکا 
بودند و اعضای این گروه، به تمام کاندیداهای 
جمهوریخواه کمک و مشــاوره ارائه دادند به 

جز دو نفر: »رند پال و دونالد ترامپ«.
وبسایت دســت راســتی »دیلی وایر« نیز 
او را از مخالفــان انتخــاب دونالــد ترامپ به 

ریاست جمهوری دانسته است.
درســت اســت که برایان هوک در زمان 
ریاســت »رکس تیلرسون« به وزارت خارجه 
ملحق شــد و عــده ای هــوک را دنباله رو و 
شــاگرد تیلرســون، وزیر خارجه برکنار شده 
ترامپ می دانند، اما هر چه باشــد او مشاور 
جان بولتون اســت )زمانی که بولتون ســفیر 
آمریــکا در ســازمان ملل متحد بــود(. اگر 
تیلرســون، هوک را بــا وزارت خارجه آمریکا 
آشــنا کرده باشــد، پای هوک به اعتبار جان 
بولتون به کاخ ســفید باز شد و هوک بعد از 
بولتون در کاخ ســفید بیشتر به کودک بدون 
قیّم و یتیمی ســرگردان در اتاق های متعدد 
کاخ ســفید و به جــای »باز«، بــه کبوتری 
ناهمخوان میان گروه موسوم به »شاهین های 

ضد ایران« شبیه بود.

واکنش ایران به کناره گیری هوک
با توجه بــه اینکه برایان هوک مســوول 
مســتقیم فشــارها و تهدیدها علیه ایران با 
نام گروه اقــدام بود، بیشــترین انتظارات از 
واکنش ها از سوی مقامات ایران بود. »علیرضا 
ایران در  نمایندگی  میریوسفی« ســخنگوی 
از نخستین مسوولان جمهوری  سازمان ملل 
اســلامی بود که به این کناره گیری واکنش 
نشــان داد و گفت: »اســتعفای هوک به ما 
ارتباطی نداشــته و رویــدادی تعیین کننده 
محسوب نمی شــود. کمپین فشار به اصطلاح 
حداکثری که دولت آمریکا به راه انداخته بود، 
شکست خورده است. ایران به زانو درنیامده و 
هرکس که مسوول اعمال این سیاست مردود 

باشد نیز ایران را به زانو در نخواهد آورد.«
»علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در پیامی توییتری نوشــت: »برایان« هم 
مثل »جان« ناکام از کاخ ســفید رفت. شاید 
»مایک« هم قبل از رفتــن »دونالد« مجبور 

شود چمدان هایش را ببندد.«
»محمد کشــاورز زاده« ســفیر جمهوری 
اسلامی ایران در چین در واکنش به استعفای 
»برایان هوک« مسوول گروه اقدام علیه ایران 
در وزارت خارجــه آمریکا اظهــار کرد: »فکر 
نمی کردم برایان هــوک هم به مانند بازرس 
عقــده ای داســتان بینوایان بــه این زودی 

خودکشی سیاسی کند.«
»سید عباس موســوی« سخنگوی وزارت 
امورخارجه در صفحه خود توییتر خود نوشت: 
»تفاوتــی بین جان بولتــون، برایان هوک یا 
الیوت آبرامز نیســت؛ وقتی سیاســت آمریکا 
در قبال ایران مطرح است؛ مقامات آمریکایی 

لقمه بزرگتر از دهان خود برداشته اند.«
»ابوالفضل عمویی« سخنگوی »کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی« مجلس هم 
در یادداشــتی تاکید کرد: برایان هوک پس 
از »رفتارهــای غلــط دیپلماتیــک« و بدون 
هیچ دســتاوردی رفت. آبرامز هم دستاوردی 

نخواهد داشت.«
»سید عطاالله مهاجرانی« وزیر ارشاد دولت 
اصلاحــات، در پیامی توییتــری به موضوع 
اســتعفای نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
پرداخت و نوشــت: »برایان هوک برکنار شد. 
ظاهرا چاهی که برای ترامپ و پمپئو می کند 
به آب نرســید.  حالا وقت آن است که کتابی 
در باره ایران بنویســد و مثل بولتون به جیب 
بزند. بگوید چرا نتوانســت ایران را به مذاکره 

وادار کند و ناکام از سیاست رفت.«
 اظهارات مســوولان ایرانــی درباره تغییر 
مهره های کارزار تحریمی، نشان می دهد که 
بیشتر آن ها شکســت سیاست های آمریکا را 
علــت تغییرات در کاخ ســفید می دانند و از 
ســوی دیگر با توجه به دکترین تعریف شده 
آمریکا علیه ایــران چنین تعویض هایی را بی 
اثر در شــرایط روابط بین دو کشــور ارزیابی 

می کنند.
هوک ارزشمند بود؟

هماهنگونه که اشــاره شد پمپئو در تایید 
خبر اســتعفای هوک او را ارزشــمند معرفی 

کرده اســت، هوک هم بارها و بارها در اعلام 
نظرات خود از پیشــرفت چشمگیر در کارزار 
فشــار حداکثری علیه ایران سخن می گفت 
و با این توصیفات ســوال اینجاســت که چرا 
فرد موفق و ارزشــمندی ماننــد هوک باید 
کنار گذاشته شود؟ شــاید پاسخ این پرسش 
را بتوان در واقعیات و نه هیاهوی رســانه ای 
آمریکا جســتجو کرد. خروج آمریکا از توافق 
هســته ای با ایران، گرچه در ظاهر ترامپ و 
رژیم صهیونیســتی را پیروز میدان نشان داد 
اما در واقعیــت جهانی به وجهه واشــنگتن 
آسیب وارد کرد. پس از آن ترامپ و مشاورش 
جــان بولتون در نشســت و برخاســت های 
مختلفی سخن از تحریم های شدید به منظور 
نابــودی بنیادهای جامعه ایــران و در پی آن 
نظام سخن گفتند، برای رسیدن به این هدف 
هم تمــام امکانات اقتصــادی، دیپلماتیک و 

رسانه ای خود را بسیج کردند.
اکنون و پس از گذشــت ســه ســال این 
میــزان انرژی و دلار صرف شــده باید به بار 
می نشســت و جامعه جهانی بــرای تمدید 
تحریم های تســلیحاتی ایران و زیر فشار قرار 
دادن تهران برای محدودیت بیشتر با آمریکا 
همصدایی مــی کرد. این رویا در حال تبدیل 
شدن به کابوس است و به نظر می رسد یکی 
از  دلایل برکناری هوک هم درک این نکته از 
سوی آمریکاست که جامعه جهانی در نهایت 
با دولت ترامپ همراهی نخواهد کرد. اقتصاد 
ایران به ویژه در شــرایط کرونا با وجود آنکه 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند 
اما از هم پاشیدگی وعده داده شده آمریکا هم 

روی نداده است.
دیپلمات بدنام آمریکایی کیست؟  

با انتصاب آبرامز به جای هوک،  پرسشــی 
که مطرح شــده این است که این تغییر قبل 
از انتخابات ســوم نوامبر ریاســت جمهوری 
آمریکا، یا صرفا نشــانه عدم موفقیت سیاست 
فشار حداکثری یا همان دیپلماسی زور است 
یا هماهنگی بیشتربا اسرائیل برای بکارگیری 
تاکتیک های جدید در فشــار بر ایران تا قبل 

از انتخابات.  
برای پاســخ به این پرســش مرور سوابق 
آبرامز ضروری اســت تا بدانیم نماینده جدید 

آمریکا در امور ایران کیست.  
آبرامــز دیپلمات کهنــه  کار و نومحافظه 
کار تندرویی که جایگزین هوک شده، متولد 
ژانویه ســال ۱۹۴۸ اســت که اکنون بعنوان 
نماینده ویژه آمریــکا در امور ونزوئلا فعالیت 

می کند. 
آبرامز ۷۲ ساله در دوره های بوش و ریگان 
در سیاست خارجی آمریکا نقش داشت و در 
ماجــرای  »ایران کنترا«  در زمان ریاســت  
جمهــوری ریــگان بــه اتهام پنهــان کردن 
اطلاعات از کنگره مجبور به پاســخگویی در 
مقابل نمایندگان شد اما توسط »جورج دبلیو 

بوش«  مورد عفو قرار گرفت. 
در دوران ریاســت جمهوری جــورج بوش 
که زمان حیــات پردامنــه نومحافظه کاران 
آمریــکا بود،  نام آبرامز جــزو چهار نامی بود 

که در حمایت از اســراییل و دفاع از راهبرد 
جنگ پیش دســتانه علیه عراق و تغییر رژیم 
در ایران به چشــم می خورد که درنوشــتن و 
عملیاتی سازی پروژه »قرن جدید آمریکایی« 

در میانه دهه ۹۰ با یکدیگر همکار بودند. 
آبرامز که با آریل کاهانا دیپلمات اسراییلی 
روابــط ویــژه دارد،  عضــو شــورای یادبود 
هولوکاست در آمریکاست که در بهبودروابط 
اســرائیل با آمریکا در دوره بوش نقش مهمی 
داشــت.  او پس از ریچارد پــرل معروف به 
شاهزاده تاریکی،  پل ولفوویتز و جان بولتون 
چهارمین فردی بود که در دوران بوش مطرح 
و در شورای امنیت ملی مشغول به کار بود.  

این سیاســتمدار بدنام آمریکایی به دلیل 
حمایتش از مداخله آمریــکا در امور داخلی 
نیکاراگوئه و الســالوادر همواره بحث برانگیز 
بــوده بطــوری کــه در اوایل ســال ۱۹۸۲ 
میلادی  زمانی که گزارشــی از قتل عام ۷۰ 
هزار غیرنظامی بدســت ارتش السالوادور در 
رسانه های امریکایی منتشر شد، در گزارشی 
به کمیته ســنا نوشــت این گزارش ها معتبر 
نیســتند و حادثه ای بوده که در آن چریک ها 
کشته شدند. او حامی دیکتاتور گواتمالا بوده 
که به دلیل کشــتن ۲۰۰هــزار نفر در جنگ 

داخلی محکوم به نسل کشی شد.  
 آبرامز همچنین مخالف نامزدی ترامپ بود 
و همین مخالفت،  ســبب شد شانس انتخاب 
به عنــوان قائم مقــام وزارت خارجه درزمان 

تیلرسون را از دست بدهد.  
توصیف توماس جونو اســتاد دانشــگاه و 
نویسنده کتاب  »فرصت بر باد رفته: رئالیسم 
نوکلاســیک و سیاســت خارجی ایران«  از 
آبرامــز، توصیفــی صریــح دارد و می گوید 
او نســبت به هرکســی دیگر،  نزدیک ترین 
ارتباط را با شکســت های سیاســت خارجی 
آمریــکا دارد.  مداخله گری هــای بی پروایانه، 
دروغ گفتــن بــه کنگــره،  منفصــل کردن 
متحدان،  درس نگرفتن از اشتباهاتگذشــته 
و حماقت های بیشــتری در سیاســت آمریکا 

نسبت به ایران انتظار می رود. 
آبرامز که پســت مدیر ارشــد در شورای 
امنیت ملــی آمریــکا در امــور خاورمیانه و 
آفریقــای شــمالی را در دوران جورج بوش 
به عهده داشت،  طی دوســال اخیر نماینده 
دولت ترامپ برای بررسی روندهای مربوط به 
تحولات در ونزوئلا را عهده دار بوده که ناکامی 
او در برکناری دولت مادورو موجب شد دولت 
ترامــپ به ناچار دســت از گزینه تغییر رژیم 

ونزوئلا بردارد. 
به نوشــته آبزرور،  آبرامز در سال ۲۰۰۲ 
میــلادی در تلاش بــرای برنامه ریزی کودتا 
علیــه هوگو چاوز رییس جمهــوری چپگرای 

ونزوئلا نقش داشته است.  
او در انتخابات ریاســت جمهوری سال۹۶ 
ایران نیز از احتمــال پیروزی رقبای روحانی 
اســتقبال کرده بود و حالا قرار اســت مدیر 
گــروه اقدام علیــه ایــران در وزارت خارجه 

آمریکا باشد.  
امنیت  آمریکایــی »مرکــز  اندیشــکده   
گــزارش جدیــد خود  نوین«در  آمریــکای 
بیان کرده اســت فاصله میان انتخابات سوم 
نوامبــر۲۰۲۰ آمریــکا تا انتخابات ریاســت 
جمهــوری ۱۴۰۰ ایران بهتریــن زمان برای 
توافق به منظور کاهش بحــران میان تهران 
- واشــنگتن بر اساس استراتژی » رعایت در 
برابر رعایت« برای بازگشت دوکشور به برجام 
  و » آرامــش در برابر آرامش« برای دوری از 

آسیب علیه یکدیگر است.   
انتخابــات  تــا  روز  صــد  از  کمتــر 
ریاســت جمهوری آمریکا مانــده و مهم ترین 
پرونده روی میز آبرامــز تلاش برای ممانعت 
از رفع تحریم های تسلیحاتی ایران طبق مفاد 
برجام اســت؛  همان هدفی که هوک هم در 

پی آن بود.  
با توجه به پیشینه این دیپلمات آمریکایی 
بایــد دید،  چه تاکتیک هایــی را در »فرصت 
کاهش بحران«برای رســیدن به اهدف دولت 
ترامــپ بکار می گیرد. آیــا تاکتیک هایش در 
فاصله دو انتخابات آمریکا و ایران بر شــدت 
تنش هــا می افزاید و تارنمــای گفت و گوها 
را که پــس از ترور ســردار ســلیمانی تیره 
 شــده،  تیره تر می کنــد و نــاکام از صحنه 

خارج می شود؟  

تعویض نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در وقت اضافه 

»هوک« رفت ، » آبرامز« آمد

یک مقام رســمی آمریــکا روز جمعه اعلام 
کــرد: روســیه در حال تلاش بــرای تضعیف 
کاندیداتــوری جــو بایدن نامــزد پیش فرض 
دموکرات هــا برای انتخابات پیشــرو ریاســت 
جمهوری آمریکا اســت و این در حالی رخ می 
دهد که چین و ایران علیه انتخاب مجدد دونالد 

ترامپ تلاش می کنند.  
به گزارش مردم ســالاری آنلاین به نقل از 
سی ان بی ســی، تلاش های مداخله جویانه ۳ 
مخالــف دولت آمریکا در بیانیــه ویلیام اوِانینا 
رییس مرکز امنیت و ضدجاسوسی ملی آمریکا 
آمده اســت. او مدعی است که این اطلاعات را 
منتشــر کرده تا بــه آمریکایی ها کمک کند تا 
نقــش حیاتی خــود را در حفاظت از انتخابات 

ایفا نمایند. 
او در ایــن بیانیه آورده اســت: در حالی که 
بسیاری از بازیگران خارجی این دیدگاه را دارند 
که چه کســی باید کاخ سفید را اداره نماید، ما 
در درجه اول نگران فعالیت های در دست اقدام 

و بالقوه چین، روسیه و ایران هستیم. 
او هشدار داده که دولت های خارجی به بهره 
جویی از اقدامات نفوذی آشــکار و نهان برای 
تحت تاثیر قــرار دادن الویت ها و دیدگاه های 
رای دهندگان آمریکایی، تغییر سیاســت های 
آمریــکا، افزایش اختلاف و دعوا در کشــور و 
تضعیف اطمینان مردم به فرآیند دموکراتیک ما 
در خصوص انتخابات ۳ نوامبر ادامه می دهند.  
اوِانینا افزوده است: همه ما به عنوان مردمان 
آمریکا کنار هستیم. او در بیانیه خود همچنین 
آورده که انتخابات ما باید برای خود ما باشــد 

و تلاش های خارجی بــرای مداخله یا نفوذ در 
انتخابات ما یک تهدید مســتقیم برای ساختار 

دموکراسی ما می باشد.  
اما در یک کنفرانس خبری در عصر جمعه 
رییس جمهور ترامپ نسبت به یافته های یکی 
از آژانس هــای اطلاعاتی دولتش، شــانه خالی 

کرد.  
ترامپ در جواب یک خبرنگار که در خصوص 
ارزیابی او در این مورد که روسیه در حال تلاش 
برای دخالت در انتخابات علیه بایدن بوده است، 

جواب داد: این میتواند باشد.
اما او ســریعا ادامه داد: مــن فکر می کنم 
دونالد ترامپ آخرین فردی است که روسیه می 

خواهد سر کار باشد. 
زمانی کــه خبرنگار اعلام کــرد که بیانیه 
اطلاعاتــی آمریــکا در حقیقت با حرف شــما 
مخالفت می کند، عقب کشید و گفت: خب من 
اهمیت نمی دهم که چه کسی چه چیزی می 
گوید. هیچ کس با عقل ســلیم نمی گوید که 

روسیه می خواهد من برنده شوم. 
در این نشســت همچنین پرســید شد که 
او چــه برنامه ای برای اتهــام دخالت دارد و او 
گفت: خب ما این موضوع را خیلی دقیق بررسی 

خواهیم کرد. 
ترامپ اخیرا به طور مداوم از چین به خاطر 
نوع برخورد و مواجهه با کرونا ویروس آشــکارا 
انتقاد کرده اســت. ویروسی که برای اولین بار 
در شــهر ووهان چین ظاهر شد و به یک همه 
گیری تبدیل گردید و باعث تلفات عظیمی در 
ایالات متحــده امریکا گردیــد. بیش از ۴.۸۸ 

میلیون مورد مبتــلا و حداقل ۱۶۰ هزار مرگ 
در اثر این بیماری توسط دانشگاه جان هاپکینز 

گزارش شده است.  
دولــت ترامپ همچنین اخیرا مرتبا ایران را 
محکوم کرده و با مجازات تحریم های اقتصادی 

به ایران حمله کرده است .
در هــر حال، بایــدن برای عــدم در نظر 
گرفتن تهدیدات خارجی روسیه برای مداخله 
در انتخابــات ، ترامپ را مورد ســرزنش قرار 
داده و کمپیــن تبلیغاتــی او این خط حمله 
 به ترامپ را در پاســخ به بیانیــه اوِانینا ادامه 
داده است.   تونی بلینکن مشاور ارشد و قدیمی 
جــو بایدن در پاســخ به بیانیه گفــت: دونالد 
ترامپ علناً و مکرراً به این جســارت رسیده و 
حتی ســعی کرده است تا مداخلات خارجی را 
در انتخابات آمریکا تحمیل کند.  بیانیه رییس 
مرکز ضدجاسوسی آمریکا آورده است که چین 
مخالف انتخاب ترامپ اســت زیــرا او را فردی 
غیــر قابل پیش بینی می داند، این کشــور در 
حال توسعه تلاش ها نفوذی خود علیه انتخابات 
نوامبــر ۲۰۲۰ بــرای شــکل دادن به فضای 
سیاســی در آمریکا، فشــار بر شخصیت های 
سیاســی که مخالف چین و منافع آن هستند 
و منحرف کردن انتقادات نسبت به چین است. 
اما در مورد روســیه، نهاد اطلاعاتی آمریکا 
ارزیابــی مــی کند کــه کرملیــن در حال به 
کارگیری دامنه ای از اقدامــات با اولویت لکه 
دار کردن چهره جو بایدن معاون سابق رئیس 
جمهوری آمریکا و تشکیل ساختار ضد روسی 
اســت .مقامات روسی در حال گسترش ادعاها 

در مورد فساد او هستند تا بایدن و دموکرات ها 
را تضعیف نمایند.  همچنین برخی از بازیگران 
مرتبط با کرملیــن تقویت کاندیداتوری ترامپ 
را در شــبکه های اجتماعی و تلویزیون روسیه 

دنبال می کنند. 
این بیانیه همچنین افزوده اســت که ایران 
تضعیف موسســات دموکراتیک آمریکا، ترامپ 
و ایجــاد اختلاف را در پیشــبرد انتخابات آتی 

آمریکا را در دستور کار قرار داده است.
بر اســاس اطلاعات این بیانیه ایران نیز بر 
روی عملیات هــای نفوذی برخط  که شــامل 
کمپین هــای گمــراه کننده در شــبکه های 
اجتماعــی و ترویج و انتشــار محتــوای ضد 

آمریکایی تمرکز کرده است. 
ویلیام اوِانینا بیان کرده است: انگیزه تهران از 
انجام چنین اقداماتی ناشی از این احساس است 
که انتخاب مجدد ترامپ موجب ادامه فشارها بر 

ایران و تلاش برای تغییر رژیم می شود.  
جان اوللیوت سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریــکا در واکنش به ایــن ارزیابی اطلاعاتی 
گفــت: ایالات متحده »مداخلــه خارجی را در 
فرآیندهــای انتخاباتــی تحمــل نخواهد کرد 

و به تهدیــدات خارجی مخــرب که نهادهای 
دموکراتیک ما را هدف قرار می دهند، پاســخ 
خواهــد داد. او ادامه داد: آمریــکا در حال کار 
برای شناســایی و مختل کردن تلاش مخرب 
نفوذگرایانه اســت که سیسســتم سیاسی ما 
را هدف قرار داده اســت. این تلاش ها شــامل 
طراحی برای تحت تاثیر قراردادن مشــارکت 
شهروندان آمریکایی  یا تضعیف اعتماد عمومی 

در کمال و تمامیت انتخابات ما است. 
البته کمپین ترامپ نیــز از این گزارش به 
عنــوان خواراکی برای حمله ای دیگر به بایدن 
استفاده کرد . تیم مورتاگ سخنگوی کمپین او 
گفت: ما مداخله خارجی را نمیخواهیم و به آن 
احتیاجی نداریم و ترامپ، جو بایدن را عادلانه و 

در میدان شکست خواهد داد.  
گفتنی اســت ادعاهای مطرح شده در این 
گزارش توســط مقام آمریکایی بدون هرگونه 
انتشار ســند و ارائه مدرکی منتشر شده است 
و بســیاری از تحلیلگران در کشورهای روسیه، 
چین و ایــران آن را بی اســاس خوانده اند و 
هرگونه قضاوت را مشروط به ارائه اسناد معتبر 

در خصوص این دخالت ها کرده اند.  

ادعای بدون سند مقام آمریکایی: 
ایران در انتخابات پیش روی آمریکا دخالت می کند

مترجم: محمد جواد موسوی زاده 
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معاون شهردار تهران تشریح کرد
از نوسازی ۱۵ هزار تاکسی

 تا ورود دولت به اورهال اتوبوس ها
معاون حمل و نقل ترافیک شــهرداری تهران برنامه های توسعه ای حمل و نقل 

عمومی را تشریح کرد.
ســید مناف هاشمی در گفت وگو با ایسنا، در مورد توسعه حمل ونقل عمومی در 
تهران خاطرنشان کرد: مشکلات اوراق مشارکت سال ۹۷ حل شده و پول  اوراق 
مشارکت ۹۸ که ۵۰۰ میلیارد تومان آن برای اتوبوسرانی و ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
برای مترو اســت، به زودی در اختیار شهرداری قرار خواهد گرفت که سرعت کار 
در حوزه مترو و اتوبوســرانی بیشتر می شــود و می توان امیدوار بود که ۱۲ تا ۱۴ 

ایستگاه مترو افتتاح شود.
وی با اشاره به برنامه های این معاونت در حوزه اتوبوسرانی و ابراز امیدواری از اینکه 
با کمک دولت بتوانیم امسال ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان اضافه کنیم، گفت: 
بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در نظر داریم که ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ دستگاه  
اتوبوس را نیز اورهال کنیم، البته دولت در بحث اورهال وارد شده و در مرحله اول 
۲۰۰ دستگاه اتوبوس بخش خصوصی را برای این امر به تعمیرگاه ها معرفی کرده 

ایم و دولت بخشی از هزینه های اورهال اتوبوس ها را نیز تقبل کرده است.
معاون شــهردار تهران با بیان اینکه همزمان با نوسازی اتوبوس، مسئله بازسازی 
را نیز دنبال خواهیم کرد، در مورد وضعیت تاکســی در تهران تصریح کرد: تلاش 
ما این اســت که تا ســال آینده در دو مرحله ۱۵ هزار دستگاه را نوسازی کنیم 
که مســتلزم کمک و بودجه دولت است که البته منابع مختصری را در بانک ها 
برای نوسازی تاکسی ها، بلوکه خواهیم کرد تا از محل منابع خود به رانندگان وام 
دهیم تا نسبت به نوسازی خودروهای خود اقدام کنند، البته باید ایران خودرو هم 

محصولات بهتری داشته باشد که جلسات مشترکی در این زمینه داشتیم.

محرومیت های اجتماعی در انتظار افرادی که 
پروتکل ها را رعایت نمی کنند

استاندار تهران گفت: با هماهنگی کمیته حقوقی ستاد مبارزه با کرونا تصمیماتی 
اتخاذ خواهد شد تا محرومیت از برخی خدمات عمومی به عنوان ضمانت اجرایی 

الزام استفاده از لوازم ماسک و حفاظت فردی اجرایی شود.
انوشــیروان محسنی بندپی در گفت و گو با ایســنا، درباره ضمانت اجرایی الزام 
استفاده از ماسک توسط شهروندان، تصریح کرد: اثربخشی استفاده از ماسک ثابت 
شده است و هر چقدر که بتوانیم از این وسیله حفاظت فردی استفاده کنیم هم 
بــرای مراقبت از خودمان و هم جلوگیــری از انتقال و ادامه چرخه بیماری کرونا 

تاثیرات ارزشمندی را به همراه خواهد داشت.
وی افزود: در همین راســتا مقرر شــد الزاماتی در رابطه با کارکنان دولت که در 
حال حاضر حدود ۸۰ درصد اســتفاده از ماسک توسط آنها گزارش شده است را 
ارتقاء دهیم و به عدد نهایی ۱۰۰ درصد برسانیم و در ارتباط با کسانی که خدمت 
می گیرند؛ اگر فردی از وســایل حفاظت فردی استفاده نکرد خدمات به وی ارائه 

نشود.
محسنی بندپی ادامه داد: به این ترتیب برای ادارات، اصناف و شهروندان مقرر شد 
با هماهنگی کمیته حقوقی ستاد مبارزه با کرونا تصمیماتی اتخاذ شود تا نه مجازات 
های آنچنانی و یا جریمه های آنچنانی؛ بلکه یکســری محرومیت ها از خدمات 
عمومی برای افراد در نظر گرفته شود تا تشویق شوند که همه افراد جامعه از لوازم 

حفاظت فردی استفاده کنند.

توزیع 4۵0  بسته کمک مومنانه مرکز نیکوکاری 
شهدای مدافع حرم 

رئیس مرکز نیکوکاری شهدای مدافع حرم از طبخ و توزیع ۲ هزار پرس غذای گرم 
به همراه ۴۵۰ بســته حمایتی اقلام خوراکی و غذایی در ایام فرخنده عید سعید 
غدیرخم خبر داد. حامد خیرخواهان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اطعام، نیکی 
و خدمت به همنوعان در عید سعید غدیر را موجب مصفا شدن قلوب و تقرب به 

پروردگار دانست و همگان را به این امر خیرو خداپسندانه دعوت کرد.
خیرخواهان برنامه های این مرکز نیکوکاری در دهه ولایت و امامت را تشــریح و 
اظهار داشت: اجرای برنامه های فرهنگی با رعایت پروتکل های بهداشتی، تهیه و 
توزیع بسته های غذایی شامل اقلام خوراکی و طبخ و توزیع غذای گرم از برنامه 
های ویژه این مرکز بوده اســت. وی درباره اســتمرار رزمایش مواسات و همدلی 
مومنانه در این مرکز نیز گفت: با توجه به اینکه با شیوع ویروس کرونا بسیاری از 
کسب و کارها تعطیل و افراد شاغل در این مشاغل متضرر شده اند، به همین جهت 
یکی از رویکردهای مرکز نیکوکاری شــهدای مدافع حرم حمایت از افراد آسیب 
پذیراز کرونا بوده اســت. رئیس مرکز نیکوکاری شهدای مدافع حرم خاطرنشان 
کرد: از زمان شیوع ویروس منحوس کرونا  بیش از سه هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی 
بــه ارزش هر بســته ۵۰۰ هزار تومان در پنج نوبت در میــان مدد جویان تحت 
پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره(، مساجد و افراد شناسایی شده و نیز 

متضرران از بحران کرونا تهیه و توزیع شده است.

اخبار کوتاه

خبرنگار! خبرت را بنگار!
عبدالرحمن حسنی فر

در برخــی از فیلم های هالیوودی که یک مجرم یا یک فرد مهم، نمایش داده 
میشــود، در تهیه گزارش خبری مرتبط با آن، تعداد قابل توجهی خبرنگار و 
گزارشگر پیدا می شود. قبلا با خودم فکر میکردم چرا اینهمه دوربین و عکاس 
و آدم برای تهیه خبر و گزارش آمده اند. با بررســی که روی رسانه ها داشتم 
دیدم که اولا هر گزارشگر و خبرنگاری می تواند زاویه دید خود را داشته باشد 
که کاری بس مهم به حســاب می آید. ثانیا هر رسانه و شبکه ای اهداف خود 
را دنبال می کند و انگیــزه های خاصی از تهیه خبر دارد که این هم واقعیتی 
انکار ناپذیر اســت. ثالثا هر رســانه به دلایل فنی و انسانی و روشی، مخاطب 
مخصوص به خود را دارد. رابعــا دیدم انگار چند صدایی بهتر از صداهای کم 
و محدود اســت؛ چرا که واقعیت در فضای چند صدایی، کمتر کتمان و پنهان 
می شــود.پس خبرنگاری در هر سطحی، کاری مهم به حساب می آید اما ابعاد 
اهمیت آن ممکن اســت هنوز برای خیلی ها روشن نباشد. این یادداشت در 

جهت تاکید بر برخی از جنبه های اهمیت این کار است.
خبرنگاری در سطح محدود و گســترده آن دارای اهمیت است؛ اما در سطح 
گسترده و عمومی به این صورت که هر چیزی به عنوان سوژه خبری در بیاید، 
امری مهم در تقویت دولت های مدرن و ملت سازی های جدید است؛ »دولت 
های مدرن« با وجود رســانه ها و خبرنگاران می توانند اشــکالات را سریع تر 
بیابند و در نتیجه در جهت رفع آن اقدام کنند؛ دوربین ها و رســانه ها  و از 
همــه مهمتر خبرنگاران می تواند کنترل کننده رفتــار و عملکرد دولتی ها و 
کسانی باشند که  در »حوزه عمومی«)public sphere( فعالیت می کنند، تا 
بدین وســیله خود را تقویت و اصلاح نمایند. مردم هم با کمک خبرنگاران و 
رســانه ها می توانند در جهت »ملت سازی« قدم بردارند. ملت سازی، تقویت 

مولفه های مشترک و فیمابین مردم با کمک ابزار خبرنگاری است.
امروزه با گســترش شــبکه های اجتماعی و کثرت موبایل های دوربین دار، 
بحث »شهروند خبرنگار« نیز مطرح شده که یک فرصت عمومی برای همگان 
است تا در این زمینه فعالیت و کنشگری داشته باشند. هرچند کثرت داده ها، 
مستلزم سواد لازم برای تشخیص صحت و سقم اطلاعات است اما در مجموع 
امروزه کار خبرنگاری، یک فرصت ساختاری قابل توجه و غیر قابل انکار است. 
برخی به صورت تخصصی و فنی و حرفه ای وارد آن شــده اند و برخی هم به 
صــورت محدود و تفننی با آن برخورد میکنند. ابزارهای فردی و عمومی برای 
فعالیت در این عرصه وجود دارد اما طبعا این کار، جنبه های فنی و تخصصی 

خاص خود را دارد و در صورت فعالیت باید به آنها توجه کرد.
خبرنــگاری یکی از حلقه های مهم در کنار رســانه هــای متنوع و آزاد برای 
تقویت »دولت-ملت سازی مدرن« اســت بنابراین باید بیشتر به آن بها داده 
شــود. البته اشکالات روشی و رویکردی متفاوتی در این عرصه وجود دارد که 
در جای خود لازم اســت به آن ها پرداخته شــود. نحوه نگارش، نوع نگارش، 
محتــوای خبر، تفکیک خبــر از تحلیل و هدف گذاری هــای خبری و غیره 
موضوعات مهمی هســتند که امروزه در کار خبرنگاری بــی محاباگونه انجام 

می شود.
کار خبرنگاری هنوز در همه جا شــغل پر خطری اســت: هم نسبت به سوژه 
و هم نســبت به تهیه خبر و هم فضای فرهنگی و سیاسی جامعه. اگر در کار 
خبرنگاری، به صورت فنی و تخصصی عمل شــود؛ شــجاعت و جسارت لازم 
وجود داشته باشــد؛ همدلانه با »خیر عمومی« خبر و تحلیلی نگارش شود و 
در کنار حلقه های دیگر نظام دولت -ملت ســازی قرار گیرد، می تواند منافع 

زیادی برای جامعه در بر داشته باشد. پس خبرنگار!خبرت را بنگار!

یادداشت
ادامه روند کاهشی فوتی های کرونا

۴1۴۸ نفر در وضعیت شدید بیماری کووید-19 هستند

ادامه روند کاهشی فوتی های کرونا

جمعی از پزشکان به مراجع تقلید درباره مجالس عزاداری ماه محرم نامه نوشتند 
استقبال از طرح تبدیل هر خانه به یک حسینیه 

آماده سازی شبکه رشد برای ورود به سال تحصیلی
بارگذاری ۲000 محتوای جدید

نذورات را به سمتی سوق دهیم که مشکل نیازمندان برطرف شود 

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۱۲۵ 
بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشــور طی ۲۴ 

ساعت گذشته خبر داد.
به گزارش ایســنا، دکتر ســیما سادات لاری 
گفت: از پنج شنبه تا دیروز) ۱۸ مرداد ۱۳۹۹( 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۱۲۵ 
بیمــار جدید مبتــلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناســایی شــد که ۱۰۴۹ نفر از آنها بستری 

شدند.
وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به ۳۲۴  هزار و ۶۹۲ نفر رسید.
لاری گفت: متاســفانه در طول ۲۴ ســاعت 
گذشــته، ۱۳۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری 

به ۱۸ هزار و ۲۶۴ نفر رسید.
وی ادامه داد: خوشبختانه تا کنون ۲۸۲  هزار 
و ۱۲۲ نفــر از بیمــاران، بهبود یافتــه و یا از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: ۴۱۴۸ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید 

این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
لاری گفت: تا کنــون دو میلیون و ۶۶۱ هزار 
و ۹۶۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 

انجام شده است.
وی درباره استان های در وضعیت قرمز بیماری 
گفت: اســتان هــای مازندران، تهــران، قم، 
گلستان، خراسان شــمالی، اردبیل، اصفهان، 
البرز، خراســان رضــوی، کرمان، ســمنان، 
آذربایجان شــرقی، مرکزی، یــزد و گیلان در 

وضعیت قرمز قرار دارند.
لاری همچنین درباره استان های در وضعیت 
هشــدار گفت: اســتان هــای فــارس، ایلام، 
آذربایجان  لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، 
غربی، بوشهر، همدان، چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویر احمد هم در وضعیت هشدار 

قرار دارند.
ســخنگوی وزارت بهداشت با ارائه توضیحاتی 
در مورد وضعیت شیوع کرونا در ایلام از مردم 
خواســت که صله رحم عیــد غدیر به صورت 

مجازی انجام دهند. 
لاری با اشاره به وضعیت هشدار کرونا در ایلام 
گفت: در اســتان ایلام از ابتدای شیوع کرونا 
تاخرداد ســه خیز متوســط بیماری را در ماه 
های اســفند، فروردین و اردیبهشت  داشتیم 
اما از از ابتدای خردادماه شاهد خیز شدیدتری 
بودیــم به طوری که در نیمه اول تیرماه تعداد 
موارد بستری در این استان به بیشترین میزان 

خود رسید.
وی ادامــه داد: از حــدود یک ماه گذشــته با 
همکاری مردم ایلام شاهد شیب نزولی هستیم 
و در حال حاضر ســه شهر دروضعیت قرمز و 
سه شهر در وضعیت هشدار بیماری قرار دارند.  
موارد ابتلا و بســتری نیز در شــهرهای ایلام، 
مهران، دهلران، آبدانانان و دره شــهر شــدت 

بیشتری دارد. 
به گفته ســخنگوی وزارت بهداشت طی این 
مدت ۱۲هزار و ۲۴۱ مــورد نظارت بر اجرای 
پروتکل ها در این اســتان انجام شــده است 
که در جریــان آن ۴۵۲ واحد صنفی به دلیل 

عدم رعایت پروتکل ها تعطیل و ۲۶۴ مورد به 
مراجع مربوطه معرفی شدند. 

وی میانگین استفاده از ماسک در این استان را 
۷۸.۱ درصد اعلام کرد و گفت: میانگین رعایت 
پروتکل های بهداشتی در صنوف و اماکن نیز 

۷۷.۸۹  درصد است.
لاری ادامه داد: درمورد اســتفاده از ماســک 
بیشــترین آن با ۸۹ درصد مربوط به چرداول 
و کمتر آن با ۵۸ درصد مربوط به ملکشــاهی 
اســت. کمترین میزان رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی نیز مربوط به ایوان با ۵۷.۷ درصد 

است.
سخنگوی وزارت بهداشت تاکید کرد: امیدوارم 
با همراهــی ایلامی های عزیز با رعایت توصیه 
های بهداشــتی ضمن تداوم رونــد نزولی در 
مــوارد ابتلا و .. شــاهد خروج این اســتان از 

وضعیت هشدار باشیم. 
وی با اشــاره به فرارســیدن ایام عیدغدیر نیز 
گفت: یکی از آداب عید غدیر صله رحم است 
اما باتوجه به شــیوع کووید ۱۹ و لزوم رعایت 
پروتکل های بهداشــتی از عزیزان می خواهیم 
از طریق شــبکه های مجازی این کار را انجام 

دهند. 
لاری ادامه داد: یک ماه اســت که کمپین من 
ماســک میزنم آغاز شده است و در این مدت 
شــاهد کاهش آمار ابتلا و بســتری و فوت در 
کشــور هستیم. با ادامه این روند درهفته های 
آتی شاهد روند کاهشی ابتلا به ویروس کرونا 

در کشور خواهیم بود. 
وی از شهروندان خواست که از سفر به استان 
هــای مازندران، خراســان رضــوی، گیلان و 
گلستان پرهیز کنند و اصول سه گانه شست و 
شو، رعایت فاصله فیریکی و استفاده از ماسک 

را هم فراموش نکنند.
تازه ترین به روزرسانی از وضعیت تولید 

واکسن  کرونا در جهان
مسابقه برای یافتن واکســن کووید-۱۹ بین 
تعــدادی از کشــورها همچنان ادامــه دارد و 
تاکنون تحقیقات با سرعت چشمگیری انجام 
شده است و به گفته سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( در مجمــوع ۲۶ واکســن در حال 

حاضر در مرحله ارزیابی بالینی قرار دارند.
به گزارش ایســنا، روند کشف و تولید واکسن 
معمولا ۱۰ تا ۱۵ ســال طول می کشد اما این 
بار دولت ها و شــرکت های پیشروی داروساز 
طی همــکاری با یکدیگر امیدوارند واکســن 
این بیماری و راهی بــرای پایان دادن به این 
بیماری عالم گیر را تا پایان سال جاری میلادی 

)۲۰۲۰( ارائه کنند.
از ۲۶ واکسنی که در حال آزمایش روی انسان 
اســت، تنها تعداد اندکی از آن ها وارد مرحله 
ســوم آزمایش شــدند، یعنی آخرین مرحله 
پیش از آن کــه مجوزهــای لازم را گرفته یا 

درخواستش رد شود.
این تلاش هــا در حالی صــورت می گیرد که 
چندی پیش تدروس آدهانوم، دبیرکل سازمان 
جهانی بهداشــت با اشــاره به این که تعدادی 
واکسن در مرحله سوم آزمایش بالینی هستند 
و امید است که به زودی تعدادی واکسن مؤثر 

که به پیشــگیری از ابتلا بــه ویروس کمک 
می کند در اختیار قرار گیــرد، تأکید کرد: در 
حال حاضر هیچ راه حل جادویی وجود ندارد 
و ممکن اســت واکســن ویروس کرونا هرگز 
به دســت نیاید و مســیر عادی سازی زندگی 
طولانی باشد. به همین خاطر کشورها باید به 
دستورالعمل های سلامت پایبند باشند و انتقال 

ویروس از طریق اجتماعات را محدود کنند.
بنابر گزارش اخیر روزنامه ایندیپندنت،  گرچه 
هنوز خیلی زود اســت که بگوییم کدام یک از 
این واکسن ها موفقیت آمیز خواهند بود اما در 
ادامه نگاهی به واکسن های پیشرو می اندازیم 
و خواهیم دید هر یــک در چه مرحله ای قرار 
دارند و طی ماه های آینده کی می توانیم منتظر 

عرضه آن ها در بازار باشیم؟
دانشگاه آکسفورد و آسترازنکا

واکسن دانشگاه آکسفورد یک ویروس تضعیف 
شــده حامل این بیماری است و با مهندسی 
ژنتیکی ویروســی که باعث ابتلای شامپانزه ها 
به ســرماخوردگی معمولی می شود خلق شده 
است. این ویروس تضعیف شده به قطع باعث 
بروز هیچ بیماری در انســان نشــده اســت و 
به گونه ای دســتکاری شــده تا شاخک های 
پروتئینــی، مانند آنچه در ویروس ســارس-
کوو-۲ موجود است، داشته باشد که ابزار حمله 
این ویروس برای هدف قرار دادن ســلول های 

بدن انسان است.
به گفته پروفســور اندرو پــولارد، رئیس این 
تحقیقات، وقتی این مــاده ژنتیکی وارد بدن 
انسان می شــود به سیستم ایمنی بدن کمک 
می کند تا ویروس سارس-کوو-۲ را تشخیص 

دهد.
در تحقیقــی کــه ماه گذشــته در نشــریه 
علمی »لانست« منتشر شد دانشمندان گفتند 
این واکسن واکنش مصون دوگانه ای در ۱۰۷۷ 
داوطلب ۱۸ تا ۵۵ ســاله کــه آن را دریافت 
کــرده بودند ایجاد کــرد و ظرف ۱۴ روز پس 
از دریافــت، واکنش تولید لنفوســیت  تی در 
سیستم ایمنی بدن را برانگیخته و ۲۸ روز پس 
از تزریق باعث ایجــاد پادتن ویروس کرونا در 

بدن می شود.
به آزمایش های بیشتری نیاز است تا مشخص 
شــود این مصونیت چقدر در بــدن فرد باقی 
می ماند. همچنین هنوز مشــخص نیست آیا 
این واکسن می تواند جلوی بیمار شدن افراد را 
بگیرد یا فقط باعث تضعیف علائم کووید-۱۹ 
می شود. مراحل دوم و سومِ آزمایشِ تاثیر این 
واکســن به خارج از بریتانیا و به کشــورهای 
آفریقای جنوبی، برزیل و ایالات متحده توسعه 
یافته اســت چرا که در این کشورها نرخ ابتلا 
هنوز بالا اســت و به محققــان اجازه می دهد 
تشخیص دهند آیا این واکسن می تواند جلوی 
شــیوع این بیماری در جمعیت های بزرگ را 

گرفته یا آن را محدود کند؟
دانشگاه آکسفورد با شرکت داروساز آسترازنکا 
در همکاری است تا این واکسن را در مقیاس 
جهانی تولید کنند. شرکت داروساز وعده داده 
اســت به محض تایید تاثیر این واکســن، دو 

میلیارد دوز آن را تولید خواهد کرد.
)Sinovac( سینواک

شرکت داروساز چینی واکسن غیرفعالی تولید 
کرده است که به جای ویروس مسری از نسخه 
غیرمســری آن اســتفاده می کند تا واکنش 

سیستم ایمنی بدن را برانگیزد.
واکسن این شرکت داروساز که در پکن مستقر 
اســت و CoronaVac نــام دارد، بالای ۹۰ 
درصــد از پادتن های این ویــروس را ۱۴ روز 

بعد از دریافت دو واکسن )با فاصله دو هفته از 
یکدیگر( در بدن افراد مورد آزمایش ایجاد کرد. 
هیچ عوارض جانبی برای این واکسن گزارش 

نشده است.
نتایج اولیه از آزمایش مرحله ســوم روی ۶۰۰ 
بیمار گرفته شده که بعضی از آن ها صرفا گروه 

کنترل پلاسبو بودند.
ســینواک نیز در ماه گذشته وارد مرحله سوم 
آزمایش ها در برزیل شــد و قرار است ۹۰۰۰ 
کارمند نظام درمانی در سراسر این کشور را در 

این مرحله به کار گیرد.
به گفته دانشــمندان تشــخیص ایــن که آیا 
واکسنی باعث برانگیختن سیستم ایمنی بدن 
می شــود نیاز به آزمایش روی ۲۰ تا ۴۰ هزار 
نفر دارد کــه به دو گــروه آزمایش و کنترل 
تقسیم شده اند و وضعیت آنان باید برای ماه ها 
از نزدیک زیر نظر قرار بگیرد. به همین خاطر 
پرسش هایی وجود دارد که مبنی بر اینکه آیا 
آزمایش های سینواک می تواند اطلاعات کافی 
را گــردآوری کند و انجام ایــن آزمایش روی 
کارمندان نظام پزشــکی می تواند نتیجه موثر 

داشته باشد؟
مدرنا

شرکت زیست فناوری آمریکایی مدرنا یکی از 
معدود شــرکت هایی است که سعی دارد یک 
واکســن آران ای برای این ویــروس پیدا کند. 
گرچه در روش های سنتی تولید واکسن نسخه 
ضعیف شده یا غیرفعال ویروس سارس-کوو-۲ 
وارد بدن انســان می شــود، در روش آران ای 
ماده ژنتیکی به سلول انسان وارد می شود که 
باعث شده سیستم ایمنی بدن »شاخک های« 
پروتئینی سطح ویروس کرونا را تشخیص دهد.
بعد از تزریق واکســن سیســتم ایمنی بدن با 
این شــاخک های پروتئینی به نحوی برخورد 
می کند که گویا به بیماری مبتلا شــده است. 
این مســاله باعــث برانگیختــن زنجیره ای از 
اتفاقات شــده کــه طــی آن پادتن های این 
 بیماری و دیگر روش های دفاعی در بدن ایجاد 

می شود.
تاکنون هیچ واکسن آران ایی برای هیچ بیماری 
مسری تایید نشده اســت و شرکت مدرنا نیز 
هرگز چنین محصولی را وارد بازار نکرده است. 
اما مدافعان این واکسن می گویند تولید عمده 
آن آســان تر و سریع تر خواهد بود چرا که تنها 
مقادیر کمی از ایــن ویروس و ترکیب ژنتیکی 

آن برای آزمایش واکسن استفاده شده است.
واکســن آزمایشــی مدرنــا در مرحلــه اول 
آزمایش در تمام ۴۵ داوطلب ســالمی که آن 
را دریافت کردند واکنش سیستم ایمنی بدن 
را برانگیخت. با این حــال، چهار هفته بعد از 
تزریق اول، نیاز به دریافت واکســن دومی بود 
تا بــدن بتواند واکنش ایمنی قوی تری از خود 

نشان دهد.
هیچ یــک از داوطلبان ایــن آزمایش عوارض 
جانبی جــدی تجربــه نکردند امــا بیش از 
نیمی آن هــا علائمی خفیــف یا ملایــم نظیر 
سرگیجه، سردرد، لرز، درد ماهیچه یا درد در 

محل دریافت واکسن داشتند.
مرحله ســوم آزمایش مدرنا اواخر ماه گذشته 
میــلادی کلیــد خــورد و حــدود ۳۰ هزار 
داوطلــب در ۸۹ منطقه کــه در ۳۰ ایالت و 
شهر واشینگتن دی سی پخش هستند، در آن 
شرکت خواهند کرد. هدف آزمایش این است 
که تشخیص دهد آیا دریافت دو دوز از واکسن 
آران ای جلوی ابتلای افــراد به کووید-۱۹ را 
می گیرد یا خیر، از مرگ افراد مبتلا جلوگیری 
می کنــد یا هــر دوی این تاثیــرات را خواهد 

داشت.
دکتر آنتونی فاوچی، مشــاور ارشد کاخ سفید 
برای ویروس کرونا، ماه گذشته گفت نتایج این 
آزمایش احتمالا تا ماه نوامبر آماده خواهد شد.

فایزر و بایون تک
فایزر، شــرکت داروساز آمریکایی و بایون تک، 
شــرکت زیســت فناوری آلمانی نیز مشغول 
همکاری برای تهیه واکسن آران ایی هستند که 
از همان فناوری استفاده شده در واکسن مدرنا 

بهره می جوید.
در اوایل ماه گذشته میلادی، شرکت بایون تک 
گفت آزمایش دو دوز از این واکســن روی ۲۴ 
داوطلب سالم نشــان داد بعد از ۲۴ روز آن ها 
نســبت به افرادی که به ایــن بیماری مبتلا 
شده اند سطوح بیشــتری از پادتن کووید-۱۹ 

را در بدن خود تولید کرده اند.
فایزر و بایون تک در ماه گذشته میلادی مرحله 
سوم آزمایش خود را با جذب ۳۰ هزار داوطلب 
در ۳۹ ایالــت آمریــکا و کشــورهای برزیل، 

آرژانتین و آلمان آغاز کردند.
دولت ایالات متحــده در ماه ژوئیه اعلام کرد 
طی قراردادی با فایزر قرار است اگر واکسن این 
شرکت موثر و ایمن باشد تا پایان سال جاری 
میــلادی ۱۰۰ میلیــون دوز آن را به قیمت 
۱.۹۵ میلیــارد دلار خریداری کند. با شــروع 
سال ۲۰۲۱ نیز ۱۲۰ میلیون دوز این واکسن 
به ژاپن تحویل داده خواهد شــد.- کان سینو 
این   :)CanSino Biologics( بیولوژیکس 
شرکت داروســاز چینی هنوز در مرحله دوم 
آزمایش های خود به ســر می برد ولی در ماه 
ژوئن مجوزی محــدود از دولت دریافت کرد 
تا واکســن خود را برای تنها یک ســال روی 

نیروهای نظامی آزمایش کند.
- ســینوفارم )Sinopharm(: این شــرکت 
داروســاز چینی که تحت اداره دولت است ماه 
گذشته میلادی مرحله سوم آزمایش خود روی 
۱۵ هزار داوطلب ۱۸ تا ۶۰ ســاله بدون هیچ 
مشکل جدی پزشکی در امارات متحده عربی 

کلید زد.
- موسســه تحقیقات کودکان مــرداک: این 
شــرکت تحقیقات پزشــکی امور کودکان که 
در ملبورن مستقر است در حال انجام مرحله 
ســوم آزمایش خود روی واکسن بیماری سل 
است که حدودا ۱۰۰ سال قدمت دارد. گرچه 
سازمان جهانی بهداشت می گوید هیچ مدرکی 
وجود ندارد که نشان دهد این واکسن می تواند 
از افــراد در برابر کوویــد-۱۹ محافظت کند 
اما گفته می شــود این واکسن می تواند باعث 

تقویت کلی واکنش سیستم ایمنی بدن شود.
- موسســه تحقیقــات علمی اپیدمیولوژی و 
میکروبیولوژی »گامالیا«)Gamaleya(: وزیر 
بهداشت روسیه نیز به تازگی اعلام کرده است 
که  موسســه تحقیقــات علمی اپیدمیولوژی 
 )Gamaleya(»و میکروبیولــوژی »گامالیــا
آزمایش های بالینی یک واکســن آدنوویروس 
علیه کرونا را تکمیل کرده اســت و برای ثبت 

دارو کارهایی در دست اقدام است.
به گزارش ایسنا، روسیه امیدوار است واکسن 
کرونــا تا ماه اکتبر )مهر مــاه( به صورت انبوه 

ارائه شود.
»میخائیل موراشــکو« وزیر بهداشت روسیه با 
بیان اینکه پزشــکان و معلمان اولین کسانی 
خواهنــد بود که واکســن را دریافت می کنند 
افــزود، ۸۰۰ نفر در مرحله ســوم کارآزمایی 
شــرکت می کنند و در همان زمان تولید آغاز 
می شــود که نتیجــه آن تولیــد و بکارگیری 

واکسن به میزان انبوه خواهد بود.

جمعی از پزشــکان و کادر درمان که در صف 
نخست مبارزه با ویروس کرونا حضور دارند در 
آستانه محرم حسینی )ع( در نامه ای از مراجع 
معظم تقلید و حوزه های علمیه درخواســت 
کرده انــد که با بهــره گیری از فقــه پویای 
جعفری، عموم عزاداران حسینی را از برگزاری 

مجالس حضوری پرهیز دهند.
به گزارش ایســنا، در این نامــه که در کانال 
اطلاع رسانی سازمان نظام پزشکی قرار گرفته، 
با اشــاره فرمایشات صریح رهبر معظم انقلاب 
در عید قربان مبنــی بر اینکه »در عزاداری ها 
معیار آن چیزی است که کارشناسان بهداشت 
به ما می گویند. بنده خودم شخصاً هرچه را که 
آن هــا لازم بدانند مراعات خواهم کرد. توصیه 
من به هیئــات، منبری ها و مداح ها و دیگران 

این اســت که هر کاری می کنید ببینید ستاد 
ملی کرونا چه می گوید. اگــر ضابطه ای تائید 
کردنــد همه ما موظفیــم آن را رعایت کنیم. 
اگر وضعیتی که داریم را شل بگیریم، فاجعه ی 
بزرگــی رخ خواهد داد.« آمده اســت: به رغم 
جان فشــانی کادر بهداشت و درمان کشور که 
در بحران شــیوع کرونا، تاکنون قریب به ۲۰۰ 
شــهید در راه خدمت به سلامت هم وطنانمان 
تقدیم کرده اند، متأســفانه در موج جدیدی از 
ابتلا شــمار قربانیان کرونا در کشــور از موج 
اولیه فراتر رفته است. با وجود همه  تلاش های 

انجام شــده و تأکیــد بر رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی، برگزاری مجالس و اجتماعات در 
بسیاری موارد باعث افزایش تعداد مبتلایان و 

افزایش فوت هم میهنان گردیده است.
در بخشــی از این نامه امده اســت : برگزاری 
مجالــس  ازجملــه  اجتماعــات  هرگونــه 
عمومی عزاداری ســرور و ســالار شــهیدان 
حضــرت اباعبــدا... الحســین علیه الســلام، 
راه اندازی دســته های عزاداری و توزیع غذای 
نذری قطعــاً و یقینــاً باعث افزایش شــمار 
مبتلایــان و مــرگ هم میهنان خواهد شــد. 

هیــچ نهاد ناظــری توانایی ضمانــت رعایت 
پروتکل های بهداشتی توسط میلیون ها عزادار 
سیدالشــهدا در مراسم ســوگواری محرم را 
ندارد. در صورت ارائه مجوز، ضمانت متراکم و 
مسقف نبودن صدها هزار مجلس عزاداری در 
سراسر کشور غیرممکن است و در این شرایط 
حتی با استفاده از ماسک و رعایت فاصله بین 
عزاداران، امکان جدی ســرایت بیماری وجود 
دارد. گســترش بیماری به هــر نحو، تضییع 

حق الناس است.
در این نامه از مراجع تقلید، علما و روحانیان، 

مداحــان و مبلغان مذهبی سراســر کشــور 
درخواســت شــده اســت که با بهره گیری از 
ظرفیت هــای فقــه پویــای جعفــری، عموم 
عــزاداران حســینی را از برگــزاری مجالس 
حضوری پرهیز دهند و با تأکید بر شــیوه های 
نوین عزاداری ازجمله تبدیل کردن هر خانه به 
یک حسینیه، بهره گیری حداکثری از رسانه ها 
و فضای مجازی و توزیع بسته های مواد غذایی 
بین نیازمندان به صورت کمک مؤمنانه از مرگ 

صدها عزادار حسینی پیشگیری فرمایند.
در بخــش دیگری از این نامه آمده اســت: با 
توکل بــه خداوند بزرگ امیدواریم این مرحله 
سخت را پشت ســر گذاریم و مراسم محرم و 
صفر در سال های آینده هرچه باشکوه تر برگزار 

شود.

مدیرکل دفتر انتشــارات و فناوری های آموزشی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی بــا بیان اینکه از ابتدای 
سال تحصیلی جدید یعنی نیمه شهریور، شبکه ملی رشد 
نیز مورد استفاده مخاطبان قرار می گیرد و اهتمام نخست 
و جــدی اش افزایش محتوای آموزشــی در اختیار معلم 
اســت گفت: علاوه بر محتوای کنونی، ۷۵۰۰ دقیقه فیلم 
مرتبط آموزشی دوره فنی و حرفه ای و هچنین الگوهای 

جدید تدریس در دست تولید است.
محمدابراهیم محمدی در گفت وگو با ایسنا، درباره روند 
آماده سازی شبکه رشد برای ورود به سال تحصیلی جدید 
توضیحاتی ارائــه و اظهار کرد: پیرو تاکید وزیر و به دلیل 
وضعیتی که پیش آمده اقدام به تولید بســته آموزشی در 
شبکه رشد کرده ایم که شامل چند بخش مختلف است و 
می تواند برای معلم در حیطه دانش افزایی، توان بخشی و 

ارتقای مهارت، کمک کار خوبی باشد.
وی افزود: به عنوان مثال در هر پایه الگوی تدریس معلم 
برای دانش آموز قرار داده شده و فیلم متناسب همان پایه 
و همــان درس، محتوای الکترونیکی مرتبط و منابعی اعم 
از کتاب و مقاله که می تواند برای معلم مفید باشد را پیش 

بینی کرده ایم.
 مدیرکل دفتر انتشــارات و فناوری های آموزشی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی با بیان اینکه شبکه ملی 
رشــد از آغاز تاسیس در صدد یاری رساندن به معلم بوده 
اســت گفت: شبکه رشــد تلاش می کند ضمن کمک به 

معلــم برای ارتقای مهارت هــای تدریس و ارائه محتوای 
مکمل مرتبط با آن، به تنظیم کلاس متناســب با فضای 

یاددهی- یادگیری نیز کمک کند.
محمدی ادامه داد: از ابتدای ســال تحصیلی جدید یعنی 
نیمه شهریور،  شبکه ملی رشد نیز مورد استفاده مخاطبان 
قرار می گیــرد و اهتمام نخســت و جــدی اش افزایش 
محتوای آموزشــی در اختیار معلم اســت گفت: علاوه بر 
محتوای کنونی، ۷۵۰۰ دقیقه فیلم مرتبط آموزشی دوره 
فنی و حرفــه ای و هچنین الگوهــای جدید تدریس در 

دست تولید است.

وی افــزود: ده ها هزار ســاعت برنامه، فیلــم و محتوای 
آموزشــی در شبکه ملی رشد داریم اما باز هم از استان ها 
درخواست مشارکت کردیم که خوب وارد میدان شدند و 
طی فراخوانی که اعلام شــده ۲۰ استان محتواهای تولید 
شــده در استان را برای ما ارســال کردند. آثار رسیده به 
دفاتر تالیف دوره متوســطه فنی و نظری جهت بررسی و 
گزینش، ارســال شد تا با نظر کارشناسان همان رشته در 

شبکه بارگذاری شود.
وی ادامــه داد: طی فراخوان اعلام شــده ۸۰ هزار محتوا 
رسیده بود که بعد از داوری، ۲۰۰۰ محتوا پایش شد و بر 
حسب مقاطع و دوره های مختلف  درس های مختلف در 
شبکه بارگذاری شد. شبکه ملی رشد برای سال تحصیلی 
جدید با دســت پر تری به میدان آمده و می تواند  بخش 

زیادی از نیازهایی که وجود دارد را مرتفع کند.

سرپرســت معــاون آموزشــی ســازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشــور ضمن تشویق به 
گســترش کار خیر و نذر سلامت در ماه محرم 
بیان کرد: به طور قطع بهبود وضعیت ســلامتی 
مردم با سلامت معنوی آنها ارتباط مستقیم دارد.

امین رفیعی پور در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
در حال حاضر شیوع ویروس کرونا همه جهان را 
تحت تاثیر قرار داده و باعث شده کشور نیز از نظر 
اقتصادی با مشکلاتی مواجه شود، افزود: با بروز 
کرونا افراد جامعه به ویژه افرادی مانند کارگران 
فصلــی و نیروهای خدماتی و.... از نظر اقتصادی 
آســیب دیده اند و از نظر معیشتی و تامین اقلام 
بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به بیماری دچار 

مشکل شده اند.

وی با تاکید بــر اینکه در خصوص جلوگیری از 
انتقال ویروس کرونا باید سه کار اساسی »رعایت 
فاصله فیزیکی، اســتفاده از ماســک و شستن 
مداوم دست ها« را جدی گرفت، گفت: در عین 
حال باید برای رعایت نکات بهداشــتی مذکور 
زیرســاخت هایی هم وجود داشته باشد، به طور 
مثال به کارگران توصیه کنیم که به طور مرتب 
دست هایشــان را بشــویند و از ماسک استفاده 
کنند، اما سوال این است که این افراد این اقلام 

را چطور تهیه کنند؟
این متخصص روانشناســی ســلامت ادامه داد: 

امروز مفهوم ســلامت، بودن یــا نبودن بیماری 
نیست، بلکه سلامت شــامل سلامت جسمی، 
ســلامت روانی و ســلامت معنوی است و اگر 
تمامی این ابعاد سلامت را در نظر بگیریم، در آن 
زمان تمامی مشــکلات ساختاری جامعه در بعد 
سلامت اجتماعی و پیشگیری برطرف می شود، 
اما ســاختار دولت نیز باید بــه این موضوع نیز 
کمک کند که مردم جامعه به این اقلام بهداشتی 

نیز دسترسی داشته باشند.
رفیعی پور ضمن تشویق به گسترش کار خیر، به 
موضوع نذر ســلامت در ماه محرم اشاره کرد و 

یادآور شد: باتوجه به اینکه یکی از ابعاد سلامت، 
سلامت معنوی است؛ پخش نذری ها )غذا( چه 
هنــگام پخت و چه هنگام توزیع و چه در زمانی 
که صف های طولانی تشــکیل می شود می تواند 
موجب انتقال بیماری کرونا شود. از طرفی دیگر 
نیز افرادی که نذری پخش می کنند هم نیت شان 
خیر است و می خواهند برای مردم کاری کنند، 
لذا باتوجه به شرایط، می توان کارهایی انجام داد، 
البته به طــور حتم مراجع و متخصصان در این 

حیطه نکاتی را ارائه داده اند.
سرپرســت معــاون آموزشــی ســازمان نظام 

روانشناسی و مشاوره کشور افزود: اما باتوجه به 
بعد معنویت سلامت و همچنین شرایط موجود، 
می توان نذری ها را به شــکل های دیگری مانند 
بســته بندی مواد غذایی یا خشــک و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی توزیع کرد. حتی ممکن 
است برخی افراد جامعه توان خرید مواد غذایی، 
ماسک و موادضدعفونی کننده را نداشته باشند، 
پس چه بهتر که این نذورات را به سمتی سوق 

دهیم که مشکل افراد نیازمند برطرف شود. 
این متخصص روانشناسی سلامت معتقد است 
که به طور قطع بهبود وضعیت ســلامتی مردم 
با ســلامت معنوی آنها ارتباط مســتقیم دارد، 
زیرا زمانی که افراد جامعه، به هم نوعشان کمک 

می کنند این نوعی سلامت معنوی است.
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بورس

گروه اقتصادی: بازار بورس در هفته ای که گذشــت 
بعد از ســپری کردن یک اصلاح چند روزه به رشــد خود 
ادامه داد و ضمن رشد 6 درصدی مجددا کانال دو میلیون 
واحدی را پس گرفت. کارشناسان معتقدند که شاخص با 
شکستن خط مقاومت دو میلیون واحدی انرژی بیشتری 
را بــرای حرکــت در ادامه روند صعودی به دســت آورده 
است.همچنین در هفته جاری اتفاقات جدید در خصوص 
افزایــش زمان معاملات در تالار بورس و ورود نخســتین 
صندوق استانی به این تالار برای ارایه خدمات معاملاتی به 
سهامداران غیر مستقیم سهام عدالت رخ خواهد داد که نوید 
رونق بیشتر در بازار سرمایه را دارد.شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه )۱۵ مرداد( 
به عدد دو میلیون و ۳۴ هزار واحد رســید که در مقایسه 
با پایان هفته گذشــته حدود 6 درصد رشد را تجربه کرد.

شاخص بورس در معاملات هفته گذشته ۱۳۰ هزار واحد 
افزایش داشت؛ شاخص کل در پایان روز چهارشنبه )هشتم 
مرداد ماه( با عدد یک میلیــون و ۹۰۴ واحد به معاملات 
پایان داد که این رقم در روز چهارشنبه )۱۵مرداد ماه( به 
عدد دو میلیون و ۳۴ هزار واحد رســید.همچنین شاخص 
کل )هــم وزن( در پایان هفته گذشــته ۵۰۷ هزار و ۱۹۱ 
واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۵۳۱ هزار و ۸6۰ 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( از ۳۳۲ هزار و ۹۹۷ واحد 
به عدد ۳۴۹ هزار و ۱۰۹ واحد رسید.در پنج روز معاملاتی 
ایــن هفته بورس نمادهای بانک ملــت، ملی صنایع مس 
ایران، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو، سرمایه گذاری 
غدیر، بانک صادرات ایران، فولاد مبارکه اصفهان و پالایش 
نفت بندرعباس در گروه نمادهای پربیننده قرار داشــتند.

در هفته ای که گذشــت وســایل ارتباطی، چند رشته ای 
صنعتی، محصولات فلزی، هتل و رستوران، عمده فروشی، 
محصولات کامپیوتری، الکترونیکــی و نوری، محصولات 
چوبی، بیمه و بازنشســتگی، سرمایه گذاری ها، شیمیایی، 
انبوه سازی املاک و مستغلات، قند و شکر، صنایع غذایی 
به جز قند و شکر، چاپ، دستگاه های برقی، استخراج ذغال 
سنگ، بانک ها و موسســات اعتباری، محصولات چرمی، 
مخابــرات، حمل و نقــل انبارداری و ارتباطــات، فعالیت 
مهندسی، تجزیه، تحلیل و آزمایش، لاستیک و پلاستیک، 
عرضه بــرق، گاز، بخار و آب گرم، دارویــی، فعالیت های 
کمکی به نهادهای مالی واســط، زراعت و خدمات وابسته، 
اســتخراج نفت و گاز به جز اکتشافات، استخراج کانه های 
فلزی، منســوجات، کانی های غیرفلزی، خودرو و قطعات، 
فعالیت هــای هنری، ســرگرمی و خلاقانــه، اطلاعات و 
ارتباطات، ســایر واسطه گری های مالی، واسطه گری های 
مالی و پولی، فلزات اساســی، سیمان، آهک و گچ، ماشین 
آلات و تجهیزات، محصولات کاغذی، پیمانکاری صنعتی 
و رایانــه با بالاترین درصد بازدهــی همراه بودند.در مقابل 
خرده فروشی، فرآورده های نفتی، کاشی و سرامیک، فنی 
و مهندسی، سایر حمل و نقل  و استخراج سایر معادن و از 
جمله نمادهایی بودند که بازدهی منفی را با خود در بازار به 
همراه داشتند.همچنین نمادهای سرمایه گذاری توسعه و 
عمران استان اردبیل )ثتوسا(، ویتانا )غویتا(، نیروگاه زاگرس 
کوثر )بزاگرس(، سرمایه گذاری توسعه آذربایجان )وآذر(، 
اعتباری ملل )وملل(، زر ماکارون )غزر(، برق آبادان )آبادا(، 

ذوب روی اصفهــان )فروی(، افرانت )افرا(، چدن ســازان 
)چدن(، ســرمایه گذایر صندوق بازنشستگی )وصندوق(، 
کشت و صنعت دشــت خرمدره )زدشت(، سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، عمران و توسعه شاهد )ثعمرا(، قند ثابت 
خراســان )قثابت(، پارس الکترونیک )لپارس(، نبروترانس 
)بنیرو(، ماشین سازی اراک )فاراک(، بیمه آسیا )آسیا(، آتیه 
داده پرداز )اپرداز(، سرمایه گذایر سپه )وسپه(، شهرسازی و 
خانه سازی باغمیشه )ثباغ(، نفت پاهان )شسپا(، کیسون 
)کیسون(، ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر(، سرمایه گذاری 
اعتبار ایران )واعتبار(، کشاورزی و دامپروری بینالود )زبینا(، 
سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری )سمگا(، مس 
باهنر )فباهنر(، بانک خاورمیانه )وخاور(، معادن روی ایران 
)کروی(، بانک پاســارگاد )وپاسار(، سرمایه گذاری نفت و 
گاز تامین )تاپیکو(، پارس خزر )لخزر(، تامین سرمایه امید 

)امید( جزو مثبت ترین نمادهای بازار بودند.
تاسیس نخستین صندوق استانی

 سهام عدالت
نخستین شرکت سرمایه گذاری استانی مربوط به استان 
خراســان جنوبی در بورس اوراق بهادار تهران پذیرش شد 
تا ســهامداران آن، که مردم خراســان جنوبی و انتخاب 
کنندگان روش غیرمستقیم در ســهام عدالت بوده اند، به 
عنوان ســهامدار شرکت ســرمایه گذاری استانی خراسان 
جنوبی در بورس تهران حضور یافته و ســهام آنها از هفته 
جاری قابل معامله در بازار دوم خواهد بود.بر اســاس این 
گزارش، ســتاد آزادسازی ســهام عدالت پس از تشکیل 

۳۰ شرکت سرمایه گذاری اســتانی سهام عدالت، افزایش 
ســرمایه این شرکت ها را در دســتور کار خود قرار داده و 
افرادی که روش غیر مســتقیم را برگزیده اند، ســهام دار 
شرکت سرمایه گذاری استانی زمان ثبت نام سهام عدالت، 
محســوب می شوند. این شــرکت ها، مطابق قانون تجارت 
مدیریت می شــوند و مدیــران آنها در راســتای صیانت 
از  منافع ســهامداران می توانند در پروژه های ملی و بین 
المللی برنامه ریزی و مشارکت کنند.ترکیب پرتفوی سهام 
شرکت سرمایه گذاری استانی خراسان جنوبی که نخستین 
شرکت سرمایهگذاری استانی در بورس اوراق بهادار تهران 
است، مشتمل بر سهام شرکت های  فلزات اساسی، بانکی،   
پالایشگاهی، خودروسازی و ... است که ارزش آنها در یکم 
تیرماه، مبنای سرمایه جدید شرکت بوده و افزایش قیمت 
ســهام شرکت های موجود در پرتفوی شرکت تا این تاریخ 
به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان رســیده است.همچنین 
بر اســاس هماهنگی های انجام شــده با بانک ملی ایران، 
سهامداران همه شرکت های سرمایه گذاری استانی باید به 
این نکته توجه داشــته باشــند که ارزش دارایی سهام هر 
شــخص مبنای تخصیص کارت اعتباری قرار می گیرد که 
با دریافت اطلاعات مزبور از سپرده گذاری مرکزی و تسویه 
وجوه، کارت اعتباری به پشــتوانه دارایی سهام هر شخص 
تخصیص داده شده و سهام شرکت سرمایه گذاری استانی 
در وثیقه بانک ملی قرار می گیرد.به عبارت دیگر، هم زمان با 
مالکیت سهام شرکت سرمایه گذاری استانی و منتفع شدن 
از افزایش ارزش آن در بازار سرمایه، امکان دریافت اعتبار 
در قالب کارت اعتباری از بانک ملی ایران نیز مهیا شــده 

است.

رکوردشکنی تاریخی بورس در هفته ای که گذشت

امسال ۲۰ شرکت بنیاد مستضعفان
 وارد بازار سرمایه می شود

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: تعداد شرکت های بورسی بنیاد به ۳۲ شرکت 
رسیده و امیدواریم امسال هم ۲۰ شرکت دیگر بنیاد وارد بازار سرمایه شوند. به 
گزارش ایرنا از روابط عمومی بنیاد مســتضعفان، سید پرویز فتاح با بیان اینکه 
در یک ســال گذشته ۲ شرکت بنیاد مســتضعفان در بورس پذیرفته شده اند، 
گفت: با احتســاب این شرکت ها، تعداد شرکت های بورسی بنیاد مستضعفان به 
۳۲ شــرکت رسیده و امید است امسال ۲۰ شرکت دیگر بنیاد وارد بازار سرمایه 
شود تا مردم نیز سهامدار این شرکت ها شوند و در سود آن شریک باشند. رئیس 
بنیاد مســتضعفان در خصوص مشــارکت این بنیاد در بورس املاک نیز گفت: 
تلاش می کنیم تا شــرکت های بنیاد که قابلیت ورود به بازار سرمایه دارند، وارد 
بازار بورس شوند؛ البته با پیگیری و اصرار ما، دولت و قانون به کمک آمدند تا ما 
برای عرضه املاکمان در بورس دست به کار شویم. از این رو، با راه اندازی بورس 
املاک، بنیاد مســتضعفان هرقدر بتواند، املاکِ در اختیارش را در بورس املاک 

عرضه خواهد کرد.

سیم کارت را بدون سند زدن، واگذار نکنید
در بسیاری از پرونده های کلاهبرداری، با سیم کارت هایی مواجه می شویم که 
در اختیار مالک اصلی نیست و افراد دیگری از آن سوء استفاده می کنند و مجرمان 

سایبری هم به همین دلیل به دنبال خرید سیم کارت بدون سند زدن هستند.
به گزارش ایســنا، با توجه به اینکه بســیاری از جرائــم و کلاهبرداری های 
اینترنتی و تلفنی با اســتفاده از ســیم کارت های تلفن همراه ســایر افراد انجام 
می شــود، کاربران نباید سیم کارت روشن و فعال خود را در اختیار دیگران قرار 
دهند. همان طور که پلیس فتا هشدار داده است، با در اختیار گرفتن سیم کارت ها 
توسط مجرمان، ارتکاب اعمال مجرمانه و یا ایجاد هرگونه مزاحمت و سوءاستفاده 
از طریق ســیم کارت، این دارنده و مالک سیم کارت است که باید پاسخگو باشد 
و قانون وی را می شناســد. ازطرفی خرید و فروش ســیم کارت های فعال بدون 
انجام تغییر سند مالکیت، غیرقانونی است و کاربران نباید سیم کارت های روشن 
خود را بدون تغیر ســند مالکیت بفروشند، زیرا خریداران به این شیوه، مجرمان 
سایبری هستند که برای گم کردن رد خود دوست ندارند سند به نام خود بزنند. 
کاربران باید از اعتماد بی مورد در خصوص خرید و فروش سیم کارت در شبکه های 
اجتماعی پر کاربرد خودداری کنند. همچنین کاربران باید هنگام انتقال ســند 
مالکیت ســیم کارت های خود، حتماً اکانت های شــبکه های اجتماعی که با آن 
سیم کارت فعال شــده اند را حذف کند، زیرا احتمال سوءاستفاده از اکانت ها در 
شــبکه های اجتماعی توسط خریدار ســیم کارت وجود دارد. بنابراین لازم است 
مالکیت سیم کارت ها را جدی بگیرید.  بدین ترتیب تمامی مشترکان می توانند با 
مراجعه به پورتال سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیوئی در بخش خدمات 
الکترونیک و یا در نشانی اینترنتی mobilecount.cra.ir به این سامانه مراجعه 
کرده و از تعداد سیم کارت هایی که با کد ملی آنان ثبت شده است، مطلع شوند. 
همچنین کاربران می توانند علاوه بر اســتفاده از سایت، با ارسال کد ملی مالک 
خط به یکی از شماره های ۳۰۰۰۱۵۰ و ۳۰۰۰۵۰۴۹۰۱ از طریق یکی از خطوط 
تحت مالکیت، نسبت به استعلام تعداد خطوط ثبت شده به نام خود اقدام کنند.

آمار تولید برق تجدیدپذیرها 
میزان برق تولید شده از منابع انرژی های تجدید پذیر در تیرماه به رقم ۵۰۳۵ 
میلیون کیلووات ســاعت رسید که این میزان موجب کاهش تلفات 6۵ مگاوات 

برق و جذب سرمایه گذاری غیر دولتی ۱۴۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال شد.
به گزارش ایسنا، طی سال های اخیر انرژی های تجدید پذیر مورد توجه قرار 
گرفته، به گونه ای که ظرفیت درحال بهره برداری نیروگاه های تجدیدپذیر کشور 
تا پایان خرداد به ۸۳۱ مگاوات رسید و ۸۱۵ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر نیز در 
حال احداث اســت که درصورت احداث آنها ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر به 
بیش از ۱۰۰۰ مگاوات خواهد رسید. پتانسیل های بالای انرژی های تجدیدپذیر 
همراه با رویکرد مثبت دولت موجب شــده که اخیراً با رشــد فزاینده این انرژی 
مواجه باشیم، انرژی که می تواند تأثیرات بسیاری را در صنعت برق ایران داشته 
باشد.  طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی ساتبا استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق در کشور از انتشار سه میلیون  و ۴۱۷تن گاز گلخانه ای 
تا پایان تیرماه جلوگیری کردند. همچنین استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در 
تیرماه امسال صرفه جویی یک میلیون و ۱۰۸ هزار لیتری آب را به همراه داشت، 
علاوه بر این کاربرد انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق در تیرماه ۴6۸ میلیون 
کیلوات ســاعت کاهش تلفات برق در شبکه را به همراه داشته است. انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی به میزان 
۱۴۳۰ معادل میلیون مترمکعــب گاز طبیعی را در تیرماه محقق کرد. مجموع 
ظرفیت انرژی خورشیدی کشور تا پایان تیرماه با 6۴ نیروگاه به ۴۵ درصد رسیده 
و مجموع ظرفیت انرژی بادی کشور با داشتن ۲۰ نیروگاه بالغ بر۳۴درصد است.

بروز رسانی تجهیزات هواشناسی هوانوردی 
در فرودگاه ها

معاون وزیر راه و شهرســازی از بروزرســانی تجهیزات هواشناسی هوانوردی 
در فرودگاه هــای امام خمینــی، مهرآباد و تبریز خبــر داد و گفت: به زودی در 
تمام فرودگاه هایی که پوشــش ایستگاه خودکار هواشناســی دارند بروز رسانی 
انجام می شــود. وجود ایستگاه هواشناسی )سینوپتیک( از ضروریات هر فرودگاه 
برای ارسال اطلاعات جوی مربوط به هوانوردی است، به طوری که شاخص های 
هواشناسی مورد نیاز برج مراقبت پرواز بطور مستمر استخراج و ارسال می شود. 
صحت و جمع آوری اطلاعات نقش مهمی در امنیت پرواز دارد و اگر این تجهیزات 
فرســوده بوده و به روز نباشند، اطلاعات جوی مورد نیاز خلبان با خطا و صحت 
کمتر ارائه می شــود. اطلاعات مورد نیاز هوانوردی مانند ســرعت باد، رطوبت، 
دما، فشــار هوا، میزان بارش برف و باران، دید افقی و دمای خاک هر نیم ساعت 
یکبار جمع آوری و با چارچوبی خاص به برج فرودگاه مخابره می شــود. »سحر 
تاجبخش« رئیس سازمان هواشناسی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در 
این باره گفت: برنامه مهم سازمان هواشناسی در حوزه فرودگاهی، به روزرسانی 
تجهیزات هواشناسی هوانوردی در تمامی فرودگاهها است، چرا که حوزه حمل و 

نقل هوایی یکی از مهمترین و اصلی ترین کاربران سازمان هواشناسی است.
وی با اعلام برنامه سازمان برای به روزرسانی سامانه های خودکار فرودگاهی، 
گفت: این عملیات در فرودگاه های امام خمینی، مهرآباد و تبریز انجام شده است و 
به زودی در تمام فرودگاه هایی که پوشش ایستگاه خودکار هواشناسی دارند بروز 
رسانی انجام می شود. معاون وزیر راه در خصوص شیوه بروزرسانی، گفت: در این 
فرآیند تجیهزات فرودگاهی مطابق استاندارها، آماده شده و تجهیزات دید روی 
باند، دوباره راه اندازی می شــوند تا اطلاعات بتواند به طور منظم هم به ایستگاه 
هواشناسی هم به برج مراقبت ارسال شود. رئیس سازمان هواشناسی درباره تاثیر 
این بروزسرانی روی ایمنی پروازها، گفت: هیچ هواپیمای مسافری بدون اطلاعات 
هواشناسی نمی تواند نشست و برخواستی داشته باشد، هر هواپیمایی موقع فرود 
باید فشــار هوا را از ایستگاه هواشناســی دریافت و ارتفاع سنج خود را بر اساس 
اطلاعات دریافتی تنطیم کند تا بتواند عملیات نشســت خود را با سلامت کامل 

انجام دهد.

کسب ارزش افزوده بیشتر
 با تولید سالانه ۵ میلیون تن پروپیلن

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشــیمی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۴ 
ظرفیــت تولید متانول ۲۳ میلیون تن خواهد بود، گفــت: ۵ میلیون تن از این 
ظرفیت به ســمت تولید پروپیلن هدایت خواهد شــد که به توسعه متوازن در 
کشور کمک شــایانی می کند. »بهزاد محمدی« در گفت و گو با ایرنا با بیان به 
اینکه تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی همواره موضوعی بوده که جزو 
نگرانی های این صنعت به شمار می رود،   ادامه داد: طرحی که از سال گذشته آغاز 
کردیم طرح تکمیل زنجیره و تکمیل طرح های پیشران در چهار شاخه متانول،   
پروپیلن،   اتیلن و بنزن بوده است. وی افزود:  این طراحی انجام شده و ما در شاخه 
پروپیلن که مهمترین شــاخه توسعه صنعت است کار را آغاز کردیم. محمدی با 
اشــاره به اینکه در حال حاضر ۹۵۰ هزار تن در ســال پروپیلن در کشور تولید 
می شود که با توجه به نیاز داخلی، ناکافی است،   تاکید کرد:  این ظرفیت را تا سال 
۱۴۰۴ به ۴ میلیون تن افزایش خواهیم داد. وی گفت: این به معنای این است که 
از مسیر پروپیلن حداقل ۲۲ طرح پیشران تعریف خواهد شد و به سمت تکمیل 
زنجیره پیش خواهد رفت و تنوع جذابی را در پایین دســت پتروشــیمی ایجاد 
می کند. به گفته معاون وزیر نفت، در حال حاضر پروپیلنی که در پتروشیمی ها 
و پالایشگاه ها تولید می شود از مسیر تبدیل پروپان است اما در برنامه پیش رو از 

مسیر متانول افزایش تولید پروپیلن را محقق خواهیم کرد.

اخبار کوتاه

 گروه اقتصادی-شــهرام صدوقی: از ابتدای ســال 
تاکنون تنها 6 درصد درآمدهای مورد انتظار کشــور محقق 
شــده و دولت در این زمان هیچ استقراضی از بانک مرکزی 

نداشته است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور در گفت وگویي 
مجازی با خبرنگاران به مناسبت روز خبرنگار، با اعلام خبر 
فوق افزود درآمدهای مالیاتي سال جاري با۲۰ درصد رشد 
نسبت به سال گذشــته به ۷۲  هزار میلیارد تومان رسیده 
کــه تاکنون ۷۵ درصــد درآمدهای مالیاتــی محقق یافته 
است.همچنین به گفته دکتر محمد باقر نوبخت ۵۸ درصد 
واگذاري هاي مالي دولت محقق شــده و در چهار ماه سال 
جاری قریب به ۱6 هزار میلیارد تومان سهام دولتی واگذار 
شده که تا حدودي کسري عدم تحقق درآمد ناشي از فروش 
نفــت را جبران کرده اســت.معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در ابتدای این گفت و گوی ویدئویی 
ضمــن تبریــک روز خبرنگار به همــکاران پرتلاش عرصه 
رسانه اي کشوردر خصوص مشخصات بودجه سال جاری و 

تفاوتهای بودجه امسال با بودجه سال ۱۴۰۰ توضیح داد.
او گفت:اصلاح ساختار بودجه پس از آنکه از سوي مقام 
معظم رهبري در ســال ۹۷ مطالبه شــد، از سوي سازمان 
برنامــه و بودجه کشــور در وقت معین شــده، تدوین و به 
رهبري و شــوراي عالي هماهنگي سه قوه ارائه شد. رهبري 
تصریح فرموده بودند که اصلاح ساختار باید در همان شوراي 
عالي مورد تایید قــرار بگیرد و قرار نبود به مجلس راه پیدا 
کند.»اصلاح ساختار بودجه« یک عمل جراحي بزرگ است. 
ما سالانه ۱۳۴ هزار میلیارد تومان یارانه مي دهیم. این عدد 
چند برابر بودجه کشور است که در شرایط کنوني پرداخت 
مي شود؟ اما آیا به همین گونه باید پرداخت شود؟ آیا شیوه 
اخذ مالیات ما صحیح است؟ چرا هم موعدیان و هم مجریان 
ناراضي اند... و هم از سوي دیگر مجریان مالیاتي معتقدند که 
درصد مالیات کشور ما نسبت به شاخص کشورهاي توسعه 
یافته و صنعتي بسیار پایین تر است که نشان دهنده استفاده 

اندک از این ظرفیت است.
دکتر نوبخت در پاسخ خبرنگاری که پرسید آیا بودجه سال 
۹۹ متناسب با جنگ اقتصادي و واقعیت امروز کشور نوشته 
شده است یا نه؟؛ گفت در هیچ کشوری با درآمد کمتر از ۴۸ 
هزار میلیارد تومانی بودجه ۵۷۰ هزار میلیارد توماني منابع 
عمومي، یعني کمتر از ۱۰ درصد کل بودجه ارایه نمیشــود 
ما چنین بودجه اي را براي سال ۹۹ ارائه دادیم. درباره اینکه 
چطــور با وجود قلت منابع مالي، با معضلاتي همچون تورم 

و گراني روبرو شویم و حتي حقوق کارمندان و بازنشستگان 
را اضافه کنیم؛ باید بگویم که این کار را حتي بدون افزایش 
سقف بودجه، انجام دادیم. منابع عمومي بودجه ۹۸، تغییري 
نکرد ولي کوشیدیم ۵۰ درصد، حقوق کارکنان را در اسفند 
ماه اضافه کنیم و بدون افزایش سقف بودجه عمومي در سال 
۹۹، ۱۵ درصــد هم در فروردین ماه حقوقو کارکنان دولت 
را اضافه کردیم. به گفته وی از ابتداي ســال تا کنون، فقط 
۸۵ درصد از بودجه جاري اي که باید مصرف مي شد؛ مصرف 
شده است.یعني حتي با وجود افزایش حقوق ها؛ ۱۵ درصد 
صرفه جویي داشته ایم.رئیس سازمان برنامه و بودجه اصلاح 
نحوه پرداخت یارانه ها را از دیگر موارد اصلاح ساختار بودجه 
نام برد و افزود:یارانه حمایت معیشتي ناشي از افزایش نرخ 
بنزیــن را  به 6۰ میلیون نفري که فکر مي کردیم نیازمندتر 
هســتند تا کنون داده ایم و امیدواریم که هدفمند پرداخت 
شود و قطعا ۲۰-۲۲ میلیون نفري که این یارانه را دریافت 
نمي کنند گلایه دارند. نوبخت اظهار امیدواری کرد با تصویب 
این برنامه از سوي مجلس، حتي لایحه بودجه ۱۴۰۰ را هم 
بر مبناي همین اصلاح ساختار، ارایه خواهد شد و دولت به 
میزاني که برنامه اصلاح ساختار بودجه در مجلس، تصویب 
شــود؛ آن را در لایحه بودجه ســال بعد لحاظ خواهد کرد.

معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه در 
پاسخ به سوال دیگری در خصوص اقدامات  سازمان برنامه و 
بودجه برای مقابله با کسری بودجه در سال جاری در شرایط 
تحریم و کاهش شــدید درآمدهاي نفتي کشور و همچنین 
افت درآمدهای مالیاتی  کشــور به خاطر مشکلات کرونایی 
در کشور توضیح داد:اگرچه در شرایط تحریم و رکود ناشي 
از کرونا، میزان صادرات نفت تقلیل یافته و فقط 6 درصد از 
درآمد نفتي مورد انتظار ما تا کنون محقق شــده است،اما 
چند منبــع درآمدي دیگر نیز وجــود دارد؛ مثل مالیات و 
درآمدهاي گمرک و واگذاري دارایي هاي مالي در دو بخش 
فروش سهام کارخانجات دولت در بورس و انتشار اوراق مالي.

محمد باقر نوبخت ادامه داد:براي کل سال ۹۹، فقط ۱۱ هزار 
و ۹۰۰ میلیارد تومان درآمد از محل فروش سهام شرکتهای 
دولتی پیش بیني کرده بودیم اما قریب به ۱6 هزار میلیارد 
تومان در چهار ماه گذشته، توانسته ایم سهام واگذار کنیم که 
تا حدودي کسري عدم تحقق درآمد ناشي از فروش نفت را 

جبران کرده است.
وی افزود:جز همان تنخواهي که هر سال از بانک مرکزي 
مي گرفتیم و با آن تسویه هم مي کردیم؛ چیز دیگري از بانک 
مرکــزي دریافت نکرده ایم. بنابراین تصور اینکه عدم تحقق 

منابع باعث اســتقراض غیر مستقیم دولت از بانک مرکزي 
شــده؛ کاملا باطل و نوعي توهم اســت. به گفته وی دولت 
نه تنها اجازه استقراض مستقیم که حتي امکان استقراض 
غیرمســتقیم هم از بانک مرکزي نداشته و این کار را نکرده 
اســت و آمار و ارقام نشــان مي دهد که به دولت به میزان 

درآمدهایش هزینه کرده است.
محمد باقر نوبخت در پایان در پاسخ به سوالی در خصوص 
نظر دولت و منابع لازم بــراي اجراي طرح تامین کالاهاي 
اساســي که اخیــراً یک فوریــت آن در مجلس به تصویب 
رســید گفت:ســازوکار الکترونیکي کردن توزیع کالاها در 
سطح گسترده در کشور وجود ندارد و مشکلاتي مي آفریند 
و همچنین در بحث توزیع منابــع هم به دلیل آنکه منابع 
ارزي ما محقق نشده؛ مثل سال گذشته نمي توانیم ۱۵ هزار 
میلیارد دلار صرف کالاهاي اساســي با نرخ مصوب ۴۲۰۰ 
تومان داشته باشیم. او افزود: اما اگر منابعي هم وجود داشته 
باشــد و ما به تفــاوت آن را به بخش خاصي ارائه دهیم؛ باز 
هم افزایش قیمتي رخ خواهد داد که از محل آن مي توان به 
برخي افراد جامعه یارانه بدهیم؛ چون علي القاعده نمي توانیم 
چنین پرداختي به همه داشــته باشیم و نکات مبهمي در 
این زمینه براي کارشناســان سازمان برنامه و بودجه وجود 
دارد و مواردي را که غیرقابل اجرا مي دانیم را هم به مجلس 
اعلام کرده ایم.رئیس سازمان برنامه و بودجه با تاکید بر اینکه 
دولت تاکنون ریالی از بانک مرکزی استقراض نداشته است 
گفت: ســال ۹۷، ورودي صندوق ذخیره ارزی ۵,۴ میلیارد 
دلار از فروش نفت بود که ۱۴.۵ درصد ســهم شرکت نفت، 
از این مبلغ کنار رفت و مقام معظم رهبري اجازه دادند که 
به جاي ۳۲ درصد آن، احتیاطا فقط ۲۰ درصد درآمد نفتي 
را به صندوق واگذار کنیم و ۱۲ درصد را کنار بگذاریم براي 
روز مبادا. به گفته وی از این منبع در ســال ۹۷ اســتفاده 
نشد ولي در سال ۹۸ که شرایط سخت تر بود؛ استفاده شد. 
دکتر نوبخت همچنین در خصــوص علت گرانی های اخیر 
در کشورافزود: همه مي دانیم که افزایش قیمت ها، ناشي از 
تغییرات ناگهاني قیمت ارز اســت که بیشتر از آنکه دلایل 
اقتصادي داشته باشــد؛ توجیهات سیاسي دارد! با توجه به 
مسائل مختلف و محدود بودن ارز، کنترل بازار سخت شده 
اســت. او ادامه داد:این افزایش قیمت هاي جهشي، بیشتر 
ناشــي از انتظارت تورمي و متاثر از قیمت ارز است و ربطي 
به استفاده دولت از ذخایر صندوق ندارد؛ کما اینکه عربستان 
هم ۵۸ هزار میلیارد دلار از ذخایر صندوقش استفاده کرده 

و دچار چنین تورمي نشده است. 

سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت گفت: پرتفوی شرکت های سرمایه پذیر به علاوه ۱۳ 
شرکت غیربورسی که در قالب هلدینگ ملی هستند در سبد 
شرکت های سرمایه گذاری استانی قرار می گیرد؛ ۱۰۰ درصد 

سهام آنها به تدریج در بورس قابلیت معامله پیدا می کند.
آزادسازی سهام عدالت از جمله اقدامات مهم دولت تدبیر 
و امید بود که در نهایت در ۹ اردبیهشــت ماه اجرایی شــد 
و از روز ۱۰ اردیبهشــت تا هشتم خرداد ماه به سهامداران 
فرصت داده شد تا چنانچه به دنبال انتخاب روش مدیریت 
مستقیم هستند و می خواهند مالکیت و مدیریت سهام خود 
را به شکل مستقیم و بدون واسطه در اختیار بگیرند، با ورود 
به ســامانه www.samanese.ir نسبت به این امر اقدام 
کنند، اما این فرصت با توجه به اســتقبال مشمولان سهام 
عدالت برای انتخاب روش مستقیم در ابتدا تا ۱۵ خردادماه 

و در نهایت تا ۲۹ خردادماه تمدید شد.
در نهایت،  افرادی که روش مدیریت مستقیم را انتخاب 
کرده  بودند از تاریخ 6 خرداد مجاز شدند با توجه به شرایط 

اعلام شده نسبت به فروش سهام خود اقدام کنند.
در اواسط تیرماه بود که حسن روحانی رئیس جمهوری 
در جلســه هیات دولت درباره افرادی کــه روش مدیریت 
غیرمستقیم را انتخاب کردند شفاف سازی و اعلام کرد: ۳۰ 

درصد دوم ســهام عدالت در عید غدیر و بقیه در ۲۲ بهمن 
آزادسازی می شود.

بــه دنبــال صحبت های مطرح شــده از ســوی رئیس 
جمهوری، چندی پیش »علیرضا صالح«، رئیس ســازمان 
خصوص ســازی درباره مشمولان ســهام عدالت که روش 
غیرمستقیم را انتخاب کرده اند به خبرنگار ایرنا گفت: ۱۰۰ 
درصد از سهام شرکت های سرمایه گذاری استانی وارد بازار 
سرمایه خواهند شد که 6۰ درصد آن در روز بعد از عید غدیر 
قابلیت معامله را پیدا خواهند کرد و بر این اساس موقعیتی 
مانند مشمولانی که روش مستقیم را انتخاب کرده اند پیدا 

می کند.
»اکبر حیدری« در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
اظهار داشت: برای ورود شــرکت سرمایه گذاری استانی به 
بورس در ابتدا نیاز به اعلام آخرین تعداد سهامداران و ارزش 
سهام شرکت سرمایه گذاری برای برگزاری مجمع فوق العاده 
افزایش ســرمایه بود.وی با بیان اینکه این اقدام در هفته ای 
که گذشــت از سوی سازمان خصوصی ســازی انجام شده 
اســت، گفت: اطلاعات لازم در این زمینه تحویل داده شده 
و مذاکراتی در زمینه ابهامات حقوقی موجود برای برگزاری 

مجمع فوق العاده با سازمان بورس صورت گرفت.
حیدری با بیان اینکه یکی از بندهای آیین نامه اشاره به 

مجمع عمومی دارد که این موضوع، نیازمند تشــریفاتی از 
جمله آگهی انتشار است، ادامه داد: از طرفی در تبصره دیگر 
این آیین نامه اشاره شده که ســازمان بورس می تواند راسا 
اقدامات مربوط به برگزاری مجمع را در دستور کار قرار دهد.

سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت گفت: اگر بخواهیم به تبصره  اشــاره شــده در مورد 
سازمان بورس استناد کنیم، باید گفت که این موضوع با یک 

نامه و مکاتبه از سوی سازمان بورس برطرف خواهد شد.
حیدری اظهار داشت: در ابتدا قرار بود بعد از ۲۹ خرداد 
ماه که پایان مهلت انتخاب گزینه روش مدیریت سهامداری 
است این اقدامات انجام شود، اما وجود برخی از مباحث فنی 
و حقوقی درباره نحوه اجرا، عملیات و تصویب آیین نامه باعث 

شد این اقدام شامل مدت زمان شود و به تاخیر بیفتد.
وی معتقد اســت، از همان ابتدا پیش بینی ها براســاس 
پذیرش سهام شــرکت های ســرمایه گذاری استانی سهام 

عدالت در بورس تا پایان تابستان بود.
سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت با تاکید بر اینکه طبق گفته های انجام شده در عید 
غدیر 6۰ درصد از سهام عدالت قابلیت معامله پیدا می کند، 
اظهار داشــت: عزم جمعی همه نهادهــای مرتبط از جمله 
دولت، ســازمان بورس و مدیران سرمایه گذاری های استانی 

سهام عدالت این اســت که هر چه سریعتر فرآیند پذیرش 
شرکت های سرمایه گذاری اســتانی در بورس انجام شده و 
سهام مردم در این شــرکت ها قابلیت مشاهده و معامله بر 

روی تابلو داشته باشند.
وی با اشــاره به جاماندگان سهام عدالت گفت: موضوع 
جاماندگان ســهام عدالت از طریق مجلس در حال پیگیری 
اســت که این موضوع نیازمند مصوبه مجلس و الزام دولت 

برای تخصیص سهام است.
حیدری مشمولان سهام عدالت را مورد خطاب قرار داد و 
گفت: به افرادی که روش مستقیم یا غیرمستقیم را انتخاب 
کرده اند تاکید داریم تا از فروش سهام خود خودداری کنند 
زیرا تاکنون افرادی که ســهام خود را به فروش رسانده اند با 
ضرر و زیان های زیادی همراه شــده اند و ارزش این ســهام 
از هشــت میلیون در روز نخست ثبت سفارش برای فروش 

اکنون نزدیک به ۲۰ میلیون تومان رسیده است.
سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت به مشکل موجود در سیستم های پرداخت و تسویه 
وجوه فروش ســهام عدالت تاکید کــرد و گفت: بانک ها و 
کارگزاری ها اعلام کرده اند که در برابر ســفارش های فروش 
ارجاع شده به شرکت سپرده گذاری مرکزی، پاسخی دریافت 

نشده و مشکل کنونی را به این شرکت ارجاع داده اند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری مجازی مطرح کرد

تاکنون تنها 6 درصد از درآمدهای نفتی محقق شده است

جزئیات ورود شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت به بورس

رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و ترکیه اعلام 
کرد: در تلاش هستیم تا عقب افتادگی و خلأ چهار ماهه 

صادارت به ترکیه را جبران کنیم.
به گزارش روز شنبه پژوهشکده پولی و بانکی، مهرداد 
ســعادت درباره آخرین وضعیت پذیرش کامیون های 
ایرانی در مــرز ترکیه و تأثیر کرونا بر حجم تجارت دو 
کشــور گفت: در تلاش هستیم تا خلأ ۴ ماه گذشته را 
جبران کنیم اما هم اکنون با صف های طولانی در مرزها 

مواجه ایم.
وی خاطرنشــان کرد: اکنون به دلیل شیوع ویروس 
کرونــا، ترکیه تعداد کامیون های بیشــتری را از ایران 
نمی پذیرد اما در حال مذاکره هستیم تا تعداد پذیرش 
کامیون هــای صادراتی و ترانزیتی ایران از ســوی این 

کشــور افزایش یابد. ایــن در حالی اســت که ترکیه 
پنجمین مقصد عمده صادرات کالاهای ایرانی در ۴ ماه 
نخســت امسال بوده و طی این مدت، ۴۳ هزار تن کالا 
به ارزش ۴۰۵ میلیون دلار به این کشــور صادر شــده 
است و براساس آمار اعلام شده گمرک، ۵ درصد از کل 
صادرات ایران طی این مدت به ترکیه صادر شــده که 
ارزش کالاهای صادراتی یک میلیون و ۸۷۰ هزار تن و 
به ارزش یک میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار از ترکیه وارد 
شده است. ترکیه سومین مبدا واردات کالا برای ایران 
بوده و ســهم این کشور از کل واردات ایران، حدود ۱۱ 
درصد اعلام شده است. تراز تجاری ایران با ترکیه طی 
این مدت )۴ ماه نخست امسال( نیز منفی ۷۷۳ میلیون 

دلار به سود طرف مقابل )ترکیه( بوده است.

سازمان توسعه و همکاری اقتصادی پیش بینی کرد 
اقتصاد جهانی امسال شش درصد کوچک شود. به گزارش 
ایسنا به نقل از یورونیوز، اقتصاد جهانی کماکان تحت تاثیر 
پیامدهای ناشــی از کرونا قرار دارد و طبق اعلام سازمان 
توسعه و همکاری اقتصادی انتظار می رود متوسط رشد 
اقتصادی کشورهای جهان تا پایان امسال به منفی شش 
درصد برسد که این وضعیت در صورت بروز موج دوم بدتر 
نیز خواهد شد و در این سناریو اقتصاد جهانی احتمالا ۷.6 
درصد کوچک تر خواهد شد.این سازمان پیامدهای کرونا 
را بلندمدت خوانده و افزوده اســت توانایی کشورها برای 
کنترل روند شیوع بیماری در ماه های آینده برای اقتصاد 
جهان بسیار حیاتی است. لاورنس بونه- اقتصاددان ارشد 
این سازمان با بیان اینکه چشم اندازی دراماتیک در انتظار 

اقتصاد جهان است افزود: ممکن است شاهد موج دم کرونا 
باشیم یا نباشیم اما در هر دو سناریو، یک چیز مشخص 
است و آن هم اینکه استانداردهای زندگی به نسبت سال 
قبل به میزان محسوســی افت کرده است و بسیاری از 
کشورها با رشــد اقتصادی دو رقمی منفی مواجهند که 
در طول تاریخ آن ها بی سابقه است. از سوی دیگر آنخل 
گریا- دبیر کل این ســازمان با بیان اینکه برای بازگشت 
اطمینان به بازارها به زمان نیاز است افزود: انتظار ما این 
است که شاهد یک احیای طولانی باشیم نه یک احیای 
ســریع. نسبت به اینکه سرمایه گذاری ها چه زمانی احیا 
شوند سوالاتی مطرح است و همین طور مباحث تجاری 
و حل و فصل مناقشــات اقتصادهای بزرگ نیز سوالاتی 

هستند که باید به آن ها پاسخ داده شود.

پیامدهای اقتصادی کرونا بلند مدت خواهد بودتلاش ایران برای پُر کردن خلاء صادرات به ترکیه
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کمبود تجهیزات، لایروبی نشدن زهکش ها و کانال های 
کشــاورزی، نبود نظارت بر تقســیم ســهمیه کود و سم 
شــیمیایی و آب از جمله مشــکلات ایــن روزهای بخش 
کشــاورزی این شهرســتان اســت که اعتراض دهقانان 
گتوندی را به دنبال داشته است.جالب اینجاست که اداره 
جهاد کشاورزی گتوند هم فعلا مدیر ندارد و این مساله نیز 
مزید بر علت شده است.بخش کشاورزی شهرستان گتوند 
با بیش از۳۲ هزار هکتار اراضی آبی و دیم این روزها حال 
و روز خوبی ندارد و با وجود تلاش شبانه روزی کشاورزان 
در تولید محصولات،مشکلات زیادی گریبانگیر این بخش 
مولد شــده است.از سویی اداره جهاد کشاورزی شهرستان 
گتوند بیش از سه ماه است مدیر ندارد و به گفته کشاورزان 
اختلاف نظر بین مسئولان انتصاب مدیر برای این اداره را 
به تاخیر انداخته اســت که این مشکل به بخش کشاورزی 

گتوند خسارت مضاعفی وارد کرده است.
به گزارش ایرنا، با گذشــت بیش از ســه مــاه از پایان 
ماموریت ابوالقاســم زراعتکار مدیر قبلی جهاد کشاورزی 
گتوند و با وجود اینکه این شهرســتان با  مشکلات زیادی 
در بخش کشاورزی مواجه است اداره جهاد کشاورزی این 

شهرســتان متولی ندارد . از ســویی بلاتکلیفی این اداره  
اعتراض کشــاورزان این منطقه را به دنبال داشــته است.

در چند ماه گذشــته اعتراض زیادی از ســوی کشاورزان 
گتوند نسبت به عملکرد نامناســب اداره جهاد کشاورزی 
این شهرستان صورت گرفت و کشاورزان گتوندی خواستار 
تســریع در رســیدگی به این وضعیت شــدند. جمعی از 
کشــاورزان شهرســتان گتوند جمعه در نشســت بررسی 
مشــکلات بخش کشــاورزی با فرماندار این شهرستان در 
مسجد صاحب الزمان)عج( شهر گتوند، از بلانکلیفی اداره 
جهاد کشاورزی گتوند و منصوب نشدن مدیر جدید برای 
این اداره همچنین مشــکلات کشاورزی این منطقه انتقاد 

کردند.
نبــود نظارت در توزیــع کود شــیمیایی و آب اراضی 
کشــاورزی، تحویل حواله کود بدون داشــتن موجودی، 
وضعیت نامناسب کانال های آبیاری درجه ۲ و۳ ، لایروبی 
نشدن زهکش ها و کانال ها،  کمبود تجهیزات کشاورزی، 

نبود صنایع تبدیلی و سردخانه نگهداری محصولات، ضعف 
نظــارت بر خدمات کشــاورزی ، ورود ضعیف این اداره به 
اراضی یک هزار و صد هکتاری پادگان شهید باغبانی، نبود 
سامانه منظم ثبت محصول مهمترین مشکلات مطرح شده 
از سوی کشاورزان در این نشســت بود.یکی از کشاورزان 
شهرستان گتوند در این نشســت به مشکلات موجود در 
ایــن بخش اشــاره کرد و گفت: چرا بعد از گذشــت چند 
ماه تاکنون وضعیت مدیر این اداره مشــخص نشده است.
تعدادی دیگر از کشــاورزان نیز بــه عادلانه نبودن و نحوه 
نامناســب توزیع کود و سم بین کشــاورزان گتوند انتقاد 
کردند و اظهار داشــتند: جهادکشاورزی شهرستان گتوند 

نظارتی بر توزیع این نهاده ها ندارد.
یکی از اهالی شهرســتان گتوند نیــز علت تاخیر چند 
ماهه و تعلل در معرفی ریاست جدید اداره جهاد کشاورزی 
را خواستار شــد و گفت: طولانی شدن روند معرفی مدیر 
جدید برای جهاد کشــاورزی گتوند در این شرایط سخت 

اقتصادی و کرونا چه توجیهی دارد.وی تســریع در تعیین 
مدیری متعهد، متخصص و توانمند برای تصدی مدیریت 
جهاد کشاورزی گتوند را خواستار شد.فرماندار شهرستان 
گتوند نیز در این نشســت گفت: به علت اینکه کشاورزی 
شــغل اصلی مردم شهرســتان گتوند اســت باید مدیری 
قــوی و متخصص برای این اداره انتخاب شــود.عبدالرضا 
احســانی نیا با بیان اینکه پیگیر انتصاب مدیر جدید برای 
اداره جهاد کشاورزی گتوند هســتیم افزود: تلاش بر این 
اســت تا مدیری توانمند و متعهد برای ریاســت این اداره 
انتخاب شــود تا بتواند مشــکلات این بخش را رفع کند.
گنــدم، جو، لیمو، انگــور، ذرت، بادمجــان، خیار، یونجه، 
ســبزی، کلم، کاهو، فلفل، هندوانه، خربزه، هویج، گوجه، 
ســیب زمینی، پیاز، ماش و لوبیــا از مهمترین محصولات 
کشاورزی گتوند می باشــند.میزان تولید انواع محصولات 
کشــاورزی از ســطح ۳۲ هزار هکتار اراضــی آبی و دیم 
شهرســتان گتوند حدود ۴۶۰ هزار تن است.شــغل اصلی 
مردم شهرستان گتوند کشــاورزی است.شهرستان گتوند 
در شــمال استان خوزستان با داشــتن منابع آبی و خاک 

حاصلخیز از قطب های کشاورزی خوزستان است.

حال و روز نه چندان خوب کشاورزی گتوند

رئیس انجمن صنایع فلزی خوزســتان با اشاره به 
اینکه یکی از مهمترین مشــکلات خطوط واحدهای 
مختلف تولیدی اســتان نبــود مواد اولیــه از جمله 
ورق های فولادی اســت، گفت: به همین دلیل اشتغال 
موجود در این بخش از صنایــع در معرض خطر قرار 
دارد و ممکن اســت موجی از بیکاری در استان ایجاد 
شود.ایمان علیرضایی پنجشنبه در کارگروه تخصصی 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان 
که در سرســرای این شورا برگزار شــد، اظهارداشت: 
صنایع استان خوزستان به واحدهای کوچک، متوسط 
و بزرگ تقسیم می شوند و بیشترین میزان اشتغال در 
حال حاضر در بخش صنایع کوچک است.وی ادامه داد: 
این صنایع در حال حاضر با مشکلات متعددی روبه رو 
هســتند که یکی از مهمترین آنها نبود مواد اولیه در 

زمینه ورق های فولادی است.
علیرضایی با تاکید بر اینکه بخش عمده ای از صنایع 
کوچک در معرض ورشکســتگی قرار دارند، یادآورشد: 
آســیب پذیرترین بخش جامعه یعنی کارگران در این 
واحدها مشــغول کار هستند که ممکن است به دلیل 
چالش های موجود تعداد زیادی از آنها بیکار شوند. به 
گزارش ایرنا، رئیس کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی اهواز  گفت: این درحالی 
است که در استان خوزستان ظرفیت و استعداد تامین 
نیــاز این صنایع وجود دارد.محمــد جواد امانی افزود: 

دلال ها و واسطه ها از این شرایط در حال سوء استفاده 
هســتند تا جایی که فروش ورق مورد نیاز صنایع را با 
۲ برابر قیمت واقعی بفروش می رسانند.وی با تاکید بر 
اینکه همه واحدهای تولیدی مرتبط با صنایع فلزی در 
خوزستان دچار چنین چالشی هستند، گفت: با وجود 
اینکه ظرفیت لازم برای عرضــه ورق های فولادی در 
خوزســتان وجود دارد اما بالاجبار باید به استان های 
دیگر و یا شرکتی مانند فولاد مبارکه اصفهان مراجعه 
کنیم. رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی اهواز خواستار رفع هرچه سریعتر 
این چالش در استان شد و گفت: در خوزستان امکان 
انعقاد تفاهمنامه همکاری مشترک بین صنایع و فولاد 
اکســین خوزســتان وجود دارد و لازم است تا ساز و 
کارهای آن برای بهبود شرایط تولید فراهم شود.رئیس 
هیات مدیره شــرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره 
چهار اهواز با اشاره به اینکه پیش از این تفاهمنامه ای 
بیــن صنایع کوچک و فولاد اکســین خوزســتان در 
راستای تامین مواد اولیه مورد نیاز وجود داشت، گفت: 
در ابتدا لازم اســت نیازسنجی دقیقی صورت بگیرد تا 
در چارچوب مشــخصی فولاد اکسین اقدام به عرضه 

ورق مورد نیاز صنایع کند.
غلامرضا عباســی نورآبادی تصریح کرد: در صورت 
اختصاص سهمیه ای ویژه به استان، صنایع کوچک از 

بحران جدی خارج می شوند.

ترخیص نهاده هــای دامی موجود در بنادر مازندران 
در حالــی با کنــدی انجام می شــود که مســئولان 
بخش های مرتبط بر ضرورت تســریع در انجام این کار 
برای جلوگیری از بروز مشــکل تاکید دارند ولی ظاهرا 
بخــش خصوصی و وارد کننده چندان عجله ای در این 
مورد ندارد.به گــزارش خبرنگار ایرنا ، کندی ترخیص 
نهاده های دامی دپو شــده در بنــادر مازندران موضوع 
مطرح شــده در نشست گفت و گوی بخش خصوصی 
مازندران با دولت بود که امروز پنجشنبه در استانداری 
برگزار شــد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
مازندران در این نشســت خواهان تسریع در ترخیص 
نهاده های دامی موجود در بنادر اســتان شــد و گفت : 
براساس آمار گمرکات استان، مقادیر زیادی نهاده های 
دامی اعم از جو و ذرت در بنادر اســتان دپو شــده که 
مشــکلاتی را ایجاد کرده است.حسن خیریانپور اضافه 
کرد : در حالی نهاده های دامی در بنادر استان دپو شده 
که در داخل تولیدکنندگان مرغ ما در تامین نهاده های 
دامی با مشکل مواجهند و باید هر چه سریعتر نسبت به 
ترخیص این نهاده ها به خصوص از سوی وارد کنندگان 
بخش خصوصی اقدام شود.مدیرکل شرکت پشتیبانی 
امور دام استان مازندران هم در این نشست گفت : هم 
اکنون ۴۱۶ هزار تن نهاده های دامی شــامل جو و ذرت 
در بنادر استان وجود دارد .سید محمد جعفری افزود: 
در شــرایط فعلی اکثر نهاده های دامی از انبارهای بنادر 

استان از جمله بندر امیرآباد که حجم زیادی از نهاده ها 
در این بندر دپو شــده بود، خارج و در انبارهای بیرون 
ذخیره سازی شــده است.وی گفت: تاکنون حدود ۵۰ 
هزار تن از نهاده ها ترخیص و در اختیار تولیدکنندگان 
قرار گرفت و حدود ۳۰ هزار تن دیگر نیز مجوز ترخیص 
دریافت کرده و بزودی در اختیار تولید کنندگان استان 
قرار می گیرد.مدیرکل گمرکات مازندران هم از کندی 
ترخیــص نهاده های دامی از بنادر اســتان انتقاد کرد و 
خواهان تســریع در ترخیص این نهاده ها شد.یوسفی 
منش  طولانی شــدن ترخیص را باعث بروز مشکلاتی 
در ذخیره ســازی این نهاده ها در داخل بنادر و گفت : 
در حالی بخش خصوصی نسبت به ترخیص این نهاده 
ها اقدام نمی کند کــه در بازار کمبودهایی وجود دارد.

رئیس اتــاق بازرگانی ، صنایع و معادن و کشــاورزی 
اســتان مازندران خواهــان ســاماندهی بخش توزیع 
نهاده های دامی از جمله ســامانه بازار گاه شد و گفت : 
بررسی کارشناسی نشان می دهد که برای رفع مشکل 
توزیــع نهاده های دامی، باید این نهــاده ها در اختیار 
کارخانجات قرار گیرد.عبــدالله مهاجر افزود:هم اکنون 
حدود ۵۰ کارخانه خوراک دام در اســتان مازندران با 
ظرفیت تولیدی ۲ میلیون تن وجود دارد که با نیمی از 
ظرفیتشان فعالیت می کنند و در اختیار قراردادن نهاده 
ها دامی به این واحدها می تواند ظرفیت تولیدی آنها را 

افزایش دهد.

استقبال سرد از ترخیص نهاده های دامی بنادر مازندرانصنایع کوچک خوزستان نیازمند تامین مواد اولیه 

حکایت تبر انسان بر تن طبیعت سال هاست بر روی حالت 
تکرار قرار گرفته و قصد پشــیمانی و عبور از این وضعیت را 
هم ندارد تا بلای جان جانداران بی زبان نشود.هر روز خبرها 
و گزارش های زیادی در خصوص ضربه انسان بر تن جاندار 
طبیعت منتشر می شود اما باز هم تکرار این اقدامات خواسته 
یا ناخواســته ادامه دارد و حال و روز طبیعت از دست بشر 
زیاد خوش نیســت.با آمدن ویروس کرونا و کاهش حضور 
انسان در دامان طبیعت، روزنه های امیدی به احیای دوباره 
طبیعت و محیط زیســت سوسو زد.محیط زیست پیرامون 
زندگی ما نیازمند توجه، رسیدگی و مراقبت بیشتری است تا 
طبیعتی که زبانی برای اعلام خواسته های خود ندارد و تنها 
واکنش آن به اقدامات ضد محیط زیســتی، مرگ تدریجی 
اســت، جانی دوباره به خود بگیرد.اگــر تنها ذره ایی توجه، 
رسیدگی و دقت در احوال گل های زینتی، درختان، پرندگان 
و حیوانات وحشی و خانگی پیرامون خود داشته باشیم، در 
می یابیم زندگی در کنار هم زیباتر خواهد بود، نمی توان به 
هر بهانه ایی نسبت به تغییر محیط زندگی جانواری و گیاهی 
اقــدام کرد و اهمیتی به نیاز و حفظ حریم این جانداران بی 
زبان قایل نشد.روزی به بهانه افزایش سطح زیر کشت بخش 
کشاوزی قصد نابودی دامنه کوه و گیاهان کوهی مثل گَون 
را در دستور کار قرار می دهیم و روزی دیگر به بهانه طبخ غذا 
در دل جنگل، آتش به جان درختان می افکنیم.هوا که گرم 
و ســوزان می شود تازه صدای زباله هایی که در دل طبیعت 
جاگذاشته ایم بلند می شود. آتش به جان طبیعتی می افتد و 
با افزایش دمای هوا علوفه ها خشک و مستعد سوختن است، 
طبیعتی که در یک چشم بر هم زدنی در این آتش می سوزد 
و تمام می شود!طبیعیت یا محیط زیست بی زبان، اگر چه از 
صبر و تحمل بالایی برخوردار است اما کار به جایی خواهد 
رســید که از این نعمت های الهی و رایگان محروم خواهیم 
شد و مثل همچین روزهایی برای قطع زنجیره شیوع بیماری 
ویروسی کرونا، خانه نشــینی تنبیه مان خواهد کرد.شیوع 
ویروس منحوس کرونا در جهــان، با همه تلفات جانی که 
برای انســان در پی داشت، به نحوی فضایی را برای احیای 
زندگی آزادانه حیوانات و نفسی تازه برای گیاهان و درختان 
فراهم کرد.موجودات زنده امــا بی زبانی که در هر فصل از 
سال به علت سود آوری و طمع آدمی، خواب راحت به چشم 
ندیدند و اگر ترمز این افســار گســیختگی توسط ویروس 
کرونا کشیده نمی شــد، محیط زیست وضعیت اسفناکی را 
تجربه می کرد.ادامه این مطلــب را به صحنه ایی دلخراش 
پیوند می دهیم که در آن پردنــدگان بی دفاع و بی زبان در 
شــهر بیجار دچار برق گرفتگی می شوند و هر روز ماموران 

شهرداری اقدام به پاکسازی و جمع آوری آنها می کنند.
هر‌روز‌پرندگان‌بسیاری‌خشک‌می‌شوند

یکی از کســبه حاضر در این محل هم گفت: در چنین 
فصل هایی، هر روز چهار تا پنج پرنده بر روی زمین می افتند 
و صحنه دلخراشــی را برای عابران و کســبه منطقه ایجاد 

می کنند، باید فکری به حال این موضوع کرد.کاظم بخشی 
افزود: ابتدا فکر می کردم که شــاید بیماری خاصی در میان 
پرندگان شــیوع پیداه کرده اما با پرس و جو از دوســتان، 
متوجه شــدم که این زبان بســته ها دچار بــرق گرفتگی 
شده اند لذا شــاخه زنی اقدام مناسبی در این فصل نیست.

وی می گوید، قسمت پایین تیرهای برق توسط کابل جدید 
که روکش دارند تعویض شده امّا سیم های بالایی که سه فاز 
هستند هنوز برای پرندگان مشکل ساز است و موجب برق 
گرفتگی آنها می شود و گاهی هم شاخه درخت برق دار است 
که این هم موجب تلف شدن پرندگان خواهد شد.یک فعال 
محیط زیســت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
چندی پیش در شهر بیجار، شبکه توزیع برق اقدام به شاخه 
زنی درختان مجاور تیرک های برق کرد و به علت بی دقتی 
پرندگانی که در این شــاخه ها لانه داشتمد، آسیب دیدند.

علیرضا گل محمدی افزود: تیر و مرداد فصل مناسبی برای 
این قلع و قم ها نیســت، درختان بی زبان چرا باید قربانی 
چنین حرکتی باشند،  فضای سبز در این فصل از سال دارای 
حیات، رشد و شکوفایی شاخه و برگ است و با بریدن آنها، 
ظلم بزرگی بر پیکر طبیعت وارد می شــود.این فعال محیط 
زیست گفت: شاخه زنی شبکه برق باید در فصول سرد سال 
که درختان در خواب هســتند و صدمه ایی نمی بینند انجام 
 شــود.گل محمدی با انتقاد از شاخه زنی در تابستان یادآور 
شد: حجم بالای قطع شاخه درختان در این فصل دردناک 
اســت و درختان بی زبان توانی برای اعتراض ندارند و بدتر 
از آن اینکه ساعات کار شــاخه زنی با ساعت زندگی مردم 

تنظیم شــده نه ساعت زندگی و استراحت پرندگانی که در 
این درختان لانه دارند.او می گوید: شــب گذشته وقتی هوا 
روبــه تاریکی می رفت و پرندگان برای اســتراحت و خواب 
روی شــاخه درختان حضور داشتند، ماموران شبکه توزیع 
برق اقدام به شاخه زنی درختان یکی از معابر پر تردد شهر 
کردند و قربانیــان این عمل یکی یکی بر زمین افتادند.گل 
محمدی که از نزدیک شــاهد اتفاقات چند روز گذشته بود، 
افزود: در آن ساعت با قطع شاخه های مجاور سیم های برق، 
بســیاری از پرندگان به علت تاریکی شب به پرواز درآمده و 
به هر ســویی پرواز کردند که تعدادی هم در حین پرواز با 
ســیم های برق برخورد و دچار برق گرفتگی و مرگ شدند.

وی می گویــد: پرندگان در هنگام غــروب آفتاب از قدرت 
دید و تصمیم گیری بســیار پایینی برخوردار هســتند و با 
کوچکترین احساس خطری، دچار مرگ می شوند.این فعال 
محیط زیست خوستار توقف شاخه زنی در این فصل از سال 

و یا اتمام آن ۲ تا سه ساعت پیش از غروب آفتاب شد.
مجوزی‌برای‌شاخه‌زنی‌صادر‌نشده‌است

رئیس اداره حفاظت محیط زیست بیجار به خبرنگار ایرنا 
گفت: انجام شاخه زنی بدون اطلاع این اداره صورت گرفته 
و مجوزی برای آن صادر نشــده است.علی اصغرهدایت زاده 
با تاکید بر اینکه چنین فصلی مناســب شاخه زنی درختان 
نیست، اظهار داشت: به متولیان این کار، شبکه توزیع برق 
و شهرداری شــهر بیجار تذکر داده شد.وی افزود: هر گونه 
شاخه زنی نزدیک محل استراحت پرندگان و یا لانه آنها غیر 
اخلاقی اســت و باید در حفظ حریــم زندگی پرندگانی در 

شاخه و برگ ها، احترام قایل شد و با احتیاط بیشتری رفتار 
کرد.رئیس اداره محیط زیســت بیجار با تایید برق گرفتگی 
تعدادی از پرندگان به علت مجاورت با سیم های برق گفت: 
مســوولیت حفظ و نگهداری از فضای سبز شهری بر عهده 
شــهرداری است اما حفظ حیات زندگی این پرندگانی مثل 
کلاغ و سار که بیشتر در فضای سبز شهری زندگی می کنند، 
نیازمند توجه همگانی اســت.رئیس شــبکه برق بیجار هم 
اظهار داشت: جهت شــاخه زنی دختان مجاور شبکه فشار 
متوسط توزیع برق، مجوز قطع با فاصله ۲۱۰ سانتی متری 
از طرفین خط عبور سیم های برق جهت پیشگیری از برق 
دار شدن درختان از ســوی شهرداری صادر شده است.وی 
افزود: گزارشــات مردمی و میدانی بسیاری در خصوص برق 
گرفتگی پرندگان به علت اتصال ســیم های برق سه فاز با 
درختان و پرندگان به این اداره رســیده کهاکه شاخه زنی 
جهت حفظ جان پرندگان، مردم و کودکان در دســتور کار 
قرار گرفته اســت.هادی محمدمرادیان افزود: اقدام شــاخه 
زنی درختان با هدف حفظ جان پرندگان ســاکن در فضای 
ســبز که در مجاورت تیرهای توزیع قرار دارد، آغاز شده که 
ماموریت اصلی ایــن کار احترام به حریم زندگی موجودات 
اســت.وی یادآور شد: هر ساله شاهد برق گرفتگی پرندگان 
به علت اتصال ســیم های توزیع برق با شــاخه درختان در 
سطح شهر هستیم که باید شاخه زنی پیش از افزایش تلفات 
انجام می شــد امّا در حال حاضر باید این اقدام هرچه سریع 
تر صورت گیرد.محمدمرادیان گفــت: با آغاز فصل پاییز و 
افزایش بارندگی، شاخه و برگ درختان موجب اتصال شبکه 
و ایجاد خســارت ســنگین به مردم خواهد شــد و جبران 
خســارت اقتصادی به کسبه و ساکنین این منطقه با توجه 
به شرایط اقتصادی امروز هزینه بردار است.او افزود: یکی از 
دلایل حذف ســیم های برق و ایجاد شبکه خود نگهدار، به 
علت توجه به محیط زیســت و حفظ جان پرندگانی است 
که در همسایگی شبکه توزیع برق شهری زندگی می کنند 
یا تراکم منازل مســکونی خطری جدی با اتصال سیم برق 
به ســاختمان به شمار می رود که با اســتفاده از اعتبارات 
داخلی پنج میلیارد و ۴۵۰ میلیــون ریال از محل عوارض 
برق برای این طرح هزینه شــده است.رئیس شبکه توزیع 
برق بیجار تاکید کرد: شاخه های درختان در حریم الکتریکی 
شبکه های توزیع علاوه بر ایجاد اتصالی و تحمیل قطعی های 
ناخواسته و بی برنامه به برق شهرستان و ایجاد نارضایتی در 
شهروندان و همچنین خسارت های مالی، ممکن است منجر 
به برق گرفتگی و خدای نکرده بروز خسارت های جانی هم 
شود که به صورت پیشگیرانه شاخه زنی انجام می شود.وی 
افزود: شاخه زنی اصلی بایســتی در فصل پاییز و زمستان 
انجام و شاخه هایی که رشد بیشتری دارند از زیر سیم های 
برق هرس شوند.شهرســتان ۸۹ هزار نفری بیجار در ۱۴۲ 
کیلومتری شرق شهر ســنندج مرکز استان کردستان قرار 

دارد.

وزیــر راه و شهرســازی اعــلام کــرد: در ایــن هفته 
تفاهمی صــورت گرفت تــا رینگ قطار شــهری پیرامونی 
شهر اصفهان با مشارکت دســتگاه های مختلف اجرا شده 
و شهرهای علامه مجلسی و فولادشهر را در برگیرد.محمد 
اسلامی در سفری به اصفهان همزمان با عید غدیر خم، در 
مراسم نمادین ورود ۸۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و 
نقل عمومی اصفهان با هزینه ای بالغ بر ۲۲۵ میلیارد تومان 
و افتتاح پارک سوار صفه، اظهار کرد: براساس تدابیر پیش 
بینی شــده و قوانین موجود از جملــه قانون هوای پاک ۲ 
کار به صورت موازی در دستور کار دولت است.وی به ارتقا 
سوخت پالایشگاه های کشــور به یورو۴ اشاره و اعلام کرد: 
با مصوبه دولت از آخر مهرماه به بعد تولید ســوخت یورو۵ 
مورد تاکید است، به موازات ارتقا سوخت، تولید خودرو در 

کشور نیز باید الزامات یورو۴ و یا یورو۵ را داشته باشد.
به گزارش ایســنا، وزیر راه و شهرســازی بــا بیان ارتقا 
ســوخت و خودرو دو دســتاورد برای کاهش آلایندگی و 
مصرف ســوخت دارد، افزود: اتوبوســی که به ناوگان شهر 

اصفهان وارد می شــود میزان آلایندگی را به کمتر از یک 
پنجم کاهش می دهد و به نوعی با استانداردهای مجاز اعلام 
شــده هماهنگ شده ایم.وی با بیان اینکه در بخش ناوگان 
برون شــهری در کشــور و حمل و نقل بــار بیش از ۳۴۰ 
هزار کامیون داریم که از این تعداد ۵۵ هزار دســتگاه نیاز 
مبرم به نوســازی دارد، گفت: با توجــه به رویکرد و تاکید 
دولت و منابعی که در تبصره ۱۸ پیش بینی شــده، امسال 
بــرای ناوگان درون شــهری و برون شــهری مصوباتی در 
دولت داشــتیم و تمهیداتی در نظر گرفته شد که از محل 
یارانه صرفه جویی ســوخت و تسهیلات تبصره ۱۸ گامی در 
کاهش آلودگی هوای شهرها برداشته شود.اسلامی با اعلام 
اینکه شــهرداری اصفهان برای اولین بار در کشور توانست 
از فرصت تبصره ۱۸ قانون بودجه استفاده کرده و یارانه ای 

که دولت در قانون پیش بینی کرده را برای تامین اتوبوس 
اســتفاده کند، ادامه داد: افتتاح پارک سوار و بهره برداری 
از اتوبوس هایی که با مناســب سازی امکان سرویس دهی 
به معلولان را دارد و فراهم کردن فرصت مســافرت شهری 
مناسب جز خدمات ماندگار در مدیریت شهری است و باید 
قدردان این زحمات بود که در این شــرایط سخت محقق 
شــده اســت.وی اعلام کرد: در این هفته تفاهمی صورت 
گرفــت تا رینگ قطار شــهری پیرامونی شــهر اصفهان با 
مشــارکت دستگاه های مختلف، شهرهای علامه مجلسی و 

فولادشهر را در برگیرد.
اســلامی با بیان اینکه مرحله مقدماتی این طرح که از 
اصفهان تا بهارســتان است تا پایان ســال به بهره برداری 
خواهد رسید، خاطرنشان کرد: با اتصال این خطوط بیرون 

شــهری و درون شــهری فرصتی برای حمل و نقل ریلی 
مناسب فراهم خواهد شــد.وزیر راه و شهرسازی در بخش 
دیگری از سخنانش به بازسازی و احیا بافت فرسوده همت 
آباد اشاره کرد و گفت: ۲ هزار و ۷۰۰ بافت فرسوده شهری 
در کشــور داریم که همت آباد اصفهان یکی از این بافت ها 
است.وی با اشــاره به اینکه برای بازسازی و احیا بافت های 
فرسوده دولت تسهیلات بانکی را به صورت یارانه پرداخت 
می کند و تاسیســات شهری را شــرکت بازآفرینی شهری 
احــداث می کند، افزود: طرح مصوب برای همت آباد داریم 
که در ستاد ملی بازآفرینی نقشه های آن طراحی شده است.

اسلامی با بیان اینکه هرچقدر مردم برای نوسازی این بافت 
پیشــتاز باشند تسهیلات بیشتری اختصاص یافته و به این 
بافت هدایت می شود تا نوسازی کامل صورت گیرد، اظهار 
کرد: تعامــل بخش های مختلف برای نوســازی بافت های 
فرسوده شهری نیز در سطح مطلوبی است، همچنین دفتر 
تسهیلگری در همت آباد تاسیس شده و مردم را راهنمایی 

می کند تا بتوانیم زودتر این بافت را احیا کنیم.

جانداران بی زبان با تیر بی تدبیری ایستاده می میرند

طبیعت در سوگ پرندگان بیجار

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

رینگ قطار شهری اطراف اصفهان را دربر می گیرد

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی خبر داد
مالیات مقطوع، امکانی برای آسان سازی

 و سرعت دهی به فرایند های مالیاتی
گروه‌شهرســتانها: مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی با اشاره به ابلاغ 
دستورالعمل تبصره ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم از طرف سازمان مالیاتی در 
خصوص توافق سالیانه مالیاتی با اصناف گفت: گروه های دوم و سوم مشاغل که 
مجموع فروش کالا و خدمات آنها در سال ۱۳۹۸ حداکثرتا ۹۹۰ میلیون تومان 
است، مشمول استفاده از مزایای این دستورالعمل هستند. حسن کوماسی با اعلام 
این مطلب که مؤدیان مشــمولی که خواهان استفاده از شرایط مالیات مقطوع 
برای عملکرد  سال ۱۳۹۸ هستند، می توانند به جای تسلیم اظهارنامه، نسبت به 
تکمیل فرم طراحی شده برای توافق تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم 
اقدام نمایند، اظهارداشت: آن دسته از صاحبان مشاغل نیزکه میزان فروش کالا 
و خدمات آنها در سال ۱۳۹۸ بیش از۹۹۰ میلیون تومان باشد، از شمول مالیات 
مقطوع خارج هستند  و باید برای عملکرد سال مذکور، اظهارنامه متکی بر اسناد 
و مدارک ارائه کنند.  این مقام با بیان  اینکه مالیات عملکرد سال ۱۳۹۸ صاحبان 
مشاغل بر مبنای مالیات عملکرد سال ۱۳۹۷ به صورت مقطوع تعیین می شود، 
گفت: مؤدیان مشــمول باید قبل از اســتفاده از مزایای مالیات مقطوع عملکرد 
سال ۱۳۹۸، از مبلغ مالیات عملکرد سال ۱۳۹۷ خود از طریق سوابق در اختیار 
مثل اوراق قطعی و تشــخیص ۹۷ و ســامانه های مالیاتی، مطلع شده و سپس 
نسبت به اعمال ضرایب افزایشی تعیین شده اقدام کنند. مدیرکل دستگاه مالیاتی 
آذربایجان غربی افزود: صاحبان مشــاغلی که مالیات عملکرد سال ۱۳۹۷ آنها از 
صفرتا ۲.۵ میلیون تومان اســت، در صورت درخواست استفاده از دستورالعمل 
تبصره ۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم، بدون هیچ افزایشــی، به همان میزان  

مالیات سال ۱۳۹۷، مالیات مقطوع خود را می پردازند.

شیب نزولی بیماری و افزایش حضور مسافر 
در مازندران

در حالیکه همانند چند روز گذشــته، شــیب ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در 
مازندران، نزولی است اما ورود مسافران به این استان در این روزهای تعطیل، به 
شــدت نگران کننده است چرا که مسئولان ستاد مبارزه با کرونا در سطوح ملی 
و اســتانی، ســفر و تجمع بالا را، از مهم ترین دلایل ابتلا به کرونا در این استان 
می دانند.به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی مازندران، سید عباس 
موسوی رئیس این دانشگاه اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۲۲۳ بیمار مشکوک 
به کرونا بر اساس تشخیص بالینی در بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران در سطح استان بستری شدند. وی تصریح کرد: در همین مدت 
۲۶۹ نفر از افراد مشکوک بستری شده، از بیمارستان ها مرخص شدند و تکمیل 
روند درمانی خود را در منزل ادامه خواهند داد.رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران خاطرنشان کرد: هم اکنون ۱۳۳۹ نفر بیمار مشکوک به ویروس کرونا 
با علائم تنفســی حاد مشکوک به کرونا بر اساس تشخیص بالینی در این مراکز 
بســتری هستند.موسوی تاکید کرد: مهم ترین مسئله در مقابله با شیوع ویروس 
کرونا، قطع چرخه بیولوژیک انتقال ویروس بیماری از طریق استفاده از ماسک، 
شستشوی مستمر دســت ها، فاصله گذاری اجتماعی، اجتناب از تماس با افراد 
مبتــلا و جلوگیری از حضور افراد آلوده و دارای علائمی همچون ســرفه و تنگی 
نفس در اجتماع است.همچنین بر اساس روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه 
علوم پزشکی بابل در حال حاضر ۳۰۹ بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان های 
بابل بستری هستند.بر این اساس، در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰ بیمار جدید بستری 
و ۴۱ بیمار هم ترخیص شدند، همچنین ۵۰ بیمار در بخش های مراقبت های ویژه 
بستری هستند.گزارش خبرنگاران ایسنا از شهرهای غربی و مرکزی مازندران، بر 
حجم زیاد ورود مســافر به این استان خبر می دهد.موضوعی که به شدت نگران 
کننده اســت چرا که ورود مسافر در استانی مانند مازندران که نسبت به شیوع 
ویروس کرونا در وضعیت قرمز قرار دارد، می تواند علاوه بر تداوم این وضعیت در 
این استان، موجب انتقال ویروس به استان های دیگر باشد.پاساژها، مجتمع ها و 
مراکز خرید و سواحل با وجود تعطیلی شناگاه ها، از جمله اماکنی است که حضور 
زیاد مسافر بدون رعایت پروتکل های بهداشتی، افزایش شیوع کرونا محتمل کرده 
و به گفته مسئولان، باید منتظر دو یا سه هفته آینده و طغیان دیگر این بیماری 
بود.به گزارش ایســنا، هم اکنون ۱۶۴۸ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ یا مشکوک به 
کرونا در مراکز درمانی زینظر دو دانشگاه علوم پزشکی مازندران و بابل، بستری 

هستند.

کاهش ۹۴ درصدی وقوع حریق در جنگل های ایلام
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان ایلام از کاهش ۹۴ درصدی وقوع 
حریق در جنگل های ایلام در ســال جاری خبر داد.سرهنگ علیرضا بیگلری در 
گفتگو با خبرنگار مهر ضمن ارائه گزارشی مقایسه ای از عملکرد چهار ماهه اول 
ســال ۹۸ با چهار ماهه اول ۹۹، اظهار کرد: امســال نسبت به سال گذشته ۹۴ 
درصد وقوع حریق در جنگل ها و مراتع اســتان کاهش یافته است.وی بیان کرد: 
افزایش گرمای هوا موجب مستعد شدن پوشش خشک جنگل ها و مراتع و اراضی 
ملی برا ی آتش سوزی شده اســت لذا تمامی نیروهای منابع طبیعی استان در 
حالــت آماده باش برای مقابله با هرگونه حریق احتمالی هســتند.فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی اســتان ایلام عنوان کرد: بیشترین عامل آتش سوزی در 
جنگل ها و مراتع منشا انسانی دارد.وی ادامه داد: افرادی هستند که هنگام تفریح 
در مناطق مراتع و اراضی اقدام به برپایی آتش می کنند و پس از ترک محل آتش 

را به خوبی خاموش نمی کنند و گرمی هوا و وزش باد به این آتش دامن می زند.

فرصت مناسب ماکو 
برای پیوند اقتصادی با کشورهای دیگر 

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: حتما از پتانسیل و ظرفیت های شهرستان 
ماکو به نفع دو ملت ایران و آذربایجان استفاده خواهیم کرد.به گزارش خبرنگار 
مهر، ســیدعباس موســوی بعد از ظهر جمعه در نشست با مسئولان شهرستان 
ماکو با اشــاره به ظرفیت های اقتصادی این ششهرستان در تقویت ارتباط ایران 
با ســایر کشورهای همســایه اظهار کرد: ماکو برای تکمیل ظرفیت های کشور 
و پیونــد دادن اقتصاد ملی به اقتصاد کشــورهای هم جوار، ایجاد شــده اند که 
حتماً از این پتانسیلی که در این منطقه است به نفع دو ملت ایران و آذربایجان 
اســتفاده خواهیم کرد.وی ظرفیت های اقتصادی ماکو را فرصتی استثنایی برای 
پیوند اقتصادی با کشورهای دیگر دانست و گفت: ایران و جمهوری آذربایجان از 
اشتراکات خوبی برخوردار هستند که توجه به این اشتراکات به گسترش و تقویت 
روابط منجر می شود.عباســی فرماندار ماکو هم با تقدیر از حضور ســفیر جدید 
کشورمان در آذربایجان برای حضور در منطقه و آشنایی با طرفیتهای آن گفت: 
حضور شما در این منطقه علاوه بر تحکیم همسایگی ایران و آذربایجان باعث هم 
پیوندی بین دو کشور شده و تجارت خارجی بین دو کشور را افزایش خواهد داد.
بازدید از پایانه مرزی و گمرک پلدشت و آشنایی با فعالیتها و ظرفیتهای صادرات، 
واردات و ترانزیت این پایانه و گمرک، بین ایران و جمهوری خود مختار نخجوان 
از دیگر برنامه های ســخنگوی وزارت امور خارجه و ســفیر جدید کشورمان در 

جمهوری آذربایجان بود.

افتتاح ۱۲ پروژه محرومیت زدایی 
در کلاردشت

۱۲ پــروژه محرومیت زدایی با بیــش از ۹۴۰ میلیون تومان اعتبار با حضور 
فرمانده ســپاه کربلا در کلاردشت افتتاح شد.به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ 
پاســدار سیاوش مسلمی فرمانده ســپاه کربلا عصر جمعه در حاشیه افتتاح ۱۲ 
پروژه محرومیت زدایی در گفتگو با خبرنگاران در کلاردشت، ضمن تبریک دهه 
ولایت و امات و فرا رســیدن عید سعید غدیر و همچنین تبریک روز خبرنگار، با 
بیان اینکه مردم، ولی نعمت ما هستند، گفت: همزمان با اجرای گام دوم نهضت 
کمک مومنانه ۱۶۵ پروژه محرومیت زدایی در اســتان به بهره برداری می رسد و 
امروز این ۱۲ واحد از پروژه ها جزئی از آن است.فرمانده سپاه کربلا با اعلام اینکه 
بالغ بر ۹۴۰ میلیون تومان برای ۱۲ پروژه محرومیت زدایی کلاردشــت هزینه 
شد، افزود: به حول و قوه الهی در حوزه مسکن سازی محرومین تلاش های خوبی 
صورت گرفته است.ســرهنگ پاسدار مسلمی در ادامه به اجرای گام دوم نهضت 
کمک مومنانه هم اشــاره کرد و یادآور شــد: در کلاردشت شاهد تهیه و توزیع 
۷۰۰ بسته معیشتی به ارزش ۲۱۰ میلیون تومان در بین نیازمندان بودیم.دبیر 
اجرایی قرارگاه امام حسن مجتبی )علیه السلام( استان مازندران ضمن قدردانی 
از آحاد مردم که دراین امر خداپســندانه شرکت کردند، اضافه کرد: در روز عید 
قربان هم در شهرســتان کلاردشت به ارزش ۱۲۰ میلیون تومان نذر قربانی بین 

نیازمندان توزیع شد.

اخبار کوتاه
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پیکر »سها رضانژاد« بعد از 28 روز گمشدن در 
ارتفاعات آبشار توسکایی گلستان پیدا شده بود، 
با دستور مقامات قضایی از دره مرگ خارج و به 

پزشکی قانونی گرگان انتقال یافت.
به گزارش گروه حوادث رکنا، »میثم تیموری« 
قرقبان منابع طبیعی از نحوه کشف پیکر سها 
رضانژاد گفت: تمام مناطقی که جســت و جو 
شــده بود را با برادرم بررســی کردیم و به این 
نتیجه رســیدیم که فقط 2 نقطه صعب العبور 
مانده که احتمال می رود جنازه ســها رضانژاد 
در آن نقاط باشد نقطه اول را گشتیم و جسدی 
پیدا نشد اما نقطه دوم منطقه ای به نام آبشار 
توسکایی اســت که از قســمت ماشین رو 4 
ساعت زمان می برد تا به آن نقطه رسید و تمام 
این منطقه صخره و کوه اســت به نقطه به نام 
زیرپله رسیدیم که از بالا 300 متر ارتفاع دارد و 
در 150 متری زیرپله که منطقه صعب العبوری 
است جنازه زنی را یافتیم که شواهد نشان می 

داد متعلق به سها رضانژاد است.
وی افزود: هنگام رو به رو شدن با جسد زنی را 
مشاهده کردیم که موی بلند داشت و پیراهن 

زنانه ای به تن کرده بود.
یکی از مقامات انتظامی استان گلستان گفت: 
جنازه ســها رضانژاد 300 متــر به پایین پرت 
شــده و در ارتفاعات پایین دست محل کمپ 

گروه کوهنوردی بوده است.
به گزارش رکنا، وی افزود: گروه های کوهنوردی 
و گردشــگری در منطقه پس از استشمام بوی 
جسد به سمت منشا بو پیش رفته و در نهایت 
با جســد یک زن روبرو شــده و به هلال احمر 
و پلیس گزارش دادند.جســد از چند نقطه در 
ســر و گردن دچار شکستگی و ضربه ناشی از 
برخورد با جســم سخت شده که نشان  دهنده 

پرت شدن جسد از ارتفاع است. برای اظهارنظر 
قطعی در مورد پرونده سها رضانژاد باید منتظر 
اعلام نظرنهایی پزشکی قانونی ماند، اگر جسد 
متعلق به او باشــد، قطعا تحقیقات تکمیلی در 
مورد نحوه ســقوط و مرگ او باید انجام شود 
و اگر آزمایشـ ـ های انجام شده خلاف موضوع را 
ثابت کند، به نظر می رسد که بازهم جستجوها 

برای یافتن سها ادامه خواهد داشت.
پیگیری سرسختانه هلال اهمر

»محمد نصیری«  در گفت وگو با ایسنا، درباره 
ماجرای ســها رضانژاد گفت: در روز پنج شنبه 
1۹ تیرماه امسال یک تیم 25 نفره گردشگری 
از اســتان تهران وارد ارتفاعات حفاظت شــده 
»جهان نما« از توابع شهرستان کردکوی شدند 
که فردای آن روز یعنی روز جمعه ســاعت 8 
صبح یکــی از اعضای تیم به نام خانم »ســها 
رضا نژاد « 2۷ ســاله کــه طبیعت گرد بود اما 
به گفته افراد حاضر در آنجا برای اولین بار وارد 
این منطقه شــده بود از محل چادر خود خارج 
شده و دیگر به چادر بازنگشت. همین موضوع 
هم سبب شد تا مفقود شدن او را اعلام کنند. 
چراکه پس از جستجوهای اولیه توسط اعضای 
تیم گردشگری خانم سها پیدا نشد و در نهایت 
در ساعت 11:20 همان روز اولین تماس تلفنی 
با مرکز کنتــرل و هماهنگی عملیات جمعیت 
هلال احمر برقرار شــده و درخواســت کمک 

می شود.
ســخنگوی جمعیت هلال احمر با بیان اینکه 
امدادگران هلال احمــر پس از دریافت خبر و 
تاییدیه حادثه ازسوی نیروی انتظامی وارد عمل 
شــدند، گفت: با اعلام حادثه به شعبه مربوطه، 
موضوع در دستور کار شعبه کردکوی جمعیت 
هلال احمــر قرارگرفــت و پــس از فراخوان 

نیروهای جســتجو و امــداد، دو تیم عملیاتی 
امداد کوهستان راس 13:48 همان روز با توجه 

به بعد مسافت وارد منطقه حادثه شدند.
نصیــری ادامه داد:  پس از اســتقرار تیم های 
کوهســتان و تحلیل اطلاعات به دســت آمده 
جستجوی دو مســیر یعنی منطقه امام وردی 
و خــط الراس چکل آتشــان و تخــت میرزا 
بــا همکاری محیــط بانان منابــع طبیعی در 
دســتورکار قرارگرفت. همچنین بــا توجه به 
حساسیت موضوع پس از گذشت چند ساعت 
از جســتجوی تیم های عملیاتــی در منطقه 
حادثه، جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان 
با حضور فرماندار در محل شهرســتان تشکیل 
شد و رئیس شعبه هلال احمر کرکوی در این 
جلســه گزارش اقدامات صورت گرفته توسط 
جمعیت هلال احمر را ارائه کرد. در این جلسه 
مقرر شد از ظرفیت سایر دستگاههای امدادی 
علی الخصوص پهباد ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و همچنین  ســگ های جستجو زنده 

یاب جمعیت هلال احمر  استفاده شود.
ســخنگوی جمعیت هلال احمر ادامه داد: در 
ادامه روند پیگیری حادثه راس ســاعت هشت 
صبح با حضور مدیرعامل، معاون امداد و روسای 
ادارات حوزه معاونت امداد و نجات جلسه ای در 
محل مرکز کنترل و هماهنگی عملیات تشکیل 
شد و روند حادثه و اطلاعات کامل حادثه مورد 
بررســی و تجزیه و تحلیل قــرار گرفت که در 
جریــان آن مقرر شــد آقای حســین اصغری 
مســول تیم های واکنش سریع برای کمک به 

هدایت عملیات در کوهستان به منطقه بروند.
وی با بیان اینکه در روز یکشنبه 22تیرماه ۹۹ 
با هماهنگی مدیرعامــل جمعیت هلال احمر 
اســتان، معاون سازمان امداد و نجات جمعیت 

هلال از منطقــه بازدید کــرده و در نهایت با 
تجزیه تحلیل فرضیه ها و نتایج جستجو مقرر 
شــد که همچنان ادامه جستجو در سه مسیر 
تخت میرزا، امان وردی و پوشش گیاهی محل 
اســتقرار تیم گردشگری با تعداد نفرات ودقت 
بیشــتر انجام شود. همچنین برای فراخوان دو 
تیم جســتجو  از هیئت کوهنوردی شهرستان 
کردکــوی انجام شــد و حتــی علیرغم بارش 
شدید باران در روز یکشنبه درمنطقه، عملیات 

جستجو متوقف نشد.
نصیری با بیان اینکه در روز دوشنبه 23تیرماه 
باهماهنگی انجام شده پهباد جستجوی منابع 
طبیعی اســتان درمنطقه حضــور پیدا کرد، 
گفت:  باتوجه به شــرایط جــوی منطقه و مه 
شدید امکان پرواز پهباد وجود نداشته وعملیات 
جستجو هوایی صورت نگرفت. در روز سه شنبه 
4 تیرمــاه یک تیم  امــداد و نجات ترکیبی از 
مربیان با تجربه ســنگ نوردی و کوهســتان 
و مربیان امداد و نجات کوهســتان به منطقه 
جهان نما اعزام شده و پوشش عملیات و ایجاد 
مجدد کارگاههای صعود و فرود بروی دیواره ها 
و دسترسی به شکاف های میانی برای جستجو 
فرد گمشــده انجام شــد. همچنین برداشت 
تصاویر هوایی توســط کوآدکوپتــر نیروهای 

مردمــی وارســال تصاویر به مرکــز کنترل و 
هماهنگــی عملیات برای کمــک به عملیات 

جستجو صورت پذیرفت.
توقف عملیات جستجو بعد از ۹ روز

سخنگوی جمعیت هلال احمر اضافه کرد: در 
ادامه روند جســتجو فرد گمشــده در روزهای 
چهارشــنبه لغایت جمعه جســتجو میدانی با 
توجه به شرایط جوی ادامه پیدا کرد و بر اساس 
گمانه زنی برخی تصاویر که وجود یک شــئی 
روی درختان در دره را نشــان میداد تیم های 
عملیاتی و جســتجو اقدام به دسترسی به این 
مکان کردند که باز هم نتیجه ای در بر نداشت 
و شی موردنظر چادر کوهنوردی بوده است که 
از قبل به پایین ســقوط کرده بود، و در نهایت 
در تاریخ 28 تیرماه جلســه  ســتاد مدیریت 
بحران شهرســتان  با حضور فرماندار تشکیل 
و تصمیــم بر این شــد که عملیات جســتجو 
توســط تیم های امداد ونجات جمعیت هلال 
احمــر با توجه به اینکه مدت ۹ روز جســتجو 
نتیجه ای در بر نداشــت، به تمام برســد، اما 
جستجو موردی در مواقعی که اخبار موثقی از 
سوی مراجع ذیصلاح به دست آید، انجام شود. 
 درنهایــت پیکربی جان ســها ، پس از 28 روز 

کشف شد.

پیکر کوهنورد کرجی پیدا شد

سقوط و جانباختن یک چترباز در ارتفاعات وردیجپایان معمای »سها« در جنگل کردکوی
سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از سقوط و 

جانباختن یک چترباز در ارتفاعات وردیج خبر داد.
»ســید جلال ملکی« در گفت و گو با ایســنا در این باره اظهار کرد: ســاعت 
18:0۶ دقیقه عصر روز جاری حادثه سقوط یک چترباز در ارتفاعات وردیج به 
سامانه 125 سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده 
شد که بلافاصله یک گروه نجات با امکانات کامل با خودرو هایی که در اختیار 

داشتند خود را به محل که سایت پروازی بود رساندند.
وی ادامه داد: محل حادثه یک ســایت پروازی اســت.به گفته افرادی که در 
محل حضور داشــتند آقای حدودا 5۷ ســاله به هنگام پرواز با چتر 15 تا 20 
متر ارتفاع گرفته اما به دلیل مشکلی که در پروازش به وجود آمده و اصطلاحا 
باد داخل چترش پیچیده پس از آن که کنترلش را از دســت داده  متاسفانه 
به پایین ســقوط کرده است. ملکی گفت: زمانی که نیرو های اورژانس و آتش 
نشانی به محل رســیدند افرادی که در محل حضور داشتند مشغول عملیات 
احیــا بودند، نیرو های اورژانس نیز عملیات خود را آغاز کردند و پس از مدتی 
تلاش مشــخص شــد که این فرد جان خود را از دست داده است. سخنگوی 
سازمان آتش نشانی تهران گفت: تجهیزات این فرد به مسئولان سایت تحویل 
داده شد و پیکر فرد فوت شده با کمک آتش نشانان به پایین منتقل می شود.

پنجمین غرق شدگی در رودخانه بشار یاسوج
 طی ۲۰ روز

رئیــس مرکــز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد از پنجمین غرق شــدگی طی 20 روز در رودخانه بشــار خبر داد. 
» محســن جلیل «  در جمع خبرنکاران گفت: ظهر روز شــنبه 18 مرداد ماه 
ســاعت 12 و 1۶ دقیقه مبنی بر درخواســت کمک جهت فرد غرق شده ای 
در رودخانه »بشــار« در منطقه »چنار برم«،  بلافاصله پایگاه اورژانس میمند 
به محل حادثه اعزام شــد. وی با بیان اینکه فرد غریق جوان 25 ساله ای بود، 
اظهارکرد: حین رسیدن تکنســین های اورژانس، فرد غرق شده فاقد هرگونه 
علائم حیاتی بود، بلافاصله عملیات احیاء قلبی تنفسی شروع، اما متاسفانه به 
دلیل مدت زیادی که از زمان غرق شدگی گذشته بود، عملیات احیاء موفقیت 
آمیز نبود. به گزارش ایسنا، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: طی 20 روز گذشته، این مورد رخ داده، 
پنجمین مورد غرق شــدگی در رودخانه« بشار«بود که به مرکز اورژانس 115 

یاسوج گزارش شد.

۷ میلیارد ریال پودر بدنسازی در خمیر
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشــف محموله ۷ میلیــارد ریالی پودر 
بدنســازی قاچاق در شهرستان بندر خمیر خبر داد و گفت: ماموران انتظامی 
پلیس آگاهی شهرســتان بندرخمیر روز گذشــته حین گشت زنی در سطح 
حوزه استحفاظی در منطقه پل گل کن شهرستان به یک دستگاه خودرو وانت 

نیسان مشکوک شده و به آن دستور توقف دادند.
ســردار غلامرضا جعفری افزود: راننده خودرو بدون توجه به دســتور پلیس و 
علائم هشــدار دهنده با افزایش سرعت اقدام به فرار کرد که پس از تعقیب و 
گریــز طولانی در یکی از محورهای خاکی متوقف و در بازرســی دقیق از آن، 

۶11 عدد قوطی و پاکت پودر بدنسازی قاچاق کشف شد.
ایــن مقام انتظامــی ارزش ریالی کالاهای قاچاق کشــف شــده را برابر نظر 
کارشناسان مربوطه ۷ میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد : در این رابطه راننده 

و سرنشین خودرو دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با تبریک روز خبرنگار عنوان کرد
دفاع متعهدانه خبرنگاران از فرهنگ و تمدن ایران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پیامی روز خبرنگار را گرامی داشت. به گزارش 
ایســنا، متن پیام سردار حسین رحیمی مناسبت روز گرامیداشت خبرنگار در 
ادامه آمده اســت: »روز خبرنگار که با یاد و خاطره یکی از شــهدای اهل قلم، 
» شهید محمود صارمی « گره خورده است، یادآور ایثار، جانفشانی و رشادت 

های پیدا و پنهان و مجاهدت  خبرنگاران متعهد  است.
خبرنگاران متعهــد، همواره در عرصه جنگ فرهنگی دشــمنان علیه انقلاب 
اســلامی، مجاهدانه ایســتاده اند و با تعهد و تخصص خــود از قله های رفیع 
فرهنــگ و تمدن این مرز و بوم دفاع کــرده اند و اجازه نداده اند میراث گران 
بهای فرهنگ کشور عزیزمان ایران را بیگانگان به یغما ببرند. امروز که دشمنان 
و بد خواهان انقلاب اسلامی به مرزهای فرهگی ما شبیخون زده اند بیش از هر 
زمان دیگر اهمیت و حساسیت کار شما به عنوان افسران جنگ نرم در دفاع از 

ارزش های انقلاب اسلامی، فراوان و ستودنی است.

اخبار کوتاه

رویداد

هشدار پلیس فتا درباره »حراج های تابستانه«۵ فقره کلاهبرداری با غصب عنوانجعل اسناد دولتی برای اخذ پناهندگی
پلیس در اعلام مهم ترین حوادث 24 ســاعت گذشــته از دســتگیریی ک 
تبعه خارجی که اقدام به جعل برخی اســناد دولتی برای کسب پناهندگی 

هموطنان خود در دیگر کشورهای خارجی می کرد، خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار »سیدمحمود میرفیضی«  فرمانده 
انتظامی اســتان قم در این زمینه افزود: با کســب خبری مبنی بر این که 
یک تبعه خارجی، اقدام به جعل برخی اسناد دولتی برای هموطنان خود با 
استفاده از اسناد مجهول می کند، موضوع به صورت ویژه برای بررسی های 
اطلاعاتی و دستگیری عوامل دخیل در اختیار کارشناسان اداره مهاجرت و 

گذرنامه پلیس امنیت عمومی استان قرار گرفت.
وی ادامــه داد: در بررســی های اطلاعاتی و تحقیقــات میدانی هویت فرد 
مذکــور و اقدامات غیرقانونــی نامبرده برای کارشناســان اداره مهاجرت و 
گذرنامه استان محرز و متهم دستگیر شد.  نامبرده با جعل حکم سیار برای 
افراد و ارائه آن به کشور های دیگر و اذعان به این موضوع که در ایران تحت 
تعقیب و پیگرد قانونی هســتند، اقدام به اخذ پناهندگی از کشورهای مورد 
نظر می کرد. ســردار میرفیضی تصریح کرد: متهم به همراه پرونده تشکیل 

شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

رئیــس  پلیــس آگاهی اســتان کرمان از کشــف 5 فقــره کلاهبرداری و 
غصب عنــوان به ارزش 15 میلیــارد و 500 میلیون ریال و دســتگیری 
یــک متهم ســابقه دار خبر داد و گفــت: در پی دریافــت اخباری مبنی 
بــر کلاهبــرداری از طریــق غصــب عنــوان کارمنــد وزارت اطلاعات، 
 موضوع در دســتور کار کارآگاهــان اداره مبارزه با جعــل و کلاهبرداری 

قرار گرفت.
سرهنگ »یدالله حسن پور« اظهار داشت: در این رابطه با تلاش کارآگاهان 
و اقدامات اطلاعاتی یک متهم ســابقه دار شناسایی و مشخص شد این فرد 
خود را از کارکنان وزارت اطلاعات معرفی و ضمن ارائه شناسنامه جعلی و 
ازدواج موقت با قربانیان، ضمن تنظیم اســناد جعلی مبنی بر واگذاری یک 
واحد آپارتمان به آنان و نیاز به مبالغی برای خرید آن اقدام به کلاهبرداری 

می کرده است.
رئیس پلیس آگاهی اســتان با اشاره به شناســایی 5 قربانی در این رابطه 
اظهار داشــت: این متهم با پیگیری های پلیس در ســطح شــهر کرمان 
دســتگیر و با مواجهه با شاکیان پرونده به انجام کلاهبرداری 15 میلیارد و 

500 میلیون ریالی اعتراف کرد.

رئیس مرکز پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا به پیشنهاد وسوسه انگیز 
مجرمان ســایبری و کلاهبرداران اینترنتی تحت عنوان »حراج تابســتانه« 
اشــاره کرد و گفت: افراد فریب تبلیغات اغواکننده و تخفیفات چشــمگیر 

را نخورند.
ســرهنگ »علی محمــد رجبی« رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از 
جرائم ســایبری پلیس فتا ناجا در گفت وگو با خبرنگار انتظامی خبرگزاری 
فارس به شــگرد کلاهبرداران مجازی به بهانه حراج تابستانه و پیشنهاد ات 
وسوســه انگیز در این باره اشاره و اظهار داشــت: استفاده از تبلیغاتی تحت 
عنوان »حراج های تابســتانه« که متناسب با شــرایط زمانی و مکانی اتفاق 
می افتد و هم اکنون هم در فصل تابستان و در بازه زمانی اعیاد قربان تا غدیر 
با آن مواجهیم، یکی از روش های کلاهبرداران اینترنتی و مجرمان سایبری 
اســت؛ چراکه با این شگردها قربانی های خود را           به سمت اهداف و نیت های 

مجرمانه شان هدایت و تشویق می کنند.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا تصریح 
کرد: تبلیغات گســترده در فضای مجازی، تخفیفات چشمگیر و روش ها و 
شــیوه های اغواکننده که کاربران را           به ســمت مجرمین هدایت می کند، از 

جمله این روش هاست.
وی گفت: کلاهبرداران با ســه روش ممکن از افراد سوءاســتفاده می کنند؛ 
یا قربانی را           به ســمت یک درگاه پرداخت جعلــی هدایت کرده و اطلاعات 
حسابش را           به سرقت برده و جرم فیشینگ را           انجام می دهند یا بیعانه و پول 

کالا را           دریافت کرده و کالایی تحویل نداده و ارسال نمی کنند.
سرهنگ رجبی ادامه داد: یکی دیگر از روش های کلاهبرداری به این صورت 
اســت که کالای تبلیغ شده با کالای تحویل شــده متفاوت است؛ هم از نظر 
کیفیت و مشــخصات و هــم از نظر اصالت و جنــس کالا. وی به هموطنان 
توصیه کرد که حتماً از ســایت های دارای قدمت و خوشــنامی خرید کنند؛ 
ســایت هایی که دارای نماد اعتماد الکترونیک باشند و در درگاه اصلی خرید 
آنها shaparak.ir وجود داشــته باشــد و از روش اصلی به درگاه ها منتقل 

شوند.

افقی:
1-   ماه ضیافت الهــی- در گفتار عامیانه 

حد کافی را گویند
2- نیمه اول اذان- مرتب و منظم- پاسخ 

دادن
3- یــاس و درماندگــی- درخشــان و 

پرتلاءلوء
4- معبد ترسایان- همه جایی و فراگیر- 

مجوس
5- ســمت خارج- از کشورهای استقلال 
یافته از شوروی سابق- اجتماع جهت هم 

فکری
۶- قیمــت- کار ممکــن و قابــل اجرا- 
آخرین پادشــاه بابل کــه مغلوب کورش 

هخامنشی شد
۷- ملامت و سرزنش شده- ملاقات

8- دانه معطر در ســاخت حلویات- آگاه 
به کار، خبره- ضرر- شــهری در استان 

تهران
۹- دربدروبــی خانه- نمــاز واجبی که 

احتیاج به وضو ندارد
10- عاقبــت جوینده این گونه اســت- 

دودل- رونوشت برداری
11- عنوان امپراطوران روســیه- میل به 

غذا- ناوارد در کار
12- دیروز- الک، غربال- سخن چینی

13- معتقد به دین موســی- وزیر ایرانی 
سفاح اولین خلیفه عباسی که به دست خلیفه به قتل رسید

14- از گل های زینتی و از نام های دخترانه- عقب رفتن برای بیشتر پریدن- 
مایع حیات

15- عضو فلج و بی حس- شــاعر عاشق پیشه آلمانی با اثر معروف و جهانی 
اینترمیتسو.

عمودی:
1-  قسمتی از پا- گروه چریکی و قسی القلب سریلانکا 
که ســالها با دولت مرکزی در  جنگ بود و  در نهایت 

شکست خورد و متلاشی گردید
2- گفت وگو برای حل مشــکلات- آلات و وســایل- 

سنگ آسیاب
3- رنگارنــگ- از پیروان طریقــه فیثاغورث که مبدا 

عالم را آتش فرض می کرد
4- پســر چهارم کیقباد و بــرادر کوچک کیکاووس- 
خارج شدن توپ از خط عرضی زمین فوتبال- به طور 

عموم
5- امر به نوشتن- گواهان- حمام بخار

۶- برای همیشه- قسمت حافظه دائمی رایانه است
۷- زبان مردم لرســتان- بافتن تار توسط عنکبوت- 

می گویند مانند دیدن نیست
8- ضمیــر جمع- از ســبزی های خوراکی که پایین 
آورنــده چربی خون هم هســت- طولانــی و بدون 

انقطاع- سخن زیادی
۹- تهمت، افترا- هر ده قرن را می  گویند- حرف تایید

10- رسم و سیرت- نام وزیر هرمز ساسانی
11- چهارم- پیش آمد بد، ســوء حادثه- ناله آهسته 

با گریه
12- ازادات اســتفهام- از مشاهیر ادب پارسی که در 

ســال ۷35 هـ .ق کتاب نگارستان را به شــیوه گلستان سعدی تالیف کرد- 
دشنام

13- یکی از نواحی چهارگانه کشور انگلستان- از نظریه های مهم حیات
14- تکرار حرف-کثیر، فراوان- نادم

15- از جانوران خارپوست دریایی دارای پنج بازو- قراردادی برای بخشیدن 
مال به شخص دیگر.

جدول شماره 5220     

حل     جدول شماره 5219

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا 
بدین وســیله مشــخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بخش 2

ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام فردین و فرید و خانم کژال شــهرتین شــانظری فرزند محمد شــماره شناســنامه 3۷31۹۹1۹42و 
3۷32۹23444 و 3۷305۷۷38۷ هر کدام به نسبت دو دانگ از ششدانگ تحت پلاک ۶۷۹ فرعی از 2۷44 اصلی بخش 3 سنندج به مساحت 

41۷4 مترمربع که مقدار 50/4۹4مترمربع آن در حریم رودخانه می باشد خریداری از نسق احمد شانظری به آدرس سنندج روستای برازان
تاریخ نوبت اول: 13۹۹/5/4 

رئیس ثبت منطقه یک سنندج - بهنام قباد  13۹74:م الفتاریخ نوبت دوم: 13۹۹/5/1۹ 

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم عصمت ســعیدنیا به وکالت از ورثه مرحوم عباســعلی هراتی پهلوان طبق وکالتنامه شماره 21۶0۶ – 
13۹۹/04/01 دفتر 252 مشهد به استناد اوراق جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده 
و مدعی می باشــند ســند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به شماره  پلاک 21۹5 فرعی از باقیمانده 
1- اصلی بخش ۹ مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل دفتر ۹۹2 صفحه 35۹ 
شماره 2۶۹1۷۹ ثبت و سند مالکیت 08۷134 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد 
ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوســت اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
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آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی  

)نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابررای شماره 13۹8۶0318003001۹1۶، 13۹۹/4/3
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن 
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی خانم نوشین فرخی فرزند امان اله به شماره ملی 005۷104۹48  نسبت به ششدانگ 
خانه و محوطه به مساحت 44۶ مترمربع به شماره پلاک 84   فرعی  مفروز و مجزی شده ازپلاک  شماره 1۹  فرعی از 22 

اصلی واقع درراسته کنار بخش24گیلان  از مالکیت رسمی محمدعلی جمالی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی میشــود درصورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره  تسلیم 
وپس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تســلیم اعتراض دادخواســت خودرا به مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 323 م الف

تاریخ انتشارنوبت اول: ۹۹/5/5
حسن عباس زادهتاریخ انتشارنوبت دوم: ۹۹/5/1۹

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان فومن

» آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم زهرا ســنگین به استناد 2برگ استشــهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب منزل شماره 
پلاک 8034 فرعی از 10 اصلی بخش ۹ مشــهد که متعلق به وی میباشــد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با 
بررســی دفتر املاک معلوم شد ششــدانگ ذیل دفتر الکترونیکی 13۹۶2030۶0030188۶۶ بنام زهرا سنگین ثبت و 
ســند 08۷۶44 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد .لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت 
، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشــد، بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.
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آگهی مزایده عمومی فروش زمین
 با کاربری تجاری - خدماتی

تعاونی مســکن نهضت سوادآموزی ســنندج در نظر دارد نسبت به فروش 
یــک لکه زمین با کاربری تجاری – خدماتی باحدود اربعه مشــخص واقع 
در محــدوده مجتمع 540 واحدی 1۹/2 بهــاران از طریق مزایده عمومی 

اقدام نماید. 
منبع و نوع ســپرده شرکت در مزایده:5 درصد قیمت پایه کارشناسی برای 
قطعه زمیــن مورد نظر به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز به شــماره 

حساب42000002882۹ نزد بانک مسکن شعبه مرکزی سنندج 
محل تحویل اســناد مزایده بــه مزایده گران: محله 1۹/2 بهاران ایســتگاه 
اتوبوس مجتمع 540 واحدی نهضت سوادآموزی دفتر تعاونی مسکن ساعت 

8 صبح الی 12 ظهر شماره تماس 08۷33۷40131 
آخرین موعد تحویل پیشــنهاد قیمت: از تاریخ انتشــار ایــن آگهی تا روز 
سه شــنبه مورخ ۹۹/5/28 از ســاعت 8 صبح الی 12 ظهر تاریخ برگزاری 

مزایده: روز چهارشنبه مورخ ۹۹/5/2۹
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است. 

تعاونی مسکن نهضت سوادآموزی سنندج 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابررای شماره 13۹8۶0318003001۹11، 13۹۹/4/2
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن 
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی آقای عیســی فدایی فرزند علی به شــماره ملی 2۶۶۹23313۹  نسبت به ششدانگ 
زمین مشــتمل برساختمان دوطبقه به مساحت 2۹۶/۹8 مترمربع به شــماره پلاک  18۶3  فرعی  مفروز و مجزی شده 
ازپلاک  شماره 14  فرعی از ۷2 اصلی واقع در جهودبجاربخش24گیلان  از مالکیت رسمی جمالعلی فدائی مومنی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی میشــود درصورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره  تسلیم 
وپس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تســلیم اعتراض دادخواســت خودرا به مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 321 م الف
تاریخ انتشارنوبت اول: ۹۹/5/5

حسن عباس زادهتاریخ انتشارنوبت دوم:۹۹/5/1۹
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان فومن

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظــر بــه اینکه آقــای محمدباقــر گلمکانی مدیرعامل شــرکت آیدین مشــرق زمین طبــق آگهی تغییرات بشــماره 
13۹۹3040۶185000۷۶81 – 13۹۹/04/21 به استناد 2برگ استشهادیه گواهی منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ شماره  پلاک 2225 
فرعی از ۶3 از 18 اصلی بخش ۹ مشهد به علت جابجای مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ 
ذیل دفتر 25 صفحه 3۷8 شماره ثبت 3884 بنام شرکت آیدین مشرق زمین ثبت و سند 2۷۹۹05 پ ۹0 صادر گردیده 
است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد .لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت ، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این 
اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 

سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
م الف 376
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره13۹۹۶030۶2۷1001038 مورخ ۹۹/04/14 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خدیجه فتاحی فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه ۷۹0۷ صادره از زبرجان 
در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت ۹1/۷۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۶8 
اصلی بخش ۹ مشــهد واقع در بلوار طبرسی شــمالی 38 ساختمان هشتم بعد از 
کانال جنب پلاک 5۹ اعیان متعلق به خود متقاضی عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/05/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/06/03

م الف: 382
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ایکر کاسیاس، نماد جاودانگی
سیدمهدی داودی

ایکرکاســیاس، ملقب به ایکر مقدس از فوتبال خداحافظــی کرد تا پرونده 
بازیگری یکی دیگر از معدود فوتبالیستهایی که دارای خاصترین رکوردها بودند 

هم بستهشود، اما طبیعتا فقط رکوردها او را ماندگار نکرده است.
کاســیاس که مادرش آرایشگر و پدرش معلم بودهاند، از ۹ سالگی فوتبال را 
از رئالمادرید آغازکرد و با تلاشــهایش در همــان نوجوانی افتخارات بینالملی با 
تیمملی اسپانیا بهدست آورد و بعد هم راهی تیم اول مادریدیها شد و تاریخ را از 
نو نوشت؛ با کسب عناوینی مثل دروازهبان قرن و تنها کاپیتانی که تمام عناوین 
باشگاهی و ملی را فتح کرده اســت که شامل قهرمانی در لیگبرتر، جامحذفی، 
لیگ قهرمانان اروپا، سوپرلیگ اسپانیا و اروپا، جام باشگاههای جهان، جام جهانی 
و جام ملتهای اروپا اســت، جامهایی که حضور در آنها هم افتخار بزرگیاست اما 
کاسیاسافسانهای در ۶ ســال بهعنوان کاپیتان همه را فتحکرد و همچنین بعد 
ترک غمانگیز مادرید که خاطره بســیار تلخی برای وی و هواداران رئال و بقیه 
فوتبالدوستانبود. در تیم پورتو پرتغال، باز هم افتخار آفرینیکرد و تمام جامهای 
داخلی را فتحکرد و در فصل ۲۰۱۹/۲۰۱۸ هم با وجود ۳۸ ســالهبودن سومین 

دروازهبان برتر اروپا از نظر کلینشیت بود.
به قول خوزهمورینیو، باید ذهنیت برنده داشته باشی و تیم را بر شخص مقدم 
بداری تا پیشرفتکنی .یکی از دلایل تاریخسازیهای کاسیاس، تلاش شبانهروزی او 
بوده است. برای موفقیت در این جهان رقابتی باید همیشه در حال پیشرفتباشیم 
و وقتی در باشگاهی که لقبش پادشاه اروپاست و به نوعی جهان باید تلاشت را دو 
چندان کنی تا در راس بمانی،در راس بمانی تا تاریخسازی کنی و استاندارد ها را 
عوضکنی، در راس بمانی تا الگو شوی برای دیگران تا آنها نیز برای تغییر معیارها 
تلاشــکنند، و همینطور هم شــد و افتخارات و سبکبازی خاص کاسیاس و هم 
نسلانش باعثشد تا بازیکنان نسل جدید با تمام قوا اقدام به شکستن رکوردها و 

بالا بردن استانداردها کنند.
اما این تلاشــها در کنار روحیه مهربان و همدل، ثمر میدهد، ملقبشــدن به 
ایکرمقدس نتیجه احترام به هواداران و بقیه بازیکنان، چه هم تیمی و چه ســایر 
تیمها، نتیجهاش هم میشــود تشویقشدن در حساســترین بازیها در استادیوم 
تیمهایی که به نوعی دشــمنخونی محسوب میشوند، مثل بارها تشویقشدن در 
ورزشگاه نیوکمپ .روحیههای مثبتش باعث توانایی رهبری کردن بر دیگرانشد 
و یکی از نتایجش، چهار ســال پر افتخار در تیمملی اســپانیا بود. در آن سالها 
بارســلونا با تیکیتــاکا بازیهای جدیدی را به نمایش گذاشــت و شــاکله آن را 
بازیکنان کاتالونیایی تشکیل میدادند و اکثرشان هم ملیپوش بودند و اختلافات 
قدیمی میان مرکز یعنی مادرید و محل مناقشات یعنی ایالت کاتالونیا با محودیت 
بندر بارسلون،باعث انتقال جو متشنج به زمین بازی هم بود اما مهربانی،شعور و 
قدرت رهبری کاپیتان کاسیاس،  باعثشد همگی برای کسب موفقیت بجنگند. 
کاســیاس با تلاش و رهبری بیمانندش تیمی ساخت که اژدها هم توان مقابله با 

آن را نداشت.

جان تری در ویلا ابقا شد
باشگاه استون ویلا از ابقای جان تری به عنوان کمک مربی در این تیم خبر داد.

به گزارش ایسنا و به نقل از تایمز، جان تری سال ها بازوبند کاپیتانی چلسی را 
بر بازو بســت و با این تیم افتخارات زیادی به دست آورد. جان تری در این مدت 
موفق شد ۱۷ قهرمانی از جمله پنج قهرمانی در لیگ برتر را به دست بیاورد و در 

نهایت به عنوان مربی راهی تیم استون ویلا شد.
هر چند استون ویلا اخیرا مربی جدیدی را به خدمت گرفته ولی در عین حال 
می خواهد از حضور جان تری نیز بهره ببرد. اســتون ویلا با وجود آمدن دستیار 
جدید یعنی کریگ شکسپیر اصرار دارد جان تری در آنجا بماند. شکسپیر سابقه 
هدایت تیم لسترســیتی را نیز در کارنامه خود دارد و در لیگ قهرمانان اروپا نیز 

روی نیمکت این تیم نشست.
ســرمربی سابق لستر سیتی شکســپیر فصل آینده در کنار دین اسمیت کار 
خواهد کرد اما تری، اســطوره چلســی علی رغم داشتن چند پیشنهاد به عنوان 
سرمربی از تیم های لیگ برتری و لیگ دسته یک، در ویلا پارک باقی مانده است.

تری ســه سال پیش و قبل از ماندن در سمت مربی، به عنوان بازیکن به ویلا 
پیوست اما ویلا می گوید ورود شکسپیر به معنای خروج تری نیست.

می خواهم مثل رونالدو شوم
مهاجم برزیلی منچستر سیتی از درخشش برابر رئال مادرید خوشحال است و 

تاکید کرد که الگوی بزرگ او رونالدو است.
به گزارش ایســنا و به نقل از بی تی اسپورت، گابریل ژسوس ستاره منچستر 

سیتی در دیدار برابر رئال مادرید بود.
این بازیکن برزیلی در دیدار حســاس شب گذشــته برابر رئال مادرید در دور 
برگشت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا پایه گذار گل اول تیم بود و گل دوم 

را هم به ثمر رساند تا سیتی با حذف رئال به دور بعد راه پیدا کند.
ژسوس بعد از بازی گفت: مثل دیدار رفت با تمرکز بسیار بالایی بازی کردیم. 
خوشــبختانه بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتیم و توانستیم دو گل به ثمر 
رسانیم. برابر تیمی بزرگ به پیروزی دست پیدا کردیم. تیم برتر به پیروزی رسید  
و باید هم خوشحال باشیم. او ادامه داد: ما یک پیروزی بزرگ را به دست آوردیم. از 
اشتباهات حریف نهایت استفاده را بردیم. ما بازیکنان انسان هستیم و امکان اشتباه 
داریم. ایمان داشــتیم که با فشار آوردن به حریف آنها را وادار به اشتباه می کنیم. 
خوشحالم که روی هر دو گل نقش داشتم.رئال تیم بزرگی بود و بازیکنان باکیفیت 
زیادی داشت اما ما به خود ایمان داشتیم و همین باعث پیروزی و صعود ما شد. 
ژســوس در پایان گفت: نهایت تلاش خود را بــه کار می گیرم تا به یک مهاجم 
بزرگ تبدیل شوم. دوست دارم که مثل رونالدو)برزیلی( شوم. او یک مهاجم بسیار 
بــزرگ بود. می دانم که با رونالدو فاصله  زیــادی دارم اما نهایت تلاش خود را به 
کار می گیرم تا بهترین باشم. منچستر سیتی باید در یک چهارم نهایی به مصاف 
لیون برود و به نظر می رســد که تیم گواردیولا از شــانس های اصلی قهرمانی در 

فصل جاری باشد.

دیپای رکورد فان نیستلروی را 
در لیگ قهرمانان تکرار کرد

ستاره هلندی لیون توانست رکورد رود فان نیستلروی را در لیگ قهرمانان اروپا 
تکرار کند. به گزارش ایسنا و به نقل از استاندارد اسپورت، لیون در دیدار برگشت 
برابر یوونتوس در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه ۲ بر یک تن به 
شکست داد اما با توجه به پیروزی یک بر صفر در دیدار رفت توانست به مرحله یک 

چهارم نهایی راه پیدا کند و حریف منچسترسیتی در این مرحله شد.
ممفیس دیپای توانست گل ارزشمندی در دیدار برگشت وارد دروازه یوونتوس 
کند. به این ترتیب او توانســت دومین بازیکن هلندی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 
باشد که در ۶ دیدار پیاپی خارج از خانه در این رقابت ها گلزنی می کند و موفق به 
باز کردن دروازه حریفان می شود. حالا در صورتی که دیپای و لیون تیم شگفتی 
ساز این فصل از لیگ قهرمانان بتواند برابر سیتی نیز سربلند باشد، بازیکن هلندی 
می تواند به تنهایی رکورددار گلزنی در لیگ قهرمانان باشــد.  لیون به دلیل پایان 
زودهنگام لیگ فرانســه نتوانست بعد از سالها سهمیه لیگ قهرمانان را به دست 
بیاورد و تنها در صورتی فصل بعد در این رقابت ها خواهد بود که بتواند دست به 

کار بزرگی بزند و قهرمانی در این فصل لیگ قهرمانان را به دست بیاورد.

یادداشت

اخبار کوتاه

جشــن قهرمانــی پرســپولیس در لیگ 
نوزدهم در نهایت بی ســلیقگی برگزار شــد و 
سازمان لیگ با عملکرد خود نقش اعظمی در 

خراب کردن خامه روی کیک داشت!
به گزارش ایســنا، جشــن قهرمانی خوب 
و بی کم و کاست برای شــاگردان یحیی گل 

محمدی می توانست به مثابه خامه روی کیک 
باشــد که پایان بخش یک فصــل دراماتیک 
بود و سرخپوشان توانســتند برای چهارمین 
بار متوالی قهرمان لیگ برتر شــوند یا به قول 

اهالی فوتبال در کسب قهرمانی پوکر کنند.
برگزاری جشــن قهرمانی در شرایطی بود 

که ســازمان لیگ به علت رعایت پروتکل های 
بهداشتی، مشکل و محدودیتی از حیث داشتن 
فضاهای آزاد و خالی در درون ورزشگاه آزادی 
نداشــت اما در نبود ابتــکار عمل، خلاقیت و 
مدیریــت و همچنین در شــرایطی که منافع 
مالی بــر روی هر چیزی ســایه انداخته بود، 
پرسپولیسی ها به بدترین شکل ممکن شاهد 

جشن قهرمانی تیمشان بودند.
تمام فضاهای کلیدی و درون کادر تصاویر 
به تبلیغــات تلویزیونی اختصــاص یافته بود 
و بنرهــا و علائم منتســببه پرســپولیس به 
نقاط کور ورزشــگاه و جاهایی که بیننده ای 
نداشــتٰ منتقل شد تا سازمان لیگ از شب به 
یادماندنی سرخپوشان بیشترین استفاده مالی 
و ابــزاری را ببرد و در عوض کمترین حس و 
حــال به بازیکنان، مربیان و هواداران این تیم 

منتقل شود.
نبود برنامه ریزی مناسب و در نظر نگرفتن 
جایگاهــی همانند امر متداول در فوتبال اروپا 

و همینطور آســیا که نمونه آن را در قهرمانی 
کاشیما در لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۸ 
در ورزشــگاه آزادی شــاهد بودیم، باعث شد 
جشن سرخپوشــان بدتر از سالیان گذشته و 
در اوج بی نظیمی برگزار شود و حداقل در شان 
لیگ برتر فوتبال ایران کــه نوزدهمین دوره 

خود را پشت سر می گذارد، نبود.
ســال ۲۰۱۸ و به لطف صعود پرسپولیس 
 AFC به فینال لیگ قهرمانان آســیا بود که
مسئولان فوتبال ایران را ملزم به فراهم کردن 
جایگاه اهدای جام روی ســکوهای ورزشگاه 
کرد که در نهایت و با بدشانســی این کاشیما 
بود که در شــبی بیادماندنــی تصاویر زیبایی 
در هنــگام اهدای جام خلــق کرد ولی بعد از 
گذشــت حدود یک ســال و نیــم از آن روز، 
مسئولان سازمان لیگ تمام اصول حرفه ای را 
فراموش کردند و به علت استفاده از فضاهای 
تبلیغاتی بیشتر، ســکوی قهرمانی را به روی 
زمین منتقل کردند تا تصاویر اسپانســرهای 

بیشتری را در درون خود جا دهند.
در شــبی که هماننــد جشــن قهرمانی 
لیورپول بــدون حضور هواداران می شــد به 
شکل جذاب و تماشاگرپســندی آماده شود، 
در اوج بی ســلیقگی جــام در جایگاهــی نه 
چندان خوب و در شــرایطی غیرحرفه ای به 
سرخپوشــان پایتخت اهدا شد تا مزه آن دل 

هر بیننده ای را بزند.
در واقع بعد از روند رو به رشــد ســازمان 
لیــگ در ســالیان گذشــته در امــر برگزار 
جشن های قهرمانی، انتظار برنامه ریزی بهتری 
از ســوی مدیران این مجموعه می رفت اما با 
جشنی که برای قهرمانی لیگ نوزدهم برگزار 
شــد و بی برنامگی و بی ســلیقگی از تبلیغات 
اطراف زمین تــا نوع اهدای جــام و گوینده 
مراســم در آن موج مــی زد، باید گفت خامه 
روی کیک توســط سازمان لیگ خراب شد و 
به مذاق هیچ کســی جز مسئولان اقتصادی 

این سازمان خوش نیامد!

مهاجم تیــم ملی فوتبــال ایران توانســت چهارمین 
قهرمانی خود را در فوتبال اروپا به دست بیاورد.

به گزارش ایســنا، در دیدار ســوپر جام فوتبال روسیه 
زنیت سن پترزبورگ قهرمان رقابتهای لیگ و جام حذفی 
این کشــور در حضــور عده ای معدود از تماشــاگران به 
دیدار لوکوموتیو مســکو نایب قهرمان لیگ روســیه رفت 
 و بــا برتری برابــر این تیم جــام قهرمانی را به دســت

 آورد.
این چهارمین قهرمانی ســردار آزمون در فوتبال اروپا 
بود. هر چنــد آزمون با توجه بــه توانایی های زیادی که 
دارد می تواند در لیگ هــای معتبر و تیم های بزرگ بازی 
کند ولی فعلا در حالی که ۲۵ ســال سن دارد توانسته از 
نظر تعداد قهرمانی، در کنار مهرداد میناوند، پرافتخارترین 
بازیکــن ایرانی در فوتبال اروپا لقــب بگیرد. البته آزمون 

ســالهای زیادی پیش روی فوتبال خــود دارد و می تواند 
عناوین قهرمانی خود را افزایش دهد.

کلکسیون افتخارات سردار آزمون
۲ قهرمانی در لیگ روسیه
۱ قهرمانی در جام حذفی

۱ قهرمانی در سوپرجام
این ها افتخارات پسر گنبدی فوتبال ایران است که باید 
در کنار آن آقای گلی در لیگ روسیه را نیز به آن اضافه کرد.

دیگر قهرمانی های بازیکنان ایرانی در اروپا
۴ قهرمانی:

سردار آزمون: ۲ قهرمانی در لیگ روسیه، ۱ قهرمانی در 
جام حذفی و ۱ قهرمانی در سوپرجام روسیه

مهرداد میناوند: ۱ قهرمانی در لیگ اتریش، ۱ قهرمانی در 
جام حذفی اتریش، ۲ قهرمانی در سوپرجام اتریش

۳ قهرمانی:
وحید هاشمیان: ۱ قهرمانی در بوندسلیگا، ۱ قهرمانی در 
DFB-Ligapokal جام حذفی آلمان و ۱ قهرمانی در

۲ قهرمانی:
علی دایی: ۱ قهرمانی در بوندسلیگا و ۱ قهرمانی در جام 

حذفی آلمان
علی کریمی: ۱ قهرمانی در بوندســلیگا و ۱ قهرمانی در 

جام حذفی آلمان
مهدی مهدوی کیا: ۱ قهرمانی در اینترتوتو و ۱ قهرمانی 

DFB-Ligapokal در
۱ قهرمانی:

اشکان دژاگه : ۱ قهرمانی در بوندسلیگا
مسعود شجاعی: ۱ قهرمانی در لیگ یونان

کریم انصاری فرد: ۱ قهرمانی در لیگ یونان

سید مجید حسینی: ۱ قهرمانی در جام حذفی ترکیه
سامان قدوس: ۱ قهرمانی در جام حذفی سوئد

امید اول گلزنی تیم ملی ایران با زدن ۳۲ گل درخشش 
خوبی در ســالهای اخیر داشته اســت و با توجه به آمادگی 
بالایی که دارد می تواند در اردوی بعدی تیم ملی و بازیهای 
حساس در دور برگشت انتخابی جام جهانی هنر بالای خود 

را در گلزنی این بار در تیم دراگان اسکوچیچ نشان دهد.

رئال مادرید باوجود حذف تیمش از لیگ قهرمانان اروپا 
از عملکرد شاگردانش رضایت دارد.

به گزارش ایسنا و به نقل از آس، رئال مادرید جمعه شب 
در دیدار برگشــت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا ۲ بر یک مغلوب منچسترسیتی شد تا از صعود به دور 
بعد باز بماند. زین الدین زیدان پس از بازی گفت: نمی توانیم 
خوشــحال باشــیم اما به کاری که کردیم می توانیم مغرور 
باشــیم. باید به تیم حریف تبریــک گفت که خیلی خوب 
بازی کرد. نباید به دنبال مقصر بود. دو بازی انجام شــد که 
در هر دو شکســت خوردیم. با این حــال من به تیم خود 
افتخار می کنم. با تمام وجود در میدان بازی کردیم و گاهی 
اوقات بازی مطابق میلتان پیش نمی رود. تیم حریف شایسته 

پیروزی بود.
خط دفاعی رئال مادرید مقابل ســیتی به شدت ضعیف 
کار کرد. سرمربی فرانسوی در این رابطه اظهار کرد: در ۱۵، 
۲۰ دقیقه ابتدایی استرس در میان مدافعان وجود داشت اما 
پس از آن کاملا خوب بازی کردیم. در نیمه دوم زمانی که ما 

بهتر بودیم گل دوم را وارد دروازه مان کردند. 
هر دو گل سیتی با اشتباه های رافائل واران به ثمر رسید. 
ســرمربی رئال مادرید گفت: به او چیزی نگفتم. تنها باید با 
سر بالا راه رفت چون ۹۵ درصد عملکرد بازیکنان فوق العاده 

بود. تنها چیزی که می توانم به بازیکنانم بگویم همین است. 
مادرید با وجود این که به دو گل نیاز داشــت خیلی دیر 
دســت به تغییر در ترکیب زد. زیدان اظهار کرد: هر کسی 
می تواند نظر دهد. من سرمربی هستم و همه اینجا هستیم. 
برخی از بازیکنان وارد زمین می شوند و برخی بیرون می روند. 
ســرمربی رئال مادرید درباره عملکرد تیم در این فصل 
گفت: خیلی خوب بود. بــا یک نتیجه خوب آن را به پایان 
نرساندیم اما فصل خیلی خوبی بود. باید از عملکرد بازیکنان 

خوشحال بود.
چه تیمی از حذف رئال مادرید و رونالدو خوشحال شد؟

البته رئال مادرید و ســتاره پرتغالی نتوانستند به مرحله 
یــک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا صعود کنند که خبر 

خوبی برای اتلتیکومادرید بود.
لیگ قهرمانان اروپا جمعه پس از پنج ماه از ســر گرفته 
شد و در نخستین شب دو تیم بزرگ رئال مادرید و یوونتوس 
حذف شدند. سفیدپوشان که به ورزشگاه اتحاد رفته بودند 
تا شکســت ۲ بر یک را جبران کنند دوباره با نتیجه مشابه 

مغلوب منچسترســیتی شدند. یوونتوس در خانه پیروز شد 
امــا این برد برای صعود کافی نبود. پس از این که ممفیس 
دپای گل نخست لیون را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند 
کریســتیانو رونالدو توانست دبل و نتیجه را جبران کند اما 
بانوی پیر برای صعود باید یک گل دیگر به ثمر می رساند که 

این اتفاق نیفتاد و از این رقابت ها کنار رفت.
حــذف رونالــدو و رئــال مادریــد خبر خوشــی برای 
اتلتیکومادرید محســوب می شود چون ســتاره پرتغالی و 
سفیدپوشان کابوس روخی بلانکو در لیگ قهرمانان هستند. 
تنها آن ها توانســتند در مراحل حذفی شاگردان دیگو پابلو 
ســیمئونه را حذف کنند. رئال مادرید چهار بار شکســت 
اتلتیکو را رقم که زد که دو بار این اتفاق در فینال رخ داد و 
قرمز و سفیدپوشان در کسب جام ناکام ماندند. سال گذشته 
نیز رونالدو با یوونتوس شکست ۲ بر صفر در ورزشگاه واندا 
متروپولیتانو را با پیروزی ۳ بر صفر جبران کرد. هر سه گل 
بانوی پیر را ستاره پرتغالی به ثمر رساند تا دوباره با پیراهن 

تیم دیگری اجازه صعود به اتلتیکو را ندهد. 

اکنون قرمز و سفیدپوشــان با شکست لیورپول، مدافع 
عنــوان قهرمانی در مرحله یک چهارم نهایی حضور دارند و 
با توجه به قرعه نسبتا آسانی که پیش رو دارند می توانند از 
این فرصت بهترین بهره لازم را ببرند تا به هدف خود یعنی 
قهرمانی برسند. آن ها در گام نخست باید به مصاف لایپزیگ 
بروند و در صورت پیروزی با برنده دیدار پاری ســن ژرمن و 
آتالانتا روبرو خواهند شد. سپس فینال را پیش رو خواهند 
داشت و مطمئن هستند که دیگر با رونالدو و رئال مادرید در 

این مرحله روبرو نخواهند شد. 

مربی تیم ملی شــنا می گوید که به خاطر اوج گرفتن کرونا 
تمرینات بسیار محدود است و فعلا ملی پوشان نصف و نیمه در 

استخر آزادی تمرین می کنند.
به گزارش ایســنا، اســفندماه با شــیوع کرونــا در ایران 
تمامی استخرها تعطیل شدند و ملی پوشان شنا مجبور به خانه 
نشینی شــدند. اوایل تیرماه با بهتر شدن شرایط، استخرهای 
سرپوشیده مجوز فعالیت گرفتند اما بعد از چند جلسه تمرین 
ملی پوشان در استخر، با شــیوع بیشتر کرونا و اعلام وضعیت 
قرمز در تهران دوباره تعطیل شدند و تمرینات ملی پوشان شنا 

هم قطع شد.
در حال حاضر تمرینات ملی پوشانی که قصد کسب سهمیه 
المپیک را دارنــد به صورت محدود در اســتخر آزادی انجام 
می شود. البته به گفته مربی تیم ملی شنا این تمرینات منظم 

نیست و شرایط خوبی برای تمرینات وجود ندارد.
خشایار حضرتی در خصوص تمرینات تیم ملی شنا به ایسنا  
گفت: به خاطر اوج گرفتن کرونا تمرینات بسیار محدود است. 
مجوز فعالیت استخر سرپوشیده نیست، به همین دلیل شرایط 
برای تمرین کردن ســخت اســت. فعلا نصف و نیمه و با قطع 
و وصل ملی پوشان شنا می کنند. شــرایط خیلی خوبی وجود 

ندارد.
وی در مورد تعداد جلســات تمرین گفت: در طی هفته اگر 
بشــود هر روز، یعنی ۶ جلســه و تنها بــا ۵ ملی پوش تمرین 

می کنیــم. البتــه وقتی که ممنــوع می کننــد تمرینات هم 
تعطیل می شــود. خیلی مراقب هستیم که اگر فردی احساس 
ناخوشایند یا مریضی داشــت از ورودش به استخر جلوگیری 
کنیم، تا ببینیم مشکل کرونا هست یا نه. شرایط خیلی سخت 

است.
حضرتی در خصــوص وضعیت آمادگی بدنی ملی پوشــان 
گفت: نمی توان گفت وضعیت خوبی ندارند اما چون مدت هاست 
که تمرین نداشــته اند نمی توان وضعیت آن ها را ارزیابی کرد. 
اســتخرها که تعطیل اســت و مســابقه ای هم نیست. ما هم 

ســعی می کنیم تمرینات شــدید به آنها ندهیم و زیاد سخت 
نگیریم چــون آمادگی آنها را نمی توان زیاد بالا نگه داشــت. 
شــرایط خوبی نیست. وقتی ورزشکار مسابقه و تمرین نداشته 
باشد ممکن است از لحاظ ذهنی و روانی آسیب ببیند. در این 
شرایط ممکن است خیلی از ملی پوشان ورزش را کنار بگذارند. 

شرایط خیلی خاص و سخت است.
مربی تیم ملی شــنا در مورد سلامت ملی پوشان گفت: در 
حــال حاضر که از لحاظ کرونا مشــکلی نداریم و هیچ کدام از 
ملی پوشــان مبتلا نشده اند. امیدواریم که این اتفاق برای هیچ 

ورزشکاری رخ ندهد. در همان شروع تمرینات )اوایل تیر( همه 
ملی پوشان تست کرونا دادند و پاسخش منفی بود.

مربی تیم ملی شنا در پایان گفت: شرایط خاص است. باید 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش برای رشته های پایه ای که 
در این شــرایط آسیب دیدند فکری کند. باید برای رشته هایی 
مثل شــنا، کشتی، کاراته که خاص هستند و امکان فعالیت در 
آن وجود ندارد هزینه هایی را متقبل شــوند. در این شــرایط 
برخی رشته ها وضعیت نابسامانی دارند. این همه برای آمادگی 
در المپیک و یا مســابقات کسب ســهمیه وقت گذاشته شده 
اما هنوز شــرایط معلوم نیست. برای آماده شدن برای المپیک 
نیاز به شــرایط ویژه است. بسیاری از کشورها شرایطی را برای 
ملی پوشــان و مربیان فراهم کرده اند تا در این مدت تا المپیک 

وضعیت بهتری باشته باشند.

شــروع اردوی تیم های ملی فوتبال و فوتسال و بازگشت 
رقابت هــای بین المللــی، با ماجرای عجیــب لغو همکاری 
آل اشپرت و فدراســیون فوتبال از سوی این شرکت آلمانی 

همراه شده است.
به گزارش ایســنا، مســابقات ملی بعــد از ماه ها وقفه از 
شــهریورماه آغاز می شــود و در نخســتین اتفاق، تیم ملی 
بزرگسالان در فیفادی ها دو بازی تدارکاتی را برگزار خواهد 

کرد که یکی از بازی ها با ازبکســتان است. پیش از این نیز 
تیم هــای ملی جوانان و نوجوانان بــرای حضور قدرتمند در 
رقابت های قهرمانی آســیا که با هدف انتخابی جام جهانی 
برگزار می شود، از این ماه اردوی تدارکاتی خود را آغاز کردند. 
در فوتســال هم وضعیت به همین منوال است و ملی پوشان 
بزرگســال و زیر ۲۰ ســال اردوی خود را برای شــرکت در 

رقابت های پیش رو برگزار کردند.
به همین منظور، حدود دو ماه قبل دبیرکل فدراســیون 
فوتبال جلساتی را با مدیران تیم های ملی برگزار کرد تا بعد 
از اعلام نیاز به اسپانسر پوشاک تیم های فدراسیون فوتبال، 
البسه مورد نظر تامین شود و از این حیث مشکلی به وجود 

نیاید.
با این حال از آن زمان تاکنون پوشاک جدیدی در اختیار 
فدراســیون فوتبال قرار نگرفت و در نهایت نماینده شرکت 

آلمانی در ایران از فسخ قرارداد با فدراسیون فوتبال به صورت 
یک طرفه خبر داده است و گفته به علت شیوع کرونا و تامین 
نشدن البســه موردنظر از تولیدی های مستقر در چین، این 

شرکت نمی تواند احتیاج تیم های ملی ایران را تامین کند.
دست فدراسیون در پوست گردو

لغو یک طرفه قرارداد از سوی نماینده شرکت آل اشپرت 
در منطقه، مورد قبول و موافقت فدراســیون قرار نگرفته و 
فدراسوین فوتبال خواســتار مذاکره مستقیم با نمایندگان 
ایران شرکت شده تا درباره وضعیت موجود و منافع دو طرف 

صحبت شود.
بدون شک در فاصله کوتاه باقی مانده تا شروع رقابت های 
ملی، فدراســیون قادر به یافتن البسه موردنیاز نیست و این 
اتفاق ضربه بزرگی از حیث مسائل مادی و معنوی به تیم های 

ملی می زند.

استمرار این وضعیت و حل و فصل نشدن ماجرا، به ضرر 
فدراسیون فوتبال خواهد بود چرا که تا زمان یافتن اسپانسر 
جدید یا تهیه پوشاک مورد نیازش باید با برند آل اشپرت به 
میدان برود که تبلیغ رایگان برای این شرکت است و از طرفی 
تامین پوشاک از طریق اسپانسرهای موجود در کوتاه مدت 

امکان پذیر نیست.
با توجه به این وضعیت، فدراســیون فوتبال اعلام کرده 
در صورتی که این شــرکت به تعهداتش در ماه های گذشته 
عمل نکنــد و دلایل کافی برای فســخ قــرارداد نیاورد، با 
ورود بخــش حقوقــی این فدراســیون به قــرارداد مواجه 
خواهــد شــد. باید دید فدراســیون می تواند بــه همکاری 
خــود با این شــرکت ادامه دهد یا در صورت لغــو قرارداد، 
 ضرر و زیان وارد شــده به فدراســیون فوتبال دیده شــده

 یا خیر.

قهرمانی پرسپولیس در لیگ نوزدهم در نهایت بی سلیقگی برگزار شد 

جشن قهرمانی یا جولانگاه تابلوهای تبلیغاتی؟

سردار آزمون پرافتخارترین فوتبالیست ایرانی در اروپا

اظهارات زیدان پس از حذف از لیگ قهرمانان اروپا
نباید به دنبال مقصر بود

مربی تیم ملی شنا: 
با این وضع ممکن است ملی پوشان ورزش را رها کنند

ماجرای عجیب البسه تیم های ملی فدراسیون فوتبال

بانــوی رکابزن ملی پوش ایران گفت: در حین تمریــن اصلا امنیت نداریم و 
ممکن است بارها رانندگان ما را اذیت کنند.

ماندانا دهقان در گفتگو با ایســنا درباره ی اینکه در حین تمرین در جاده  از 
امنیت برخوردار اســت یا نه، بیان کرد: واقعیت این است که اصلا امنیت نداریم 
و خیلی اتفاق می افتد که در حین تمرین توسط رانندگان مورد آزار و اذیت قرار 
بگیریم. ممکن است در یک روز دو، سه مرتبه شاهد چنین اتفاقی باشیم. در برخی 
از شهرها این مسئله بیشتر  و در برخی شهر ها کمتر است. برخی از رانندگان فکر 
می کنند ما برای تفریح با دوچرخه در جاده هستیم و سعی می کنند با خودروی 

خود ما را اذیت کنند.
 او ادامه داد: در دور مجموعه آزادی چند روز پیش مشــکلی برایم پیش آمد 
و جرثقیل اداره برق من را اذیت کرد و ماشــین را به سمتی که من بودم هدایت 
کرد و نزدیک بود با من تصادف کند و من هم با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتم. راننده 
حتی عصبانی و طلبکار شــد که اصلا شما اینجا چه کار دارید اما بعدا که پلیس 
حق را به من داد، معذرت خواهی کرد و گفت من را دیده و نمی خواســته به من 
بزند. همسرم در تمام تمرینات به عنوان اسکورت همراهم است اما باز هم چنین 
مشــکلاتی دارم. اگریک دوچرخه سوار تنها باشد که هر روز دارد با جانش بازی 

می کند. 
دهقان در مورد نحوه فرهنگ سازی برای احترام گذاشتن به دوچرخه سواران 

در جاده هــا گفت: صدا  و ســیما خیلی می تواند موثر باشــد اما حتی زیرنویس 
هم انجام نمی شــود. خیلی از رانندگان به مــا اعتراض دارند که در جاده چه کار 
می کنید و به پارک بروید. در تصور آنها نمی گنجد که ما ۱۰۰ تا ۱۵۰ کیلومتر در 
روز تمرین داریم و در پارک امکان تمرین کردن وجود ندارد. در کشورهای دیگر 

جهان هم رکابزنان در جاده تمرین می کنند حالا برخی کشورها جاده مخصوص 
دوچرخه دارند مثل امارات. اما برخی کشورها هم جاده مخصوص برای  دوچرخه 
سواران ندارند اما تابلوهایی نصب شده یا فرهنگ سازی شده و خود مردم رعایت 
می کنند. اما در ایران رانندگان معترض هستند که جاده برای آنها است و ما نباید 

در جاده تمرین کنیم.
 او افزود:در مورد بستن کمربند ایمنی هم سالها کار شد تا فرهنگ سازی انجام 
گرفت و اکنون همه هنگام رانندگی کمربند ایمنی را می بندند بنابراین احترام به 
دوچرخه ســواران و رعایت فاصله ایمنی هم باید سالها کار شود و با یکبار گفتن 
چیزی درســت نمی شود. در سطح شهر تهران یا برخی شهرهای دیگر تابلوهایی 
نصب شــده اما این کافی نیست و تاثیری که صدا و سیما می تواند بگذارد خیلی 

بیشتر است چون به هر حال ۶۰-۷۰ میلیون مخاطب دارد.
لژیونر دوچرخه سواری ایران در مورد تامین هزینه های خود در شرایط تعطیلی 
مسابقات و اردوها تاکید کرد:صفر تا ۱۰۰ هزینه های من با همسرم است. هزینه 
تجهیزات هم با توجه به افزایش قیمت دلار خیلی گران شــده و اصلا دوچرخه 
ســواری خیلی سخت شــده اســت. پولمان دیگر به خرید مکمل هم نمی رسد. 
قیمت تیوپ چینی ۱۰۰ هزار تومان شده است و همه دیگر به فکر کنار گذاشتن 
دوچرخه سواری هستند. بحث کرونا هم تمام شود در لیگ یک میلیون هم قرارداد 

نداریم. باز مردان شرایط بهتری دارند و انگار ما رایگان رکاب می زنیم.   

روایت بانوی رکابزن از آزار و اذیت ها در حین تمرین در جاده
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عرضه مسکن در بورس
 راهکاری برای ایجاد شفافیت قیمتی

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: عرضه نخستین ملک در بورس کالا در حالی 
در روزهای پایانی مرداد ماه جاری انجام می شود که می توان آن را راهکاری برای 

ایجاد شفافیت قیمتی و حذف مزایده های غیرشفاف دانست.
بــه گزارش پایگاه خبری بورس کالا، میثم باقری در خصوص عرضه یک باب 
واحد تجاری در بورس کالا در تاریخ ۲۹ مردادماه امســال اظهارداشــت: یکی از 
ضعف های بازار املاک، عدم وجود شــفافیت در قیمت گذاری اســت و اکنون با 
فعالیت گسترده شبکه های اجتماعی در این حوزه، متاسفانه شاهد آن هستیم که 
افــراد تاثیرگذار و دارای اموال قابل توجه در مناطق مختلف، قیمت ها را در بازار 
مسکن تعیین می کنند و به دنبال آن، روندهای کاذبی در قیمت ها ایجاد می کنند 

که به جامعه مصرف کننده ضربه می زند.
وی یادآور شــد: با عرضه املاک در بورس کالا، که اکنون زیرساخت های آن 
فراهم اســت، می توان اطمینان داشت که شــفافیت قیمتی و معاملاتی در این 
بازار برقرار خواهد شــد. این کارشناس بازار ســرمایه مزیت دیگر عرضه املاک 
در بــورس کالا را اطلاع عموم از این عرضه ها دانســت و گفت: با عرضه املاک 
در بــورس کالا عموم مردم در جریان ایــن عرضه ها قرار خواهند گرفت که این 
امر نکته بســیار مهمی است. حال آنکه در بازار سنتی وقتی در منطقه ای ملکی 
عرضه می شــود، تنها افراد ذی نفوذ دارای ســرمایه و یا چند بنگاه دار که در آن 
منطقه حضور دارند، از آن مطلع می شوند. باقری ادامه داد: ضمن اینکه به کمک 
ســازوکار بورس، شائبه هایی که ممکن است در مزایده اموال به روش سنتی در 
بازار مسکن مشاهده شود، از بین خواهد رفت. وی شفافیت اقتصادی و جلوگیری 
از مزایده های غیرشــفاف را از مهم ترین آثار عرضه املاک در بورس کالا برشمرد 
و افزود: نکته بعدی در خصوص مزایای عرضه املاک در بورس مکانیســم حراج 
اســت؛ چراکه وقتی معاملات براساس مکانیسم حراج انجام شود، قیمت پایه ای 
که از ســوی فروشنده اعلام شــده در صورت تعدد خریداران می تواند با رقابت 
واقعی متقاضیان خرید رو به رو شود و این امکان فراهم است که این رقابت طی 
چندین روز ادامه یابد تا در صورت حصول توافق بین خریدار و فروشنده، معامله 
انجام شــود. این موارد نشــان می دهد که به کمک بورس می توانیم به سمتی 
حرکت کنیم که حراج واقعی در حوزه مســکن شــکل گرفته و از حراج صوری 
جلوگیری می شــود. به گفته وی، در مزایده املاک به روش سنتی ممکن است 
برخی افراد قبل از باز شدن و خواندن پاکت، اطلاعات خاصی نسبت به قیمت های 
اعلامی داشته باشند و موارد زیادی در این رابطه مشاهده شده که در نتیجه این 

مزایده های صوری، برنده مزایده واقعی نتوانسته به هدف خود برسد.
باقری با بیان اینکه به کمک مکانیســم معاملاتی حــراج در بورس می توان 
جذابیت قیمتی را برای خریدار ایجاد کرد، گفت: با رونق معاملات مسکن به شیوه 
حراج در بورس کالا می توان به تدریج قیمت پایه را برای متقاضیان خرید جذاب 
کرد تا خریداران بازار مســکن از طریق بورس، املاک موردنظر خود را خریداری 
کنند. این کارشناس بازار سرمایه در خصوص چگونگی ایجاد رونق در معاملات 
مسکن در بورس کالا گفت: نکته مهمی که بارها در خصوص پا گرفتن معاملات 
مسکن در بورس به آن تاکید شده این است که وقتی قرار است معاملات در یک 
بازار مشــخص و به صورت رسمی صورت گیرد، نباید بخش دیگری از معاملات 
در بازار غیررســمی دیگری انجام شود. چراکه اگر معاملات همزمان با بورس در 
یک بازار غیررسمی هم انجام شود، عملا از ظرفیت های بازار رسمی و قیمت های 

کشف شده در آن برای بازار غیررسمی سوءاستفاده می کنند.
وی اظهار داشــت: این نکته بسیار مهمی اســت که باید مدنظر قرار گیرد و 
معاملات به شکل متمرکزی در بستر اصلی یعنی بورس انجام شود تا بتوان بازار 
مســکن را از طریق عرضه و تقاضا کنترل کرد. اما اگر تنها بخشــی از معاملات 
مسکن به بورس کالا منتقل شود، نمی توان در بحث شفافیت معاملاتی و کشف 

قیمت و ایجاد تعادل در این حوزه انتظار بالایی از بورس داشت.
باقری در رابطه با امکان ایجاد شفافیت قیمت و برقراری تعادل در بازار مسکن 
بــا عرضه املاک در بورس کالا گفت: باید به ایــن نکته مهم مجدد تاکید کنم 
که لازم اســت تمام مکانیسم معاملات حوزه مسکن در بازار رسمی مثل بورس 
کالا صورت گیرد و به هیچ وجه نباید در بازار غیررسمی عرضه ای صورت گیرد. 
چراکه اگر برای عرضه ها دو حالت معاملاتی وجود داشته باشد مطمئن باشید که 
نمی توان تعادل را در بازار به خوبی برقرار کرد؛ به خصوص در شرایطی که عرضه 

و تقاضا در بازار آن کالا بهم می ریزد.
این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: البته در شرایط عادی می توان هم در 
بورس و هم در خارج از بورس عرضه داشت. اما اگر شرایط بازار ملتهب بوده و یا 
نیاز به تنظیم گری داشته باشد، باید معاملات در یک بازار به صورت متمرکز انجام 
شود تا بتوان تعادل لازم را در آن برقرار کرد. دلیل آن هم این است که وقتی شما 
به همه عوامل موثر بر بــازار احاطه و همه عوامل و اطلاعات مربوط به عرضه و 
تقاضا را در اختیار داشته باشید، می توانید استراتژی معاملاتی تعریف کرده و بهتر 
تصمیم بگیرید. اما اگر قرار باشــد بخشی از معاملات در بورس و بخشی در بازار 
خارج از بورس باشد، بورس نمی تواند نقش واقعی خود را در تنظیم بازار بگذارد.

این کارگزار کالایی راهکار توســعه معامــلات در بورس کالا را عرضه املاک 
مســکونی دانســت و گفت: برای رونق این معاملات در بورس باید توجه داشت 
که املاک تجاری مشتریان خاص خود را دارد، ولی املاک مسکونی برای عموم 
مردم جذاب اســت و اگر به این سمت برویم که عرضه های مسکونی در بورس 
کالا با تبلیغات گسترده انجام شده و خریداران متعددی در این مزایده ها شرکت 
کنند، به نظر بنده می توان این بازار را توســعه بیشتری داد و به موفقیت بزرگی 

در این زمینه دست یافت.

بانک آینده
 حامی کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا

بانک آینده از کسب وکارهایی که به دلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا 
در فعالیت اقتصادی خود، آسیب دیده اند، با اعطای تسهیلات، از آن ها حمایت 
کرد. بانک آینده با هدف کمک به صاحبان کســب وکارهای آســیب دیده ناشی 
از همه گیری کرونا و به منظور حفظ رونق اشــتغال و جبران بخشی از خسارات 
عملیاتی واحدهای تولیدی کشــور تا 13۹۹/05/14، ۲388 فقره تسهیلات به 
ارزش 653 میلیارد ریال، معرفی شده به بانک را در دستور کار خود دارد. گفتنی 
اســت از ۲388 فقره تسهیلات معرفی شده به بانک آینده، 473 فقره، تسهیلات 
خود را دریافت کرده اند که ارزش کل پرداختی این تسهیلات، 6۹ میلیارد ریال 
است. پرونده های سایر واحدهای تولیدی معرفی شده به بانک نیز در حال بررسی 

است که پس از طی مراحل قانونی، پرداخت می شود.

احتمال اجرای محدودیت  در سفرها
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرســازی گفــت: از مردم می خواهیم مانند 
گذشته همکاری کنند و از انجام هر گونه سفرهای غیر ضرور جدا چشم پوشی 
کننــد و در صورت اعمال محدودیت های مختلــف از جمله محدودیت تردد و 
سفرهای بین جاده ای به صورت همه جانبه در مدیریت و اجرای آن همکاری لازم 
را انجام خواهیم داد. شهرام آدم نژاد در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: از ابتدای 
شــروع این پاندمی در جهان و حتی پیش از شــیوع آن در ایران، حمل و نقل 
جمهوری اســلامی ایران اقدامات پیشگیرانه در کنترل و کاهش خطرات شیوع 
بیماری کووید 1۹  از طریق حمل و نقل در کشور را در دستور کار خود قرار داد 
و پس از تشــکیل ستاد ملی  مقابله با کرونا نیز، به عنوان یکی از اعضای اصلی 
ستاد و با مسئولیت کمیته پیشگیری از آلودگی ناوگان حمل و نقل و مراکز تجمع 
مسافران فعالیت خود را در این زمینه ادامه داد. وی افزود:  در پیک اول بیماری 
در کشور با همکاری مردم در کاهش سفرهای نوروزی که کاهش 68 درصدی در 
ســفرهای جاده ای، 88 درصدی در سفرهای ریلی، 76 درصدی سفرهای هوایی 
و ۹7 درصدی  در ســفرهای دریایی را در پی داشت. همچنین ضدعفونی کردن 
مســتمر ناوگان و پایانه های حمل و نقل بر اساس پروتکل های بهداشتی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و غربالگری مسافران در پایانه های مسافری 
تاثیر بســیاری در حفظ استانداردهای بهداشتی در حمل و نقل در پیشگیری از 
شیوع ویروس داشته است. آدم نژاد در پاسخ به سوالی مبنی بر این که با توجه 
به گسترش شیوع ویروس کرونا در کشور و بالارفتن آمار ابتلا و نرخ مرگ و میر 
نسبت به موج اول آیا اقدامات پیشگیرانه ای مانند  کاهش سفرهای مردم انجام 
شــده است یا خیر گفت:  کمیته حمل و نقل ستاد ملی مقابله با کرونا کماکان 
همه را اجرا کرده و از همان ابتدا علیرغم انجام عملیات مستمر ضدعفونی ناوگان 
و پایانه ها و درخواست برای رعایت بهداشت فردی، مکررا از طرق مختلف تقاضا 
برای صرف نظر کردن از سفرهای غیرضروری مطرح شده است.  کماکان نیز از 
مردم درخواســت می کنیم با توجه به رفتار غیرقابل پیش بینی این ویروس و 
واکنش متفاوت آن روی بدن افراد، به منظور حفظ سلامت خود و خانواده شان، 

جدا از انجام  هر گونه سفرهای غیرضروری چشم پوشی کنند.

نگاه

خبر

در حالیکه پیش از این قوه قضائیه به برگشــت ارزهای 
صادراتی ورود کرده بــود، اکنون رئیس کل بانک مرکزی 
خبر داده که در طول فرصت داده شــده به صادرکنندگان 
معــادل ۲.5 میلیــارد دلار از ۲7 میلیــارد دلار ارزهای 
برنگشــته به کشور، بازگردانده شده اند. همچنین، در حال 
حاضــر برخــی از ۲50 نفری که در ایــن زمینه متخلف 

شناخته شده اند در بازداشت به سر می برند.
به گزارش ایسنا، بیش از دو هفته از مهلت صادرکنندگان 
برای بازگرداندن ارزهای خود که طبق اعلام بانک مرکزی 
معــادل ۲7 میلیــارد دلار آن به چرخه اقتصادی کشــور 

برنگشته، سپری شده است.
 این درحالی اســت که در بســته سیاســتی چگونگی 
بازگشــت ارزهای صادراتی راه های مختلفی برای تنبیه و 
برخورد با متخلفان ارزی درنظر گرفته شــده که می توان 
از بیــن آن ها عدم صدور یا تمدید کارت بازرگانی، ســلب 
امکان صدور یا تمدید ثبت سفارش، عدم امکان استفاده از 
تسهیلات و خدماتی نظیر مسیر سبز، پذیرش ضمانت ها و 

نظایر آن و استرداد حقوق و عوارض گمرکی نام برد.
همچنین، سازمان امور مالیاتی نیز تمامی معافیت ها و 
مشــوق های مالیاتی صادرکنندگان را برای کسانی که ارز 
حاصــل از صادرات خود را بازنگردانند، لغو می کند و بانک 
مرکزی هــم گواهی ثبت آماری )تخصیــص ارز( را صادر 
نمی کنــد و بانک های عامل نیز تســهیلات و ضمانت های 

ریالی و ارزی را برای این افراد متوقف خواهند کرد.

در این راستا، بانک مرکزی از ورود قوه قضائیه به پرونده 
۲50 نفر شخص حقیقی و حقوقی که سهمی در برنگشتن 
ارزهای صادراتی داشته      اند، خبر داده و عدم بازگشت ارز را 

در حکم قاچاق ارز دانسته است.

علاوه براین، درحالیکه برخی از کارشناســان اقتصادی 
و فعــالان بخش خصوصــی نحوه برخورد بــا برنگرداندن 
ارزها به کشور از طریق انتشار اسامی در رسانه     ها یا ابطال 
کارت  های بازرگانی را به مثابه انتقال ســینگالی منفی به 

بــازار ارز و تاثیر بر رغبت صادرکنندگان در صادرات می ­
 داننــد، همتی به این اظهارات اینگونه پاســخ می                 دهد که 
۲50 شخص حقیقی و حقوقی به این دلیل به قوه قضائیه 
معرفی شــده اند که نه تنها تولید کننده نبوده اند بلکه یک 

دلار ارز هم برنگردانده اند. 
درحالیکه باقی افرادی که ارزهای خود را برنگردانده اند، 
یــا تولیدکننده هســتند یا میزانــی از ارزهــای خود را 
برگردانده                    اند که بانک مرکزی قصد مدارا کردن با این افراد 

را دارد.
رئیس کل بانــک مرکزی همچنین از این موضوع خبر 
داد که در پــی پیگیری برای برگشــت ارزهای صادراتی 
تعدادی از ۲50 متخلف ارزی بازداشت شده اند و در طول 
مهلت صادرکنندگان برای بازگرداندن ارزهای خود تاکنون 
معادل ۲.5 میلیــارد دلار ارز به چرخه اقتصادی کشــور 
برگشته که با این تفاسیر، ۲4.5 میلیارد دلار ارز صادراتی 

همچنان به خانه نیامده است.  
علاوه براین، قوه قضائیه هــم در این زمینه کنار بانک 
مرکزی اســت تا ارزهای حاصل از صــادرات را به چرخه 
اقتصادی کشــور برگرداند که از سوی این قوه اعلام شده 
متخلفان در بازگشت ارز به خانه به عنوان مفسد اقتصادی 
شــناخته می            شــوند و با آن                      ها برخورد خواهد شد، زیرا به 
دلیل تاثیری که برگشــت ارز به چرخه اقتصادی بر تامین 
ارز در داخــل و ترخیص کالاهــای در گمرک مانده دارد؛ 

اهمیت این موضوع را منعکس می                           کند.

و  واردکننــدگان  تولیدکننــدگان،  انجمــن  رئیــس 
صادرکنندگان محصولات دخانی از تداوم تعطیلی هفت یا 
هشت واحد تولید سیگار خبر داد و گفت: بانک مرکزی یک 
فرصت 11 روزه برای واحدهایی که قبلا برای ارز اشــخاص 
ثبت ســفارش کرده بودند در نظر گرفت، اما به دلیل تعداد 
زیاد واحدها و کند شدن سیستم ها برخی نتوانستند از این 
فرصت اســتفاده کنند و منتظر بسته جدید بانک مرکزی 
هســتند. محمدرضا تاجدار در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
از ۲8 تیر ماه بانک مرکزی تقریباً گواهی آماری همه صنایع 
را تایید کرد و اعلام کرد که تا هفتم مرداد ماه فرصت دارند 
ارز صادراتــی پیدا کنند. در فاصله این یــازده روز به دلیل 
هجوم واحدها برای خرید ارز صادرکنندگان، هم قیمت بالا 
رفته و هم با کند شدن سامانه ها بانک های عامل نتوانستند 
پرونده ها را ببندند و خیلی از واحدها نتوانستند از این فرصت 
اســتفاده کنند و هفت مرداد ماه هم گواهی این افراد باطل 

شد.

وی با بیان اینکه افرادی که نتوانستند از این فرصت 11 
روزه اســتفاده کنند، باید منتظر بسته جدید بانک مرکزی 
باشند، تصریح کرد: اوایل ســال جاری بانک مرکزی اعلام 
کرده بود که تهاتر ارز صادراتی دیگر امکان پذیر نیســت و 
صادرکننده باید 80 درصد ارز حاصل از صادرات را در سامانه 
نیمــا و ۲0 درصد را به صورت نقــدی در بازار عرضه کند. 
بنابراین دیگــر ارز حاصل از صادرات برای واردکننده وجود 
نداشــت که بتواند با صادر کننــده توافق کند، از او بخرد و 
رفع تعهد کنــد. اما از ۲8 تیرماه یک فرصت 11 روزه برای 
کسانی که قبلًا برای ارز اشخاص ثبت سفارش کرده بودند 
در نظر گرفته شــد، چراکه مقداری از ارز حاصل از صادرات 
هم در دســت صادرکنندگان باقی مانــده بود، اما بعد ازین 
دیگر صادرکننده و واردکننده نمی توانند مســتقیم معامله 

کننده و باید منتظر بخشنامه جدید بانک مرکزی باشیم.
بنابرایــن به گفتــه رئیــس انجمــن تولیدکنندگان، 
واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی با توجه به 
شرایط موجود همچنان 7 یا 8 واحد تعطیل هستند و برخی 

واحدها با ظرفیت پایین فعالیت می کند.
به گزارش ایســنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشــان می دهد که 
تولید ســیگار در ســه ماهه اول امسال ۲1.1 درصد نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل کاهش داشته و در پی آن برآورد 
قاچاق ســیگار تقریبا 78.3 درصد افزایش داشته است. در 
میانه تیر ماه رئیس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات دخانی از عدم تخصیص ارز برای 
واردات مواد اولیه این صنعت طی ســه ماه گذشته خبر داد 

و گفت که این مســئله باعث شده تولید هشت واحد از 15 
واحــد تولید محصولات دخانی متوقف شــود. او همچنین 
هشدار داده بود که ادامه این وضعیت و عدم تخصیص ارز به 
مواد اولیه این صنعت تا یک ماه بعد می تواند همه واحدهای 

تولیدی را به تعطیلی بکشاند.
البته حــدود یک هفته پیش عطاالله معروفخانی، رئیس 
مرکــز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشــور، گفت که 
بخش عمده مشکل تامین مواد اولیه واحدهای تولید سیگار 
بــا پیگیری مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حل شده و مابقی در حال حل شدن 
است و ابراز امیدواری کرد که به زودی تولید واحدهایی که 

تعطیل شده بود مجدد آغاز شود.
او همچنین نسبت به ضرر استفاده از محصولات دخانی 
برای سلامتی هشدار داد و گفت که آزمایش ها نشان می دهد 
در برخی از محصولات دخانــی قاچاق از فضولات حیوانی 

استفاده شده است.

یک کارشناس مسایل پولی و بانکی با بیان اینکه انتشار 
اوراق بدهــی دولتی،  مانعی برای بی انضباطی مالی دولت و 
باعث ایجاد ثبات در اقتصاد خواهد شــد، گفت: فروش این 
اوراق کاهش اجرای پروژه های زیان ده و ریخت وپاش ها را به 

دنبال داشته و نظارت عمومی را تقویت می کند.
ایجاد بازار اولیه فروش اوراق بدهی دولتی، اقدامی است 
که بانک مرکزی با توجه به اجتناب ناپذیری کسری بودجه 
دولت متاثر از کاهش درآمدهای نفتی و عدم امکان افزایش 
فشار مالیاتی و همچنین رفع پیامدهای رکودی شیوع کرونا، 
با هدف دستیابی به کنترل تورم و کمک به رشد اقتصادی 
کشور از نیمه خردادماه سال جاری آغاز کرده است. راهکاری 
که تاکنون توانســته حدود 50 هزار میلیارد تومان به رفع 

کسری بودجه کمک کند.
علی سعدوندی کارشــناس ارشد امور بانکی و مالی روز 
شــنبه در گفت و گو با ایرنا، در ایــن خصوص تاکید کرد: 
انتشــار و فروش اوراق بدهی دولتی روند مثبتی اســت که 
متاسفانه خیلی دیر و با تاخیر در اقتصاد ایران اتفاق افتاده 
است و یادآور این فرهنگ اشتباه است که تا مجبور نشویم 

تن به اصلاح نمی دهیم.
وی ضمن مرور ســنت حاکم بر اقتصاد کشور برای رفع 
کسری بودجه دولت، توضیح داد: استقراض از بانک مرکزی 

روشی بســیار تورم زاست که در کشور ما به صورت سنتی 
همواره انجام شده است. در این سال ها معمولا درآمد ارزی 
نفت به بانک مرکزی فروخته می شــد و این بانک پایه پولی 
ایجاد می کرد که دقیقا معادل اســتقراض از بانک مرکزی 
اســت. یا در روشــی دیگر درآمد نفت در صندوق توسعه 
ملی واریز می شــد و بعد هم منابــع این صندوق به صورت 
غیرشــفاف به برخی افراد حقیقی و حقوقی اختصاص داده 
می شد که زمینه فساد را فراهم می ساخت یا آنکه به منظور 
تامین کسری بودجه دولت، به بانک مرکزی فروخته می شد 

که مجددا منجر به ایجاد پایه پولی می گشت.
این کارشــناس اقتصادی اضافه کــرد: راهکار دیگر که 
بدترین راهکار برای رفع کســری بودجه اســت و متاسفانه 
حتی امروز هم هوادارانی دارد به این صورت است که ارزی 
را که قبلا به بانک مرکزی فروخته شده است، دولت مجددا 

با قیمتی بالاتر به بانک مرکزی می فروشد!
این متخصص برنامه ریزی استراتژیک بانکی با اشاره به 
پدیده ارزپاشی برای کنترل تورم در دهه های گذشته کشور، 
گفت: امروز از طرفی دسترسی به ارز نفتی کاهش پیدا کرده 
اســت و امکان ارزپاشی وجود ندارد و از سوی دیگر کسری 
بودجه، که تاکنون به دلیــل وجود درآمد نفتی پنهان می 
شد، همچنان برقرار است. بنابراین پیش بینی شرایط بحرانی 

برای اقتصاد کشور وجود دارد.
سعدوندی ضمن مزمن دانستن مشکل کسری بودجه در 
اقتصاد ایران، افزود: راهکاری که سایر کشورهای جهان برای 
رفع کسری بودجه دارند، شفافیت این کسری است. با اتکا 
به شــفافیت است که دولت ها می توانند از طریق بازار اقدام 
به تامین کسری بودجه کنند. در همین راستا انتشار اوراق 
بدهی دولتی یکی از راهکارهای موثر و کارا برای انجام این 

مهم است.
این متخصص سیاست گذاری اقتصاد کلان افزود: در این 
سیســتم دولت به صورت شفاف در بازار، اوراق می فروشد و 
موظف اســت در سررسید، این اوراق را تامین و بازپرداخت 
کند. البته در سررســید دولت ها مجــددا اوراق جدید می 
فروشــند، و چون دولت نکول )ناتوانــی در ایفای تعهدات(  
نمی کنــد، در نزد فعالان بازار این اوراق بدهی، اوراق  بدون 
ریسک محســوب می شود. این شرایط باعث می شود تا در 
این کشورها، کســری بودجه نه تنها موجب تورم نشود که 
بلکه حالت ضد تورمی داشــته باشد. به عنوان نمونه کشور 
ژاپن که بیشترین بدهی دولتی نسبت به تولید ناخالص در 

جهان را دارد، کمترین مقدار تورم را هم دارد.
سعدوندی با اشاره به شروع انتشار و فروش اوراق بدهی 
در ایران از 13 خردادماه گفت: میزان اوراق منتشــر شده تا 

کنون میزان معقولی اســت، اما به اعتقاد بنده کل کسری 
بودجه دولت باید از این محل تامین شود و به هیچ وجه به 

سراغ افزایش پایه پولی نباید رفت.
وی افزود: فعلا روند خوبی صورت گرفته اســت و اقدام 
وزارت اقتصاد در این خصوص شــایان تقدیر اســت، چون 
مقاومت ها در مقابل این اقدام بســیار جدی است. البته در 
این مســیر بانک مرکزی باید اقدام به بازارسازی بازار اوراق 

کرده و در بازار ثانویه اقدام به خرید و فروش اوراق کند.
این کارشناس مسائل اقتصادی درباره اظهارات منتقدان 
این شیوه توضیح داد: منتقدین معتقدند انتشار اوراق تورم زا 
خواهد بود،  ادعایی دقیقا معکوس تجربه جهانی است. علت 
دیگری که آنان برای مخالفت بیان می کنند این است که اگر 
دولت به این وسیله تامین مالی خود را انجام دهد،  در اتخاذ 
سیاست های مالی بی مهابا خواهد شد. در حالی که در پاسخ 
به این افراد می توان یادآور شد؛  اتفاقا در حال حاضر دولت 
دســتش برای تامین هر میزان کســری از محل بانک ها یا 
بانک مرکزی باز است، چرا که مدیران بسیاری از بانک های 
کشــور مستقیما از سوی دولت مشخص می شوند، بنابراین 
انتشار اوراق نه تنها تاثیری در قدرت گرفتن دولت در تامین 
مالی پروژه های زیان ده و ریخت وپاش ها ندارد بلکه نظارت 

عمومی را در پی دارد.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با اقدامات 
انجام شده در دو ماه گذشته بخصوص منطقی سازی قیمت 
کارخانه ای خودروها و افزایش عرضه و کنترل نرخ ارز، بازار 

خودرو به تعادل نزدیک می شود.
»حســین مدرس خیابانی« روز شــنبه در گفت وگوی 
اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص آشــفتگی 
این روزهای بــازار خودرو و اقدامــات وزارت صنعت برای 
بازگشــت آرامش به بازار، افزود: شرایطی که امروز در بازار 

خودرو با آن مواجه ایم با دو ماه پیشتر متفاوت است.
به گفته این مقام مســوول، دو ماه پیش شورای رقابت 
هنوز اسناد و مدارک دریافتی از خودروسازان را به طور کامل 
بررسی نکرده و در قیمت تمام شده خودروها بازنگری نکرده 
بود، به همین دلیل فاصله زیــادی بین قیمت کارخانه ای 
و بازاری خودروها افتاد. وی اظهار داشــت: به همین دلیل 

تقاضــای غیر واقعی در بازار وجود داشــت و عده ای از این 
فاصله قیمتی ایجاد شده کاسبی می کردند.

مدرس خیابانی، به طور نمونه به برنامه های پیش فروش 
دو خودروســاز بزرگ کشور اشــاره کرد که برای ۲5 هزار 
دستگاه خودرو، بیش از پنج میلیون و 700 هزار نفر ثبت نام 
کردند و خودروسازان در نهایت مجبور به قرعه کشی شدند.

وی خاطرنشــان کرد: در آن مقطع زمانــی دو اقدام به 
انجام رسید، یکی اینکه تقاضاها را واقعی کنیم تا افرادی که 
مصرف کننده واقعی خودرو هستند موفق به ثبت نام شوند 

و اقدام دوم، ارائه قیمت های واقعی خودرو بود.
این مقام مســوول با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با 
شــورای رقابت به این منظور، تشــریح کرد: بخشی از مواد 
اولیــه مورد نیاز تولید خودرو از جملــه ورق های فولادی، 
محصولات پتروشــیمی، فلزات اساسی و غیره تابع شرایط 

بورس است.
وی با بیان اینکه خودروســازان هنــوز معتقدند که زیر 
قیمت تمام شده خودرو تولید می کنند، به زیان انباشته 40 
هزار میلیارد تومانی ایران خودرو و سایپا اشاره و خاطرنشان 
کرد: با اقدام های انجام شــده اکنون فاصله قیمتی بازاری و 
کارخانه کمتر شده و عطش افراد برای ثبت نام کاهش یافته 

است.
مدرس خیابانی ادامه داد: شــرایطی کــه امروز در بازار 
خودرو مشاهده می شود، ناشــی از افزایش نرخ ارز است و 
همه خودروهای داخلی و خارجی از این قضیه متاثر شــده 

اند.
وی در خصوص خودروهای خارجی نیز گفت: قیمت این 
خودروها به دلیل ممنوعیت واردات افزایش یافته است، زیرا 
امروز کشور انتخاب کرده که واردات خودرو خارجی نداشته 

باشد و از توان داخل خود استفاده کند.
سرپرســت وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
قیمت خودروهای داخلی نیز متاثر از نرخ ارز شــده است، 
تاکید کرد: اگــر با تلاش های بانک مرکزی نرخ ارز کنترل 
شود، بازار خودرو بیش از پیش به تعادل نزدیک خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: ما برای متعادل کردن بازار، عرضه 
خودرو را افزایش داده ایم، به طوری که در مقایسه با مدت 
مشــابه پارسال 1۹ درصد تولید خودرو و 30 درصد تحویل 
خودرو به مشتریان افزایش یافته، همچنین تعداد خودروهای 
ناقص خودروسازان 71 درصد کاهش یافته و میزان تعهدات 

معوق در اکثر خودروها صفر شده است.
مــدرس خیابانی تاکید کرد: مراقبــت و کنترل نرخ ارز 
بسیار مهم اســت وگرنه افزایش قیمت روی همه کالاها از 

جمله خودرو اتفاق خواهد افتاد.

آخرین وضعیت ارزهای برنگشته و متخلفان ارزی

فقط ۲/5 میلیارد دلار از ۲۷ میلیارد دلار ارز به کشور بازگشت!

تداوم تعطیلی واحدهای تولید سیگار

راهکار دولت برای ایجاد شفافیت و انضباط اقتصادی در کشور

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت: 

بازار خودرو به تعادل نزدیک می شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در مورد انتشــار 
مطالبی در شــبکه های اجتماعی مبنی بر در راه بودن 
یــک اتفاق مهم اقتصادی برای ایــران می گوید گمانه 
زنی ها درباره گشــایش اقتصادی اگر به اتفاقی بزرگ 
ختم نشــود، نتیجه ای جز عصبانی تر کردن جامعه که 
در ماه های اخیر فشــارهای اقتصادی جدی را تحمل 
کرده نخواهد داشــت. مجیدرضا حریری در گفت و گو 
با ایسنا، اظهار کرد: متاسفانه شرایط اقتصادی کشور به 
گونه ای پیش رفته که دیگر با طرح های صرفا اقتصادی 
و مدیریتی نمی توان توقع تحولی جدی داشت و راهکار 
از دل سیاســت می گذرد. وقتی فشارهای تحریم یکی 
از عوامل تاثیرگذار بر مشکلات بوده، قاعدتا برای برون 
رفت از این شرایط، باید به مسائل دیپلماتیک نیز فکر 
کرد. وی با بیان اینکه حل نکردن مشــکلات و ناموفق 
بودن طرح ها، شــرایط را برای اقشار کم درآمد جامعه 
دشوار کرده است، گفت: وقتی جامعه می بیند که برای 
برون رفت از این شــرایط راهــکار دقیقی وجود ندارد، 
عصبانی می شود و با مطرح کردن وعده هایی مبنی بر 
اینکه در روزهای آینده اتفاقــی بزرگ رخ خواهد داد، 
جامعــه را عصبانی تر می کند. امروز مردم نیاز دارند که 
ببینند مســئولان اجرایی فضای زندگــی آنها را درک 
کرده و بر مبنای آن تصمیم می گیرند و در این مســیر 

مطرح کردن پازل و معما چندان نتیجه مثبت ندارد.
رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشاره به گمانه 
زنی های صورت گرفته درباره اینکه گشایش اقتصادی 
اعلام شــده در چه حوزه ای خواهــد بود، بیان کرد: در 
این روزها گمانه زنی هایی صورت گرفته و افراد مختلف 
گزینه هایــی را مطرح کرده اند امــا هیچ یک از آنها در 
عمق زندگی مردم تغییری ایجاد نمی کند و مردم بیش 
از آنکه به وعده نیاز داشــته باشــند، تصمیمات جدی 
می خواهند که شــرایط آنها را تغییر دهد. اگر تصمیم 
جدی گرفته شــود حتی به اطلاع رســانی نیز احتیاج 
ندارد و با اجرایی شدنش، مردم خودشان متوجه تغییر 
می شوند. حریری افزود: اینکه یکی از مشاوران دولت در 
شبکه های اجتماعی می نویسد که برای تصمیم گیری 
اقتصادی صبر کنید، در کنار آنکه مشخص نیست چه 
ارتباطی با واقعیت دارد، نشان از آن دارد که از وضعیت 
معیشــتی مردم دور شده ایم. امروز بخش قابل توجهی 
از جامعه با توجه به مشــکلات اقتصادی، اساســا توان 
تصمیــم گیری ندارد که بخواهــد آن را نیز یک هفته 
عقب بیندازد. در کنار آن در سالی که به جهش تولید 
نام گذاری شــده، این توقع که یــک هفته تمام کارها 
بایستد تا نتیجه این خبر روشن شود، چندان منطقی 

نیست.

معاون وزیــر راه و شهرســازی با بیــان اینکه از 
روز بیســت و یکم مردادماه رونــد معرفی متقاضیان 
تســهیلات کمک ودیعه اجاره به 1۹ بانک و موسسه 
اعتباری آغاز می شود گفت: در این مرحله تلاش این 

است که در کوتاه ترین زمان وام پرداخت شود.
محمود محمودزاده در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
بخش زیادی از پالایش متقاضیان تســهیلات مرابحه 
خریــد کالا و خدمات یا همان وام کمک ودیعه اجاره 
انجام شده و متقاضیان طبق اعلامی که از قبل صورت 
گرفت بر اســاس رقم سمت راســت کد ملی خود از 
روز 14 مرداد نســبت به تکمیل اطلاعات خود اقدام 

کرده اند که این روند تا بیستم ادامه می یابد.
وی افزود: از روز بیســت و یکم معرفی افراد واجد 
شرایط را به بانک شروع می کنیم تا نسبت به تکمیل 

پرونده خود در بانک اقدام کنند.
محمودزاده با بیان اینکه 17 بانک و دو موسســه 
اعتباری برای پرداخت وام اجاره توسط بانک مرکزی 
معرفی شــده اند گفت: ما بر اساس سهمیه ای که هر 
بانک دارد در ســامانه اقدام ملی مشــخص کرده ایم 
که متقاضی می تواند شــعبه بانک مورد نظر خود را 

مشخص کند.
معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی 

دربــاره زمان پرداخت تســهیلات کمک ودیعه اجاره 
تصریح کرد: این مرحله مربوط به سیستم بانکی است 
اما تلاش می شــود در کوتاه ترین زمان پرداخت ها 

صورت گیرد.
به گزارش ایســنا، تســهیلات مرابحه خرید کالا و 
خدمات یا همان وام کمک ودیعه اجاره به میزان 50، 
30 و 15 میلیــون تومان، مدتی قبل در ســتاد ملی 
مقابله با کرونا به تصویب رســید. سود این تسهیلات 
13 درصد اســت. نحوه بازپرداخــت آن بدین صورت 
اســت که در روش اول، گیرندگان وام )مســتأجران( 
می توانند تســهیلات را یک ساله دریافت کنند و صرفا 
ســود آن را ماهانه بپردازند و در پایان سال، اصل آن 

را پرداخت کنند.
 در روش دوم، متقاضیان می توانند وام را سه ساله 
دریافــت کنند و در مدت 36 ماه اصل و فرع آن را به 
بانک بپردازند. مستاجران در تهران ماهانه 540 هزار 
تومان، کلانشــهرها 3۲0 هزار تومان و ســایر شهرها 
160 هــزار تومان پرداخت خواهنــد کرد. بنابر اعلام 
عبدالناصر همتی رئیــس کل بانک مرکزی، پرداخت 
این تســهیلات به محض اعلام مشخصات افراد واجد 
شرایط از ســوی وزارت راه و شهرسازی آغاز خواهد 

شد.

حریری:
 معیشت مردم جای طرح معما و پازل نیست!

محمودزاده:
متقاضیان وام اجاره از ۲۱ مرداد به بانک معرفی می شوند
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احمد پناه؛ طبیب رسانه گیلان
خیرالکلام ؛ نخســتین نشــریه ای 
بود که به ســال۱۲۸۶ ســرآغاز تاریخ 
پربار روزنامه نگاری گیلان را رقم زد و 
اینک در پاسداشت روز خبرنگار، ایرنای 
گیــلان نغزپندهای طبیــب خَیّری  را 
میهمان شــد که حرمت روشنگری را 
پاس داشت و نخستین هفته نامه علمی – اجتماعی گیلان را در سال ۱۳۵۸ 

منتشر کرد.
روزگار بر مردمان تنگ آمده و بارزترینش کروناســت که گلوی جهان را 
می فشرد و رسانه ها نیز در میدان انتشار، گوی سرعت در همرسانی بدخبرها  
هم می ربایند؛ البته به گفته محققان این واکنش مغز ما در مقابل افکار و اخبار 
منفی یک مواجهه انطباقی اســت که برای تداوم بقای انسان ضروری است و 

حاصل تکامل است.
ســخنان علی اکبر قاضی زاده روزنامه نگار و پژوهشــگر حوزه رســانه و 
ارتباطات که سالها پیش استاد خبریمان بود،در ذهن متداعی می شود ؛ مردم 
خیلی وقت اســت که دیگر به ما رسانه ها اعتماد ندارند، چون به آنها چیزی 

نمی دهیم. 
می گفت: ما روزنامه نگاری بلد نیستیم، کدامیک ازروزنامه نگارها عادت به 
مرتب خواندن، نمایش دیدن ، بامردم زندگی کردن و پا به پای شادمانیهاشان 
پایکوبیــدن دارند؟ برای همین رســانه های اجتماعی دیجیتــال، جهان را 

درنوردیده اند چون سوژه های ملموس تر و دیدنی تری برای مردم دارند.
اســتاد درســت می گفت؛ اینک باید پرسید کدام شــادی؟ روز خبرنگار 
نزدیک بود و دیگر در جولان بدخبرها و تاب نداشتن مردمان در شنیدن آنها، 
جایی برای نالیدن های نخ نما از وضعیت بیمه خبرنگاران،بســته بودن فضای 
مطبوعاتی و سنگ اندازی روابط عمومی ها و.. نمی ماند که در فضای مجازی 

پستی از یک دوست رسید.
دکتر ابوالفضل احمد پناه ،۸۲ ســاله، مدیر مسئول و صاحب امتیاز هفته 
نامه دانش در ســال ۱۳۵۸ که هنــوز تابلوی مطبش در محله کهن حاج آقا 
بزرگ رشت که نشان از نیکی انسانیت دارد پابرجاست ؛ به گیلان آمده است.

وی سال هاست ایران نیست و اینک برای رسیدگی به امور خیریه، خانواده 
و. . چند ماهیســت در رشت به ســر می برد. ایرنای گیلان در تماس با روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی شماره تماسی از وی دریافت می کند 
و دکتر احمد پناه با احترام وادبی که ویژگی بارز این نســل است دعوت ایرنا 

را می پذیرد.
لختی زودتر از ساعت ۱۲ می رسد ؛ به ۸۲ ساله ها نمی ماند ؛ خوش سخن 
اســت و نغز گفتار ؛ حرف که می زند چنان آرام و نیک گفتار است که هوای 

روح، تازه می شود.
امیدوار اســت این مصاحبه یادگاری باشــد برای نسل بعدی و مدام برای 
دعوت قدردانی می کند؛ می گوید :همه باید چنین باشند باید بازنشستگان را 

پاسداشت و از تجربیات شان بهره گرفت.
هم مدرسه ای جهان پهلوان تختی ،شاگرد محمد تقی شریعتی مزینانی 
پدر دکتر علی شــریعتی،هم بند مهندس بازرگان ،همرزم شهید چمران در 
دفاع مقدس ،طبیبی خیّر،همکار موســیو آرسن )خیّری به نام که به مسیح 
گیلان مشــهور است(،نخستین طبیبی که در سال ۴۴ کلینیک شبانه روزی 
رشــت را در کنار نخستین داروخانه شبانه روزی گیلان راه اندازی کرد، پایه 
گذار باشــگاه سپید رود که در آن زمان با نام شرکت گیل رود در ثبت اسناد 
موجود اســت، مدیر مســئول و صاحب امتیاز نخســتین هفته نامه علمی - 
اجتماعی گیلان با عنوان »دانش« درســال ۱۳۵۸ و. . امروز میهمانمان بود 

و به نیک سخنی، فضا تازه می کرد.
او رسانه را یکی از ارکان اصلی جامعه می داند و می گوید : هیچ دستورالعملی 
در کار نیست چون خبر خواندن به هنجارترین و پیش پا افتاده ترین کار عالم 
شــده و امروز بزرگترین دانشگاه، رسانه است و دولت ها باید از ظرفیت فضای 

مجازی بهره ببرند.
دکتر احمد پناه وظیفه رســانه را همچنان روشنگری می داند و می گوید : 
در هرجامعه ای ظلم و بی عدالتی هســت و مطبوعات باید بنا به مسئولیت 
و رسالت خود روشــنگری کنند ؛ نقد کنند و تا انتقاد سازنده نباشد، اصلاح 

صورت نمی گیرد.
جهان دیده است و با نرمخندی عمیق از تجربیات سفرهایش به پنج قاره 
جهــان برایمان تعریف می کند و با آهی غلیظ تکرار می کند، هیچ کجا، ایران 

نمی شود ؛« ایران گل سرسبد جهان است« اگر قدر بدانند.
 در کاوش خاطراتش همرزمی با دکتر چمران برایش بارزتر اســت، آن گاه 

که درجبهه های جنگ، داوطلبانه در سوسنگرد با دکتر چمران همراه بود.
ادامه می دهد: بدترین نوع جنگ، جنگ شــیمیایی بود که در اسلام آباد 
غرب به چشــم دیدم؛ من در سال ۱۳۴۴ یک دوره ویژه جنگ های شیمیایی 
را زمانی که افسر وظیفه بودم در ارتش گذرانده بودم که در جنگ شیمیایی 

عراق به ایران به کار گرفتم.
درگیلانغرب که بعنوان متخصص بهداشــت صحرایــی رفته بودیم دیدم 
حدود ۳۰۰ نفر از مردم عموما جوان از درد و ســوزش چشم گریه می کردند 
و داد می زدند و بدلیل حمله شــیمیایی دشمن چشمانشان درگیر شده بود 
و گمان می کردند بینایی خود را از دســت داده انــد؛ صحنه دل آزار و جگر 

خراشی بود.
احمد پناه توضیح می دهد: دوره ای که در ارتش برای پزشــکان گذاشته 
بودند، کارساز شد، مواد بی حس کننده را به نسبت رقیق می کردیم؛ چشم های 
جنگزدگان را که به شــدت متورم شــده بود به زحمت باز می کردیم و چون 
امکانات نبود با قاشق چایخوری به زور در چشم آسیب دیدگان می ریختیم؛ 
۱۰ دقیقه ای نگذشــت که چشــمها نیمه باز شد؛ دردها آرام گرفت وآن گاه 

که فهمیدند کور نشده اند آرام تر شدند وآن لحظه بسیاربرایم ارزشمند بود.
دکتر احمد پناه که پنج برادر و ســه فرزندش پزشــک هستند، می گوید: 
پدرم بازنشسته راه آهن و مادرم حافظ قرآن بود و بانویی که بواسطه تربیت ۹ 

فرزند کارآمد نشان لیاقت دریافت کرد.
او ادامــه می دهد: هرکس برای مملکت خودش بــا جان و دل کار کند ؛ 
ایران گلستان می شود؛ ملت ما باید منافع خود را مراقب باشند و از آن حفظ 

و دفاع کنند.
وی که خود و همســرش از خیّران گیلانی هستند، می گوید : از سال ۴۴ 
که مطب زدم به نصیحت موســیو آرسن تلاش کردم برای مردم خدمت کنم 
و از مردم بــی بضاعت به هیچ عنوان پول دریافت نکنم ؛ این رویه را نه تنها 
در رشــت بلکه در مطب تهران نیز پی گرفتم؛ برای همین از پزشکی درآمد 
چندانی نداشتم اما تلاش می کردم حرفه های دیگر چون بهداشت صنعتی را 

هم دنبال کنم.
وی برای اولین بار در سال ۱۳۵۵ کارخانه پلاستیک باعنوان گیلان فلکس 

را با تجهیزاتی که از ژاپن واردکرده بود، ایجاد و راه اندازی نمود.
وی ادامه می دهد : کار کردم ؛ زحمت کشــیدم؛ آموختم ؛ هیچ گاه بیکار 
نبودم و از رانت هم استفاده نکردم و همه سرمایه ام از راه حلال بدست آمده 
و الان هم می گویم کار کنید با نیت خیر و برای آبادانی ، پول خودش می آید.

وی که گفتن از کارهای خیر را نیک نمی داند، می گوید: بر خلاف میلم و به 
نصیحت پدر از وقف هایی که خود و همسرم انجام داده ام گاه سخن می گویم 

که این کردار نیک در بین نسل نو تسری یابد.
دکتــر احمد پناه درباره فعالیت مطبوعاتی اش می گوید: از ســال ۱۳۴۵ 
عضو کتابخانه ملی رشت و با مطبوعات خیلی آشنا بودم. در دوران دبیرستان 
در تهران روزنامه دیواری درســت می کردم و این علاقه حتی پس از پزشکی 

رهایم نکرد.
او ادامه می دهد: من برای نشریه ام سال ۱۳۵۸ از دولت بازرگان تقاضا کرده 
بودم و این هفته نامه در اردیبهشت ماه  ۵۸ منتشر شد و در صفحه اول نوشتم 
» راه آهن قزوین به رشت را بکشید« ؛هفته نامه دانش علمی – اجتماعی بود 
اما باید از سیاست هم می نوشتیم روزهای انقلاب روزهای حساسی بود و البته 
هنوز هم گاه گاهی در مردمســالاری قلم می زنم و بیش از یک هزار مقاله از 
من به چاپ رسیده است. وی می گوید: هرکس در هر حکومتی طرف ملتش 
را داشته باشد قابل احترام است من یک هزار مقاله چاپ شده از قبل انفقلاب 
تاکنــون دارم و می خواهم آنها را بصورت کتــاب درآورم ؛مجموعه ای که در 

دوران خود انتقاد به وزارت بهداری و همه تشکیلات و. .در آنها بارز است.
وی ادامه می دهد: من پنج ســال رئیس هیات مشورتی روزنامه اطلاعات 
در گیلان بودم؛ نه سیاســی بودم و نه وابستگی به هیچ جناح سیاسی داشتم 

؛چکیده گزارشات مردم را بررسی می کردم.
دکتر احمد پناه که از ســال ۲۰۰۴ در آمریکا طبابت می کند، بار دیگر بر 

بهره مندی از تجربه پیشکسوتان تاکید می کند. 
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نگاه

ماه چهره خلیلی ـ بازیگر ســریال های »در 
چشــم باد«، »مختارنامــه« و »کلاه پهلوی« 
ـ جمعه، ۱۷ مرداد ماه در ســن ۴۴ ســالگی 

درگذشت.
پرســتو صالحی ـ بازیگر و از دوستان این 
هنرمند ـ در گفت و گویی با ایسنا این خبر را 
تایید و اظهار کرده است که زنده یاد ماه چهره 
خلیلــی که به همراه خانــواده اش در انگلیس 
زندگــی می کرد، امروز )۱۷ مرداد ماه( در این 

کشور دار فانی را وداع گفت.
ماه چهــره خلیلی متولــد ۱۳۵۵ تهران و 
دارای مدرک فوق لیسانس معماری از دانشگاه 
آکســفورد انگلستان بود. او نوه دختری پروین 
ســلیمانی و از سال ۱۳۸۲  مشغول به فعالیت 

در عرصه سینما و تلویزیون بود.
علت فــوت این بازیگر بیمــاری ای عنوان 
شده است که از مدت ها قبل به آن دچار شده 
بود اما در زمــان حیاتش به هیچ وجه تمایلی 

نداشت که رسانه ای شود.
ماه چهــره خلیلــی دوره بازیگــری را در 
method school در لنــدن گذرانــد و در 
ســال ۱۳۸۲ برای اولین فعالیت ســینمایی 
خود جهت بازی در فیلم »چشــمان ســیاه « 

پس از ۲۲ ســال به ایران آمد و دوره دیگری 
از بازیگری و کارگردانی را در مؤسســه سمعی 
و بصری استاد ســمندریان در سال ۸۴ پشت 

سر گذاشت.
حضور در »مختارنامه« به کارگردانی داوود 
میرباقــری اولین تجربه بازی زنده یاد ماه چهره 
خلیلی در یک مجموعه تلویزیونی محســوب 
می شود. او در این سریال نقش جاریه، خواهر 
ناتنی مختار ثقفی و همســر عمربن ســعد را 

برعهده داشت.
ایفای نقش در ســریال تاریخی »در چشم 
بــاد« دومین تجربه تلویزیونی زنده یاد خلیلی 
محسوب می شود. او در این سریال نقش مادر 
شخصیت اول سریال یعنی بیژن ایرانی با بازی 
پارســا پیروزفر را برعهده داشــت. ماه چهره 
خلیلی در این سریال ایفای نقش »گلسنا« را 

از جوانی تا پیری برعهده داشت. 
وندی سیمســون )کارمند سفارت انگلیس 
در ایران(، نقشــی بود که زنــده یاد ماه چهره 
خلیلی در سریال »کلاه پهلوی« به کارگردانی 
ضیاءالدین دری برعهده داشــت. این مجموعه 
تلویزیونی از سال ۸۳ تا ۸۹ ساخته و از شبکه 

یک سیما پخش شد. 

»گذر از رنج ها« دیگر سریال تاریخی است 
که ماه چهره خلیلی در آن حضور داشته است. 
ایــن درام تلویزیونی بــه کارگردانی فریدون 
حســن پور است که در ســال ۹۳ خورشیدی 

در ۳۶ قسمت از شبکه یک سیما پخش شد.
پس از حضور در سریال »دختر گمشده« به 
کارگردانی احمد کاوری، سریال »مرضیه« به 
کاگردانی فلورا ســام، آخرین حضور او در یک 
سریال تلویزیونی محسوب می شود. نقشی که 
این بار او را با پوششــی متفاوت به بینندگان 

تلویزیون معرفی می کرد.
گوهر خیراندیش

 برای ماه چهره خلیلی نوشت
گوهــر خیراندیش که در چند ســریال با 
زنده یاد ماه چهره خلیلی هم بازی بوده اســت، 
درگذشت این هنرمند فقید را تسلیت گفته و 
نوشته است که »کوچ غریبانه ات را باور ندارم. 
تو و مجید اوجی عزیز در این ســریال مرضیه 
چه یــادگاری عجیبی از خودتــان به یادگار 

گذاشتید.«
خیراندیــش که در ســریال هایی همچون 
»کلاه پهلوی«، »مختارنامــه« و »مرضیه« با 
زنده یاد ماه چهره خلیلی هم بازی بوده اســت، 
با انتشار پستی در صفحه شخصی اینستاگرام 
خود درباره شــنیدن خبر فــوت این هنرمند 

نوشته است:
»متاســفانه باخبر شدم که ماه چهره عزیزم 
را ســرطان کبد از ما گرفــت. ماهی جانم این 
رفتن و کوچ غریبانه ات را باور ندارم. تو و مجید 
اوجی عزیز در این سریال مرضیه چه یادگاری 

عجیبی از خودتان یادگار گذاشتید. 
مــرگ بر ســرطان که همــه عزیزانم را از 

من گرفــت. پــدرم، خواهرم، خواهــرزاده ام، 
عموزاده ام، همکلاســی ام، همکارم، دوستانم و 

دختر نازنینی مثل ترا.«
از فوت ماه چهره خلیلی شوکه شدم 

افســانه بایگان هم  با اشــاره به درگذشت 
ماه چهره خلیلــی در ۱۷ مردادماه، اظهار کرد: 
واقعا از فوت ماه چهره خلیلی متاســف شــدم. 
خیلی جوان بودند. شوکه شدم. روحشان شاد 

و راهشان روشن. 
 افسانه بایگان، بازیگر ســینما و تلویزیون 
در گفت وگویــی تلفنی در پاســخ به این که تا 
به حال شده است فکر کنی روحت برای کس 
دیگری بوده اســت، توضیــح داد: نه این طور 
نبوده اســت. ولی گاهی وقت هــا خیلی برایم 
غریب می شــده اســت. افکار و حالاتی برایم 
پیش می آمد که احساس می کردم من نیستم. 
شــعری می نوشتم و بعد از چند سال می گفتم 

چه کسی این را نوشته است.
بایگان در پاسخ به این که تا به حال مزاحم 
تلفنی شــده ای، گفت: وقتی بچه بودم خاله ای 
داشــتم که از خــودم کوچک تر بــود و با هم 
می رفتیم تلفن عمومی که مزاحم تلفنی شویم. 
به آتش نشانی زنگ می زدیم و آن ها هم متوجه 

می شدند که بچه ای پشت خط است. 
او همچنیــن بیان کرد: انســان زیر زبانش 
پنهــان اســت و گاهــی بی خــود و بی موقع 
حرف هایی می زند. سال هاســت سعی می کنم 
بــا کمتر حرف زدن احتمال این خطا را پایین 

بیاورم. 
این بازیگر دربــاره گویندگی در رادیو هم 
گفت: بعد از سربداران در دوره بازیگری رادیو 
شــرکت کردم. دوره ارزشمندی بود و با استاد 

ســمندریان کار کردم. الان هــم با ایران صدا 
کار می کنم.

خیلی برنامه ها با ماه چهره خلیلی 
داشتیم اما نشد 

نعیمــه نظام دوســت ـ بازیگــر ســینما و 
تلویزیــون ـ در گفت و گویی کوتاه با ایســنا، 
در حالی که از شدت گریه و ناراحتی به خاطر 
درگذشــت ماه چهره خلیلی به سختی صحبت 
می کرد، چنین ادامه داد: چه بگویم؟! ماه چهره 

عشق بود، زندگی بود، قوی بود، مهربان بود.
نظام دوســت با بیان اینکه چند ماهی می 
شــد که متوجه بیماری ماه چهره خلیلی شده 
بود، عنوان کرد: من ماه آذر ســال گذشته بود 
که متوجه بیماری اش شدم ... آمده بود ایران. 
گفت من بروم کارهایم را بکنم و برگردم. قرار 
بود بیاید ایران. خیلی کارها داشتیم که بکنیم 

اما نشد.
این هنرمند در ادامه از دوستی ۱۳ ساله اش 
با ماه چهره خلیلی گفت و با بغض عنوان کرد: 
۱۳ سال است که ماه چهره را می شناختم. سر 
تصویربرداری سریال »نردبام آسمان« در سال 

۸۶ بود که دوستی مان شکل گرفت.
نظام دوســت با اشــاره به اینکــه ماه چهره 
خلیلی ساکن خارج از کشور بوده ولی در ایران 
هم خانه داشته و زیاد به ایران می آمده است، 
گفت: با اینکه ســاکن خارج از کشــور بود اما 
زیاد بــا هم رفت و آمد داشــتیم. خیلی عِرق 
ایران را داشــت. ماه چهره خیلــی ایرانی بود، 

خیلی.
به گفته نظام دوســت، ماه چهره خلیلی در 
همان لندن به خاک سپرده می شود و پیکر او 

را به ایران نخواهند آورد. 

ماه چهره خلیلی درگذشت

بازیگری از »مختار« تا »مرضیه« 

پوران کاوه از تاثیر اســتفاده آزادانــه از فضای مجازی 
بر افزایش میزان ســرقت ادبی نسبت به گذشته می گوید. 
همچنین ماجرای به ســرقت رفتن شعرش را که می گوید 

باعث خوشحالی اش شده تعریف می کند.
این شــاعر در گفت وگو با ایســنا، درباره سرقت ادبی و 

وضعیت رســیدگی به آن اظهار کرد: داستان سرقت ادبی 
به ویژه در مورد شــعر حکایت تازه ای نیســت و اگر مروری 
داشــته باشــیم در تاریخ ادبیات ایران از صــدر تا کنون با 
روایت های متعددی روبه رو می شــویم؛ مثــلا مجیرالدین 
بیلقانی چندین قصیده ســنایی را سرقت کرده بود که این 
موضوع در چند مقاله علمی-پژوهشــی نیز منعکس شده 
اســت. با امعان نظر بــه افزایش اســتفاده آزادانه از فضای 
مجازی و انتشار نامحدود و بی رویه شعرهای شاعران در هر 
ســطحی، بی تردید اتفاق سرقت ادبی هم رو به ازدیاد است 
که به نظر من شــرافتمندانه نیست. هیچ کس با این روش 

شاعر نمی شود و دیر یا زود دستش رو و شناخته می شود.
او با اشــاره به افزایش سرقت ادبی نسبت به قبل افزود: 

البته در سال های قبل سرقت ادبی به این اندازه نبود چون 
در هر حال هر مجله و روزنامه ای دبیر بخش شــعر حاذق 
و باســوادی داشــت که شــعرها را کنترل می کرد، با این 
حال  به ندرت این مســأله اتفاق می افتاد که گاهی هم آن 
را به عنوان تأثیرپذیری و تأثیرگذاری شــاعران از یکدیگر و 

توارد می گفتند.
کاوه سپس به سرقت از شــعرهایش اشاره و بیان کرد: 
در طول دوران شــاعری ام چند مورد پیــش آمد، البته در 
مقطعی بود که شعرها در مجلات و روزنامه ها منتشر می شد 
و این گونه نبود که در شبکه های مجازی باشد و ظرف چند 
لحظه و چند ساعت کل دنیا را پوشش بدهد و قابل کنترل 

و شکایت نباشد.

این شــاعر ادامه داد: اولین شعری که از من سرقت شد 
در روزنامه همشهری بود. من معمولا صفحه های شعر تمام 
روزنامه ها و مجلاتی را که در حد توانم بود تهیه می کردم و 
می خواندم، ناگهان دیدم یکی از شــعرهایم را به طور کامل 
نوشــته و با نام دیگری در زیرش منتشــر کرده است، اول 
جا خوردم اما بعد خوشــحال شــدم که کسی آن قدر آن را 
دوســت داشته و تحت تأثیر قرار گرفته که به بی آبرویی اش 
فکر نکرده و شعر من را به نام خود منتشر کرده است؛ برای 

همین پیگیر آن نشدم.
پوران کاوه تاثیر سرقت ادبی بر افکار مؤلفان و شاعران را 
بنا بر اندیشه و سلیقه  افراد متفاوت دانست و گفت: به نظر 
من باید برای پیگیری ســرقت های ادبی به دادگاه فرهنگ 
و رســانه مراجعه کرد تا مشــخص شود چه کسی آن اثر را 
زودتر به ثبت رسانده است و اخیرا هم کمپین مبارزه با نشر 
جعلیات در دنیای مجازی برقرار شــده که تا حدود زیادی 
راهگشا است و هویت اصلی شعر و شاعر را مشخص می سازد 
که این نیز در جهت پیشگیری سرقت ادبی بی تأثیر نیست.

گفت وگو با پوران کاوه
چرا سرقت ادبی زیاد شده است؟

نمایشــگاه آثار افسانه مسائلی با عنوان »همیشــه همان درخت« در گالری 
اُ برپاســت. در این مجموعــه ۲۰ اثر به نمایش درآمده اســت که با راپید روی 
مقوا طراحی شده اند. مســائلی در گفت وگو با هنرآنلاین درباره شکل گیری این 
مجموعه گفت: من ســال ها نقاشــی فیگوراتیو انجام می دادم و موضوع کارهایم 
انسان بود، اما به طبیعت نیز علاقه زیادی داشتم و اولین تصاویری که از طبیعت 
کار کــردم تک درخت بود. وقتی کار در این زمینه برایم جدی تر شــد دوســت 
داشــتم ناکجاآباد و فضایی خیالی را به تصویر بکشــم. به مرور احســاس کردم 
می توانم همان فیگورهای انسانی را در تنه درختان پیدا کنم و یا روابط انسانی را 
در رابطه بین درختان ببینم. این مسئله مرا به وجد می آورد و کشیدن درختان 

برایم جذاب تر شد.
مســائلی ادامه داد: درختان در فصل های مختلــف وضعیت متفاوتی دارند و 
احساس کردم این موضوع می تواند نمادی از حالت های مختلف و فصول متفاوت 
زندگی انســان باشد. دگرگونی های ناشی از حالت های مختلف درونی انسان که 
در موقعیت های متفاوت زندگی تغییر می کند با دگرگونی های طبیعت شــباهت 

دارد.
او با اشــاره به اینکه در حاشــیه زاینده رود ســکونت دارد گفت: در مســیر 
رفت وآمد خود همیشه درختان را می دیدم و گاهی نقاشی ها را در طبیعت انجام 
می دادم، اما درختی که می کشــیدم با آن چیزی که دیده بودم همیشه متفاوت 

بود. در واقع کارهایم از طبیعت شروع می شد اما در ذهنم به پایان می رسید.
مســائلی درباره سیاه وســفید بــودن کارهایش گفــت: وقتی از دانشــگاه 
فارغ التحصیل شدم تصمیم گرفتم تا وقتی دیدگاهم در هنر مشخص نشده است 
آثارم را نمایش ندهم. در این مدت نقاشــی های زیــادی انجام دادم اما به مرور 
برایم مشــخص شد که از طراحی لذت بیشتری می برم و آنچه از هنر می خواهم 
در طراحی سیاه وسفید وجود دارد. حس رهایی و راحتی طراحی برایم جذاب تر 
اســت، ضمن اینکه می خواستم با ســاده ترین تکنیک و راحت ترین شیوه بیان، 
احساسات خود را نشان دهم. در نقاشی بوم های بزرگ و بافت های مختلف برایم 
مهم بود اما به جایی رســیدم که می خواستم با نهایت سادگی و راحتی کار کنم 
و کارهایم چیزی جز بیان خودم نباشد. در این مجموعه ابعاد کوچک را انتخاب 

کردم تا به واسطه آن جوهره ناب طبیعت را در کارم بیاورم.
او دربــاره تأثیر هنرمندان طبیعت پرداز بر آثارش گفت: کارهای صنیع الملک 
را بســیار دوست داشــتم و مطالعات زیادی بر روی چاپ های دستی او را انجام 
دادم. ظرافــت قلم و ارتباطی که بین هنر ایرانــی و غربی در آثار او وجود دارد 
برایم جذاب است. همچنین آثار محمودخان ملک الشعرا بسیار در ذهنم ماندگار 
شــده اند. آن ظرافت و پرداخت تک تک شاخ و برگ ها برایم جذاب بود و من هم 

سعی کردم در کارهایم این موارد را رعایت کنم.
مسائلی درباره جایگاه طبیعت گرایی در هنر امروز گفت: بازنمایی طبیعت به 

شــیوه رئال آن هم در زمانی که همه کارها به سمت مدرن و معاصر تغییر کرده 
اســت بسیار سخت بود، اما واقعا دوست داشتم این کار را انجام دهم و در زمان 
کار اصلا به این موضوع فکر نکردم که کارم چقدر با هنر معاصر ســنخیت دارد. 
البته من همه کارهای امروزی را پیگیری می کنم و از جریانات هنر کاملا مطلع 
هســتم. فکر می کنم اگر کسی به اتفاقات هنر روز خود آگاه باشد ناخودآگاه این 
تاثیرات وارد کارش می شــود، اما اگر زیاد به آنها فکر کند خلوص بیانش از بین 
می رود. در این آثار تنها خواســتم آنچه مرا به خود جذب کرده اســت به تصویر 

بکشم و واکنش هایی که دیدم نیز بسیار مثبت بود.
نمایشگاه آثار افسانه مسائلی تا ۲۰ مرداد در گالری اُ به نشانی خیابان سنایی، 

خیابان شاهین )خدری(، پلاک ۱۸ برپاست.

 روایت افسانه مسائلی از نمایشگاه »همیشه همان درخت« در گالری اُ
جوهره طبیعت در طرح های سیاه و سفید

»رافائــل« نقاش مشــهور رنســاس حدود 
۵۰۰ ســال پیش درگذشت، اما سال ها در مورد 
موقعیت مکانی محلی که این هنرمند در آن به 
خاک سپرده شده تردیدهایی وجود داشته، حالا 
کارشناســان هنری تصویر سه بعُدی چهره این 
هنرمند را شبیه سازی کردند تا به این وسیله به 

این معمای چندین ساله پایان دهند.
به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
»رافائل سانتسیو« نقاش و معمار نامدار ایتالیایی 
که بیشتر با نام »رافائل« شناخته می شود در کنار 
»لئونــاردو داوینچی« و »میکل آنژ« از مهم ترین 
هنرمندان رنسانس به شمار می رود که در سال 
۱۵۲۰ و در سن ۳۷ سالگی درگذشت. در تمامی 

این سال ها مقبره ای در »پانتئون« به عنوان محل 
دفن این هنرمند شناخته شده است.

در قرن نوزدهم میلادی نمونه ای مصنوعی با 
توجه جمجمه »رافائل« ساخته شد. با این حال 
کارشناســان از این موضوع که بقایای دفن شده 
در معبد »پانتئون« به »رافائل« تعلق داشته باشد 

اطمینان نداشتند.
حالا دانشــمندان دانشگاه »تورورگاتا« در رم 
به مناسبت پانصدمین ســالگرد درگذشت این 
هنرمند با کمک نســخه های مصنوعی بقایای 

منســوب به »رافائل« اقدام به بازسازی تصویر 
ســه بعدی از چهره این هنرمنــد کردند که در 
نتیجه تصویری مشابه خودنگاره های »رافائل« و 
پرتره هایی که توســط سایر نقاشان هم دوره این 

هنرمند خلق شده  بودند به دست آمد.
یکی از کارشناسان حاضر در این پروژه بیان 
کرد: »با این که تصویر به دســت آمده فقط ۸۰ 
درصد از چهره اصلی »رافائل« را نشان می دهد، 
اما شــکی نیســت که این بقایا به هیچ یک از 
شــاگردان این هنرمند تعلــق ندارند و احتمال 

اینکه فرد دیگری تا این حد به »رافائل« شباهت 
داشته باشد بسیار کم است.«

»رافائل« بیشــتر زمانش را صرف خلق آثار 
هنری به ســفارش پاپ  آن دوره می کرد که در 
نتیجه چندین تالار نقاشــی شده در واتیکان در 

کارنامه وی ثبت شد.
بخشی از شهرت »رافائل« به خلق پرتره های 
چشم نواز و ظریف باز می گردد و همین امر سبب 
شــد نام او در رده هنرمنــدان بزرگی همچون 

»لئوناردو داونیچی« و »میکل آنژ« قرار بگیرد.

در حالی که روند افزایشــی شیوع ویروس 
کرونا، ســینماهای برخی کشورها را بار دیگر 
به تعطیلی کشانده اما در مجموع ۵۰ درصد از 
سینماهای جهان در حال حاضر فعال هستند.
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، کمپانی 
 »Gower Street Analytics« انگلیســی
که در زمینــه تحلیل بازار صنعت ســینمای 
جهان فعال اســت، اعلام کرد شــیوع مجدد 
ویــروس کرونا در برخی مناطــق چون ایالت 
کالیفرنیا، ایالت ویکتوریای اســترالیا و کشور 
هنگ کنگ موجب تعطیلی مجدد ســالن های 
ســینما شــده اما با این وجود در حال حاضر 
نزدیک بــه ۵۰ درصد از ســالن های نمایش 
فیلم در سراســر جهان فعالیت خود را از سر 

گرفته اند. 
در این گزارش آماده است که در آخر هفته 
گذشته سالن های سینما که تشکیل دهنده ۴۸ 
درصد از گیشــه جهانی می شوند فعال بوده اند 
که از افزایش بازگشــایی سینماها در مقایسه 
با آمار ۴۱ درصدی هفته گذشــته آن حکایت 

دارد. 
در تاریخ ۱۸ جولای و پیش از بازگشــایی 
سینماها در چین، تنها ۲۸ درصد از سالن های 

سینمای جهان به نمایش فیلم می پرداختند.
اغلــب ســینماها در جهــان اکنــون بــا 

محدودیت های فاصله گــذاری اجتماعی فعال 
 Gower« هســتند و بنا بــر اعلام کمپانــی
Street Analytics« مجموع فروش گیشه 
جهانی سینما در هفته گذشته به ۹۰ میلیون 

دلار رسیده است. 
چین که دارای بیشترین سالن های نمایش 
فیلــم در جهان اســت، همچنــان در فرآیند 
بازگشــایی ســینماها قرار دارد و اکنون ۷۳ 
درصد از گیشه ســینمای این کشور مشغول 
به کارند؛ اما چین تنها کشــوری نیســت که 
سهم بزرگی در افزایش تدریجی فروش سینما 

داشــته و بریتانیا و روســیه نیز با بازگشایی 
ســینماهای زنجیــره ای شــاخص خود نقش 

مهمی ایفا کرده اند. 
چین دومین بازار بزرگ ســینمایی جهان 
است اما امســال به دلیل بحران جهانی کرونا 
نزدیک به شش ماه ناگزیر به تعطیل سینماها 
شــد و در نتیجــه ۴.۸ میلیــارد دلار از محل 
درآمدهای سالانه ســینمایی خود را از دست 
داده و پیــش بینی می شــود مجموع فروش 
ســالانه سینمای این کشــور آسیایی در سال 
۲۰۲۰ در مقایسه با ســال گذشته میلادی با 

کاهش چشمگیر ۹۴ درصدی رو به رو شود. 
سینماهای آمریکای شــمالی نیز همچنان 
تحت تاثیر شــدید شــیوع ویروس کرونا قرار 
دارند و تعداد ســالن های فعال سینمایی طی 
هفته گذشته در این کشور کاهش یافت. ایالت 
کالیفرنیا بار دیگر سالن های سینمایی سربسته 
را تعطیل کرد و تعداد ســینماهای آمریکا که 
هفته گذشــته آمار فروش ارائه دادند به ۹۵۰ 
سینما رســیده است. کانادا نیز در حال حاضر 

۲۰۰ سینمای فعال دارد. 
پیش بینی می شــود فروش گیشه سینمای 
آمریکا در ســال جاری میلادی، ۴.۷ میلیارد 
دلار کمتر از متوســط فروش سه سال گذشته 

باشد. 

امیر اثنی عشــری خواننده موسیقی ایرانی و 
عضو گروه آوای ابریشــم جمعه ۱۷ مرداد همراه 
عماد حنیفــه، حمیدرضا برزو، پویــان گرامی و 
محسن فروغی در دومین روز این مجموعه برنامه، 

روی صحنه می رود،
او دراین باره به خبرنگار هنرآنلاین گفت: گروه 
آوای ابریشم در کنسرت روز جمعه مجموعه ای را 
در دســتگاه همایون اجرا کنیم. دو تصنیف، سه 
قطعه ضربی و ســاز و آواز داریم.  او ادامه داد: به 
نظرم تنها کاری که در حال حاضر می توان انجام 

داد بــرای این که هم افرادی که اهل موســیقی 
هستند بتوانند برای کار کردن انگیزه پیدا کنند 
و هــم مردمی کــه مخاطب این نوع موســیقی 
هستند بتوانند ارتباطشــان با موسیقی را حفظ 
کنند، برگزاری کنســرت آنلاین است. متأسفانه 
عملاً شــیوه های دیگر جواب نمی دهد، به دلیل 

این که اگر قرار باشــد با فاصله گذاری اجتماعی 
در یک سالن کوچک کنســرت اجرا شود، عملًا 
افرادی که آن برنامه را برگزار خواهند کرد، بخش 
زیادی پول جمع کنند تا بتوانند هزینه ســالن را 
پرداخت کنند. بنابراین برگزاری کنسرت آنلاین 
تنها راه موجود است و تجربیات جدیدی هم است 

البته اوایل این کار آزمون و خطا وجود دارد اما به 
نظرم چاره دیگری نداریم و حداقل تا یکی دو سال 
آینده باید با این موضوع کنار بیاییم و چه خوب 
اســت که بقیه همکاران نیــز در قالب گروه های 
دیگر به اجرای این نوع کنســرت ها بپردازند. این 
خواننــده اضافه کرد: در حال حاضــر و با توجه 

به شــیوع ویروس کرونا تمام تمرکزم را بر روی 
تدریس آنلاین گذاشــته ام و همچنین قرار است 
در هفته جاری به همراه دوستان عزیزم در گروه 
آوای ابریشــم کنسرتی را به صورت آنلاین برگزار 
کنیم. او تأکید کرد: بنده در حال حاضر دو آلبوم 
آماده انتشار دارم که تمام مراحل آن انجام شده و 
منتظر هستیم تا در فرصت مناسب آن ها را منتشر 
کنیم. یکی از این آلبوم ها را با آرش کاووسی انجام 
داده ایم که ایشان سرپرست گروه هستند و جواب 

آواز آن را نیز آقای رامین جزایری داده اند.

بازسازی چهره »رافائل« نقاش مشهور ایتالیایی

بازگشایی ۵۰ درصدی سینماها در سراسر جهان

 امیر اثنی عشری:
 در حال حاضر کنسرت آنلاین برای ما تنها راه موجود است
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در حالی که »اقدام تروریســتی« از جمله 
فرضیه های علت وقوع انفجار در بندر بیروت 
اســت، دامنه تحقیقات قضایی لبنان درباره 
این انفجار گســترش یافته و احتمالا شامل 
حال مســؤولان عالی رتبه و روســای بزرگ 

ادارات مختلف خواهد شد.
بــه گزارش ایســنا، بــه نوشــته روزنامه 
قضایی  دستگاه  الاوسط،  الشرق  فرامنطقه ای 
لبنان دایره تحقیقات خود درباره انفجار بندر 
بیروت را که به کشته شدن بیش از ۱۵۰ تن 
و زخمی شــدن هزاران تن دیگر منجر شد، 
گسترش داد و این تحقیقات تنها به کارمندان 
و مســؤولان اداری محدود نبوده بلکه شامل 
حال مســؤولان عالی رتبه در مدیریت بندر و 
در راس آنها حسن قریطم، مدیر بندر شد که 
فادی عقیقی، کمیسر دولت در دادگاه نظامی 
دستور بازداشــت او را برای انجام تحقیقات 
صادر کرد، علاوه بر این مســؤولانی در اداره 
گمرک و دســتگاه های مربوط به امنیت بندر 
بازداشــت شــدند، همزمان  برای تحقیقات 
تحقیقات به ســمت فرضیه هــای مختلفی از 

جمله اقدام تروریستی رفت.
این تحقیقات که از سه روز قبل آغاز شده 
و ادامه دارند، تاکنون به بازداشت ۲۱ تن در 

جریان بازجویی ها منجر شده است.
یک منبع قضایی به الشرق الاوسط گفت: 
فهرســت اســامی بازداشت شــده ها احتمالا 
افزایش می یابد و شامل روسای بزرگی خواهد 

شد که در مظان اتهام هستند.
این منبع تاکید کرد: مسئولیت پیامدهای 
فاجعه انفجار انبار شــماره ۱۲ بندر بیروت بر 
گردن کارمندان، کادر اداری و کارگران بندر 
نبوده بلکه متوجه مسؤولان بزرگ چه ریاست 
بنــدر، چــه مدیریت گمرک و یا مســؤولان 
امنیتــی آن و نیز تمامــی وزرا و چهره های 
سیاسی اســت که از زمان تخلیه ۲۷۵۰ تن 
نیترات آمونیوم در بندر بیروت در بهار ســال 
۲۰۱۴ تا زمان وقــوع انفجار روی کار آمدند 
و نیــز کســانی که از وجود ایــن حجم مواد 
منفجره و خطرناک اطلاع داشــتند و عامدانه 
آن را نادیده گرفتنــد و یا اینکه در مورد آن 

کوتاهی کردند.
دســتور دولت لبنان برای تشــکیل یک 
کمیتــه حقیقت یاب شــامل چهره هایی که 
خــود در دایره اتهام هســتند از جمله بدری 
ضاهــر، مدیر کل گمرک لبنان )وابســته به 
میشل عون، رئیس جمهور این کشور(علامت 
ســوال هایی را در ذهــن ایجــاد می کند اما 
منبع قضایی یاد شده تاکید کرد: این کمیته 
تحقیقاتــی اداری و روتیــن را انجام می دهد 

که ارتباطی با اقدامــات قضایی ندارد، برخی 
اعضای این کمیتــه از جمله بدری ضاهر نیز 
مورد محاکمه قضایــی قرار خواهند گرفت و 
از هیچ کســی حال جایگاه آن فرد هر چقدر 
هم بالا باشــد، هرگز حمایت سیاســی انجام 

نخواهد شد.
او افــزود: تمامی کســانی که بازداشــت 
شــده اند و کســانی که برای بازجویی دوباره 
فراخوانده شــده اند، از انبار این مواد منفجره 
و قابل اشــتعال در بندر اطلاع داشــته اند و 
می دانســتند که این مواد خطــری دائمی و 

مستمر هستند.
این منبع قضایــی در ادامه گفت: تمامی 
کســانی که مســؤولیت داشــته اند و تمامی 
کسانی که نامه هایی در این خصوص دریافت 
کردند اما اقدامات لازم برای خارج کردن این 
مواد از بندر را در پیش نگرفتند، بازداشــت 
خواهند شــد و به عنوان مسؤول جنایی این 
فاجعــه ونه فقط به دلیــل کوتاهی و اهمال 

محاکمه خواهند شد.
با وجود گذشــت ســه روز از این انفجار 
ویرانگــر ، هنوز مســؤولان تحقیقات دلایل 
واقعی که به انفجار مخــزن نیترات آمونیوم 
منجر شده را مشخص نکرده اند اما یک منبع 
امنیتی برای الشرق الاوسط شرح داد: تحقیق 
فنی به دستیابی به سرنخی که دلایل انفجار 

را مشخص می کند، نزدیک شده است.
این منبع با اشــاره به اینکه فرضیه منفجر 
کردن این مخزن با یک موشــک بسیار بعید 
اســت، تاکید کرد: تصاویری که از نیروهای 
هوایی به دســت آمد و یا آنهایی که از پایگاه 
دریایی نزدیک به بندر بیروت گرفته شــدند، 
در اختیار کارشناسان لبنانی و فرانسوی قرار 
داده شــدند و مشخص شــد که ویدیوهایی 
کــه در رســانه ها و شــبکه های اجتماعی از 
سقوط یک موشــک در محل انفجار منتشر 
شده، تصاویری جعلی، ساختگی و بی اعتبار 

هستند.
بــا این حــال منبع امنیتی یاد شــده در 
ادامــه فرضیــه اقــدام تروریســتی را بعید 
ندانســت و گفت: گمانه زنی ها درباره انفجار 
نیترات آمونیوم در نتیجه جوشکاری یکی از 
درب های آهنی دقیق نیست، ماده نیترات به 
آسانی آتش نمی گیرد و برای شعله ور شدن به 
درجه حرارتی حدود ۲۲۰ درجه سانتی گراد 
نیاز دارد و یا اینکه مایع با این درجه حرارت 

به آن برسد.
پس از آنکــه فرضیه انفجار انبار نیترات با 
یک موشــک زمین به هوا کنار رفت، تحقیق 
در ایــن زمینه بر دو فرضیه اصلی ادامه دارد: 
اولی انتقــال حرارت به انبــار و دومی اقدام 
تروریســتی، به نظر می رســد فرضیه دوم و 

امکان ارتباط آن با یک انفجار عامدانه توجه و 
اهتمام بیشتری را به خود جذب کرده است.

منبع امنیتی یاد شــده بــا تاکید بر لزوم 
تحقیق گسترده درباره علت انبار ماده نیترات 
آمونیوم که برای ســاخت مواد منفجره و نه 
هدف دیگری استفاده می شــود و نیز وجود 
مواد اشتعالی که خیلی سریع آتش می گیرند 
و کابل ها گفت: احتمال انفجار به واسطه یک 
کابل متصل به جعبــه ای در داخل مخزن از 
جمله فرضیه هایی اســت کــه فرضیه اقدام 

تروریستی را تقویت می کند.
انفجار بیروت 

یک فاجعه بزرگ انسانی و ملی
»سید حســن نصرالله « دبیرکل حزب الله 
لبنــان روز جمعه گفــت: آنچه که در بیروت 
روی داد، یــک فاجعه بزرگ بشــری و ملی 

است.
نصرالله افزود: آنچه در بیروت اتفاق افتاد، 
فاجعه بزرگ انسانی و ملی با تمامی مقایس ها 
بود و پیامدهای آن بســیار بزرگ و خطرناک 
است و نتایج اجتماعی، بهداشتی و اقتصادی 

خواهد داشت.  
وی گفت: نکته مورد توجه این اســت که 
انفجــار فراتر از یک طایفــه و منطقه بوده و 
به تمام محله های بیروت آسیب رسانده است 
و امیدواریــم که همگی توان پایداری، صبر و 

اراده لازم برای عبور از این مصیبت را داشته 
باشــیم و در برابر این گونه حوادث استثنائی 
در تاریــخ لبنان نیاز به تعامل اســتثنائی در 
سطوح روانی، سیاسی و رسانه ای وجود دارد.

دبیرکل حــزب الله تاکید کرد، حزب الله با 
تمــام امکانات و افراد خــود در اختیار دولت 
اســت تا از این بحران عبور کنیم. حزب الله 
برای اسکان خانواده های آواره و تامین مسکن 

جایگزین برای آن ها آماده است.  
دبیــرکل حــزب الله لبنان نحــوه تعامل 
کشــورهای خارجی را خــوب توصیف کرد 
و گفت: نــگاه ما به ســفر امانوئــل مکرون 
رئیس جمهوری فرانســه به لبنان و کمک و 
حمایت کشورها به کشور ما مثبت است و به 
جنبه های مثبت آن نگاه می کنیم و فرصتی 
برای لبنان اســت برای خروج از محاصره ای 

که با آن مواجه است.
وی همچنیــن مواضع برخــی طرف های 
داخلــی درباره انفجار بندر بیروت را تاســف 
آور خواند و گفت: برخی از وجود موشک ها و 
مواد منفجره حزب الله در بندر بیروت سخن 
گفتند. ایــن مواضع پیش داورانــه با هدف 
تحریک مردم لبنان علیه حزب الله مطرح شد 

که این یک ظلم است.  
ســید حســن نصرالله، تاکید کرد که در 
ایــن فاجعه نیروهای حــزب الله و طرفدران 
آن شــهید و متضرر شدند و گفت: این پیش 
داوری ها رنج آور اســت و هدف از آن وارونه 
کردن واقعیت اســت؛ براساس این قاعده که 
می گویند اینقدر دروغ بگو تا مردم باور کنند.  
دبیرکل حزب الله قاطعانــه وجود هرگونه 
موشــک یا مواد منفجره در هر یک از مخازن 
بنــدر بیروت را تکذیب و تاکید کرد که آنچه 
در این مورد شایعه شــد، فریبکاری ظالمانه 

بود.  
وی افــزود: این که می گوینــد ما بندر را 
اداره می کنیم یا اینکــه می دانیم چه چیزی 
در آنجا موجود است را هم تکذیب می کنیم؛ 
همه این ها ادعای ظالمانه و فریبکارانه است. 
ممکن اســت که بدانیم در بنــدر حیفا چه 
چیزی وجود دارد، امــا در مورد بندر بیروت 
اینطور نیســت. نصرالله تاکید کرد: تحقیقات 
واقعیت را روشــن می کند؛ از مــردم لبنان 
می خواهــم تا آن هایی که ایــن فریبکاری را 
انجام دادند محاکمه کنند. از مردم می خواهم 
آن هایی را که تحریک کردند و کوشــیدند تا 
کشــور را به جنگ داخلی بکشانند، مجازات 
کنند. از این حادثه ســوء اســتفاده سیاسی 
شد؛ ما تاکید داریم که اکنون زمان حساب و 

کتاب های سیاسی و حزبی نیست.  

تحقیقات درباره حادثه انفجار ادامه دارد

فرضیات مختلف درباره فاجعه بیروت

وزیر توســعه اقتصــادی و تجارت هنــگ کنگ دیروز )شــنبه( گفت، دولت 
هنگ کنگ اقدامات در واکنش به تحریم های آمریکا علیه برخی از مقام های منطقه 
را مدنظر قرار می دهد. روز جمعه، وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد، این کشور 
بر ۱۱ فرد به بهانه تضعیف خودمختاری هنگ کنگ تحریم وضع کرده است. تحریم 
ها شامل کری لام، رئیس اجرایی، کریس تانگ، کمیسیونر نیروی پلیس، استفن 
لو، کمیسیونر سابق، جان لی چیو، وزیر امنیت و ترزا چنگ، وزیر دادگستری هنگ 
کنگ می شــود. البته وزیر توسعه اقتصاد و تجارت این دولتشهر شامل این تحریم 
نمی شــود. روابط بین آمریکا و چین در پــی تصویب قانون جدید امنیت ملی در 
هنگ کنگ بیش از گذشته مخدوش شــده است. این قانون که ۳۰ ژوئن توسط 
شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین اجرایی شد قرار تعقیب و دستگیری علیه 
جدایی طلبان، فعالیت های تروریستی و خرابکاری را در هنگ کنگ صادر می کند 
و از سوی ساکنان این دولتشهر و همچنین مقام های غربی به شدت محکوم شده 

و آنها مدعی هستند که این قانون خودمختاری این دولتشهر را تضعیف می کند.

تحریم آمریکا علیه هنگ کنگ
درگیری های خشــونت باری میان نیروهای ســوریه دموکراتیک وابسته به 

ارتش آمریکا و اعضای قبیله »العکیدات« در شرق سوریه رخ داد.
به گزارش اســپوتنیک، منابع محلی در حومه دیرالزور اعلام کردند که میان 
اعضای قبیله العکیدات و نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( تحت حمایت آمریکا 
در اطراف شــهرک »ذیبان« در شرق دیرالزور درگیری های خشونت باری رخ داد. 
این درگیری ها در منطقه »اللطوه« و »المســتوصف« و »البرید« رخ داد و صدای 
شــلیک گلوله و تسلیحات نیمه سنگین در تمام این مناطق و روستاهای اطراف 
آن به گوش می رسید. این درگیری ها همچنین در روستای »سویدان جزیره« در 
اطراف شــهرک ذیبان دایر بود و موانع نیروهای قسد توسط اشخاصی ناشناس با 
آر پی جی هدف قرار گرفته شد. در همین راستا، خبرنگار اسپوتنیک در الحسکه 
کلیپ های ویدیویی را از ساکنان محلی به دست آورد که گوشه ای از درگیری ها را 
نشان می دهد و صدای درگیری ها با ورود تجهیزات نظامی ارتش آمریکا و نیروهای 

قسد به شهرک ذیبان، در این شهرک شنیده می شود.

درگیری شبه نظامیان »قسد« با مردم دیرالزور 
دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد، شش تن از معاونان رئیس 

جمهوری این کشور استعفای خود را تقدیم کرده اند.
به گــزارش خبرگزاری یونهاپ، »نو یونگ-میــن«، رئیس دفتر کارکنان 
مون جائه این، رئیس جمهوری کره جنوبی به همراه پنج تن دیگر از معاونان 

استعفای خود را به دولت ارائه کردند.
این پنج تن شــامل کانگ جی-جونگ معاون امور سیاسی، یون دو-هان 
معاون ارتباطات مردمی، کیم جو-وون معاون امور مدنی، کیم جئو-سونگ، 

معاون اجتماع مدنی و کیم او-سوک، معاون مدیریت پرسنل هستند.
یکی از مقام های ارشــد دولت کره جنوبی گفت: آنها متن استعفای خود 
را به رئیس جمهوری ارائه کرده و خواهان پایان کار خود در دولت هستند.

وی در پاســخ به این ســوال که آیا درخواســت اســتعفای این افراد به 
انتقادهای مردمی از وضعیت سیاســت های نادرســت و نابسامان مسکن در 

کشور ربط دارد، از ارائه جزئیات امتناع کرد.

استعفای دسته جمعی در کابینه کره جنوبی

فرانســه و آلمان هم به دلیل ناامیدی از تلاش های آمریکا 
در رهبری مذاکرات اصلاحات در ســازمان بهداشت جهانی 
این گفت وگوها را ترک کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
آمریکا در حالی رهبری مذاکرات ایجاد اصلاحات در سازمان 
بهداشــت جهانی را بر عهده دارد که تصمیم گرفته تا از این 
نهاد خارج شود و اقدام آلمان و فرانسه در ترک گفت وگوها نیز 
یک پسرفت برای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکاست 
در حالی که واشــنگتن که ریاســت دوره  گروه هفت را نیز 
برعهده دارد، امیدوار بود که یک نقشه راه مشترک برای ایجاد 
تغییرات اساسی در ســازمان بهداشت جهانی در سپتامبر و 
دو ماه مانده به انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در 

نوامبر ارائه شود.
یکی از مقام های ارشد اروپایی حاضر در گفت وگوها گفت: 

هیچ کس به دنبال ورود به یک روند اصلاحی و ارائه یک خط 
مشی برای آن از سوی کشوری که می خواهد سازمان بهداشت 
جهانی را ترک کند، نیســت.وزرای بهداشت آلمان و فرانسه 
تایید کردند که دو کشور مخالف رهبری آمریکا در مذاکرات 
پــس از اعلام این کشــور برای خروج از این نهاد هســتند. 
ســخنگوی وزارت بهداشــت ایتالیا نیز گفت، کار روی سند 
اصلاح هنوز در جریان است و موضع ایتالیا در راستای پاریس 
و برلین قرار دارد. یکی از مقام های ارشد دولت واشنگتن نیز 
در پاسخ به سوالی درباره موضع آلمان و فرانسه گفت، تمامی 
کشــورهای گروه هفت باید از مفاد ایده اصلاحات ســازمان 
بهداشــت جهانی حمایت کنند. با این وجود، این واقعا مایه 
تاسف است که آلمان و فرانسه تصمیم گرفته اند تا از این مساله 

حمایت نکرده و از گفت وگوها خارج شوند.

در حالی که رژیم صهیونیســتی از خطر بروز بحران در 
صنایع نظامی خود در پــی توافقنامه کمک های آمریکایی 
گله مند است، تل آویو از یک پروژه آمریکایی-اسرائیلی برای 
احداث یک کارخانه تولید ســامانه پدافند موشکی »گنبد 

آهنین« در آمریکا خبر داد.
به نوشــته روزنامه فرامنطقه ای الشــرق الاوسط، مجله 
اســرائیلی »دیفنس آپدیت« که شــرکت »لنس اند شیلد 
ال تی دی« از ســال ۱۹۷۸ درباره مســایل دفاعی منتشــر 
می کند، نوشت: شــرکت صنایع نظامی »رافائل« و شرکت 
تکنولوژی »رایثیون« پروژه ای را برای آغاز مشارکتی جدید 
که پیش از اتمام سال جاری میلادی کلید خواهد خورد، به 
امضا رساندند، این توافقنامه اولین مشارکت اسرائیل خارج 
از مرزهای اراضی اشغالی و اولین مورد ساخت گنبد آهنین 

بیرون از این اراضی محسوب می شود.
یک منبع در شرکت رافائل اظهار کرد: کارگاه آمریکایی 
»گنبد آهنین« جهشــی در درآمدها را برای اســرائیل رقم 
خواهد زد به این شــکل که در این توافق آتش بارهای گنبد 
آهنین به آمریکا و ارتش های هم پیمان آن در کشــورهای 
مختلــف جهان فروخته خواهند شــد و همزمــان این امر 
راه حل هایی را برای بحــران به وجود آمده در پی توافقنامه 
کمک های آمریکایی ایجاد خواهد کرد. توافقنامه کمک های 
آمریکایی در ســال ۲۰۱۶ بــا دولت بــاراک اوباما، رئیس 
جمهوری ســابق آمریکا برای افزایش کمک های این کشور 
به رژیم صهیونیستی از ۳۱ میلیارد دلار در ۱۰ سال گذشته 
)از ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸( با میانگین ۳.۱ میلیارد دلار در سال به 

۳۸ میلیارد دلار )از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۸( به امضا رسید.

برنامه گنبد آهنین در ایالات متحدهاختلاف فرانسه و آلمان با آمریکا در مذاکرات سازمان بهداشت جهانی

سایت »ســارواک« در گزارشی نقش بن 
زایــد و بــرادرش و نیز اطرافیــان او در یک 
قــرارداد ننگین و پیامدهــای بین المللی آن 
را فاش کــرده و توجه ها را به تصمیم گیرنده 
واقعی در امارات و وضعیت جســمانی وخیم 

حاکم امارات جلب کرد.
در ابتدای این گزارش آمده است، »محمد 
بــن زاید« ولیعهــد ابوظبــی در واقع حاکم 
دوفاکتوی ابوظبی ثروتمند بوده و او اســت 
که به کمک بــرادر کوچکترش »منصور بن 
زاید« مالک باشــگاه منچستر سیتی کنترل 
ساختار ســرمایه گذاری ابوظبی را در دست 

گرفته است.
این دو برادر در رسوایی سرقت از صندوق 
مالزی با کمک تضمین های ســاختگی ایجاد 
شــده از سوی شــرکت »آبار« وابسته به بن 

زاید، با هم ارتباط دارند.
در ادامــه این گزارش آمده اســت، بانک 
»گلدمن ســاکس« پیشتر با پرداخت جریمه 
چند میلیــارد دلاری بابت نقش جانبی خود 
در این قرارداد موافقت کرد، همچنین نجیب 
عبد الرزاق، نخســت وزیر ســابق در برخی 
اتهامات طرح شــده علیه  خود در دادگاه های 

مالزی محکوم شد.
در این میان خادم القبیسی، دست راست 
منصــور بن زاید در شــرکت آبــار در زندان 
مجازات حبس خــود را می گذراند از زمانی 
کــه در گزارش ها نقش او به عنــوان ابزاری 
برای پرداخت رشــوه هایی به ارزش بیش از 
نیــم میلیارد دلار و نیز پرداخت تســهیلات 
غیرقانونــی و انجــام ســرقت ها به واســطه 
ایجاد شــبکه ای جعلی از شرکت ها و بانک ها 

مشخص شد.
بی توجهــی منصور بن زاید به این نکته به 
حدی رســید که ده ها میلیون برای خدمات 

قایق لوکســش و نیز سرمایه گذاری جنجالی 
در پــروژه »هاکســان« کــه از بزرگتریــن 
باشگاه های شبانه در شهر لاس وگاس است، 

هزینه کرد.
سایت سارواک با افشای مکالمه های تلفنی 
ضبط شــده منصور و برادر بزرگترش ولیعهد 
که در آن با کمک به ســرپوش گذاشــتن بر 
رســوایی نجیــب عبدالــرزاق موافقت کرد، 
اعلام کرد: شــرکت آبار پس از برملا شــدن 
این مکالمه ها، با پرداخت مبالغی ســنگین و 
مزایایی به ارزش شش میلیارد دلار به مالزی 

موافقت کرد.
ابوظبی از ترس به دردســر افتادن تلاش 
کرد مانع طــرح این رســوایی در دادگاهی 
علنی شــود اما درباره کشمکش جداگانه ای 
در دادگاه عالــی لندن محتــاط نبود و این 
کشــمکش به یک پرونده جنجالی تر تبدیل 

شد.
طبق این گزارش، این رســوایی به تنهایی 
مدارک و اطلاعات زیادی از محمد بن زاید و 
برادرش و نقش جنجالــی آن دو در خانواده 
را فــاش کرد بــه ویژه با حقایــق و مدارک 
مستحکم و دردسرســازی که به دادگاه ارائه 
شدند و اعتراف به اینکه نابودی این مدارک و 

یا تکذیب آنها کار دشواری است.
بر اســاس مدارک ارائه شــده به دادگاه 
لنــدن، یــک خبرگــزاری انگلیســی به نام 
»لنســر« به خلیفه بن زاید آل نهیان، حاکم 
یا رئیس امارات در ساخت مجموعه املاک و 
مستغلات شخصی خود در لندن کمک کرد و 
به سرعت این مجموعه به یک زنجیره بزرگ 
از امــلاک در لندن تبدیل شــد، مطبوعات 
انگلیس سال ها اتفاقات رخ داده در این مسیر 
را اسراف و تجمل بیش  از حد توصیف کردند.

پرونده های دادگاه حاکی از این هســتند 

که حاکــم ثروتمند امــارات در واقع از این 
اقامتگاه هــای لوکس و یا امــلاک بزرگی که 
تعداد زیــادی کارمند را بــه خدمت گرفته 
بود، استفاده نکرده اســت. در این پرونده ها 
به ماجرای اختلاف نظر این شــیخ اســرافگر 
بــا مدیران شــرکت نماینده درباره ســرقت 
پول های زیــادی از راه هزینه ها و حقوق های 
عقب مانده پرداخته شد اما خبرگزاری لنسر 
این ادعاها را تکذیب و تاکید کرد که شــیخ 

امارات از کمیسیون ها مطلع بود.
علاوه بر این، شــرکت از تغییــر ناگهانی 
نماینده خود متحیر شده و در ادامه رسوایی 
دیگری در ارتباط با شیوخ امارات برملا شد، 
لنســر تاکید کرد، مدت طولانی اســت که 
نتوانســته با دفتر خلیفــه در ابوظبی تماس 
بگیرد و پس از آن مســایل بدتر شده و رو به 

طرح دادخواست رفتند.
شیخ خلیفه سال ۲۰۱۴ سکته مغزی کرد 
و از آن زمان دیگر به ندرت در انظار عمومی 
ظاهر شــد به همین دلیل برای شرکت این 
ســوال پیش آمده که آیا این خلیفه است که 
آنها را محاکمه می کند و یا تشــکل هایی که 

مدیریت امور آن را به دست گرفته اند.
وکلای طرف شاکی اســتدلال کردند که 
این مساله بی ربط اســت اما پرونده از حالت 
محرمانه خــارج شــده و نگرانی هایی درباره 
آنچه در دفتر شــخصی حاکــم ابوظبی رخ 
داده، ایجاد شدند؛ حاکمی که این روزها کنار 
گذاشته شــده اما در واقع مسؤول این کشور 

نفت خیز است.
در ایــن گزارش فاش شــد، شــاکی در 
واقع ائتلافی متشــکل از ۲۴ شــرکت تقریبا 
جعلی و ثبت شــده در جزیــره »ویرجین« 
اســت و با توجــه بــه اینکه شــیخ تمایل 
نداشــت هویتــش فــاش شــود، ســوالات 

 دیگری درباره ســود شــرکت ها و مالیات ها 
مطرح می شوند.

نکته مهم در این مساله اینست، اطلاعاتی 
که به دادگاه ارائه شــدند، به حدی جنجالی 
هستند که ممکن اســت در امارات و جهان 
از جمله مالزی که در نتیجه تعامل با شــیوخ 
امارات ســیلی ویژه ای از آنها دریافت کرده، 

شوک ایجاد کنند.  
دادگاه به اطلاعاتی از متهمان دست یافته 
که شــیخِ خلیفه دیگر آن مشتری نیست که 
نامه ها و قراردادها را امضا می کرد و از زمانی 
که دچار سکته مغزی شده دیگر قادر نیست 

خودش درباره مساله ای تصمیم گیری کند.
ابوظبی اعتراف کرده که شــیخ خلیفه از 
زمان بیماری اش بازنشســته شده و در اماکن 
عمومی ظاهر نشده است اما افشای این نکته 
که او دچار ناتوانی ذهنی شده و نمی تواند به 
عنوان حاکم امارات تصمیمات اصلی را اتخاذ 
کند به منزله اطلاعاتی شوک آور خواهد بود.

اطلاعاتی که در گزارش ســارواک آورده 
شــده، حاکی از این هستند که عقب نشینی 
شیخ خلیفه رازی است که در محفل اندرونی 
خانــدان آل نهیان به صورتی جدی محرمانه 
نگه داشته شده و این خاندان تصمیم گرفته 
تظاهــر کند برادر بزرگتر هنوز رهبر کشــور 

است.
بر اســاس این گزارش، ویدیوها و تصاویر 
منتشر شــده از خلیفه در اینترنت حاکی از 
پیامدهای ویرانگر یک خونریزی مغزی جدی 
و ســکته مغزی این مرد ۷۱ ساله هستند که 
گمان می رود در سال ۲۰۱۴ دچار این عارضه 

شده است.
از جملــه عکس های قابل توجه عکســی 
اســت که محمد بن زاید در حال بوســیدن 
برادر خود اســت و به نظر می رسد او قادر به 

بسته نگه داشتن فک خود نیست.
دادگاه ســند جنجالی را کــه خلیفه در 
ژوئن ۲۰۱۵ در دفتر رســمی در ابوظبی به 
امضا رسانده، بررســی کرد، این سند مربوط 
به انتقــال مالکیت و مدیریــت کل ثروت و 
دارایی هایش به کمیته ای به ریاســت منصور 
است، این کمیته متشکل از دو تن از فرزندان 
خلیفــه یعنی فرج عبدالله احنش و وزیر امور 

ریاست است.
دارایی های شــخصی  مالکیت  انتقال  این 
حاکــم در واقع دلیل آشــکاری برای دادگاه 
اســت که تصمیمات مربوط بــه دارایی های 
خلیفه از ســوی فرج، رئیــس کمیته گرفته 
شــده اند اما متهمان می گویند امضای روی 

اسناد متعلق به خلیفه نیست.

چگونگی تصرف ثروت حاکم بیمار امارات

خط و نشان اتمی روسیه 
رئیس اداره اصلی عملیات ســتاد کل ارتش روسیه اعلام کرد که کشورش 

در صورت حمله موشکی از خارج با سلاح اتمی به دشمن پاسخ خواهد داد.
ژنرال »آندره اســترلین« رئیس اداره اصلی عملیات ستاد کل ارتش روسیه 
و »الکساندر خریاپین« کارشناس مرکز پژوهش های نظامی راهبردی آکادمی 
نظامی ستاد کل ارتش روســیه روز  در مقاله مشترکی در روزنامه »کراسنایا 

زویوزدا« ارگان وزارت دفاع روسیه این مطلب را عنوان کردند.
در ادامه این مقاله آمده اســت: چرا که هرگونه حمله به روسیه به معنای 

تلاش برای نابودی ما قلمداد می شود.
 به نوشــته مولفیــن این مقاله، پیمــان ان پی تی و قــرارداد منع جامع 

آزمایشات هسته ای زیر سوال قرار دارند.
»نابودی این دو قرارداد به آغاز رقابت تســلیحات هســته ای در سراســر 
جهان منجر خواهد شد.ممکن است تعداد کشورهای دارای سلاح اتمی و نیز 
کشورهایی که در آســتانه دستیابی به سلاح اتمی قرار گرفته اند نیز افزایش 

بیابد.«
رئیس جمهوری روســیه روز ۱۴ خرداد ماه طی دستوری، سیاست روسیه 

در عرصه بازدارندگی هسته ای را تایید و برای اجرا ابلاغ کرد.
ارکان سیاست بازدارندگی هسته ای روسیه، سند برنامه ریزی راهبردی در 
عرصه دفاعی اســت و دیدگاه رسمی دولت روسیه به بازدارندگی هسته ای را 
منعکس می کند.  در این ســند آمده اســت: سیاست دولت روسیه در عرصه 
بازدارندگی هسته ای ماهیت دفاعی دارد و در جهت حفظ توانمندی نیروهای 
هسته ای روسیه در سطحی اســت که بتواند بازدارندگی هسته ای را تامین و 
دفاع از حق حاکمیت و تمامیت ارضی کشــور و بازداشتن دشمن احتمالی از 

تجاوز به روسیه و متحدان آن را تضمین کند.
در سند بازدارندگی هســته ای روسیه گفته شده است: فدراسیون روسیه 
سلاح هسته ای را صرفا وسیله بازدارندگی می داند که بکارگیری آن تدبیر آخر 
و اجباری است و تلاش های لازم را برای کاهش تهدید هسته ای و جلوگیری از 
تیرگی روابط بین دولت ها که امکان مناقشات نظامی ازجمله با سلاح هسته ای 

را فراهم می کند، بکار می گیرد. 
توانمندی هســته ای روســیه در واقع سه گانه هســته ای است که شامل 
موشــک های زمین پایه قابل حمل کلاهک های هســته ای، ناوهای مجهز به 

سلاح های هسته ای و هواپیماهای مجهز به موشک های هسته ای می شود.

ویژه

تشدید تبعیض هند علیه مسلمانان کشمیر
گروه های حقوق بشری می گویند، قوانین جدید اعمال شده از سوی دولت 
هند در جامو و کشــمیر باعث شده تا بسیاری از ساکنان مسلمان این منطقه 
از حقوق خود محروم شــوند و به گفته ســکنه، حزب حاکم هند بر اکثریت 

مسلمان منطقه غلبه کرده است.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، سکنه جامو و کشمیر، دهلی نو را به ارتکاب 
بی عدالتی های گسترده شامل آدم ربایی و شکنجه اقلیت ها برای از بین بردن 

هویت و شخصیت مردم منطقه متهم کرده اند.
در گزارش ۱۹۶ صفحه ای اعضای گروه همبستگی جامو و کشمیر و نشست 
مردم پاکستان-هند برای صلح و دموکراسی با عنوان »محاصره: یکسال از لغو 
وضعیت ویژه گذشــت« که اخیرا منتشر شده اســت ؛ وقایع از دید شاهدان 
عینی و یافته هایی گزارش شــده که بر اساس آن، دولت هند قوانین پایه ای و 
ارزش های قانون اساســی و آزادی های تضمین شده مردم در جامو و کشمیر 

را نقض کرده است.
ریتــا مانچانــدا، مولف گزارش گفتــه که تیم های حقیقت یــاب در قالب 
کمیســیون تحقیق و تفحص شامل خبرنگاران، فعالان حقوق بشر و اجتماعی 

در کنار محققان کار کرده اند.
در پنجم اوت ۲۰۱۹، دولت هند وضعیت ویژه جامو و کشــمیر را لغو کرد 
که بر اســاس این وضعیت کشمیر می توانست قانون اساسی، پرچم و پارلمان 
خود را داشته باشــد و این یعنی استقلال قانونی از پارلمان هند. این اقدام با 

انتقادهای شدیدی همراه شد.

ترس تایوان از رزمایش جنگی چین
در پی انتشــار گزارش هایی درباره برگــزاری قریب الوقوع رزمایش هایی از 
ســوی چین در جزایر تحت کنترل تایوان، این کشور نیز دو اف-۱۶ مسلح به 

موشک های ضد ناو را در منطقه مستقر کرده است. 
گزارش هایی از برگزاری رزمایش از سوی ارتش آزادی بخش خلق چین در 
جزایر تحت کنترل تایوان موسوم به »پراتاس« منتشر شده است و همین امر 
دولت تایوان را بر آن داشته تا جنگنده های خود را در منطقه مستقر کند؛ این 
جزایر در چین با نام جزایر »دونگشــا« معروف است و در شمال دریای چین 

جنوبی واقع شده که دولت پکن مدعی مالکیت تمام آن است.
خبرنــگار بخــش نیروی هوایــی تایوان در گزارش خود نوشــته اســت: 
جنگنده های اف-۱۶ تایوان مجهز به موشــک های ضد ناو در محل مســتقر 

شده اند.
گمــان مــی رود کــه ایــن جنگنده ها از بیــم ایــن مســاله در منطقه 
مســتقر شــده باشــند کــه ارتــش آزادی بخش خلــق چین بــه زودی 
 رزمایشــی شــبیه ســازی شــده برای به دســت گرفتن کنترل این جزایر 

برگزار می کند.
گزارش های مربوط به برگزاری رزمایش مذکور در اوت نخستین بار در مه 

سال جاری میلادی منتشر شد.

نشست های سری برای اعلام اقلیم سنی در عراق
المعلومــه: رئیس جماعت علمای عــراق افزود که در صورت شکســت 
ســناریوی تظاهرات های کنونی در عراق، ســناریوی اعلام اقلیم ســنی اجرا 
خواهد شــد.» خالد الملا « همچنیــن گفت: نشســت های محرمانه در این 

خصوص همواره ادامه دارند و آمریکا از آن ها حمایت می کند.

هشدار آمریکا درباره تبادلات روسیه و طالبان
فاکس نیوز: مقام های   آمریکایی که خواســتند نامشــان فاش نشود به 
نیویورک تایمــز گفته بودند که وزیر خارجه آمریکا ماه گذشــته میلادی به 
همتای روس خود درباره اینکه این کشــور باید از در نظر گرفتن جایزه برای 
نیروهای طالبان به منظور کشــتن ســربازان آمریکایی در افغانستان اجتناب 

کند، هشدار داده بود.

تعلیق صادرات اسلحه بلژیک به عربستان
الجزیره: مقام حقوقی ارشــد بلژیک، مجوزهای صادرات تسلیحات برای 
محموله هایی برای گارد ملی عربســتان ســعوی را بعد از شکایت گروه های 
حقوق بشری به حالت تعلیق درآوردند. در ماه فوریه، بلژیک فروش تسلیحاتی 
به وزارت دفاع و نیروی هوایی عربســتان را بر سر نگرانی درباره جنگ آن در 
یمن متوقف کرد. با این حال ارســال ها به دو یگان گارد سعودی ادامه یافت 
و اســتدلال کرد کــه آنها روی نقش های امنیت داخلی مشــروع و نیروهای 

محافظ تمرکز دارند.

عملیات انتحاری الشباب
اســپوتینک:  در جریان انفجار انتحاری در موگادیشو، پایتخت سومالی 
دست کم هشــت سرباز کشــته و ۱۴ تن دیگر نیز زخمی شدند. این انفجار 
در حالــی رخ داد که دولت ســومالی نبرد خود علیه الشــباب را در مناطق 
جنوبی این کشور تشدید کرده است. در جریان درگیری های روز پنج شنبه در 

عملیات دولت شش شبه نظامی این گروه کشته شدند.

اعتراض به بازداشت منتقدان خونتای تایلند
آسوشــیتدپرس: ده ها معترض تایلندی دیروز )شــنبه( با تجمع مقابل 
دادگاهــی در بانکــوک آزادی رهبران فعال را خواســتار و متعهد شــدند تا 
اعتراضات ضد دولتی را با درخواســت برگزاری اعتراضات دیگری در پایتخت 

گسترش دهند.

حقوق بشر

رویداد

کوتاه از جهان



کیهان- 19 مرداد 1359
»امام ملت های مسلمان را به قیام علیه دولت 
ها دعوت کرد«؛ تیتر اول کیهان کاملا مناسب 
با فضای انقلابی و پر شــور آن روزهای کشور 
بود. آن روزهای، یکــی از مهمترین نظرات و 
شعارها »صدور انقلاب« بود که در این سخن 
امــام خمینی هم کاملا این موضوع مشــهود 

است. 
از دیگــر خبرهــای مهــم آن روز کیهــان، 
معرفــی محمدعلــی رجایی از ســوی بنی 
صدر به عنوان نخســت وزیر بود. پیش از آن 
بنی صدر ، ســید احمــد خمینی و مصطفی 
میرســلیم را معرفی کرده بود اما سید احمد 
با مخالفت امام و میرسلیم با مخالفت مجلس 

روبرو شدند. انتخاب رجایی، سرآغاز اختلافاتی بود که تا زمان عزل بنی صدر ادامه یافت و هیچ گاه تمام نشد. رجایی بعد 
از انتخاب گفته بود: »تعدیل ثروت از برنامه های دولت آینده است«. 
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قوی سیاه 
»قوی سیاه« فیلمی وحشت روان شناختی 
محصول ۲۰۱۰ آمریکا به کارگردانی دارن 
آرونوفسکی و نقش آفرینی ناتالی پورتمن، 
ونســان کسل، میلا کونیس، باربارا هرشی 
و وینونا رایدر اســت. این فیلم به دوره ای 
از زندگی یک بالرین می پردازد که در باله 
نیویورک تحت فشــارهای سخت بیرونی 
و درونــی قرار گرفته اســت. قوی ســیاه 
پنجمین فیلم بلند آرونوفسکی است. او به 
برنده  قبلی اش، کشتی گیر،  خاطر ساخته 
شیر طلایی جشــنواره فیلم ونیز شد. این 
فیلم در ســال ۲۰۱۱ در هشتاد و سومین 

دوره مراسم اسکار برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن شد.
آرونوفسکی فیلم خود را نوعی ادای احترام به هنر باله می داند که سعی در نمایش ذهنیات یک بالرین دارد. ناتالی پورتمن 
برای بازی در این فیلم بیش از یک سال به طور شبانه روزی به تمرین باله پرداخته است. میلا کنیس دیگر بازیگر زن فیلم 

نیز آموزش و تمرین های دشوار باله را پشت سر گذاشت.
قوی ســیاه برای نخستین بار در ۱ سپتامبر ۲۰۱۰ و شب گشایش شصت و هفتمین دوره جشنواره فیلم ونیز اکران شد. 
این فیلم در جشــنواره ونیز یکی از نامزدهای جایزه شیر طلایی بود و میلا کونیس جایزه مارچلو ماسترویانی جشنواره را 

به  دست آورد.

فناوری
پیشگیری از گسترش کووید-19 با ماسکی از جنس تیتانیوم

پژوهشــگران سوئیســی ســعی دارند نوعی ماســک از 
جنس تیتانیــوم ارائه دهند که قابلیت از بین بردن ذرات 

کروناویروس را داشته باشد.
به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس دیلی، یکی از راه های 
مقابله با همه گیری کروناویروس، استفاده از ماسک  است 
که در حال حاضر یک کار اجباری به شمار می رود. اگرچه 
نمی توان تاثیر ماســک ها را در کاهش گسترش کووید- 
۱۹ زیر ســوال برد اما افزایش استفاده از ماسک می تواند 

پیامدهای منفی نیز به همراه داشته باشد.
ماســک های غیرقابل تجزیه که از لایه های پلاستیکی پلی پروپیلن ساخته شده اند، می توانند اثر محیطی منفی به همراه 

داشته باشند. به علاوه، این ماسک ها به جای از بین بردن پاتوژن ها، آنها را محبوس می کنند و در خود نگه می دارند.
»لزلــو فــورو«)László Forró(، مدیر آزمایشــگاه فیزیک »موسســه پلی تکنیک فدرال لــوزان«)EPFL( گفت: در 
بیمارستان ها معمولا این ماسک ها را در سطل های مخصوصی قرار می دهند و آنها را به شکل مناسب مدیریت می کنند اما 
بیرون از بیمارستان و در سطح جامعه، ماسک های استفاده شده، در سطل های روباز و حتی در خیابان ها انداخته می شوند. 

همین موضوع می تواند آنها را به منابع جدیدی از آلودگی تبدیل کند.
فورو و همکارانش سعی کردند تا راه حل امیدوارکننده ای برای این مشکل پیدا کنند. آنها لایه ای متشکل از نانوسیم های 
»تیتانیوم دی اکســید«)Titanium dioxide( را به کار گرفتند که ظاهر آن شبیه به کاغذ فیلتر است اما ویژگی های 

ضد باکتریایی و ضد میکروبی دارد.
هنگامی که پژوهشــگران، محصول کار خود را در برابر اشــعه ماوراءبنفش قرار دادند، الیاف، رطوبت را به عواملی تبدیل 

کردند که می توانند پاتوژن ها را از بین ببرند.
فورو ادامه داد: از آنجا که فیلتر ما کارآیی خوبی در جذب رطوبت دارد، می تواند قطرات حاوی ویروس و باکتری را محبوس 

کند. این کار، فضای مطلوب را برای فرآیند اکسیداسیون که با تابش نور آغاز می شود، فراهم می کند.
آزمایش ها نشــان داد که این محصول جدید می تواند باکتری »اشریشیا کلی«)E. coli( را از بین ببرد. پژوهشگران باور 

دارند که ماسک نهایی می تواند ذرات کروناویروس را نیز با موفقیت از بین ببرد.

چهره‌ها

رضا رشیدپور؛ مجری و بازیگر
رضا رشیدپور )۱۹ مرداد ۱۳۵۷( مجری، تهیه کننده، کارگردان و بازیگر اهل ایران 
است. او اکنون به عنوان مجری برنامه »حالا خورشید« در تلویزیون ایران مشغول 

فعالیت است.
رشــیدپور متولد نوزدهم مرداد ماه ۱۳۵۷ اســت، تنها یــک خواهر کوچک تر از 
خودش دارد که مهندس معمار اســت. مادرش خانــه دار و پدرش مهندس برق 
و الکترونیک بوده و زمانی که برای جمع آوری تجهیزات لشــکر عاشورا به دزفول 
اعزام شــده بود، حین انجام وظیفه قطع نخاع شــد و در سال ۷۶ درگذشت. در 
دوران مدرسه درس خوان بوده به طوری که دیپلم ریاضی-فیزیک خود را با معدل 
عالی ۱۹٫۸۶ گرفته و هم زمان در دو دانشــگاه، در دو رشــته عمران و کارگردانی 

فارغ التحصیل شده است و دوره خلبانی گذرانده است.
رشــیدپور علاوه بر مجری گری به کارگردانی و ساخت و ســاز نیز اشتغال دارد. 
وی در فیلم های ســوپر استار، بی پولی، شیش و بش، در امتداد شهر و قاتل اهلی 

نقش آفرینی کرده است.
او سابقه مجری گری در چند برنامه تلویزیونی در شبکه پنج را بر عهده داشت که بعضی از آن ها به نوعی توقیف شدند. او 
در سال ۹۱ اقدام به تهیه ویدئوهای انتقادی و نشر آن ها از طریق سایت فیس بوک یا یوتیوب کرد. در تاریخ اول تیر ۱۳۹۲ 
محمد رویانیان مدیرعامل پرســپولیس اعلام کرد تلویزیون جهانی پرسپولیس با مجری گری رضا رشیدپور افتتاح خواهد 

شد. او مدیر مرکز چند رسانه ای تهران است.
برنامه »دید درشب« او از طریق سامانه آپارات منتشر شد. دید در شب برنامه ای گفتگو محور بود که رشیدپور در این برنامه، 
با دعوت از چهره های سرشــناس، در گفتگویی چالشــی دربارهٔ حواشی مهم زندگی این افراد سؤال می پرسد. محمدجواد 
ظریف، اکبر عبدی، شــیلا خداداد، امیر تتلو، حمید رســایی، شــهرام جزایری، رضا کیانیان، مصطفی کواکبیان، حسین 
پاکدل، محمد صادق خرازی، ســحر قریشــی، بهاره افشاری، سیروان خسروی و … جزو مهمانان این برنامه بوده اند. علی 
اکبر جوانفکر مشاور احمدی نژاد هم جز میهمانان این برنامه بود که فیلم آن برنامه بعلت مخالفت مقامات مسئول ذی ربط 

اجازه انتشار نیافت.

لئو فندر؛ ابداع کننده سازهای تو پُر
لئو فندر )زاده ۱۰ اوت ۱۹۰۹، درگذشته ۲۱ مارس ۱۹۹۱( ابداع کننده سازهای تو پرُ 

و بنیان گذار شرکت لوازم موسیقی فندر، میوزیک من و جی اند ال بود.
آشــنایی لئو فندر با گیتار الکتریک از زمانی آغاز شد که برخی نوازندگان برای تعمیر 
پیکاپ سازهای شــان به او )که متخصص الکترونیک و تعمیــرکار رادیو بود( مراجعه 
می کردند. پس از مدتی با مشــاهده اشــکالاتی که برای بدنــه و متعلقات گیتارهای 
توخالی پیش می آمد، ایده ســاخت ســازهایی با بدنه تو پرُ ساده و مقاوم به ذهن وی 
رسید. او در سال ۱۹۴۸ موفق به ساخت اولین ساز توپرُ شد و نام برودکستر را بر آن 

نهاد که دو سال بعد به تلکستر تغییر یافت.
تلکستر، استرتوکستر، جز بیس و آمپلی فایرهای فندر نام های شناخته شده موسیقی 

راک و مورد علاقه بسیاری از نوازندگان برجسته نیم قرن اخیر بوده اند.
بسیاری از شرکت های معتبر تولیدکننده آمپلی فایر از جمله مارشال، از امَپ های فندر 

در تولید محصولات شان الگوبرداری کرده اند.
در ســال ۱۹۹۲ فندر به عنوان ابداع کننده اولین گیتار بدنه توُپر و تحولی که اختراع اش در موسیقی راک اند رول به وجود 

آورد به عنوان عضو جدید تالار مشاهیر راک اند رول معرفی شد.

فیلم‌بازی

پیرمرد مهربان و دختر زیبا
درون مایه اصلی داستان پیرمرد مهربان و دختر زیبا عشق است .پیرمردی مرفه با زنی خارج از جایگاه 
طبقاتی خود رابطه برقرار می کند. دختر داستان، نقش یک شیء قابل تملک را دارد، یک شیء خریدنی 
که با پول معامله می شود. پیرمرد علاوه بر سلامت جسمانی، تنها به فضیلت خود می اندیشد، یعنی به 
چهرۀ پاکی  که می خواهد از خود ارائه دهد و برای اثبات آن قرار اســت با دلســوزی و شفقت در حق 
دختــری جوان، او را از فقر و بدبختی برهاند. دغدغه او ممنوعیــت یا مذموم بودن رابطه اش با دختر 

جوانی ست که می تواند جای فرزندش باشد...
»پیرمرد مهربان و دختر زیبا« اثر اینالو ازوِوُ با ترجمه آویده نهاوندی توســط انتشــارات نشــرنو، در 

۱۰۹صفحه رهسپار بازار کتاب شده است.

هندرسون شاه باران
»چرا عازم سفر آفریقا شدم؟ جواب حاضر و آماده ای برایش ندارم. فقط می توانم بگویم که اوضاع هر 

روز بدتر می شد و خیلی زود کار به جاهای باریک کشید.«
هندرســون، شــاه باران نوعی رمان سیر و سلوک اســت. پر از حرف های فلسفی و ماجراهای کمیک. 
داستان مردی است که دنبال معنای زندگی می گردد. مردی که همه چیز دارد. ثروت، خانواده، پایگاه 
اجتماعی... ولی از زندگی راضی نیســت. در تلاش برای کشف معنای زندگی سر از آفریقا درمی آورد و 
روزهای طولانی را با مردم قبایل دوردســت اعماق آفریقا می گذراند.سال بلو خودش رمان هندرسون، 
شــاه باران را بیش از بقیۀ کارهایش می پسندید و همیشــه در صدر کارهای مورد علاقه اش از آن نام 
می برد.در فهرســت صد رمان برتر قرن بیستم که پایگاه مدرن لایبراری  تهیه کرده است، هندرسون، 

شاه باران در ردیف بیست و یکم قرار دارد.
رمان »هندرسون، شاه باران« نوشته سال بلو با ترجمه مجتبی عبدالله نژاد توسط نشر نو با ۴۵۰ صفحه، 

شمارگان هزار و ۱۰۰ نسخه منتشر و راهی بازار نشر شد.

 گرت بیل به درخواست خودش همراه این تیم برای بازی با منچسترسیتی به شهر منچستر سفر نمی کند 

نارندرا مودی نخست وزیر هند در آیین افتتاح یک معبد

طرح‌روز

قاب

پیشنهاد

 عمر مومانی 

 رویترز

فواید ویتامین ث
مصرف کافی ویتامین ث به فرد در مشکلاتی از جمله 
موارد زیر که به نقل از فود ان دی تی وی آورده شــده، 

کمک می کند:
1( ســرماخوردگی: ویتامین ث با تقویت سیستم 
ایمنی بدن شدت حملات سرماخوردگی و آنفلوآنزا را 
کاهش می دهد. این ویتامین اثرات رایج سرماخوردگی 
از جملــه التهاب و آبریزش بینــی را کاهش می دهد. 
ویتامین ث نه تنها آلرژی ناشــی از سرماخوردگی را 
کنترل می کند بلکه مدت ســرماخوردگی را نیز کوتاه 
می کند. واقعیت شناخته شده این است که ویتامین ث 

ایمنی بدن فرد را بالا می برد.
2( فشــار خون بالا: اگر با فشــار خون بالا درگیر 
هســتید، پس غذاهای سرشار از ویتامین ث می تواند 

برای شما بسیار کارساز باشد.  با مصرف منظم ویتامین ث می توان بروز فشار خون غیرطبیعی را کاهش داد.
3( استرس: به لطف دنیای پرتنشی که در آن زندگی می کنیم، استرس یکی از رایج ترین مشکلات افراد است. ویتامین ث در مقابله با 

شاخص های معمولی استرس جسمی و عاطفی کمک زیادی می کند. همچنین سطح هورمون های استرس را کاهش می دهد.
4( متابولیسم چربی: چربی شــکمی، بافت چربی اطراف یا داخل حفره شکمی است. برای متابولیسم مناسب چربی مصرف منظم 

ویتامین ث ضروری است. ویتامین ث به تقویت متابولیسم شما کمک کرده و بنابراین وزن شما را کنترل می کند.
5( تولید کلاژن: کلاژن ماده ای اســت که به طور طبیعی توســط بدن تولید می شود. با این حال با افزایش سن افراد، تولید این ماده 

کاهش می یابد. ویتامین ث نقش مهمی در تولید کلاژن دارد که باعث کاهش چین و چروک و علائم و نشانه های پیری می شود.
6( پوستی بهتر: تشکیل الاستین، ترکیبی که باعث ضخیم شدن، محافظت و بهبودی سلول های پوستی می شود، به میزان ویتامین 
ث در بدن شما بستگی دارد. الاستین پوست شما را سالم و درخشان نگه می دارد. اگر می خواهید پوست بهتری داشته باشید، غذاهای 

سرشار از ویتامین ث را بیشتر مصرف کنید و مانند دوران جوانی پوستی درخشان به دست آورید.
 به گفته متخصصان تغذیه، ویتامین ث از مزایای سلامتی بسیاری از مبارزه با سکته مغزی گرفته تا بهبود زخم ها و کمک به جذب آهن 

توسط بدن برخوردار است. به همین دلیل پیشنهاد می شود غذاهای سرشار از ویتامین ث را به همراه آهن مصرف کنید.

‌دانستنی‌ها

احمد پناه؛ طبیب رسانه گیلان
ادامه از صفحه 10

او درطرح مبحث کرونا خاطره وبا در گیلان را تعریف می کند 
و می گوید: ویروس کرونا واقعی است؛ البته این ویروس موجب 

سیاست بازی برخی از کشورها نیز شده است.
وی ادامه می دهد: سال ۱۳۴۶ وبا گریبانگیر گیلانیان شد؛ در 
بیمارستان پورسینا پزشک درمانگاه بودم؛ من و دو پزشک دیگر 
آنجا بودیم از ارتش پتوهای سربازی زیاد داشتیم. چون بخشها 
پرشده بود و به سرعت هم بیماران میمردند؛ برعکس کرونا که 
پنج روز و یا بیشــتر طول می کشد تا حال بیمار وخیم شود ، 
وبا بدلیل اســهال واستفراغ شدید بیمار را دوساعته میکشت.
در پورسینا به پیشنهاد زنده یاد دکتر روشن ضمیر که رئیس 
بیمارستان بود، توی حیاط پورســینا درختان کهنی بود که 
همچنان هســت؛ از بازار آهنگران میخ های بلند تهیه کردیم 
؛ ســریع ظرف دوســاعت تمام میخها روی درختان پورسینا 
کوبیدیم و روی آن سِرُم وصل کردیم آنگونه که دو سه تا سرم 
درآنِ واحد به بیماران وبایی از ناحیه دســت،گردن و پا وصل 

می شد و آب بدنشان تامین و جبران می شد.
آن زمان ظرف یک هفته ۴۰۰ نفر در رشت مردند؛ اما بیش از 
هزار نفر فقط با سرم نجات یافتند؛ اصلا دوا نداشتیم فقط سرم 
وصل می کردیم و در آن داروی تقویتی هم می ریختیم؛ مجهز 

به لباس و ماسک هایی بودیم که فقط چشمها باز بود.
وبا تجربه ای شد؛ کرونا که آمد با وزارت بهداشت تماس گرفتم؛ 
الان هم در تماسیم ستادی از پزشکان بازنشسته تشکیل شده 
که به صورت آنلاین امکان تبادل نظر داشــته باشــیم؛ همه 
موضوع کرونا پزشکی نیست و بسیاری کشورها آن را  سیاسی 
کرده اند اما دولت ما در بده بستان های سیاسی دخالتی ندارد. 
وی در ارتباط با ویروس کرونا می گوید :متاسفانه این ویروس 
مدام در حال تغییر است و در واقع ویروس امروز همان دیروزی 
نیست؛ مدام تغییر وضعیت می دهد و جهشی است؛ متاسفانه 
داروی خاصی ندارد. وی تاکید می کند: تجربه در هر شــاخه 
ای قابل احترام اســت و در درمان کرونا اگر از تجربه پزشکان 
کهن که بیماری ها دیدند استفاده کنندو  بعنوان مشاوره از آنان 
اطلاعات بگیرند در هر اســتان و هر شهری می تواند راهگشا 
باشــد. دکتر احمدپناه می گوید: دستکش خیلی نقشی ندارد 
ماسک بزنید و دستها را مدام بشویید و از دست زدن به چشم 
و صورت خودداری کنید. وی با تاکید بر آموزش بهداشــت از 
طریق رســانه ادامه می دهد: کرونا از طریق غذا به هیچ عنوان 
منتقل نمی شــود؛ اســید معده آن را می کشد کرونا بیشتر از 
طریق هوا منتقل می شــود و ماسک در پیشگیری بسیار موثر 
است؛ حتی پارچه باشد حتی دو ماسک موثرتر است و ماسک 
اول را مرطوب استفاده کنید و از تجمعات بپرهیزید. تحقیقات 
نشان داده که ما از کنار اخبار خوب به راحتی می گذریم ولی 
اخبار منفی را مدام مرور می کنیم و بســیار بیشتر از آنچه که 
ارزش دارد بر آن تاکید می کنیم. نوعی خطای ادراکی شناختی 
که به » سوگیری اطلاعات منفی » معروف است سبب توجه 
بیشــتر مغز ما به اخبار منفی می شود.  شاید ازین رو بود که 
دکتر احمد پناه نیز بیشــتر بحران ها را برایمان می گفت؛ در 
خاطره دیگری از بحران های سال های دور ،برف سنگین ۱۳۵۰ 
در رشــت را مرور می کند و می گوید: آن حادثه برف بی نظیر 
و بی سابقه بود بطوریکه از مطب تونل زدیم و کانالهایی برای 
رسیدن به میدان شــهرداری ایجاد کردیم. وی با بیان اینکه 
انسانیت نمی میرد، ادامه می دهد: این خاطره به سبب انسانیت 
زنده یاد شیرخانی شهردار وقت به خاطرم رسید که مستاجر 
بود و زمان مرگ پول خرید قبر نداشت؛ ما با چهار هزار تومان 
برای او قبر خریدیم ولی بعد شــهرداری پولمان را برگرداند و 
گفت شــهرداری خــودش این هزینه را برای ایشــان متقبل 
می شود.  وی می گوید: در آن برف عظیم این مرد نیک اندیش 
)شیرخانی ( بگونه ای برنامه ریزی کرد که میدان شهرداری از 
برف پاک شد و بولدوزرها و ماشین های سنگین در شهرداری به 
همراه پزشکان داوطلب مستقر شدند تا بتوانند به مردم نیازمند 
و بیمــار خدمات بدهند. وی صاف و زلال تاکید می کند: زنده 
یادشیرخانی جزو بهترین شهرداران رشت محسوب می شد که 
من پشــت سرش نماز میخواندم؛ الان هم معتقدم چون او ،نه 

پیش ازانقلاب بوده ونه بعدازانقلاب...
وی ادامه داد: آدم پاکی بود؛ می توانســت پولها به جیب بزند 
اما هماره خالصانه کار کرد و دربحران برف آن ســال دســتور 
داد در میــدان شــهرداری یک ســتاد باز کرد چــادر زدند، 
باتراکتور و بولدوزر امثال ما چند نفر پزشک را سوار می کردند 
مریــض را می آوردند یا ما می رفتیم اما دربرف دوســال پیش 
متاسفانه، مردم به دکتر و بیمارستان دسترسی نداشتند. وی 
می گوید:شهردار شیرخانی همان شخصی بود که مجسمه اسب 
آبی را از ایتالیا آورد که به نماد گلســار رشت تبدیل شد؛ علی 
رغم انتقادات گفت: این نماد اســت و می ماند و تنها یک اسب 
آبی در کشــور وجود دارد و آن هم نماد کهن میدان گلســار 
رشت اســت. احمدپناه، منتقد ایجاد پیاده راه فرهنگی رشت 
در میدان اصلی اســت و می گوید: شورای اسلامی شهر ،محل 
دعوا شده متاســفانه اتفاقات خوبی نیافتاد؛ شهرداری آمد در 
گیلان از فرانســه و آمریکا تقلید کرد، شــهر رشت را بهم زد 
میدان شهر را سنگ فرش کرد و پیاده راه ساخت و با این کار 
کاسبان و گردشگران را ناراضی کرد چرا که ارتباط را قطع کرد 
باید این مرکز باز می بود، باید به خواست مردم توجه می کرد. 
دکتر احمد پناه اصرار به پایان مصاحبه دارد و می گوید: کلام 
طولانی مخاطب را خســته می کند و چنین کلامش را جمع 
بندی می کند،هرکس بتواند بــرای مملکتش کار کند جهان 
گلستان می شــود اگر باید هشت ساعت کارکنیم واقعا هشت 
ساعت کار کنیم؛ موفقیت در کشورهای پیشرفته بر اساس کار 
تعریف می شــود. نیک می دانیم رسالت فرهنگ، توجه دادن و 
آگاه کردن اســت ، از این رو در به بهانه روز خبرنگار و آگاهی 
بخشــی ،ایرنای گیلان برآن شد تا در زمانه پرحجم وهیاهوی 
ناخوش احوالی ها، لحظاتی را به خوش اخلاقی وصفای واژگان 
کهن میهمان شود و در آستانه پاسداشت روز خبرنگار بر حظ 
مخاطبان بیافزاید...  سخنانش همه نغزبود و پند؛چنان عظمت 

روح واندیشه اش بیش باد...

نگاه

حضرت محمد)ص(:
میان بنده و بهشت هفت عقبه است که آسان تر از همه 

مرگ است و سخت تر از همه توقف در پیشگاه خداست هنگامی که 
ستم کشان دامن ستمگران  را بگیرند.

)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان


